
Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv města Sušice 
 
 
 

(1325) [1341]–1945 (1956) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 564 
 
 
 

AP č.: 634 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michal Tejček 
 
 
 

Klatovy 2016 
  



-2- 
 

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archiválií ........................................................................................................... 7 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu .............................................................................................. 15 
III. Archivní charakteristika archivního fondu .............................................................................. 22 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu ................................................................................ 37 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky ................................... 38 
Seznam použitých pramenů a literatury ........................................................................................ 39 
Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek .......................................................................................... 41 
Příloha č. 2 Přehled členění spisů podle nejstarších registraturních pomůcek .............................. 44 
Příloha č. 3 Přehled dochovaných značek registraturního systému 1800–1815 ............................ 47 
Příloha č. 4 Systém registratury 1816–1829 .................................................................................. 48 
Příloha č. 5 Spisy do roku 1829 (pořádací schéma) ...................................................................... 51 
Příloha č. 6 Registraturní systém 1830–1849 ................................................................................ 54 
Příloha č. 7 Spisy Praesidialia ....................................................................................................... 59 
Příloha č. 8 Registraturní systém 1880–1912 ................................................................................ 64 
Příloha č. 9 Spisy 1913–1945 ........................................................................................................ 71 
Inventární seznam:  
1. Listiny ........................................................................................................................................ 78 
A. Listiny pojišťující práva města ................................................................................................. 78 
B. Listiny pojišťující práva jednotlivců ......................................................................................... 79 
2. Knihy ......................................................................................................................................... 81 
A. Městské knihy do roku 1850 ..................................................................................................... 81 
I. Knihy městské správy ................................................................................................................ 81 
a) Knihy městského zákonodárství ................................................................................................ 81 
1. Obnovené zřízení zemské .......................................................................................................... 81 
2. Krajské patenty a nařízení ......................................................................................................... 81 
3. Přílohy k patentům a nařízením ................................................................................................. 84 
4. Ostatní nařízení .......................................................................................................................... 88 
b) Knihy městské správy v užším slova smyslu ............................................................................ 86 
1. Knihy památné ........................................................................................................................... 86 
2. Radní manuály ........................................................................................................................... 86 
3. Protokoly ze zasedání městské rady .......................................................................................... 86 
4. Radní protokoly – publicum a politicum ................................................................................... 88 
5. Radní protokoly – judiciale ....................................................................................................... 90 
6. Radní protokoly – oeconomicum .............................................................................................. 91 
7. Manuály purkmistrovského úřadu ............................................................................................. 93 
8. Protokoly a výkazy hospodářské konference ............................................................................ 94 
9. Ostatní správní knihy ................................................................................................................. 94 
c) Evidenční knihy ......................................................................................................................... 94 
1. Knihy měšťanů .......................................................................................................................... 94 
2. Sirotčí knihy .............................................................................................................................. 94 
3. Knihy pasů a vandrovních knížek ............................................................................................. 95 
4. Knihy cizinců ............................................................................................................................. 95 
5. Knihy úmrtí ................................................................................................................................ 95 
6. Odvodní seznamy ...................................................................................................................... 96 
7. Hnanecká a přestupková evidence ............................................................................................. 96 
d) Knihy městského hospodářství .................................................................................................. 97 
1. Knihy evidující městský majetek, majetek obyvatel města, poddaných a poddanských 
povinností ...................................................................................................................................... 

 
97 

Popisy hranic ................................................................................................................................. 97 
Seznamy realit ............................................................................................................................... 97 
Knihy pozemků .............................................................................................................................. 97 
Dominikální gruntovní knihy ........................................................................................................ 98 



-3- 
 

Rustikální gruntovní knihy ............................................................................................................ 99 
Soupisy poddaných ........................................................................................................................ 100 
Knihy příjmů a vydání z poddanských gruntů ............................................................................... 100 
Parcelní protokoly .......................................................................................................................... 101 
Knihy gruntovních nájmů a robot .................................................................................................. 102 
Knihy tržní ..................................................................................................................................... 102 
2. Knihy související se zavedením raabizačního systému ............................................................. 103 
3. Knihy daní a daňové evidence ................................................................................................... 110 
Knihy daní a daňových rozvrhů ..................................................................................................... 110 
Knihy odhadů majetku ................................................................................................................... 111 
Seznamy obyvatel a jejich daňových povinností ........................................................................... 112 
Knihy majetkových přiznání ......................................................................................................... 113 
Ostatní knihy daňové evidence ...................................................................................................... 114 
II. Knihy městského soudnictví ..................................................................................................... 115 
a) Soudnictví sporné ...................................................................................................................... 115 
b) Soudnictví nesporné .................................................................................................................. 115 
1. Knihy týkající se Sušice ............................................................................................................ 115 
Knihy smluv trhových, dělených pozůstalostí a transakcí ............................................................ 115 
Knihy předběžných záznamů ......................................................................................................... 118 
Knihy dlužních úpisů ..................................................................................................................... 118 
Knihy kvitancí ............................................................................................................................... 120 
Knihy pozůstalostní ....................................................................................................................... 121 
2. Knihy týkající se poddanských obcí města Sušice .................................................................... 121 
Knihy smluv trhových ................................................................................................................... 121 
Knihy dominikálních smluv .......................................................................................................... 121 
Knihy rustikálních smluv ............................................................................................................... 122 
Červené Dvorce ............................................................................................................................. 123 
Dobršín .......................................................................................................................................... 124 
Humpolec ....................................................................................................................................... 124 
Kadešice ......................................................................................................................................... 125 
Platoř .............................................................................................................................................. 126 
Podmokly ....................................................................................................................................... 126 
Velká Chmelná .............................................................................................................................. 127 
3. Knihy týkající se židů ................................................................................................................ 128 
B. Městské knihy po roce 1850 ..................................................................................................... 129 
I. Knihy městské správy ................................................................................................................ 129 
a) Knihy městské správy v užším slova smyslu ............................................................................ 129 
1. Knihy prezence a pozvánek městského zastupitelstva .............................................................. 129 
2. Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva ................................................................................ 129 
3. Zápisy ze schůzí městské rady ................................................................................................... 130 
4. Zápisy ze schůzí městských komisí ........................................................................................... 130 
5. Ostatní správní knihy ................................................................................................................. 130 
b) Knihy městského hospodářství – tržní evidence ....................................................................... 131 
c) Knihy evidenční ......................................................................................................................... 131 
1. Matriky obyvatel ........................................................................................................................ 131 
2. Matriční záležitosti .................................................................................................................... 131 
3. Jmenné seznamy vojenské evidence .......................................................................................... 132 
4. Domovské listy, služební knížky, pracovní knížky, pasy a vysvědčení .................................... 136 
5. Knihy hnanecké evidence .......................................................................................................... 137 
6. Trestní rejstříky .......................................................................................................................... 137 
7. Evidence cizinců ........................................................................................................................ 137 
8. Evidence chovanců městské opatrovny ..................................................................................... 138 
9. Seznamy domů a pozemků ........................................................................................................ 138 
II. Kroniky ..................................................................................................................................... 138 
3. Spisový materiál ........................................................................................................................ 140 



-4- 
 

A. Registraturní pomůcky .............................................................................................................. 140 
I. Před rokem 1850 ........................................................................................................................ 140 
a) Podací protokoly ........................................................................................................................ 140 
1. Podací protokoly – politicum .................................................................................................... 140 
2. Podací protokoly – judiciale ...................................................................................................... 140 
3. Podací protokoly – oeconomicum ............................................................................................. 142 
4. Podací protokoly hospodářského a důchodového úřadu ........................................................... 142 
5. Podací protokoly dalších městských úřadů a institucí ............................................................... 142 
6. Poštovní deníky města ............................................................................................................... 142 
7. Knihy spisů podaných magistrátu od hospodářského a důchodového úřadu ............................ 143 
8. Kniha spisů podaných magistrátu od institutu pro dvanáct chudých osob ................................ 143 
b) Indexy k podacím protokolům .................................................................................................. 143 
c) Elenchy ...................................................................................................................................... 143 
1. Nejstarší městská registratura .................................................................................................... 143 
2. Registratura 1790–1799 ............................................................................................................. 144 
3. Registratura 1817–1828 ............................................................................................................. 144 
4. Registratura 1830–1845 ............................................................................................................. 144 
5. Registratura 1846–1850 ............................................................................................................. 144 
II. Po roce 1850 ............................................................................................................................. 145 
a) Podací protokoly ........................................................................................................................ 145 
1. Podací protokoly města ............................................................................................................. 145 
2. Podací protokoly města – presidiální spisy ............................................................................... 147 
3. Podací protokoly patronátního úřadu ........................................................................................ 147 
4. Knihy přijaté pošty – město ....................................................................................................... 147 
5. Knihy přijaté pošty – důchodový úřad ...................................................................................... 147 
6. Knihy podané pošty ................................................................................................................... 148 
b) Indexy k podacím protokolům .................................................................................................. 148 
c) Elenchy ...................................................................................................................................... 148 
B. Spisy .......................................................................................................................................... 149 
1) Do roku 1829 ............................................................................................................................. 149 
I. Město, jeho práva, jmění a jednání jako celku ........................................................................... 149 
II. Městská správa .......................................................................................................................... 155 
II.1 Městská správa v užším slova smyslu .................................................................................... 155 
II.2 Městské soudnictví .................................................................................................................. 159 
II.2.1 Soudnictví trestní ................................................................................................................. 159 
II.2.2 Soudnictví civilní sporné ..................................................................................................... 160 
II.2.3 Soudnictví civilní nesporné .................................................................................................. 160 
II.2.4 Manželství, otcovství, fungování magistrátu jako soudního orgánu ................................... 162 
II.3 Městské hospodářství .............................................................................................................. 162 
III. Práva obyvatel města ............................................................................................................... 164 
2) 1830–1850 ................................................................................................................................. 165 
Sine ................................................................................................................................................ 165 
Publica ........................................................................................................................................... 165 
Oeconomica ................................................................................................................................... 169 
Contributionalia ............................................................................................................................. 171 
Dietalia ........................................................................................................................................... 171 
Commercialia ................................................................................................................................. 171 
Cameralia ....................................................................................................................................... 172 
Militaria ......................................................................................................................................... 172 
Judicialia ........................................................................................................................................ 173 
Hospodářský úřad (Anwaltschaft) ................................................................................................. 175 
3) 1851–1879 ................................................................................................................................. 180 
a) Spisy bez signatur ...................................................................................................................... 180 
b) 1851–1862 ................................................................................................................................. 181 
c) 1863–1879 ................................................................................................................................. 183 



-5- 
 

4) 1880–1912 ................................................................................................................................. 186 
5) 1913–1945 ................................................................................................................................. 195 
4. Účetní a hospodářské materiály ................................................................................................. 200 
A. Účetní knihy .............................................................................................................................. 200 
I. Obecní fond (obecní důchod) ..................................................................................................... 200 
a) Peněžní účtování ........................................................................................................................ 200 
b) Materiální účtování a inventáře městského majetku ................................................................. 235 
II. Ostatní fondy, instituce a podniky ve správě města .................................................................. 239 
a) Patronátní úřad ........................................................................................................................... 239 
1. Kostel sv. Václava ..................................................................................................................... 239 
2. Kaple sv. Anděla Strážce ........................................................................................................... 240 
3. Kostel sv. Kateřiny v Hartmanicích .......................................................................................... 240 
4. Více kostelů ............................................................................................................................... 240 
5. Bratrstvo Narození Panny Marie ............................................................................................... 243 
b) Lesní úřad .................................................................................................................................. 243 
c) Školní fond ................................................................................................................................ 250 
1. Seznamy žáků a školného .......................................................................................................... 250 
2. Vybírání školného ...................................................................................................................... 252 
3. Ostatní účetní knihy školního fondu .......................................................................................... 253 
d) Ústav chudých ........................................................................................................................... 255 
e) Institut pro dvanáct chudých osob ............................................................................................. 260 
f) Špitál .......................................................................................................................................... 266 
g) Dětská opatrovna ....................................................................................................................... 267 
h) Lidumilný ústav ......................................................................................................................... 267 
ch) Masarykovy sociální ústavy (Městské sociální ústavy) .......................................................... 267 
i) Městská nemocnice .................................................................................................................... 268 
j) Fond jeslí .................................................................................................................................... 269 
k) Sirotčí úřad ................................................................................................................................ 269 
l) Fond městského osvětlení........................................................................................................... 272 
m) Fond pro stavbu volšovské silnice ........................................................................................... 272 
n) Mostný fond .............................................................................................................................. 272 
o) Telegrafní fond .......................................................................................................................... 272 
p) Cihelní odbor kruhové pece ...................................................................................................... 272 
q) Elektrárna města Sušice ............................................................................................................ 273 
r) Městská jatka ............................................................................................................................. 273 
III. Výběr státních a zemských daní, poplatků a přirážek k nim ................................................... 273 
a) Daně ........................................................................................................................................... 273 
1. Výběr daní ................................................................................................................................. 273 
2. Přímé daně a přirážky k nim ...................................................................................................... 276 
3. Daně z výdělku a příjmu ............................................................................................................ 277 
4. Daň činžovní a pětiprocentní ..................................................................................................... 277 
5. Okresní přirážka ........................................................................................................................ 278 
6. Ostatní daňové účetní knihy ...................................................................................................... 278 
b) Knihy poplatků (tax) ................................................................................................................. 278 
c) Pivní krejcar ............................................................................................................................... 284 
d) Dávka z nájemného ................................................................................................................... 285 
e) Dávka ze zábav .......................................................................................................................... 285 
B. Účetní přílohy ........................................................................................................................... 286 
5. Mapy a plány ............................................................................................................................. 295 
A. Město Sušice ............................................................................................................................. 295 
I. Stabilní katastr ............................................................................................................................ 295 
II. Celkové plány města ................................................................................................................. 296 
III. Části města a městských pozemků .......................................................................................... 296 
B. Mapy panství (obvodu) města Sušice ....................................................................................... 298 
I. Raabizační mapy ........................................................................................................................ 298 



-6- 
 

II. Katastrální mapy jednotlivých vsí ............................................................................................ 299 
a) Červené Dvorce ......................................................................................................................... 299 
b) Dobršín ...................................................................................................................................... 299 
c) Humpolec .................................................................................................................................. 300 
d) Kadešice .................................................................................................................................... 300 
e) Malá Chmelná ........................................................................................................................... 300 
f) Platoř .......................................................................................................................................... 301 
g) Podmokly .................................................................................................................................. 301 
h) Rok ............................................................................................................................................ 301 
ch) Velká Chmelná ........................................................................................................................ 302 
i) Vrabcov ...................................................................................................................................... 302 
III. Jednotlivé pozemky ................................................................................................................. 302 
C. Lesní mapy ................................................................................................................................ 303 
6. Typáře ........................................................................................................................................ 307 
7. Sbírka vandrovních, pracovních a čeledních knížek ................................................................. 310 
Rejstříky:  
Rejstřík osobní ............................................................................................................................... 311 
Rejstřík zeměpisný ........................................................................................................................ 315 
Rejstřík věcný ................................................................................................................................ 318 
  



-7- 
 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Sušice je město, ležící v jihozápadních Čechách v horním Pootaví. Místní jméno 
Sušice (2. pád Sušice) pochází, stejně jako jeho latinský ekvivalent Sicca, z přídavného jména 
„suchý“ (lat. siccus). Původní německý název osady Schüttenhofen vychází 
ze staroněmeckého schüt(e) „náplav, naplavená zemina“, celé jméno tedy znamená „dvory 
na náplavu“.1 

 
Původci archivního fondu jsou: 
– purkmistr, rada a obec města Sušice, měšťanský magistrát (do r. 1788) 
– regulovaný magistrát města Sušice (1788–1850) 
– Město Sušice a Městský úřad Sušice (1850–1945) 
 
Z hlediska vyšších správních celků náležela Sušice do Prácheňského kraje, sídlem 

krajského úřadu Prácheň bylo město Písek. 
Sušice byla centrem (berničního samostatného) panství města Sušice. Od roku 1850 

se Sušice stává centrem (politického) okresu Sušice, kde sídlil okresní úřad2, dále sídlem 
okresní samosprávy, soudní správy pro soudní okres Sušice, finanční a berní správy okresu 
apod.3 

 
Město Sušice bylo královským městem, do jehož územní a správní kompetence patřily 

do poloviny 19. století tyto okolní obce: 
– Dobršín, Štěchovice, Velká Chmelná, Podmokly (část vesnice)4, Kadešice, Platoř, 

Kavrlík, Bohdašice, Opolenec, Tuškov, Malá Chmelná (1436) 
– Velká Chmelná, Dobršín, Kadešice, Podmokly (část vesnice), Platoř, Bohdašice, 

Opolenec, Kavrlík, Tuškov, Malá Chmelná (1464) 
– Bohdašice, Dobršín, Chmelná, Kadešice, Podmokly (část vesnice), městečko 

Hartmanice (1603), Humpolec (1615)5 
– Bohdašice, Dobršín, Chmelná, Kadešice, Podmokly (část vesnice), městečko 

Hartmanice, Humpolec, Platoř, Rajsko, Nuzerov, Prostřední Krušec a Červené Dvorce 
(1654)6 

– Divišov, městečko Hartmanice, Vrabcov, Červené Dvorce, Volšovy, Podmokly (část 
vesnice), Kadešice, Platoř, Humpolec, Záluží, Rok, Velká Chmelná, Dobršín (18. a 1. pol. 19. 
stol.) 

– Červené Dvorce, Vrabcov, Záluží (1850–19457) 
 
Sídlem městské správy v Sušici byla sušická radnice na náměstí čp. 138/I.8 

                                                 
1 PROFOUS, Antonín, SVOBODA, Jan. Místní jména v Čechách. Díl IV. Praha : Nakladatelství Československé 
akademie věd, 1957, s. 238. 
2 Okresní hejtmanství Sušice (1850–1855, 1868–1918), Okresní úřad Sušice (1855–1868, 1928–1945), Okresní 
správa politická Sušice (1918–1928). 
3 Z hlediska (katolické) církevní správy náležela Sušice nejprve pod pražské arcibiskupství, od r. 1785 pod 
biskupství českobudějovické. V Sušici je sídlo farní správy (děkanství) u kostela sv. Václava a tyto svatyně: 
hřbitovní kostel Nanebevzetí Panny Marie, kaple sv. Anděla Strážce a kaple sv. Rocha, v osadě Rok kaple Panny 
Marie Mariazellské. V Sušici byl vybudován i klášter kapucínů sv. Felixe z Cantalice a klášter a škola školských 
sester de Notre Dame. 
4 Část Podmokel byla samostatným statkem, který od roku 1816 příslušel k Albrechticím. 
5 LHOTÁK, Jan. K vývoji městské správy v Sušici od nejstarších dob do roku 1850 I. Minulostí západočeského 
kraje, 2008, roč. 43, s. 20 a 38. 
6 Berní rula. 28 – Kraj prácheňský, II. díl. Zpracoval Antonín Haas. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 
1954, s. 883–890 
7 V letech 1938–1945 patřil Vrabcov a Záluží do území podstoupeného Německu. 



-8- 
 

 
Přehled představitelů původce podrobně zpracoval Jan Lhoták.9 
 
Město Sušice bylo rozděleno na tři čtvrtě: I. čtvrť (město), II. čtvrť (Dolní předměstí)10 

a III. čtvrť (Horní předměstí)11. 
 
Nejstarší slovanské osídlení na území města Sušice se datuje snad do 7. století, s větší 

mírou jistoty na přelom 10. a 11. století. Snad již v 11. století patřilo toto území pod správu 
přemyslovského hradu Práchně. Význam zdejšího osídlení vyplýval z polohy na obchodní 
stezce, vedoucí z jižních Čech na severovýchod, popřípadě na tzv. Vintířově stezce 
z Bavorska do Čech.12 

V 1. polovině 13. století náleželo Sušicko hrabatům z Bogen. Listina z roku 1233, 
v níž Albrecht IV. z Bogen potvrzuje darování patronátního práva nad sušickým farním 
kostelem premonstrátům ve Windbergu, představuje první písemnou zmínku o Sušici.13 
Zmíněným hrabětem rod Bogenů vymřel a Sušicko ještě na nějaký čas připadlo 
dolnobavorským Wittelsbachům, od nichž je v roce 1273 získal král Přemysl Otakar II. zpět 
pro české země.14 

Sušice byla v té době pouhou osadou. 
O založení vrcholně středověkého královského města na levém břehu Otavy se 

zasloužil nejspíše až Přemyslův syn Václav II. patrně v 80. letech 13. století.15 V roce 1290 již 
sušičtí měšťané vystupují jako svědci právního aktu převzetí dvoru Vojetice a stvrzují 
příslušnou listinu městskou pečetí.16 V roce 1314 máme doloženého rychtáře a dvanáct 
přísežných na listině, která zároveň nese nejstarší známý otisk zmíněné městské pečeti.17 
Odvolacím právem pro Sušici bylo právo Starého Města pražského. 

Královský rychtář zůstal v čele správy města po celé předhusitské období a jeho 
dosazování měl v rukou král i po skončení husitských válek, dokud Vladislav Jagellonský 
nepovolil roku 1487 Sušickým volbu rychtáře městskou radou.18 Sbor dvanácti přísežných se 
postupně přeměnil v konšelskou městskou radu, k jejímuž úplnému osamostatnění došlo opět 
teprve 1487. Purkmistr, první mezi radními, který předsedal městské radě a v jehož funkci se 
konšelé pravidelně střídali, je pro Sušici doložen až v roce 1401.19 Přísežní či městští radní 
byli vybíráni z městské obce, jež je doložena např. v městské listině z roku 1376 (rychtář, 

                                                                                                                                                         
8 O radnici a problematice dvou radnic v Sušici srov. LHOTÁK, Jan, PACHNER, Jaroslav, RAZÍM, Vladislav. 
Památky města Sušice. Sušice : Město Sušice, 2012, s. 262–273. 
9 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici od nejstarších dob do roku 1850 III. Soupis zjištěných 
představitelů městské správy v Sušici. MZK, 2010, roč. 45, s. 245–290; LHOTÁK, J. Soupis představitelů obecní 
samosprávy v Sušici za léta 1850–2010. MZK, 2013, roč. 48, s. 229–268. 
10 Západní předměstí v levobřežní části města. 
11 Východní předměstí v pravobřežní části města. 
12 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 17. Zde a v následujících dvou dílech Lhotákovy studie 
viz i podrobnější literaturu k historii města a především k vývoji jeho správy do roku 1850. 
13 Dvě listiny z 25. 3. 1233 (Bayerisches Hauptstaatsarchiv München, Kloster Windberg, Urkunde Nr. 13.; srov. 
CDB III/1, č. 36, s. 35). 
14 PALACKÝ, František. Über Formelbücher, zunächst in Bezug auf böhmische Geschichte : ein Quellenbeitrag 
zur Geschichte Böhmens. Zweite Lieferung. Prag : Kronberger und Řiwnač, 1847, s. 228–229. Srov. LHOTÁK, 
J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 18. 
15 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 19, zde i zdůvodnění teorie o založení města Václavem II. 
16 RBM II, č. 1505, s. 647–648. 
17 RBM IV, č. 1987, s. 779, srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 27. Na listině z 15. 6. 1312 
se dochovala ve fragmentu (Bayerisches Hauptstaatsarchiv München, Kloster Windberg, Urkunde Nr. 44). 
18 Inv. č. 910 (býv. sign. L 11). Srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 22–25. 
19 Popravčí kniha pánů z Rožmberka. K vyd. připravil Adolf Kalný. Třeboň : Státní oblastní archiv Třeboň, 
1993, s. 41–42. Srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 26. 



-9- 
 

přísežní a obec města Sušice).20 Každoroční obnova městské rady zůstávala v rukou krále, 
tuto kompetenci vykonával prostřednictvím královského podkomořího. Zpravidla se kvůli 
kontinutě obnovovala jen polovina městské rady. 

Purkmistr a rada města Sušice měly ve městě svrchovanou správní pravomoc, dále 
soudní svrchovanost (s výjimkou nejtěžších případů, které soudil podkomoří), podíleli se i na 
státní (královské) berní správě. Město vybíralo od obyvatel městskou sbírku určenou pro 
vlastní potřeby a rozvoj města. 

Existenci městské kanceláře můžeme z  nejstarších městských listin předpokládat 
nejpozději ve 2. polovině 14. století.21 Radnice v Sušici byla vystavena nejspíše až v druhé 
polovině 15. století.22 

Již v předhusitském období čeští králové obdarovali město Sušice různými privilegii. 
V roce 1322 dal král Jan Lucemburský obehnat město hradbami.23 Protože náklady na stavbu 
hradeb neslo město, vydal král Sušickým na oplátku listinu z 21. 3. 1325, v níž jim obecně 
stvrzuje práva, svobody a majetky města, včetně zlatých dolů a vesnic.24 27. 1. 1357 udělil 
císař Karel IV. Sušici mílové právo,25 v roce 1372 povolil Sušickým svobodně odkazovat 
majetek,26 jeho syn Václav IV. udělil městu roku 1406 výroční trh od svátku Nanebevzetí 
Panny Marie a povinný sklad kupců jedoucích od Hartmanic a od Horské Kvildy.27 Ostatní 
panovníci tato základní městská privilegia městu potvrzovali. 

Z královských a městských listin z 60. let 14. století je patrné, že město Sušice spolu 
s dalšími královskými městy jihozápadních Čech sloužilo jako jedno z center vojenské 
a trestně policejní krajské správy.28 

Město Sušice stálo v období husitských válek na straně táborského svazu, v roce 1436 
se poddalo králi Zikmundovi, který mu na oplátku potvrdil městská privilegia a majetky.29 

Po husitských válkách vzrůstá politická moc měst, posiluje se i vnitřní správní 
samostatnost. Města rozkvétají hospodářsky a kulturně, což platí i pro Sušici. Město se 
postupně vyrovnalo i s konfiskacemi následkem prvního stavovského povstání roku 1547.30 

Ferdinand I. ovšem v roce 1547 omezil správní samostatnost měst: místo odvolání se 
k právu Starého Města pražského se Sušice jakož i ostatní města směla odvolávat už pouze 
k nově zřízenému apelačnímu soudu, do čela městských rad král navíc dosadil královského 
(císařského) rychtáře,31 voleného českou komorou, který městskou radu řídil a dohlížel na ni. 
Jeho vliv na řízení města však do konce 16. století značně zeslábl. Zrušen byl však až 
v červenci 1783.32 

I v následujícím období zůstala hlavní představitelkou sušické městské správy 
dvanáctičlenná městská rada, jejíž první člen se nazýval primas. V této funkci se význačnější 

                                                 
20 Inv. č. 3. Rychtář, rada a obec (iudex, consilium et communitas) města Sušice je doložena už v listině 
markraběte Karla z 29. 6. 1335 (Archiv Pražského hradu, Archiv metropolitní kapituly u sv. Víta, listiny, sign. 
135-VI/18). Srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 33–34. 
21 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 28. 
22 První nepřímý doklad o ní pochází z roku 1464, kdy je zmiňován městský orloj (SOkA Klatovy, Cech 
sladovníků Sušice, Cechovní kniha, inv. č. 6, f. 2r. Srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 
26). 
23 Jak svědčí dodnes dochovaná deska s dobovým pamětním nápisem, umístěná dnes ve vestibulu radnice. 
24 Národní archiv v Praze, Guberniální listiny, inv. č. 2559, sign. L II 1896; CIM II , č. 131, s. 210–211. 
25 Inv. č. 910 (býv. sign. L 8). Srov. RBM VI/1, č. 271, s. 139; CIM II , č. 359, s. 527. 
26 Inv. č. 910 (býv. sign. L 9). Srov. CIM II , č. 485, s. 662–663. 
27 Inv. č. 910 (býv. sign. L 10). Srov. CIM II , č. 803, s. 1038–1039. 
28 RBM VII/5, č. 1392, s. 845; č. 1429, s. 865; CIM II , č. 423, s. 614–615. 
29 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 34–35. 
30 Tamtéž, s. 37–39. 
31 Jejich výčet viz LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 40, pozn. 110. Šlo však většinou o členy 
významných sušických měšťanských rodů. 
32 Srov. LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 42. 



-10- 
 

radní postupně střídali, od r. 1731 však tuto hodnost drželi zvolení radní doživotně.33 Primas 
především dohlížel na městské hospodářství (tuto funkci od r. 1705 převzali hospodářští 
správci), i když po Bílé hoře byla jeho samostatnost v tomto směru omezena. Dohlížel rovněž 
na městské (subdelegované) úřady, především ekonomického rázu, dále na zádušní jmění, 
školu a solní sklad (1571).34 

Radní se také po čtyřech týdnech (později po měsíci) střídali ve funkci purkmistra. 
Ten byl statutárním orgánem městské rady. Ve fondu AM Sušice se dochovala řada 
purkmistrovských manuálů ze 17. a 18. století.35 

Členové městské rady (konšelé) byli od r. 1737 voleni doživotně, od r. 1772 byla 
sušická městská rada zredukována na 8 členů.36 Městská rada na svých zasedáních 
projednávala jak záležitosti správní (in politicis), tak i záležitosti soudní (in judicialibus)37 
a v čele s císařským rychtářem zasedala k městskému soudu, od něhož bylo odvolání 
k apelačnímu soudu v Praze, kam musel městský soud po roce 1627 posílat své rozsudky ke 
schválení. 

Dalším správním sborem města bylo rovněž dvanáct obecních starších, kteří 
zastupovali městskou obec (tedy sbor plnoprávných měšťanů). Ti vykonávali především 
hospodářský dohled. Podle reskriptu z r. 1751 byl jejich počet snížen na čtyři.38 

Na zmíněném městském soudu byl důležitou osobou městský písař (syndik), jehož 
role v tomto orgánu rostla natolik, že od 18. století soud prakticky řídil. Od roku 1743 měla 
Sušice právně vzdělaného syndika.39 Výkoným orgánem městského soudu a městským 
policejním orgánem (např. pro trhy) byl městský rychtář (Stadtrichter), který měl k ruce tzv. 
asesory. Od 1. ledna 1766 ztratila Sušice právo popravy. Příslušným hrdelním soudem se stal 
soud v Písku.40 

V 18. století se stát snažil vyvíjet tlak na vzdělání městských představitelů, zejména 
těch, kteří pečovali o městské hospodářství. V Sušici byli nejprve v roce 1705 jmenováni 
hospodářský správce (Wirtschaftsverwalter, důchodní, početvedoucí, hejtman) a písař, 
od roku 1708 na oba dohlížel primas ve funkci hospodářského inspektora, který spolu s pěti 
(od roku 1752 dvěma) konzultenty tvořil tzv. hospodářskou konferenci.41 Správce vedl 
městské hospodářství a účty. 

Z dalších městských úředníků a pracovníků jmenujme již zmíněného městského písaře 
(syndika), majícího za pomoci mladšího písaře (podsyndika) na starosti městskou kancelář42, 
dále kontribučního písaře a v roce 1759 zřízené dva policejní revizory. Pro nás je zajímavé, 

                                                 
33 Tamtéž, s. 44. 
34 Tamtéž, s. 45. 
35 Inv. č. 107–119. 
36 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 48. 
37 Na tyto dvě kategorie se v 18. století začínají dělit i městské písemnosti. 
38 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 52–53. 
39 Antonín Jan Böhm, o něm viz v následující kapitole v souvislosti s pořádáním městské registratury. 
40 Viz pragmatická sankce o snížení počtu hrdelních soudů z 22. 7. 1765 (Sammlung aller k. k. Verordnungen 
und Gesetze vom Jahre 1740. bis 1780., die unter der Regierung des Kaisers Joseph des II. theils noch ganz 
bestehen, theils zum Theile abgeändert sind, als ein Hilfs- und Ergänzungsbuch zu dem Handbuche aller unter 
der Regierung des Kaisers Joseph des II. für die k. k. Erbländer ergangenen Verordnungen und Gesetze in einer 
chronologischen Ordnung. IV. Band, č. 810, s. 446–505). Z trestních pravomocí zůstalo Sušici právo zadržet a 
vyslechnout delikventa před odesláním do krajského města Písek (Tamtéž, s. 468–474). Srov. ROUČKA, 
Bohuslav. Poznámky k mapě hrdelních soudů v Čechách v první a ve druhé polovině 18. století. 
Právněhistorické studie 3, 1957, s. 126–127 + příloha 1; LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 
57–60. 
41 Seznam hospodářských správců a inspektorů do roku 1788 viz LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici 
I., s. 69, pozn. 214 a 217. 
42 Kromě městské kanceláře fungovala na sušické radnici ještě purkmistrovská kancelář a kancelář hospodářské 
konference (LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 75). 



-11- 
 

že na konci 18. století existovali dva městští radní ve funkci ředitelů městské kanceláře 
a archivu.43 

Městská rada měla také k ruce subdelegované úřady (podúřady, komise), kterých bylo 
v průběhu času velké množství a měly na starosti bezpečnostní, finanční, majetkové, 
patronátní, špitální a chudinské, poddanské, lesní, cechovní a další záležitosti nižší městské 
správy.44 Město rovněž uplatňovalo dohled nad městskou školou a patronátní dohled nad 
sušickou (a hartmanickou) duchovní správou. 

 
V rámci osvícenských reforem státní správy došlo ve městech k tzv. regulaci 

magistrátů, tedy k oslabení samosprávy a posílení státního dohledu nad městskou správou, 
která měla být vedena vzdělaným úřednictvem. V Sušici, která byla zařazena do 4. regulační 
třídy, se regulace magistrátu konala v roce 1788. Pod dohledem krajského úřadu byl zvolen 
neplacený purkmistr (na čtyři roky, od roku 1805 nadoživotí), který stál v čele magistrátu, 
dále placený (zkoušený) rada, dva neplacení radové, z nichž první byl zároveň hospodářským 
správcem (magistrátní radové byli od r. 1797 rovněž jmenováni doživotně), a tři obecní 
reprezentanti. Nový sušický magistrát si pro výkon městské správy vybral ještě prvního 
a druhého kancelistu a soudního sluhu. Magistrát byl volen desetičlenným měšťanským 
výborem, od roku 1797 dvanáctičlenným volebním výborem z městských cechů. Po roce 
1808 nesměl však volební výbor volit placené magistrátní úředníky. 

První neplacený rada jako hospodářský správce tvořil spolu se třemi reprezentanty 
hospodářskou konferenci. Druhý neplacený rada měl na starosti policejní a školní dohled. 
Sušickému magistrátu podléhalo město a panství Sušice a rovněž horní městečko Hory Matky 
Boží.45 

V roce 1798 byl sušický magistrát povýšen do třetí regulační třídy. Měl nyní dva 
zkoušené (placené) rady, přibyl úřad protokolisty (aktuára), účetního (Raitofficier) a dvou 
uniformovaných policejních strážníků. K již existujícímu hospodářskému správci (důchodní, 
Rentmeister, Rentsverwalter) přibyl nově zřízený hospodář (Anwalt), kterým byl první 
zkoušený rada a který měl na starosti naturální účty a správu sušického panství a poddaných. 
Hospodář tvořil spolu s reprezentanty, důchodním, nadlesním a hajnými tzv. hospodářský 
úřad (Wirtschaftsamt, později Anwaltschaft). 

Sušice se stala sídlem místního soudu (Ortsgericht), který řešil civilní spory a těžší 
policejní přestupky, příslušným kriminálním soudem s právem hrdelních rozsudků byl 
magistrát v Písku. 

Sušická městská správa nebyla vždy vykonávána svědomitě a často v ní panovaly 
zmatky. V roce 1821 byl kvůli nepořádkům suspendován purkmistr Josef Ignác Moser 
a v roce 1823 zkoušený rada Václav Janda, v letech 1834–1835 nebyla funkce městského 
purkmistra obsazena a město vedl opět ve velkém úředním nepořádku zkoušený rada Josef 
Wagner, radní Václav Klein a hospodář Josef Hugo Žalud, kteří museli být nakonec 
nadřízenými orgány v roce 1846 rovněž suspendováni. Do funkce purkmistra byl poté zvolen 
František Firbas, který vedl město až do konce magistrátního období.46 

V 80. letech 18. století provedl sušický magistrát na svém panství tzv. raabizaci, tedy 
rozparcelování a emfyteutický prodej dominikální půdy a peněžní náhradu robotních 
povinností, která je ve fondu AM Sušice bohatě dokumentována.47 

                                                 
43 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 75. 
44 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici od nejstarších dob do roku 1850 II. MZK, 2009, roč. 44, s. 
139nn. 
45 Tamtéž, s. 174–180. 
46 Tamtéž, s. 181–186. 
47 Evidenční knihy (inv. č. 195–218) a raabizační mapy (inv. č. 2798–2802). 



-12- 
 

Nakonec je třeba zmínit vznik rovněž bohatě pramenně zastoupeného ústavu chudých 
v roce 1782 a nového institutu pro dvanáct chudých osob v r. 1843. 

 
Jako jistý předstupeň rodící se obecní samosprávy není možné pominout měšťanský 

výbor (bürgerliche Ausschuss). Ten je zmíněn již ve 2. polovině 40. let 19. století, působil 
při sušickém hospodářském úřadě (Anwaltschaft, návladnický úřad, návladnictvo) a patrně 
navazoval na starší měšťanský později dvanáctičlenný volební výbor k volbě neplaceného 
městského úřednictva. V době revolučních změn roku 1848 se i sušičtí měšťané chopili 
iniciativy a pokusili se o vznik městské samosprávy. 6. května 1848 se sešla celá obec města 
Sušice „v sále u Maštovských“ a rokovala o potřebách města. Usnesla se na základě císařské 
„nejvyšší vůle“ z 8. dubna 1848 o „samostatném zřízení obcí se zvláštní správou obecního 
majetku a o svobodné volbě úředníků“ 48 po příkladu jiných měst zvolit výbor 24 mužů, který 
do zavedení „nového občanského zřízení pod jménem správní rady ve 12 osobách místo 
nynějšího návladnictva s vyvoleným od celého výboru předsedou v oboru nynějším 
okolnostem přiměřeným převzíti a všecky důležité obce a jejího jmění se týkající záležitosti, 
jenž z oboru obyčejného hospodářství vystupují, v celé velké radě občanské, v kteréž ze 24 
vyvolených výborů nejméně 18 přítomno býti a hlasovati má, přednášeti má.“ 14. května 
proto došlo k volbě čtyřiadvacetičlenného velkého obecního výboru, z něhož byla dále 
zvolená dvanáctičlenná „správní rada“. Nově zvolený měšťanský výbor 
(Ansässigkeitsausschuss) se zúčastnil zasedání hospodářské konference. Volbu měšťanského 
výboru obecně schválil i krajský úřad s tím, že má pomáhat magistrátu, jehož pravomoc 
ovšem, jak zdůraznil, není volbou výboru nijak dotčena. V září téhož roku proběhly volby 
nového měšťanského výboru podle provizorního obecního řádu (Gemeindeordnung) z 22. 
května 1848 a krajského oběžníku ze 24. května téhož roku. Zvoleno bylo opět 24 měšťanů 
a 6 náhradníků. Podle provizorního obecního řádu se výbor rozdělil na 2 oddělení po 12 
členech: I. oddělení pro správu obecního majetku (für die anwaltschaftlichen Geschäfte), II. 
oddělení pro veřejné a policejní záležitosti (dobročinnost, vybírání tax, tržní policie apod.). 
Tento měšťanský výbor se již skutečně ujal své samosprávné funkce, o čemž svědčí několik 
pramenných zmínek. Např. v lednu 1849 jsou ve spisech hospodářského úřadu zmíněny tři 
městské správní orgány: magistrát, návladnictví (Anwaltschaft) a měšťanský výbor 
(Stadtverordneten). Anwaltschaft a Stadtverordneten (Collegium) se podle těchto spisů 
společně vyjadřovali např. k žádostem o udělení měšťanského a mistrovského práva, 
k povolením sňatku, k pobytům židů apod. Toto společné rozhodování Anwaltschaftu 
a měšťanského výboru je (konkrétně v záležitosti obecních výdajů) ve spisech hospodářského 
úřadu dokumentováno ještě v červenci a srpnu 1850.49 

 
K vzniku plné samosprávy došlo však až od roku 1850. Stadionovo prozatímní obecní 

zřízení ze 17. března 1849 (příloha císařského patentu č. 170/1849 ř. z.), později nový 
rámcový říšský obecní zákon z 5. března 1862 (č. 18 ř. z.) a definitivní obecní zřízení 
a volební řád pro království České z 16. dubna 1864 (č. 7 z. z.) definovaly postupně základní 
principy obecní samosprávy,50 jimiž se řídila i ta sušická. 

První volby obecního výboru (zastupitelstva) se konaly 25. června 1850 a bylo do něj 
zvoleno mnoho z těch, kteří byli členy předchozího měšťanského výboru. Jeho členem se stal 
i bývalý purkmistr František Firbas, který byl 14. srpna téhož roku opět zvolen purkmistrem 
(starostou). Zároveň s ním byli zvoleni další tři členové nové sušické městské rady.51 Starosta 

                                                 
48 Císařský kabinetní list z 8. 4. 1848, čl. 6. 
49 Inv. č. 1144 a 1145. 
50 HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK Jan, DOBEŠ Jan. Dějiny správy v českých zemích od počátků po současnost. 
Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005, s. 298. 
51 LHOTÁK, J. Soupis představitelů obecní samosprávy v Sušici za léta 1850–2010. MZK, 2013, roč. 48, s. 231. 



-13- 
 

Firbas a bývalí členové měšťanského výboru tak představovali významný prvek kontinuity 
sušické městské správy v před- a samosprávném období. 

V Sušici byl v červnových volbách zvolen osmnáctičlenný (výbor) a čtyřčlenná 
městská rada (představenstvo) v čele se starostou (purkmistrem), která však nebyla 
kolegiálním, nýbrž pouze poradním a zástupním orgánem starosty, který prováděl usnesení 
obecního zastupitelstva. První radní byl zároveň starostův zástupce (náměstek).52 Volilo se na 
tři roky. Po roce 1850 však další volby v Sušici ani v jiných obcích neproběhly, neboť se 
čekalo na přijetí zákona o obecním zřízení.53 Nové volby byly vypsány až v roce 1861.54 
Volilo se samostatně ve třech sborech, na něž byli rozděleni občané s volebním právem, a to 
podle jejich majetkového censu. Volili se rovněž náhradníci, kteří nastupovali po zemřelých 
či odstoupivších zastupitelích. Do vydání nového obecního volebního řádu v roce 1919 byl 
počet členů výboru určován podle počtu členů obce s voličským právem, přičemž tyto poměry 
byly pevně stanoveny obecním zřízením (zákon č. 7/1864 z. z.). Vedle starosty a jeho 
náměstka měl pak výbor vybrat nejméně dva radní ze svého středu a nejvíce jich mohl zvolit 
v počtu 1/3 členů výboru. Nový obecní volební řád (zákon č. 75/1919 Sb.) upravoval počet 
členů zastupitelstva a rady podobným způsobem, tedy že počet členů obecní rady, počítaje 
v to i starostu a jeho náměstky, činí třetinu počtu všech členů obecního zastupitelstva. V rámci 
těchto legislativních pravidel a v souvislosti s vývojem počtu obyvatelstva města se počet 
členů sušického zastupitelstva měnil. Od roku 1864 kolísal mezi 24 a 30 zastupiteli, v letech 
1908 a 1911 byl zvolen dokonce šestatřicetičlenný výbor. I počet členů městské rady stoupl 
na sedm a později na devět.55 

Obec vykonávala samostatnou a přenesenou působnost. Do samostatné působnosti 
spadala správa obecního majetku, udílení domovského práva56 a dále dohled nad pořádkem, 
zdravotní, stavební a požární dozor apod. Do přenesené působnosti obce patřily povinnosti, 
které obcím ukládal stát. Vybírala proto různé pokuty, školní platy57 a příspěvky, 
spolupůsobila při volbách do zemského sněmu či říšské rady, okresních zastupitelstev apod., 
prováděla státní zdravotnická, živnostenská a další opatření. Spolupůsobila při vybírání 
různých druhů daní, vedla vojenskou58 a trestní evidenci59, vedla a prováděla hnaneckou 
agendu60 atd.61 Jako orgán pro samostatnou i přenesenou působnost byl v Sušici zřízen 
městský (purkmistrovský) úřad, který sídlil na radnici.62 

Starosta a dva radní tvořili tzv. obecní trestní senát, který soudil trestní policejní 
věci.63 

Po vzniku republiky vyšly dva zákony týkající se místní samosprávy: č. 75/1919 Sb. 
o obecních volbách z 31. ledna a č. 76/1919 Sb. jako novela k obecnímu zřízení ze 7. února 
téhož roku. Funkční období zastupitelstva se podle nich prodloužilo z původních tří let na 
čtyři, dle zákona č. 122/1933 Sb., jenž měnil volební řád, dokonce na šest let. Orgány obecní 

                                                 
52 HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK J., DOBEŠ J. Dějiny správy, s. 298. 
53 Tamtéž, s. 299. 
54 Poté se volby v tomto období uskutečnily v letech 1864, 1867, 1871, 1874, 1877, 1880, 1883, 1886, 1889, 
1893, 1896, 1900, 1904, 1905, 1908 a 1911. 
55 LHOTÁK, J. Soupis představitelů obecní samosprávy v Sušici, s. 231–244. 
56 Viz domovskou a pracovní evidenci, inv. č. 575–595. 
57 Srov. inv. č. 2058–2134. Město vybíralo školné i ve své osadě Záluží, která byla přiškolena do Albrechtic (inv. 
č. 2120–2134). 
58 Srov. rozsáhlou sušickou vojenskou evidenci, inv. č. 144, 390–574. 
59 Inv. č. 603–607. 
60 Inv. č. 145, 596–602. 
61 HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK J., DOBEŠ J. Dějiny správy, s. 302. 
62 Při rekonstrukci radnice v letech 1850–1851 sídlil v provizoriu v domě čp. 40/I a 6/I (LHOTÁK, J., 
PACHNER, J., RAZÍM, V. Památky města Sušice, s. 271). 
63 Srov. knihy záznamů o vyšetřování těžkých přestupků, inv. č. 146, 363 a 364 a výkazy o policejních 
obchůzkách a oznámení, inv. č. 367–371. 



-14- 
 

samosprávy zůstaly prakticky nezměněny: zastupitelstvo bylo voleno na základě 
všeobecného, rovného, tajného a přímého hlasovacího práva z obyvatel obce (podmínkou byl 
alespoň tříměsíční trvalý pobyt), kteří dosáhli minimálně 21 let věku, kandidáti se již 
nevybírali z majetkových skupin, nýbrž nominovaly je politické strany a uskupení; zvolení 
zastupitelé pak volili ze svého středu starostu, jeho náměstka a radní (= obecní rada).64 

První popřevratové volby do sušického obecního zastupitelstva se uskutečnily 
15. června 1919. Bylo zvoleno 36 členů z pěti politických stran. Rada byla se starostou v čele 
a 1. a 2. náměstkem starosty dvanáctičlenná. Tento počet zastupitelů a radních zůstal až 
do konce první republiky nezměněn.65 Městská rada již nyní tvořila usnášníschopný sbor 
ve věcech, které nebyly vyhrazeny zastupitelstvu, měla tedy větší pravomoci než městské 
rady před rokem 1919. 

Po roce 1919 muselo městské zastupitelstvo zvolit povinnou finanční komisi66 – 
respektive její polovinu, tu druhou jmenoval okresní úřad – která měla kontrolovat veškeré 
hospodaření obce. Obligatorní byla rovněž letopisecká komise.67 Podobně obligatorní byla 
v době první světové války a krátce po ní komise aprovizační,68 zajišťující zásobování 
obyvatelstva potravinami, a nejspíše i komise chlebová69. 

Sušická obec vlastnila velké množství lesů a měla již v předsamosprávním období svůj 
lesní úřad, z jehož působnosti se ve fondu dochovaly hospodářské a lesní plány a množství 
účtů. Dochovaly se rovněž knihy a spisy, dokumentující působení sušického patronátního 
úřadu. Cihelny v Dobršíně a v Červených Dvorcích spravoval městský cihelní odbor městské 
kruhové pece.70 Jako městský podnik fungovala za 1. republiky Elektrárna města Sušice71, 
podobně jako městské jatky.72 K městským zařízením patřila městská knihovna, městské 
muzeum a městský archiv, dále Masarykovy sociální ústavy73 či městská nemocnice74. 

Po mnichovské dohodě a v době okupace zůstalo město Sušice na území 2. republiky, 
resp. Protektorátu Čechy a Morava, kontinuita sušické samosprávy zůstala více méně 
zachována, byť výkon funkcí zastupitelstva a rady byl značně okleštěn a naopak posílena role 
starosty.75 Od Sušice byly ovšem odtrženy osady Vrabcov a Záluží, které připadly území 
postoupenému Německu. 

Původce zaniká na základě ústavního dekretu prezidenta republiky o národních 
výborech a Prozatímním národním shromáždění č. 18/1944 Úředního věstníku 
československého, čl. 4, a Vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů č. 4/1945 
Sb., § 6 vznikem Místního národního výboru Sušice 5. května respektive 25. června 1945. 
  

                                                 
64 Viz HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK J., DOBEŠ J. Dějiny správy, s. 376–377. 
65 Další volby se uskutečnily v letech 1922, 1926, 1931 a 1938. 
66 Viz inv. č. 359 a 360. 
67 HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK J., DOBEŠ J. Dějiny správy, s. 377–378. 
68 Inv. č. 361 a 2864. 
69 Inv. č. 2865. 
70 Srov. např. inv. č. 362. 
71 Inv. č. 2351–2368. 
72 Srov. inv. č. 2369. 
73 Inv. č. 2280–2291. 
74 Inv. č. 2292–2310. 
75 HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK J., DOBEŠ J. Dějiny správy, s. 414. 



-15- 
 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 

Písemnosti fondu AM Sušice byly, pokud je známo, umístěny na sušické radnici 
(čp. 138/I). Jsou však doklady i o tom, že např. městská privilegia měl roku 1707 u sebe 
v bytě císařský rychtář a že se o půl druhého století později velké množství písemností 
nacházelo v domě městského syndika.76 

Již před polovinou 18. století máme doklady o snahách ukládat tyto písemnosti 
v určitém registraturním pořádku. Ke spisům z let 1709–1742 bylo v Sušici zavedeno tzv. 
Registerium antiquissimum, lit. A, které se, bohužel, nedochovalo.77 Pro aktuální písemnosti 
zavedl přísežný syndik Antonín Jan Böhm v roce 1743 nový elench, později nazvaný 
Registerium antiqum, lit. B., N. 2 (inv. č. 1125). V něm je zachyceno 13 (aktuálních?) 
městských knih a spisy městské registratury z let 1743–1776, které byly do pomůcky 
postupně doplňovány. Spisy byly rozčleněny do 14 věcných skupin (viz přílohu č. 2, sloupec 
2, č. 1–14). Nejspíše v roce 177378 založil nový registraturní elench městský syndik Josef 
Mach (inv. č. 1126), v němž pokračoval v zápise aktového materiálu od roku 1773 do roku 
1786 a více méně dodržoval i Böhmův systém třídění spisů, který pouze rozšířil. Stejně si 
počínal i Machův nástupce (Jan Albert79), tvůrce elenchu pro období 1786–1789. Výsledkem 
byl zavedený registraturní systém o 20 věcných skupinách (viz přílohu č. 2, sloupec 2). 
Ten však nadále platil jen pro spisy z let 1786–1789, neboť syndik Mach nejspíše už v roce 
1773 zavedl další registraturní elench (inv. č. 1124), podle něhož roztřídil všechny městské 
knihy a spisy do roku 1773 podle zcela nového schématu (viz přílohu č. 2, sloupec 1). Tento 
systém zahrnoval 119 městských knih z let 1560–1825 (jejich seznam byl v elenchu později 
doplňován) a městskou registraturu, rozdělenou na 40 oddělení, a byly do něj později připsány 
i spisy z let 1773–1786 (a pozdější). Tím Mach zrušil Böhmův rozšířený systém, v němž 
ovšem pro změnu pokračoval Machův nástupce v letech 1786–1789. Není proto zcela snadné 
si představit, podle jakého systému v té době vlastně v Sušici spisy třídili, každopádně 
existovaly minimálně čtyři desítky věcných skupin, uvnitř kterých byly spisy číslovány 
(případně nadepisovány písmeny) patrně v chronologickém pořádku. Podle několika 
dochovaných nadepsaných obalů na spisy byly spisy i fyzicky tříděny do věcných skupin 
a ukládány do nadepsaných a číslovaných obalů. O číslování samotných spisů existuje doklad 
např. v případě kupních, nájemních a jiných smluv, týkajících se města, z let 1752–1781, 
které nesou původní číslování (1–206). 

Zatímco radní protokoly byly na politica a judicialia rozděleny už v srpnu 1780, 
aktový materiál se na tyto dvě základní věcné skupiny (politické a soudní) začal dělit až 
v následujícím registraturním období 1790–1799, což zřejmě souviselo se správními změnami 
v Sušici (viz předchozí kapitolu). Podle dvou dochovaných elenchů (ke každé řadě zvlášť, 
inv. č. 1128 a 1129) se registraturní systém oproti předchozímu období značně zjednodušil, 
každá ze zmíněných základních skupin spisů měla 7 oddílů (viz přílohu č. 2, sloupec 3). 
I v této registratuře jsou doklady o ukládání spisů do nadepsaných obalů podle věcných 
skupin, např. radní protokoly pol. (1798–1803) a jud. (1797).80 

K následující registratuře z období let 1800–1815 není dochován žádný elench 
či rejstřík. Dochovalo se však určité množství původních obalů na spisy z tohoto období, 
nadepsaných signaturou a stručným regestem, z nichž se dá alespoň částečně rekonstruovat 
                                                 
76 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 75. 
77 Zmínka o něm je v elenchu, inv. č. 743. 
78 V jednom podkomořském misivu o úředním provisoriu z 16. 11. 1771 se nařizuje, aby „městská listovna 
do ouplného pořádku se uvedla“ (inv. č. 918). Dochovala se zde rovněž zajímavá žádost písaře Macha z června 
1780, v níž žádá městskou radu o přidělení radního Schiffnera (jednoho ze správců spisovny a archivu, viz 
předcházející kapitolu) k pomoci s pořádáním městského archivu (Einrichtungs des Archiws). 
79 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 73, pozn. 235. 
80 Inv. č. 923. 



-16- 
 

tehdejší registraturní systém (viz příloha č. 3). Byl již patrně dost podrobný, dělil se 
na základní skupiny politica, oeconomica (a pravděpodobně i judicialia). Signatura, jíž byly 
obaly na spisy označeny, za značkou této základní skupiny uváděla vždy velké F (snad Fach 
či fascikl), dále římskou číslici hlavní podskupiny (např. P.XI kostely a kaple), za níž 
následovalo malé f či velké D a arabská číslice, označující dílčí podskupinu (např. P.XI.2 
děkanství a děkanský kostel, P.XI.9 kaple sv. Anděla Strážce apod.). 

Mezi lety 1816–1829 fungoval v sušické městské spisovně opět jiný systém. Spisy 
byly důsledně signovány signaturou podobnou jako v předchozím období: značkou základní 
řady (např. Pol. či Jud.), římskou číslicí, která často za lomítkem měla ještě jednu římskou 
číslici, a signatura končila arabskou číslici, označující pořadí spisu v daném oddíle. 
K registratuře se dochovaly elenchy (inv. č. 749–753). Rozborem obsahu spisů 
a registraturních pomůcek se sice ukázalo, že spisy jsou děleny na 5 základních řad: politické 
(Pol.), ekonomické (Oec.), soudní (Jud.), policejní (P.) a pozůstalostní spisy (Her.), že však 
římské číslice v signaturách neudávají příslušnost k věcné skupině, nýbrž lokaci, tedy 
umístění spisů do jednotlivých registraturních skříní (oddělení) a polic. Spisy podobného 
obsahu byly sice často umisťovány k sobě (např. Pol. ve odděleních X–XII se týkala 
vojenských záležitostí), ovšem stejně často se v takových oddělení objevovaly spisy, týkající 
se různých záležitostí (např. Pol.I). Že značky označovaly lokaci, navíc způsobilo, že byť byly 
spisy podobného obsahu někdy kladeny k sobě, stejně danou věcnou skupinu označovalo 
postupně několik římských číslic prostě proto, že v oddělení či polici s daným číslem došlo 
místo a spisy musely být kladeny do další police, v lepším případě následující (vojenské 
záležitosti v policích/odděleních X, XI a XII). Z rekonstrukce tohoto systému (příloha č. 4) 
vyplývá, že byl značně rozvolněný a fungoval jen v těsné součinnosti s registraturními 
pomůckami. Navíc, jak se zdá, část spisů z té doby nebyla opatřena značkami, např. většina 
spisů z r. 1829, které zůstaly seřazeny podle čj. 

Tento nepříliš přehledný systém byl zřejmě dán zmatky a špatným vedením města v té 
době. Nadřízené orgány tehdy konstatovaly mj. nepořádek v registratuře, kdy byly spisy bez 
uspořádání házeny na zem.81 

Naštěstí byl tento systém od roku 1830 na další dvacetiletí nahrazen jiným, mnohem 
přehlednějším a funkčnějším. Inspiraci si Sušičtí snad vzali z registraturního systému 
prácheňského krajského úřadu, alespoň tedy v přibližném počtu a složení jednotlivých 
pododdělení hlavních skupin Publica, Contributionalia, Dietalia, Cameralia, Commercialia, 
Militaria a Judicialia, k nimž v Sušici ještě přidaly skupinu Oeconomica. Ta do značné míry 
dupluje řadu Publica, např. Pub. 43 a Oec. 43 označují spisy, týkající se požární ochrany. Liší 
se pouze tím, zdali se projednávala správní či ekonomická stránka věci. Spisy z tohoto období 
jsou důsledně označeny, ke každé skupině spisů byl vypracován listinný elench uložený 
na začátku spisů dané značky. Navíc byly vytvořeny abecední elenchy k celé registratuře (inv. 
č. 400–410). Připočteme-li fakt, že spisy se dochovaly téměř v úplnosti, představují spisy z let 
1830–1849 badatelsky nejvstřícnější sušickou registraturu (viz příloka č. 6). To se ovšem týká 
pouze spisů uvedených značek. Spisy sušického hospodářského úřadu (Anwaltschaft), které 
se rovněž dochovaly, nijak věcně řazeny nebyly, občas měly archaickou sign. Oec. s římskou 
číslicí. Mezi spisy hospodářského úřadu byla ukládána i akta z činnosti měšťanského výboru, 
zvoleného v květnu 1848, který se účastnil činnosti hospodářské konference a postupně 
se účastnil i dalšího (samo)správného vedení města (viz předchozí kapitolu). 

Signovaná registratura 1830–1849 má dvě identické řady spisů, dělítkem je rok 1846. 
Spisy jedné značky před i po roce 1846 patří do stejné skupiny, pouze od roku 1846 začaly 
být číslovány od jedničky. To bylo dáno zřejmě tím, že k uspořádání sušické registratury se 
přistoupilo až v roce 1845 těsně před odvoláním zkoušeného rady Josefa Wagnera, rady 

                                                 
81 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 185. 



-17- 
 

Kleina a hospodáře Žaluda. Pořádání se ujali městští diurnisté.82 Pravděpodobně byly 
uspořádány nejprve současné a starší spisy z let 1830–1845 a pro nové spisy, vzešlé z činnosti 
nového vedení města byla zavedena nová řada elenchů byť podle stejného registraturního 
systému. 

Správní změny po roce 1850 znamenaly i změny v sušickém městském archivu 
a spisovně. Sušické soudní (tzv. pozemkové) knihy byly v roce 1850 odevzdány vznikajícímu 
Okresnímu soudu Sušice. Odtud byly později přemístěny do Archivu Země české, po jeho 
zániku do Státního ústředního archivu v Praze a nakonec deponovány do SOA v Plzni, odkud 
byly převedeny do SOkA Klatovy (viz níže). Aktuální spisy byly mezi lety 1850–1862 
ukládány chronologicky podle čísel jednacích. Spisy se zapisovaly do podacích protokolů, 
k nimž byly vypracovány podrobné rejstříky. Mezi lety 1863–1879 byl systém pozměněn. 
K registratuře byl vypracován pouze jeden rejstřík (elench, inv. č. 901) a signatura z rejstříku, 
kterou tvoří velké písmeno abecedy s arabskou číslicí, byla přenesena i na spis. Spisy pak 
byly podle těchto signatur řazeny podle abecedy a uvnitř písmenných řad podle čísel. Někdy 
mezi lety 1850–1879 byla v městské spisovně vytvořena věcně srovnaná řada tzv. 
prezidiálních spisů (Praesidialia). Do ní se ukládaly písemnosti o význačnějších městských 
záležitostech jak z daného období, tak i starší dokumenty a později i dokumenty po roce 1880. 
K 120 svazkům těchto spisů (viz přílohu č. 7) měl být vyhotoven index, který se však 
nedochoval.83 

O situaci, v jakém se nacházela tehdejší městská spisovna, vypovídá svědectví Josefa 
Ambrože Gabriela: „Pořádného archivu zde nebylo a podlé doslechu se již mnoho let před tím 
zavezla velká zásoba starých listin, která se na půdě domu, jehož majitel někdy býval 
syndikem města, dlouhý čas nacházela, co starý papír do papírny.“84 

Po roce 1880 se v Sušici vrátili k ukládání městských spisů do věcných řad. Těch 
základních bylo třináct, které se ještě dále dělily na podskupiny, vyznačené prostě arabskými 
čísly (viz přílohu č. 8). Spisy byly podle tohoto schématu důsledně číslovány a k celé 
registratuře vznikla několikasvazková registraturní pomůcka (inv. č. 903–909). 

Poslední registratrurní systém pro spisy z let 1913–1945 vytvořil městský kancelista 
Matěj Němec, který v roce 1923 sepsal spisový řád o dvaceti základních skupinách, jehož 
signatury kombinují římské číslice, písmena a arabské číslice. 

Starší městské písemnosti tvořily už v době jejich uložení na sušické radnici městský 
archiv, označovaný jako Archiv der Stadt Schüttenhofen (Archiv města Sušice), který měl 
i vlastní razítko (inv. č. 2867–2869). Část těchto písemností byla deponována v sušickém 
městském muzeu, které svou činnost zahájilo v roce 1880, to však až do roku 1937 rovněž 
sídlilo na sušické radnici, než bylo přemístěno do budovy starého děkanství na náměstí 
(čp. 40/I).85 Umístění archiválií na sušické radnici bylo často nevyhovující. Podle průzkumu 
sušického archivu v roce 1897 byly např. spisy Praesidialia umístěny v otevřených krabicích 
na půdě radnice, kde byly volně na zemi umístěny i spisy ze 16. a 17. století. Mladší 
registratura do roku 1880 se nacházela ve skříni na chodbě v 2. patře radnice a v 1. patře před 
kanceláří starosty, spisy důchodenského úřadu byly naházeny do komůrky v mezipatře. 
V roce 1915 byl péčí o městský archiv pověřen Kajetán Turek, kterému se podařilo zachránit 
řadu radních protokolů a manuálů, které umístil do skříně v kanceláři starosty, a prohlásil je 
za majetek sušického muzea. 

Archiválie byly tedy až do roku 1923 umístěny v různých částech radnice. Toho roku 
byla pro ně vyčleněna samostatná místnost v městské spisovně. Z pověření městské rady do ní 
kancelista Matěj Němec navíc uložil spisy z let 1913–1923 a vytvořil pro ně spisový řád o 20 

                                                 
82 Tamtéž, s. 186. 
83 LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I. Vlastivědný sborník Muzea Šumavy, 2011, roč. VII, s. 50. 
84 J. A. GABRIEL. Královské město Sušice a jeho okolí. V Praze : Nákladem spisovatelovým, 1868, s. V. 
85 Srov. LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 7–72. 



-18- 
 

odděleních, který byl pro městskou spisovnu užíván ještě po roce 1945.86 Zároveň pracoval 
na pořádání starší městské registratury. I po vyčlenění zvláštní místnosti archivu zůstaly spisy 
z let 1850–1880 uloženy ve skříních na chodbě radnice. 

Městské písemnosti získávalo a shromažďovalo i městské muzeum. Tak např. 
v r. 1886 získalo od městského důchodního elench z let 1743–1776 (inv. č. 744), o rok 
později čtyři starší městské knihy (inv. č. 172, 250, 253 a 293), umístěné původně ve skříni 
listovního úřadu, roku 1890 darovalo město muzeu městská privilegia z r. 1784 a 1793 (inv. č. 
1 a 2) a purkmistrovský manuál z let 1636–1640 (inv. č. 107). Některé městské archiválie 
byly rovněž vystaveny v muzeálních vitrínách.87 Počet městských písemnosti, uložených 
v sušickém muzeu, postupně narůstal, takže muzeum bylo od počátku 20. let 20. století někdy 
označováno jako městský archiv.88 V roce 1932 byl muzejní a městský archiv uložen 
pohromadě ve zvláštní místnosti ve 2. patře radnice vedle muzejních sálů.89 

Významnou osobností v péči o fond Archiv města Sušice byl historik a gymnaziální 
profesor Antonín Janák (od r. 1936 oficiální městský archivář), který v roce 1934 zahájil práci 
na pořádání městského archivu, přemístěného v roce 1937 do větších místností v přízemí 
radnice, vybavených novými policemi a skříněmi. Téhož roku měl Janák uspořádány městské 
knihy, aktový materiál ze 16. a 17. stol., smlouvy z 18. století, rozsudky apelačního soudu, 
tištěné patenty a registraturní období do r. 1860. Spisy do roku 1750 řadil Janák 
chronologicky ve dvou celcích: 1) listy adresováné do Sušice z pražských vládních úřadů, 
od královských měst, šlechty a duchovenstva, 2) spisy městské vrchnostenské správy. Spisy 
z let 1800–1849 seřadil podle registraturních značek. Vzhledem k politickým událostem 
po roce 1938 však Janák nestihl sepsat inventář k uspořádaným archiváliím, ani zamýšlený 
katalog k nejstarším spisům. V registratuře po roce 1850, která byla stále umístěna mimo 
archiv v 1. poschodí radnice, provedl Janák částečnou skartaci. Městský archiv pod jeho 
vedením začal fungovat jako samostatná instituce, do níž z muzea převzal pergamenové 
listiny a městské knihy do 17. stol. Muzejní archiv se tak začal spíše specializovat na rukopisy 
a tiskoviny.90 

Na příkaz referenta pro archivnictví při Úřadu říšského protektora Horsta Swienteka 
byly koncem roku 1941 archiválie z muzejního archivu začleněny do městského archivu, 
fyzicky byla starší část městského archivu umístěna do rohové místnosti v muzeu (čp. 40/I) 
a opatřena archivními kartony, krabicemi na listiny a deskami na spisy. 

Po Antonínu Janákovi pokračoval v práci na městském archivu ředitel muzea Luboš 
Turek, který pod vlivem tlaku německých úřadů na sběr starého papíru provedl (nejspíše až 
příliš důkladnou) skartaci v městské registratuře 1850–1912 a převzal ji do péče městského 
archivu.91 

Na konci okupace tvořily sušický městský archiv městské listiny, městské knihy, 
nejstarší spisy do roku 1800, dále registratura 1800–1829, označená římskými číslicemi 
(v letech 1816–1829 rozdělena na řadu politica, oeconomica a judicialia), registratura 1830–
1849 s pododdíly publica, oeconomica, judicialia, militaria, commercialia, contributionalia, 
cameralia a dietalia, spisy 1851–1862 srovnané podle let, spisy do roku 1912 se spisovými 

                                                 
86 Dochován ve spisech o fondu SOkA Klatovy. 
87 Jejich seznam viz LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 55, pozn. 364. 
88 Např. v purkmistrovském manuálu 1761–1763 (inv. č. 118) je vzadu poznámka: „Kniha tato nalezena byla 
pohozená v prachu a starém harampádí na radnici, po prostudování k článku: Kulturní obrázky ze staré Sušice 
odevzdána do městského muzea. V Sušici 16 . 11. 1920, Kajetán Turek, měst. tajemník, konzervátor ministerstva 
školství a národní osvěty.“ 
89 LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 50–56. 
90 LHOTÁK, J. Antonín Janák – první sušický archivář. Sborník prací z historie a dějin umění, 2011, roč. 6, 
Klatovy, s. 252–257; LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 56–59; VOLF, Miloslav. Popis městských 
archivů v Čechách. Praha : Zemský národní výbor, 1947, s. 273. 
91 Srov. VOLF, M. Popis městských archivů v Čechách, s. 272–273. 



-19- 
 

značkami, dále pozůstalosti z let 1700–1802, židovské záležitosti, prezidiální spisy, sbírka 
pracovních, vandrovních a čeledních knížek. Neuspořádány zůstaly spisy důchodenského, 
lesního a hospodářského úřadu a sčítací elaboráty. S pořádáním spisů důchodenského úřadu 
začal Luboš Turek v roce 1943. V roce 1944 byl městský archiv přičleněn k muzeu jako jeho 
archivní oddělení.92 

V sušickém městském muzeu došlo k archivnímu zpracování zde uloženého fondu 
AM Sušice Vladimírem Holým v roce 1951 (viz následující kapitolu úvodu), 
po institucionálním oddělení městského archivu a muzea. Již předtím se Holý po svém 
nástupu na místo archiváře v dubnu 1950 dohodl s ředitelem muzea Rudolfem Kůsem 
na předání všech písemností, i těch, které muzeum nashromáždilo svou sbírkotvornou 
činností, včetně sbírky tiskovin.93 Spisy z registraturního období 1913–1945 však zůstaly 
na sušické radnici, kde mělo údajně v období 1. republiky a za okupace dojít ke zničení větší 
části spisů.94 V říjnu 1953 provedl v těchto spisech skartaci krajský archivář Maxmilián 
Šimanovský. Drobnou skartaci provedl v únoru 1954 i okresní archivář Vladimír Holý95 
a poté registraturu převzal do nově vzniklého Okresního archivu Sušice, kam byly z muzea 
přemístěny i ostatní archiválie AM Sušice. 

V červnu 1961 se do archivu dostaly aprobační knihy ústavu chudých z let 1835–1838 
(inv. č. 2157–2160), pokladní deníky městské nemocnice z let 1851–1899 (inv. č. 2292, 2294, 
2296–2298), aprobační knihy nemocnice z let 1852–1891 (inv. č. 2295, 2300–2310) 
a přijímací protokol nemocnice z r. 1875 (inv. č. 2299).96 

V únoru 1963 provedly pracovnice sušické pobočky SOkA Klatovy Věra Holá a Anna 
Hájková skartaci a převzetí písemností na MěstNV Sušice. Tehdy se do archivu dostaly 
následující městské knihy: matrika příslušníků obce (inv. č. 380), čtyři knihy cizinců (inv. 
č. 611–613 a 617) se dvěma rejstříky (inv. č. 614 a 615), protokol o tržních cenách 1904–
1949 (inv. č. 376), knihy vydaných domovských listů (inv. č. 580–583), trestní protokoly 
a rejstříky (inv. č. 605 a 606) a ceny tržního dobytka (inv. č. 378).97 

V listopadu a v prosinci téhož roku převzala Věra Holá z MěstNV Sušice do archivu 
ještě zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva od roku 1912 (inv. č. 338–342) a rady od roku 
1910 (inv. č. 353–358), knihu pozvánek na schůze (inv. č. 330), zápisy ze schůzí finanční 
komise (inv. č. 359 a 360), hnanecký protokol od r. 1908 (inv. č. 601), evidenci přípřeží (inv. 
č. 602), evidenci dovolenců a záložníků (inv. č. 564), odvodních seznamy (inv. č. 390–499), 
parcelní protokol (inv. č. 631), městské podací protokoly od r. 1927 (inv. č. 840–859) 
i s rejstříkem (inv. č. 902).98 

V červnu 1970 bylo z Okresního archivu Pelhřimov do Okresního archivu v Klatovech 
delimitováno 8 jednotlivin (přípisů městské radě) z let 1721–1774.99 

Od roku 1972 začal svoz archiválií z pobočky OA Klatovy v Sušici do nových prostor 
klatovského archivu v budově bývalé klatovské synagogy, což se týkalo i fondu AM Sušice. 

V dubnu 1973 delimitoval Státní archiv v Plzni do OA Klatovy 83 převážně 
pozemkových knih města Sušice z let 1698–1883.100 Jedná se o 81 knih se signaturou (T) 
Sušice + pořadové číslo a dále o urbární knihu (inv. č. 174) a vyměřovací knihu z r. 1782 (inv. 
č. 199). 

                                                 
92 LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 59–60. 
93 SOkA Klatovy, Okresní archiv Sušice, nezprac., zpráva o činnosti archiváře města Sušice za rok 1950. 
94 Spisů z té doby se ve fondu AM Sušice skutečně dochovalo pouhých 42 kartonů. 
95 Ke zničení vyčlenil agendu vybírání dávek a úrazů na městských chodnících. 
96 Přírůstkové číslo 1–50/61. 
97 Přír. č. 1–15/63. 
98 Přír. č. 40–51/63. 
99 Přír. č. 13/70. 
100 Přír. č. 14/1973. 



-20- 
 

V lednu 1980 delimitoval Archiv hl. města Prahy do OA Klatovy svazek vidimusů 
městských privilegií z roku 1723 (inv. č. 910, býv. sign. L 15) z pozůstalosti V. Vojtíška.101 

V září 1992 byla ze SOkA Pelhřimov do SOkA Klatovy delimitována městská listina 
pro Františka Antonína Krocína z Drahobejle z r. 1678 (inv. č. 4).102 

V listopadu 2005 byl v SOkA Klatovy zrušen fond Patronátní úřad Sušice, který byl 
omylem oddělen z fondu AM Sušice, a jeho archiválie byly zařazeny do fondu AM Sušice, 
kam provenienčně patří.103 Jednalo se o patronátní účty z let 1810–1914, které byly v rámci 
inventarizace fondu začleněny do městských účtů. Zároveň bylo do fondu AM Sušice 
zařazeno 7 knih kostelních účtů z let 1724–1837 (inv. č. 1903, 1915–1919 a 1957) 
z tehdejšího fondu Děkanský úřad Sušice, EL NAD 1024. Kostelní účty spadaly 
pod kompetenci městského patronátního úřadu, navíc knihy byly původně součástí městského 
fondu, fond Děkanský úřad Sušice vznikl prvotně z větší části vytřízením z fondu AM Sušice. 

V prosinci 2007 předalo Město Sušice do SOkA Klatovy soubor městských kronik, 
z nichž pět svazků bylo zařazeno do fondu AM Sušice (inv. č. 635–639),104 a zápisy ze schůzí 
zastupitelstva 1895–1938 (inv. č. 343).105 

V roce 2010 byla z tehdejšího fondu SOkA Klatovy Cechy Sušice do AM Sušice 
přesunuta pamětní kniha 1734–1784 (inv. č. 51), která původně sloužila jako kniha zápisů 
sušického sdruženého cechu (Reit-Zunft). 

V září 2013 převzal SOkA Klatovy z Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech 
mj. list purkmistra a rady města Volyně do Sušice se zprávou o útoku nepřátelského vojska 
v roce 1620.106 

Co se týče ztrát archiválií před převzetím fondu do archivu, krom v předchozích 
odstavcích uvedeného lze obecně konstatovat ztrátu starších písemností při častých požárech 
města.107 Např. v roce 1707 při velkém požáru přišli Sušičtí o všechna svá privilegia. Tyto 
ztráty byly jistě důvodem častého pořizování opisů privilegií, které se dochovaly ve fondu 
AM Sušice. Část spisů z městské spisovny byla i odcizena, v tomto smyslu byl vyšetřován 
městský syndik Jan František Vinařický (1707–1717).108 

Z nejstarších registraturních pomůcek se dozvídáme o existenci Registerium 
antiquissimum, lit. A, tedy nejstaršího elenchu k sušické registratuře, který zachycoval 
městské dokumenty z let 1709–1742.109 Ve fondu AM Sušice se, bohužel, nedochoval. 
Za ztracené lze zatím považovat i několik sušických pečetidel: typář z roku 1707,110 malé 
pečetidlo z 18. století s opisem SIGILLVM. MINVS. CIVITATIS. SUTICENSIS,111 
pečetidlo sušického lesního úřadu112 či sušického ústavu chudých.113 

Z novějších úbytků je dosud ztracen mandát císaře Maxmiliána II. purkmistru 
a konšelům města Sušice z 9. prosince 1567 o sirotčím jmění, zmiňovaný v červenci 1881 

                                                 
101 Přír. č. 1/80. 
102 Přír. č. 12/92. 
103 Protokol o zrušení fondu čj. SOAP/749/05-41.3 ze 14. 11. 2005. 
104 Zbylé do fondu MěstNV Sušice. 
105 Přír. č. 61/07. 
106 Přír. č. 44/13. 
107 Jsou známy mj. velké požáry města v letech 1464, před rokem 1502, 1541, 1544, 1592, 1651 a 1707. 
108 LHOTÁK, J. K vývoji městské správy v Sušici I., s. 75. 
109 Viz elench inv. č. 743. 
110 PELANT, Jan. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1985, 
s. 244 a 245, pozn. 18. 
111 PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček, s. 244 a 246, pozn. 21. 
112 Pečeť o průměru 35 mm s městským znakem a opisem Forstamt der Stadt Schüttenhoffen, dochovaná 
na vysvědčení Martina Třebíckého z 31. 8. 1842 (spisy hospodářského úřadu, inv. č. 1152). 
113 Pečeť o průměru 33 mm s vyobrazením slepce a malého chlapce s opisem 
ARMENVERSORGUNGSANSTALT ZU SCHÜTENHOFEN, dochovaná na nadační listině k založení nového 
institutu pro 12 chudých z 15. 12. 1842 (inv. č. 1046). 



-21- 
 

v souvislosti s bádáním Jaromíra Čelakovského a publikovaný Kajetánem Turkem v roce 
1915.114 V roce 1935 se na Městském úřadě v Praze na Smíchově nacházela kniha normálií 
sušického městského důchodu z let 1840–1844, po níž se později marně pátralo.115 

Na podnět referenta pro archivnictví při Úřadu říšského protektora Horsta Swienteka 
bylo v roce 1942 v zemském archivu v Praze zrestaurováno 5 starších městských knih: kniha 
rozsudků (inv. č. inv. č. 250), kniha sladovnického cechu od r. 1464, radní a purkmistrovský 
manuál (inv. č. 53, 108) a poddanské trhy (inv. č. 293).116 
  

                                                 
114 LHOTÁK, J. 130 let muzejní práce v Sušici I., s. 49, pozn. 313. 
115 Tamtéž, s. 54. 
116 Tamtéž, s. 59, pozn. 387; VOLF, M. Popis městských archivů v Čechách, s. 273. 



-22- 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu  
 

Časový rozsah fondu je vymezen léty (1325) [1341]–1945 (1956). Priorum je dáno 
inzertem listiny Jana Lucemburského z 12. dubna 1325 v opisu listiny Jiříka z Poděbrad 
z roku 1462 (inv. č. 910, býv. sign. L 12). Nejstarší datum je dáno přibližnou datací 
nejstaršího typáře ve fondu (inv. č. 2853). Posteriorum vzniklo díky hlavní knize hypoték 
(inv. č. 1793), vedené v letech 1929–1956, a odvodnímu seznamu – ročník 1875, vedenému 
v letech 1896–1956 (inv. č. 439). Nejstarší originální a datovanou archiválií AM Sušice je 
městská listina pro sušického faráře z 1. 2. 1376 (inv. č. 3). 

Posteriora ve fondu jsou dána občasným pokračováním agendy v městských knihách, 
např. hlavní kniha kaucí a depozit – inv. č. 1799 byla vedena až do roku 1950, podobně jako 
městská kronika (inv. č. 638). Posteriora ve spisech způsobují mladší spisy, které nebyly 
vyřazeny z důvodu uchování celistvosti agendy (např. inv. č. 929, ev. č. kar 22). Obdobně 
priora (např. inv. č. 931, ev. č. kar 27). 

Co se týče stavu zachovalosti archivního fondu, téměř v úplnosti jsou zachovány 
nejspíše jen spisy registraturního období 1830–1849. Ze středověkých písemností se 
dochovala pouze výše zmíněná městská listina z roku 1376 (a několik mladších opisů 
středověkých panovnických listin) a městské účty z let 1464–1467117, zcela postrádáme 
písemnosti z 1. poloviny 16. stol. (s výjimkou sporu z r. 1536 v kar 53 a několika dalších 
drobností118). Teprve rokem 1550 začíná nejstarší ve fondu uložená městská kniha, kniha 
památná z let 1550–1628 (inv. č. 50), o něco mladší je kniha soudních rozepří (1558–
1571)119, ještě do závěru 16. století patří první zápisy nejstarší městské (1586–1676)120 
a vesnické (1584–1635)121 knihy smluv a zlomky aktového materiálu122 (dochoval se v zásadě 
pouze zhruba karton listů adresovaných purkmistru a radě města Sušice do r. 1600). Týchž 
listů ze 17. století jsou necelé tři kartony, a tak půl kartonu ostatního aktového materiálu 
z téže doby. Městských knih 17. století je 16, v následujících časových obdobích jejich počet 
narůstá, zatímco aktového materiálu z 18. století je jen asi o karton víc než ze století 
předcházejícího (nepočítáme-li účty). 19. století, zejména jeho první polovina, je z hlediska 
počtu archiválií nejlépe dokumentovanou periodou dějin města Sušice, po roce 1850 množství 
spisů rapidně klesá (viz níže). 

Archiválie před rokem 1800 i z hlediska obsahového nedokumentují v plné šíři dějiny 
města Sušice, jejich charakterem je větší či menší zlomkovitost. Výjimku tvoří 16 kartonů 
účtů, které se zejména pro 2. polovinu 18. století dochovaly v relativně reprezentativním 
množství. Relativně zlomkovitý je i aktový materiál z let 1913–1945 (viz předchozí kapitolu), 
tento handicap vyvažuje skladba a množství městských úředních knih. Z let 1850–1912 je 
spisů relativně hodně, zejm. pro období 1880–1912, byly i podrobně a přehledně registraturně 
zpracovány. 

Z hlediska předpokládaných ztrát archiválií je pozoruhodný nepoměr mezi 
dochováním starších a novějších spisů ve fondu AM Sušice. Zatímco za dvacetiletí 1830–
1850 je dochováno 257 kartonů spisů, z třicetiletých period sušických registraturních období 
1851–1879 a 1880–1912 se dochovalo po 100 kartonech a z podobně dlouhého nejmladšího 
období 1913–1945 pouze 42 kartonů (!). Už tato jednoduchá statistika se zdá dokladovat 
neobvyklý jev přibývání ztrát městských spisů, čím jsou tyto mladší, zatímco obvykle tomu 
bývá naopak. K dokumentovaným konkrétním ztrátám viz předchozí kapitolu. 

                                                 
117 SOkA Klatovy, Cech sladovníků Sušice, inv. č. 6. 
118 Srov. kar 1, 3 a 4. 
119 Inv. č. 250. 
120 Inv. č. 253. 
121 Inv. č. 293. 
122 Kar 1, 20, 32, 41, 43–45, 48, 52, 59, 60, 133, 147. 



-23- 
 

Z fondu AM Sušice byly při jeho aktuálním pořádání zpracovatelem vyřazeny tyto 
archiválie či materiál nearchivní povahy: 

1) Tisky se signaturami městského archivu v Sušici IX.4.A–D (brožury, drobné tisky, 
pozvánky, plakáty), týkající se Sušice a Sušicka, se sbírkou novin z celého světa. Na signatury 
této sbírky odkazuje kartotéka Vladimíra Holého, 56 kartonů, 6,16 bm. 

Přesunuto jako celek se soupisem do archivního souboru SOkA Klatovy Sbírka 
soudobé dokumentace, EL NAD 563 (čj. SOAP/040-0928/2016). 

2) Dokumenty se signaturami městského archivu Sušice IX.5c (školní vysvědčení, 
legitimace, historické a jiné výpisky, dokumenty soukromých osob apod.), 5 kartonů, 0,55 
bm. 

Přesunuto jako celek se soupisem do archivního souboru SOkA Klatovy Sbírka 
soudobé dokumentace, EL NAD 563 (čj. SOAP/040-0929/2016), 

s výjimkou těchto jednotlivin: 
3) IX.5c.4: Přijímací dekret učitele na školu, 1803, delimitováno do SOA v Plzni, 

pracoviště Klášter, fond Vs Kněžice, EL NAD 20054 (čj. SOAP/040-0288/2016). 
4) IX.5c.7: Kniha odeslané pošty a potvrzení o jejím přijetí (knihy městského posla) 

města Železná Ruda, 1850–1851, do fondu SOkA Klatovy AM Železná Ruda, EL NAD 984 
(čj. SOAP/040-0930/2016). 

5) IX.5c.7: Kniha odeslané pošty a potvrzení o jejím přijetí (knihy soudního ? posla) 
okresního soudu Sušice?, 1850–1851, do fondu SOkA Klatovy Okresní soud Sušice, EL NAD 
1240 (čj. SOAP/040-0931/2016). 

6) Sbírka poukázek na jídlo (žebračenek) ze Státní stravovací akce, vydávaných 
okresními úřady Klatovy a Horažďovice, 1932–1934, 1 karton, 0,11 bm. 

Přesunuto do archivního souboru SOkA Klatovy Sbírka soudobé dokumentace, EL 
NAD 563 (čj. SOAP/040-0932/2016). 

7) 21 knih (1879–1948), mj. sign. 268–273, a 1 podací protokol (1879–1894) Újezdní 
školní rady Sušice, 0,24 bm. 

Přesunuto do fondu SOkA Klatovy ÚŠR Sušice, EL NAD 1565 (čj. SOAP/040-
0933/2016). 

8) 1 kniha (1875), mj. sign. 267, Okresního školního výboru Sušice, 0,01 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy OŠV Sušice, EL NAD 1212 (čj. SOAP/040-

0934/2016). 
9) 1 kniha (soupis žáků, kteří přijali knihy od OŠV Sušice, 1878–1894), 0,01 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy ZDŠ Budětice, EL NAD 1257 (čj. SOAP/040-

0935/2016). 
10) Spisy sign. Pub 28, Pub 33/8, 18, Pub 34/13, 42, 58, 61, 77, Pub 39/9, 276, Jud 

1/11, 111 a 231, 1805–1842, Krajského úřadu Klatovy. Záležitosti panství a velkostatků: 
emfyteutické platy a spory o jejich placení (panství Chudenice, statek Dolany; panství 
Bezděkov, emfyteuti z Kalu, z Poborovic), panství Předslav a jeho spor s panstvím 
Měcholupy o rybníky, spor klatovských mlynářů s panstvím Bystřice o odvádění vody 
z Úhlavy, stížnost mlynáře z Jína (panství Červené Poříčí) ad., 2 kartony, 0,22 bm. 

Delimitováno do SOA v Plzni, fond Krajský úřad Klatovy, EL NAD 10004 
(čj. SOAP/040-0205/2016). 

11) Repertář spisů Okresního soudu Sušice, 1853, 1 kniha, 0,04 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy Okresní soud Sušice, EL NAD 1240 

(čj. SOAP/040-0931/2016). 
12) Kniha příjmů a výdajů Poštovního úřadu v Sušici, 1877–1900, 1 kniha, 0,02 bm. 
Z archiválie vytvořen nový fond SOkA Klatovy Poštovní úřad Sušice, EL NAD 2482 

(čj. SOAP/040-0936/2016). 



-24- 
 

13) Kniha výdajů okresních organizací (okresního muzea v Sušici), 1956–1957, 
a svazek spisů o rekonstrukci sušického muzea, 1954, 1 kniha a 1 svazek spisů, 0,01 + 0,01 
bm. 

Přesunuto do fondu SOkA Klatovy Muzeum Šumavy Sušice, EL NAD 1656 
(čj. SOAP/040-0937/2016). 

14) Zápisník židovského lékaře Krause (křestní jméno nezjištěno), který působil 
v 1. pol. 18. ve středních Čechách (později zřejmě v jihozápadních, snad i v Sušici), latinsky, 
česky, hebrejsky, 1744–1788, 1 kniha, 0,03 bm. 

Z archiválie vytvořen nový osobní fond SOkA Klatovy Kraus, EL NAD 2483 
(čj. SOAP/040-0938/2015). 

15) Statuta sušických ostrostřelců, 1847, 1 svazek spisů, 0,01 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy Ostrostřelecký sbor Sušice, EL NAD 615 

(čj. SOAP/040-0939/2016). 
16) Podací protokol MNV Hadrava, 1952, 1 podací protokol, 0,01 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy MNV Hadrava, EL NAD 58 (čj. SOAP/040-

0940/2016). 
17) Matrika členů (1935–1938) a svazek spisů (1936–1938) spolku Národní garda 

(n. g.) 63 Sušice, 0,02 + 0,01 bm. 
Z archiválií založen nový fond SOkA Klatovy Národní garda (N. G.) 63, EL NAD 

2484 (čj. SOAP/040-0941/2016). 
18) Kniha ohlášek bohoslužeb FÚ Hartmanice, 1843–1845, 1 kniha, 0,02 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy FÚ Hartmanice, EL NAD 998 (čj. SOAP/040-

0942/2016). 
19) Balík spisů Vs Prášily – Dlouhá Ves, 1819–1848, smlouvy, stavba silnice 

na Prášily, 0,05 bm. 
Delimitováno do fondu SOA v Třeboňi, Vs Prášily–Dlouhá Ves, EL NAD 244 

(čj. SOAP/040-1072/2016). 
20) Balík spisů Vs Čestice, 1808, výkaz činží statku Drzeschinko, 0,01 bm. Balík spisů 

Vs Tažovice, 1817, účetní přílohy, 0,02 bm. 
Delimitováno do fondu SOA v Třeboňi, Vs Čestice, EL NAD 166 (čj. SOAP/040-

1078/2016) a Vs Tažovice, EL NAD 181 (čj. SOAP/040-1077/2016). 
21) Balík spisů Vs Světlá nad Sázavou, 1732, převod vody do panské pily, výměna 

pozemků (se situačním plánkem), 0,01 bm.  
Delimitováno do fondu SOA v Zámrsku Vs Světlá nad Sázavou, EL NAD 409 

(čj. SOAP/040-1073/2016).  
22) Balík spisů Vs Volyně, 1824, kontribuční účty, 0,01 bm. 
Delimitováno do fondu Archivu Pražského hradu Vs Volyně, EL NAD 8 

(čj. SOAP/040-1074/2016). 
23) Karton spisů z pozůstalosti Františka Firbase, dokument o rodině Abelů z Hůrky, 

Ondřeje Svatoše a Amelie Svatošové, provd. Firbasové, 1801–1868, 0,11 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy Firbas František, EL NAD 1457 (čj. SOAP/040-

0951/2016). 
24) Balík spisů, Vs Konopiště, 1713, kvitance na Šimkovu hospodu v Poříčí, 0,01 bm. 
Delimitováno do fondu SOA v Praze Vs Konopiště, EL NAD 301 (čj. SOAP/040-

1075/2016). 
25) Svazek spisů Okresního výboru Československé strany lidové v Sušici, 1947–

1948, 0,01 bm. 
Z archiválií založen nový fond SOkA Klatovy Československá strana lidová – okresní 

výbor Sušice, EL NAD 2485 (čj. SOAP/040-0954/2016). 



-25- 
 

26) 2 listy spisů Místní organizace Československé strany lidové v Kadešicích, 1946, 
0,01 bm. 

Z archiválií založen nový fond SOkA Klatovy Československá strana lidová – místní 
organizace Kadešice, EL NAD 2485 (čj. SOAP/040-0955/2016). 

27) Parcelní protokol obce Částkov, Vs Žikov, 1837, fascikl, 0,01 bm. 
Delimitováno do fondu SOA v Plzni, pracoviště Klášter, Vs Žikov, EL NAD 20142 

(čj. SOAP/040-0288/2016). 
28) Vs Hrádek u Sušice, 1774–1784, kupní smlouva, účty; Vs Kundratice, 1799–1849, 

vojenské záležitosti; Vs Mačice, 1844–1852, korespondence, pozemky a flusárna v Mačicích; 
Vs Palvinov-Vatětice, 1856–1868, rodiné záležitosti Müllerů; Vs Žichovice, 1646–1850, 
berní kvitance r. 1646, fascikl Publ. IX: prodej pivovaru v Nezamyslicích 1806, 
korespondence ředitelství panství a další dokumenty 1802–1850; Vs Dolejší Těšov, 1848, 
výkazy vojenskou službou povinných, Milit 14/I/86; Vs Žikov, 1830–1834, došlá 
korespondence, inventář kostela ve Svojšicích; Vs Železná Ruda, 1803, účetní výkazy, mj. 
sklárny v Železné Rudě; RA Kocové z Dobrše, 1731–1789, záznamy rodinných událostí. 
Spisy, celkem 0,07 bm. 

Delimitováno do fondů SOA v Plzni, pracoviště Klášter, Velkostatek Hrádek, EL 
NAD 20037; Vs Kundratice, EL NAD 20063; Vs Mačice, EL NAD 20077; Vs Palvinov-
Vatětice, EL NAD 20098; Vs Žichovice, EL NAD 20141; Vs Dolejší Těšov, EL NAD 20126; 
Vs Železná Ruda, EL NAD 20140, a Rodinný archiv Koců z Dobrše, EL NAD 20207 
(čj. SOAP/040-0509/2012).123 

29) Účty z r. 1734 Vs Žichovice, svazek spisů, 0,01 bm. 
Delimitováno do fondu SOA v Plzni, pracoviště Klášter, Vs Žichovice, EL NAD 

20141 (čj. SOAP/040-0288/2016). 
30) Balík spisů AM Mladá Boleslav, 1846–1847, městský soud, 0,01 bm. 
Delimitováno do fondu SOkA Mladá Boleslav AM Mladá Boleslav, EL NAD 56 

(čj. SOAP/040-1146/2016).  
31) 2 knihy (kniha příspěvků členů, 1881–1884, a pokladní deník, 1880–1884) 

a fascikl spisů (včetně podacího protokolu z roku 1880–1884) Spolku k obnově kostela sv. 
Anděla Strážce Sušice, 1880–1884, 0,05 bm. 

Přesunuto do fondu SOkA Klatovy Spolek k obnově kostela sv. Anděla Strážce 
Sušice, EL NAD 2325 (čj. SOAP/040-0958/2015). 

32) 1 karton spisů, MŠR Velhartice, 1872–1927, 0,11 bm. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy MŠR Velhartice, EL NAD 1439 (čj. SOAP/040-

0959/2016). 
33) Výpisky a dokumenty k dějinám Sušice, fotografie k publikaci Sušickou 

za okupace, básně, písně, 2 kartony spisů, 0,22 bm. 
Přesunuto do archivního souboru SOkA Klatovy Sbírka soudobé dokumentace, EL 

NAD 563 (čj. SOAP/040-0960/2016) 
34) Při pořádání fondu byla v roce 2005 nalezena Kniha kontraktů Hor Matky Boží 

(sign. Sušice 136), 1848–1884. 
Přesunuto do fondu SOkA Klatovy AM Hory Matky Boží, EL NAD 769 (bez čj.). 
Celkově bylo tedy z fondu AM Sušice vyřazeno 33 knih, 1 podací protokol, 5 fasciklů 

a 65 kartonů spisů o celkové metráži 8 bm. 
Oproti stavu fondu, zaznamenaném v archivní evidenci po generální inventuře 2013, 

jsou tyto rozdíly: oproti původně vykazovaným 1860 úředním knihám jich zinventarizovaný 
fond má 1869. Do fondu mezitím přibyly dvě knihy: původně vyřazený opis Obnoveného 
zřízení zemského (inv. č. 7) a dosud nezařazená pamětní kniha, původně pokládaná za knihu 

                                                 
123 Úbytkové č. 28/2012. 



-26- 
 

cechovní (inv. č. 51). Několik knih bylo také ještě vytřízeno z účetního materiálu. 
Při pořádání bylo také dodatečně nalezo razítko chlebové komise města Sušice (inv. č. 2865). 
O 39 ev. č. se rovněž zvýšil počet kartonů. To bylo dáno přebalením spisů celého fondu 
do nových kartonů. Naopak o 14 ev. č. se snížil počet map a plánů. To bylo způsobeno tím, 
že jednotlivé mapové listy mapových děl stabilního katastru Sušice (inv. č. 2775) 
a reambulované mapy téhož (inv. č. 2776) byly původně evidovány zvlášť. 109 technických 
výkresů, původně evidovaných samostatně, bylo při pořádání včleněno mezi stavební spisy 
příslušných registratur. 

Fond AM Sušice měří po zpracování 137 bm. Rozdíl oproti původně udávané metráži 
133 bm je dán přemanipulováním fondu, umístěním spisů do nových kartonů a přesnějším 
měřením. 

Část fondu Archiv města Sušice archivně uspořádal městský a později okresní archivář 
Vladimír Holý v roce 1951 a v následujících letech (spisy z let 1913–1945 byly převzaty 
do archivu až v únoru 1954). Vypracoval seznam tehdy v muzeu a od roku 1954 v Okresním 
archivu Sušice se nacházejících sušických městských knih. Nejstarší aktový materiál do roku 
1829 seřadil124 chronologicky do tří řad: 1) patenty, 2) purkmistru a radě (došlé listy), 
3) různé, zvláště vyčlenil karton spisů, zahrnujících podkomořské misivy, kontrakty, obligace 
a apelační rozsudky od r. 1743. Spisy z let 1830–1849 seřadil podle registraturních 
(josefínských) značek, stejně jako 5 kartonů spisů P (policejní a pořádkové záležitosti) z let 
1817–1829 (viz inv. č. 939) a přes 50 kartonů pozůstalostních spisů označených Her z let 
1790–1845. Další oddíl Holým zpracovaného aktového materiálu byly nahrubo rozdělené 
spisy do roku 1850: zápisy ze schůzí městské rady, hospodaření města, městské dvory, 
kvitance, kontribuce, půjčky z depozitních peněz, institut pro dvanáct chudých osob a městské 
účty z let 1743–1816. Z následujícího registraturního období 1850–1862 seřadil podle čísel 
jednacích spisy z let 1850–1853 a podle písmenných signatur spisy z let 1863–1879. Zvlášť 
vyčlenil volební záležitosti z let 1850–1939. Podle značek seřadil spisy Praesidialia 
a registraturní období 1880–1912 a 1913–1945. K takto seřazeným městským knihám 
a spisům vypracoval jednoduchý nečíslovaný seznam, zahrnující v případě spisů pouze jejich 
značky bez regestů. 

Vladimír Holý vytvořil při pořádání fondu AM Sušice jmenný, místní a věcný rejstřík 
formou kartotéky ke spisům z let 1816–1829, k registratuře 1830–1849, k spisům Praesidialia 
a ke sbírce tiskovin se značkou městského archivu Sušice IX.4A–IX.4D. Byl zamýšlen jako 
doplněk registraturních pomůcek z let 1816–1849. Rejstřík dokončil v roce 1957 a tato 
kartotéka o čtyřech zásuvkách je uložena v SOkA Klatovy. 

Ke spisům z let 1913–1945 vypracovala podrobnější seznam se signaturami 
a stručnými regesty archivářka Věra Holá v r. 1964 (viz příloha č. 9). 

Holého seznam městských knih AM Sušice byl v SOkA Klatovy v roce 1973 opatřen 
pořadovými čísly a jimi byly v 90. letech 20. století označeny i samotné knihy. 

Archivně zcela nezpracováno zůstalo mj. zhruba 140 balíků spisů, především účtů 
(zejm. po roce 1816), spisů hospodářského úřadu a spisů z let 1850–1879. V balíkách se 
nacházely i spisy do roku 1829. 

Při současném archivním zpracování fondu v SOkA Klatovy, jehož výsledkem je tento 
inventář, byly uspořádány dosud archivně nezpracované listiny, mapy a plány, typáře a jiné 

                                                 
124 Co se týče fyzického řazení, to už patrně provedl ve 30. letech městský archivář Antonín Janák (viz předchozí 
kapitolu). Z korespondence fondu SOkA Klatovy Okresní archiv Sušice ze závěru roku 1951 vyplývá, že 
Vladimír Holý minimálně ukládal spisy AM Sušice do nově pořízených archivních krabic. Tehdy pořídil rovněž 
kartotéční skříňky a balicí papír na chystaný kartoteční rejstřík k sušické registratuře a k balení spisů do 
archivních obalů. Ve své zprávě o činnosti archiváře města Sušice za rok 1950 Holý uvádí, že městský archiv byl 
sice již Janákem částečně uspořádán, toto uspořádání však prý bylo za okupace „značně rozrušeno jednak 
stěhováním, jednak vyjímáním spisů a ukládáním jich na libovolné místo“. 



-27- 
 

archiválie. Dále zpracovatel rozčlenil a zinventarizoval městské knihy, které se v SOkA 
Klatovy nacházely ve třech řadách: zmíněné knihy seřazené Janákem ve 2. pol. 30. let 
20. století (viz s. 15) a Holým v 1. pol. 50. let 20. století, dále 82 „pozemkových knih“ 
delimitovaných ze SOA v Plzni, a starší městské knihy označené signaturou (T) a číslo (někdy 
s lomítkem), označující původní lokaci v trezorové místnosti SOkA Klatovy. Konečně nově 
zinventarizoval nejstarší spisovou registraturu do roku 1829, jež byla předchozím 
zpracovatelem seřazena až na výjimky pouze chronologicky. Zpracovatel dále uspořádal 
zmíněných 140 balíků spisů a znovu uspořádal nejmladší registraturu z let 1913–1945 kvůli 
lepší badatelské orientaci. I ostatní spisové registratury bylo potřeba obsahově určit a vytřídit 
z nich velké množství mladších či starších spisů, které byly včleněny do registratur, kam 
časově patří. Byla zrušena umělá řada spisů Praesidialia a aktový materiál umístěn 
do registratur, kam časově i obsahově patří (viz příloha č. 7). 

V rámci archivního pořádání fondu AM Sušice vycházel zpracovatel metodicky 
především ze starých i nových Základních pravidel125 a Metodického pokynu ředitele SOA 
v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek, MP 1/2010, čj. SOAP/006-
767/2010 z 12. 3. 2010. 

Archivní fond byl rozčleněn na listiny, úřední knihy, spisový materiál, účty, mapy 
a plány, typáře a razítka a sbírku vandrovních, pracovních a čeledních knížek. 

Listiny, (1325) 1376–1793, inv. č. 1–6 
Knihy, 1464–1945 (1956), inv. č. 7–639 
Registraturní pomůcky, 1743–1945, inv. č. 640–909 
Spisy, (1392) 1536–1945, inv. č. 910–1322 
Účty, 1624–1945, inv. č. 1323–2773 
Mapy a plány, 1781–[1945], inv. č. 2774–2852 
Typáře a razítka, [1341]–[1945], inv. č. 2853–2869 
Sbírka vandrovních, pracovních a čeledních knížek, 1825–1919, inv. č. 2870–2872 
 
Podrobnější členění inventárního seznamu je toto: 

 
1. Listiny  
   A. Originály inv. č. 1–6 
      I. Listiny pojišťující práva města inv. č. 1–2 
      II. Listiny pojišťující práva jednotlivců inv. č 3–6 
2. Knihy  
   A. Městské knihy do roku 1850 inv. č. 7–328 
      I. Knihy městské správy inv. č. 7–249 
         a) Knihy městského zákonodárství inv. č. 7–49 
            1. Obnovené zřízení zemské inv. č. 7 
            2. Krajské patenty a nařízení inv. č. 8–38 
            3. Přílohy k patentům a nařízením inv. č. 39–47 
            4. Ostatní nařízení inv. č. 48–49 
         b) Knihy městské správy v užším slova smyslu inv. č. 50–124 
            1. Knihy památné inv. č. 50–52 
            2. Radní manuály inv. č. 53 
            3. Protokoly ze zasedání městské rady inv. č. 54–66 
            4. Radní protokoly – publicum a politicum inv. č. 67–83 
            5. Radní protokoly – judiciale inv. č. 84–101 
            6. Radní protokoly – oeconomicum inv. č. 102–106 

                                                 
125 Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní příloha Sborníku archivních 
prací, 1960, roč. 10, č. 2; WANNER Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií, Praha : Odbor 
archivní správy a spisové služby MV, 2013. 



-28- 
 

            7. Manuály purkmistrovského úřadu inv. č. 107–119 
            8. Protokoly a výkazy hospodářské konference inv. č. 120–123 
            9. Ostatní správní knihy inv. č. 124 
         c) Evidenční knihy inv. č. 125–146 
            1. Knihy měšťanů inv. č. 125–126 
            2. Sirotčí knihy inv. č. 127–129 
            3. Knihy pasů a vandrovních knížek inv. č. 130–133 
            4. Knihy cizinců inv. č. 134 
            5. Knihy úmrtí inv. č. 135–143 
            6. Odvodní seznamy inv. č. 144 
            7. Hnanecká a přestupková evidence inv. č. 145–146 
         d) Knihy městského hospodářství inv. č. 147–249 
            1. Knihy evidující městský majetek, majetek obyvatel  
                města, poddaných a poddanských povinností 

inv. č. 147–194 

               Popisy hranic inv. č. 147 
               Seznamy realit inv. č. 148–149 
               Knihy pozemků inv. č. 150–154 
               Dominikální gruntovní knihy inv. č. 155–162 
               Rustikální gruntovní knihy inv. č. 163–169 
               Soupisy poddaných inv. č. 170–171 
               Knihy příjmů a vydání z poddanských gruntů inv. č. 172–174 
               Parcelní protokoly inv. č. 175–184 
               Knihy gruntovních nájmů a robot inv. č. 185–186 
               Knihy tržní inv. č. 187–194 
            2. Knihy související se zavedením raabizačního systému inv. č. 195–218 
            3. Knihy daní a daňové evidence inv. č. 219–249 
               Knihy daní a daňových rozvrhů inv. č. 219–220 
               Knihy odhadů majetku inv. č. 221–234 
               Seznamy obyvatel a jejich daňových povinností inv. č. 235–240 
               Knihy majetkových přiznání inv. č. 241–248 
               Ostatní knihy daňové evidence inv. č. 249 
      II. Knihy městského soudnictví inv. č. 250–328 
         a) Soudnictví sporné inv. č. 250–252 
         b) Soudnictví nesporné inv. č. 253–328 
            1. Knihy týkající se Sušice inv. č. 253–292 
               Knihy smluv trhových, dělených pozůstalostí a transakcí inv. č. 253–271 
               Knihy předběžných záznamů inv. č. 272–273 
               Knihy dlužních úpisů inv. č. 274–281 
               Knihy kvitancí inv. č. 282–288 
               Knihy pozůstalostní inv. č. 289–292 
            2. Knihy týkající se poddanských obcí města Sušice inv. č. 293–326 
               Knihy smluv trhových inv. č. 293 
               Knihy dominikálních smluv inv. č. 294–298 
               Knihy rustikálních smluv inv. č. 299–302 
               Červené Dvorce inv. č. 303–305 
               Dobršín inv. č. 306–309 
               Humpolec inv. č. 310–312 
               Kadešice inv. č. 313–316 
               Platoř inv. č. 317–319 
               Podmokly inv. č. 320–322 
               Velká Chmelná inv. č. 323–326 
            3. Knihy týkající se židů inv. č. 327–328 
   B. Městské knihy po roce 1850 inv. č. 329–639 
      I. Knihy městské správy inv. č. 329–633 
         a) Knihy městské správy v užším slova smyslu inv. č. 329–373 



-29- 
 

            1. Knihy prezence a pozvánek městského zastupitelstva inv. č. 329–330 
            2. Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva inv. č. 331–344 
            3. Zápisy ze schůzí městské rady inv. č. 345–358 
            4. Zápisy ze schůzí městských komisí inv. č. 359–362 
            5. Ostatní správní knihy inv. č. 363–373 
         b) Knihy městského hospodářství – tržní evidence inv. č. 374–379 
         c) Knihy evidenční inv. č. 380–633 
            1. Matriky obyvatel inv. č. 380 
            2. Matriční záležitosti inv. č. 381–389 
            3. Jmenné seznamy vojenské evidence inv. č. 390–574 
            4. Domovské listy, služební knížky, pracovní knížky, pasy 
                a vysvědčení 

 
inv. č. 575–595 

            5. Knihy hnanecké evidence inv. č. 596–602 
            6. Trestní rejstříky inv. č. 603–607 
            7. Evidence cizinců inv. č. 608–620 
            8. Evidence chovanců městské opatrovny inv. č. 621–622 
            9. Seznamy domů a pozemků inv. č. 623–633 
      II. Kroniky inv. č. 634–639 
3. Spisový materiál  
   A. Registraturní pomůcky  
      I. Před rokem 1850 inv. č. 640–762 
         a) Podací protokoly inv. č. 640–740 
            1. Podací protokoly – politicum inv. č. 640–672 
            2. Podací protokoly – judiciale inv. č. 673–694 
            3. Podací protokoly – oeconomicum inv. č. 695–716 
            4. Podací protokoly – hospodářského a důchodového  
                úřadu 

inv. č. 717–724 

            5. Podací protokoly dalších městských úřadů a institucí inv. č. 725–727 
            6. Poštovní deníky města inv. č. 728–734 
            7. Knihy spisů podaných magistrátu od hospodářského a  
                důchodového úřadu 

inv. č. 735–739 

            8. Kniha spisů podaných magistrátu od institutu pro 
dvanáct chudých osob 

inv. č. 740 

         b) Indexy k podacím protokolům inv. č. 741–742 
         c) Elenchy inv. č. 743–762 
            1. Nejstarší městská registratura inv. č. 743–746 
            2. Registratura 1790–1799 inv. č. 747–748 
            3. Registratura 1817–1828 inv. č. 749–753 
            4. Registratura 1830–1845 inv. č. 754–757 
            5. Registratura 1846–1850 inv. č. 758–762 
      II. Po roce 1850 inv. č. 763–909 
         a) Podací protokoly inv. č. 763–888 
            1. Podací protokoly města inv. č. 763–859 
            2. Podací protokoly města – presidiální spisy inv. č. 860–861 
            3. Podací protokoly patronátního úřadu inv. č. 862 
            4. Knihy přijaté pošty – město inv. č. 863–880 
            5. Knihy přijaté pošty – důchodový úřad inv. č. 881–887 
            6. Knihy podané pošty inv. č. 888 
         b) Rejstříky k podacím protokolům inv. č. 889–902 
         c) Elenchy inv. č. 903–909 
   B. Spisy  
      1) Do roku 1829 inv. č. 910–1001 
         I. Město, jeho práva, jmění a jednání jako celku inv. č. 910–913 
         II. Městská správa inv. č. 914–996 
            II.1 Městská správa v užším slova smyslu inv. č. 914–964 



-30- 
 

            II.2 Městské soudnictví inv. č. 965–980 
               II.2.1 Soudnictví trestní inv. č. 965–968 
               II.2.2 Soudnictví civilní sporné inv. č. 969–973 
               II.2.3 Soudnictví civilní nesporné inv. č. 974–976 
               II.2.4 Manželství, otcovství, fungování magistrátu jako 
                         soudního orgánu 

inv. č. 977–980 

            II.3 Městské hospodářství inv. č. 981–996 
         III. Práva obyvatel města inv. č. 997–1001 
      2) 1830–1850 inv. č. 1002–1161 
         Sine inv. č. 1002–1006 
         Publica inv. č. 1007–1058 
         Oeconomica inv. č. 1059–1078 
         Contributionalia inv. č. 1079–1088 
         Dietalia inv. č. 1089–1098 
         Commercialia inv. č. 1099–1101 
         Cameralia inv. č. 1102–1109 
         Militaria inv. č. 1110–1126 
         Judicialia inv. č. 1127–1141 
         Hospodářský úřad inv. č. 1142–1161 
      3) 1851–1879 inv. č. 1162–1226 
         a) Spisy bez signatur inv. č. 1162–1191 
         b) 1851–1862 inv. č. 1192–1203 
         c) 1863–1879 inv. č. 1204–1226 
      4) 1880–1912 inv. č. 1227–1280 
      5) 1913–1945 inv. č. 1281–1322 
4. Účetní a hospodářské materiály  
   A. Účetní knihy inv. č. 1323–2552 
      I. Obecní fond (obecní důchod) inv. č. 1323–1902 
         a) Peněžní účtování inv. č. 1323–1857 
         b) Materiální účtování a inventáře městského majetku inv. č. 1858–1902 
      II. Ostatní fondy, instituce a podniky ve správě města inv. č. 1903–2369 
         a) Patronátní úřad inv. č. 1903–1957 
            1. Kostel sv. Václava inv. č. 1903–1905 
            2. Kaple sv. Anděla Strážce inv. č. 1906–1907 
            3. Kostel sv. Kateřiny v Hartmanicích inv. č. 1908–1913 
            4. Více kostelů inv. č. 1914–1956 
            5. Bratrstvo Narození Panny Marie inv. č. 1957 
         b) Lesní úřad inv. č. 1958–2056 
         c) Školní fond inv. č. 2057–2154 
            1. Seznamy žáků a školného inv. č. 2059–2108 
            2. Vybírání školného inv. č. 2109–2133 
            3. Ostatní účetní knihy školního fondu inv. č. 2134–2154 
         d) Ústav chudých inv. č. 2155–2233 
         e) Institut pro dvanáct chudých osob inv. č. 2234–2261 
         f) Špitál inv. č. 2262–2275 
         g) Dětská opatrovna inv. č. 2276 
         h) Lidumilný ústav inv. č. 2277–2278 
         ch) Masarykovy sociální ústavy (Městské sociální ústavy) inv. č. 2279–2290 
         i) Městská nemocnice inv. č. 2291–2309 
         j) Fond jeslí inv. č. 2310 
         k) Sirotčí úřad inv. č. 2311–2330 
         l) Fond městského osvětlení inv. č.2331–2333 
         m) Fond pro stavbu volšovské silnice inv. č. 2334 
         n) Mostný fond inv. č. 2335 
         o) Telegrafní fond inv. č. 2336 



-31- 
 

         p) Cihelní odbor kruhové pece inv. č. 2337–2349 
         q) Elektrárna města Sušice inv. č. 2350–2367 
         r) Městská jatka inv. č. 2368 
      III. Výběr státních a zemských daní a přirážek k nim inv. č. 2369–2551 
         a) Daně inv. č. 2369–2464 
            1. Výběr daní inv. č. 2369–2441 
            2. Přímé daně a přirážky k nim inv. č. 2442–2454 
            3. Daně z výdělku a příjmu inv. č. 2455–2458 
            4. Daň činžovní a pětiprocentní inv. č. 2459–2460 
            5. Okresní přirážka inv. č. 2461 
            6. Ostatní daňové účetní knihy inv. č. 2462–2464 
         b) Knihy poplatků (tax) inv. č. 2465–2519 
         c) Pivní krejcar inv. č. 2520–2536 
         d) Dávka z nájemného inv. č. 2537–2547 
         e) Dávka ze zábav inv. č. 2548–2551 
   B. Účetní přílohy inv. č. 2552–2772 
5. Mapy a plány  
   A. MěstoSušice inv. č. 2773–2796 
      I. Stabilní katastr inv. č. 2773–2775 
      II. Celkové plány města inv. č. 2776–2780 
      III. Části města a městských pozemků inv. č. 2781–2796 
   B. Mapy panství (obvodu) města Sušice inv. č. 2797–2822 
      I. Raabizační mapy inv. č. 2797–2801 
      II. Katastrální mapy jednotlivých vsí inv. č. 2802–2815 
         a) Červené Dvorce inv. č. 2802–2803 
         b) Dobršín inv. č. 2804–2805 
         c) Humpolec inv. č. 2806 
         d) Kadešice inv. č. 2807 
         e) Malá Chmelná inv. č. 2808 
         f) Platoř inv. č. 2809 
         g) Podmokly inv. č. 2810 
         h) Rok inv. č. 2811–2813 
         ch) Velká Chmelná inv. č. 2814 
         i) Vrabcov inv. č. 2815 
      III. Jednotlivé pozemky inv. č. 2816–2822 
   C. Lesní mapy inv. č. 2823–2851 
6. Typáře inv. č. 2852–2868 
7. Sbírka vandrovních, pracovních a čeledních knížek inv. č. 2869–2871 
 

Listiny byly rozčleněny podle tradičního schématu na listiny pojišťující práva města 
(panovnická privilegia) a listiny pojišťující práva jednotlivců, jejichž vydavatelem bylo 
převážně město. 

Tisícovka sušických úředních knih (nepočítáme-li knihy zařazené mezi účetní 
materiál) byla rovněž uspořádána podle tradičního schématu.126 Bylo dodrženo základní 
dělení rokem 1850 (koncem patrimoniální správy a vznikem samosprávy). V obou časových 
celcích dominují knihy městské správy. Před rokem 1850 k nim přistupuje i poměrně početná 
skupina knih městského soudnictví. Z téhož období jsou pod knihy městské správy zařazeny 
knihy městského zákonodárství (opisy patentů a nařízení především krajských), samotné 
správní knihy (knihy městské správy v užším slova smyslu), zahrnující hlavně zápisy 

                                                 
126 VOJTÍŠEK, Václav. O studiu městských knih českých. Věstník České Akademie císaře Františka Josefa pro 
vědy, slovesnost a umění 1915, roč. 24, s. 389–417; ČAREK, Jiří, LŮŽEK, Bořivoj. Názvosloví městských knih 
v severozápadních Čechách. Sborník archivních prací, 1968, roč. 18, s. 452–477; ČAREK, Jiří. Městské a jiné 
úřední knihy Archivu hlavního města Prahy. (Přehled). Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra , 1956. 



-32- 
 

ze zasedání městské rady (po roce 1850 zasedání městského zastupitelstva, rady a komisí), 
od roku 1780 vedené ve dvou řadách politických a soudních jednání, k nimž od roku 1814 
přibývají ještě jednání ekonomická, a dále radní a purkmistrovské manuály. Pod správní 
knihy byly dále začleněny evidenční knihy, přinášející zejm. po roce 1850 velké množství 
seznamů obyvatel (dominují převážně branecké a odvodní seznamy), domů a pozemků, 
výkazů domovského práva apod. Další kategorií správních knih jsou knihy městského 
hospodářství, k nimž náleží především evidence městského majetku (knihy pozemků, 
gruntovní knihy, parcelní protokoly ad.) a majetku obyvatel města a městských vesnic. 
Od nich byly odděleny knihy, zavedené k evidenci robotní abolice, prodeje rustikálních 
a emfyteutického prodeje dominikálních pozemků při dělení městského velkostatku podle 
nového raabizačního systém v poslední čtvrtině 18. století. Ke knihám městského 
hospodářství před rokem 1850 náleží i knihy daňové evidence. Z období před rokem 1850 se 
dále dochovala celá řada knih městského soudnictví, především nesporného (knihy smluv, 
dlužních úpisů, kvitancí apod.), které bylo potřeba dále strukturovat na ty, jež se týkají města, 
na ty, které se týkají poddanských vesnic, a konečně na speciálně vyčleněné knihy smluv 
pro sušické židy. 

Podobnou strukturu mají rovněž městské knihy z období po roce 1850. Neobsahují již 
soudní knihy, jsou sem však zařazeny městké kroniky. 

V inventárním seznamu byly u knih ponechány jejich signatury: u starších tzv. 
pozemkových knih soudní signatury „Sušice“ a příslušné číslo, popřípadě signatury z doby 
jejich uložení v trezorové místnosti SOkA Klatovy, např. (T) 22/50; u mladších knih pak čísla 
(popřípadě čísla s lomítkem), která dostaly v 70. a 90. letech při jejich soupisu v SOkA 
Klatovy (viz s. 23 o seznamu Vladimíra Holého). Všechny tři druhy signatur sušických 
městských knih pronikly do povědomí badatelské veřejnosti a jsou citovány i v odborné 
literatuře. 

Do inventárního seznamu úředních knih AM Sušice byl zanesen i rejstřík městských 
počtů z let 1464–1467 (sign. T 19/45). Ten je obsažen v cechovní knize, uložené ve fondu 
Cech sladovníků Sušice (inv. č. 6). V inventárním seznamu AM Sušice není proto označen 
inventárním ani evidenčním číslem. 

Zvláštní knihou je pamětní kniha (inv. č. 51). Původně sloužila jako kniha zápisů 
sušického sdruženého cechu (Reit-Zunft) od r. 1734, později pro opisy význačných listin, 
smluv a jiných význačných dokumentů, vztahujících se k městu Sušici, a rovněž pro zápis 
pamětihodných událostí, které se ve městě odehrály, a jiných pamětihodností do roku 1784. 

Registraturní pomůcky jsou děleny, stejně jako úřední knihy, rokem 1850. Mezi ně 
jsou zařazeny dochované podací protokoly (a knihy pošty) města, před rokem 1850 ve třech 
řadách (politicum, judiciale a oeconomicum), dále hospodářského úřadu a dalších městských 
úřadů a fondů. K podacím protokolům od roku 1851 jsou dochovány indexy, k jednotlivým 
spisovým registraturám i větší množství elenchů. 

Spisy po archivním uspořádání tvoří pět registraturních období, které, s výjimkou 
nejstaršího období, více méně zachovávají původní registraturní schémata původce. 

Spisy do roku 1829 byly v průběhu 18. a 19. stol. seřazeny minimálně do pěti, šesti 
manipulací (viz předchozí kapitolu a přílohy č. 2–4). Vytváření věcných kategorií, podle 
kterých byly spisy v rámci jednotlivých manipulací řazeny, vyplývalo z úřední potřeby 
sušického magistrátu, žádná z těchto manipulací však nebyla dostatečně podrobná, aby ji 
vzhledem k relativně velikému množství dochovaných spisů z té doby (168 kartonů) bylo 
možné použít i pro současné pořádání tohoto aktového materiálu. Bylo by badatelsky 
nevhodné ponechat bez dalšího kategorie typu „různá korespondence“, „různá rozhodnutí“, 
„žádosti“, „rozličné fascikly“ apod. I poněkud podrobnější registratura z let 1816–1829 (viz 
příloha 4) zcela nevyhovuje, neboť byla podřízena lokačnímu principu, registraturní značky 
tohoto období označovaly především lokace v registraturních skříních a policích a teprve 



-33- 
 

sekundárně i věcné kategorie podle obsahu spisů, jednotlivé kategorie měly tedy často více 
signatur (např. vojenské záležitosti, sign. X, XI a XII). Navíc i spisy z let 1816–1829 jsou 
členěny příliš obecně a málo podrobně. Přestože k nim tedy existují registraturní pomůcky 
(inv. č. 749–753), je toto schéma pro současné zpracování spisů zcela nevyhovující. 

Na základě výše uvedených skutečností zpracovatel přistoupil k uspořádání všech 
spisů do roku 1829 podle umělého schématu, který vytvořil na základě tehdy platných 
Základních pravidel127 s přihlédnutím k starším registraturním členěním. Schéma však bylo 
přizpůsobeno zejména dochovaným spisům a jejich obsahu. Nevýhodou tohoto způsobu 
zpracování je, že se vedle sebe, pod jednou věcnou skupinou, ocitly spisy z 16. i 1. třetiny 19. 
století, tedy z období se značně odlišným typem městské (a přenesené státní) správy. 
Zpracovateli však přišlo neúčelné a dochovanou strukturu sušického spisového materiálu 
zbytečně tříštící dělit spisy do roku 1829 na dvě či více registraturních období. Toto dělení by 
sice více zohlednilo historii a vývoj sušické městské správy, bylo by však badatelsky méně 
komfortní. 

Spisy do roku 1829 jsou v inventáři označeny umělými signaturami, které kombinací 
římského a následných arabských číslic vyjadřují zařazení jednotlivých spisů do hierarchicky 
strukturovaného věcného členění (příloha č. 5). První skupina, Město a jeho práva, jmění 
a jednání jako celku (I.), byla vytvořena zejm. s ohledem na starší spisy z 16. a počátku 
17. století, kdy město v komunikaci s panovníkem, podkomořským úřadem, krajskými 
hejtmany, sousedními městy a panstvími atd. vystupovalo jako celek. Skupina II. (městská 
správa) zahrnuje vlastní (politickou) správu (II.1), soudní správu (II.2) a ekonomickou správu 
města (II.3). Skupina III. byla vyhrazena právům jednotlivých obyvatel města. Podrobnější 
strukturu bylo třeba vytvořit pro městské soudnictví trestní (II.2.1), civilní sporné (II.2.2) 
a civilní nesporné (II.2.3) a manželství, otcovství, fungování magistrátu jako soudního orgánu 
(II.2.4), především soudní výkazy, poplatky a součinnost s jinými soudy. 

V regestech jednotlivých inventárních čísel spisů AM Sušice do roku 1829 byly kvůli 
provázanosti s původními registraturními systémy uváděny bývalé signatury spisových 
manipulací z let 1800–1815 a 1816–1829 a značky spisů, později uměle zařazených do tzv. 
praesidialií (Praes.). Uváděny jsou však jen v tom případě, že se zde vyskytují spisy této 
signatury ve větším množství, vypisovat všechny signatury jednotlivě by tvorbu regestů 
neúměrně zatížilo. 

2. registraturní období z let 1830–1850 bylo vzhledem k existenci značek na spisech 
a vzhledem k existenci spisových elenchů, které se dochovaly k drtivé většině věcných skupin 
spisů z let 1830–1849 (tvoří součást spisů), bylo ponecháno v té struktuře, do jaké spisy 
zmanipulovali úředníci sušického magistrátu. Systém členění na věcné celky (publica, 
oeconomica, judicialia atd.) a uvnitř každého celku na větší množství podkategorií 
označených zkratkou celku a arabskou číslicí (Pub. 1, Pub 2. atd.) je natolik podrobný, že je 
užitečnou pomůckou i pro současného badatele. Vlastní systém se ve fondu AM Sušice 
nedochoval, jednotlivé věcné skupiny nejsou označeny ani v elenších, bylo proto nutné vlastní 
registraturní systém na základě spisů a elenchů rekonstruovat (příloha č. 5). 

Původně byly v letech 1830–1949 registraturní systémy dva: 1835–1845 a 1846–1949, 
byly však zcela identické, pouze signatury začaly od roku 1846 opět od jedničky a byly k nim 
vypracovány nové elenchy (viz předchozí kapitolu). Zpracovatel oba systémy spojil, 
pod jednotlivými signaturami jsou nejprve řazeny elenchy a spisy do roku 1845, za nimi 
následují elenchy a spisy od roku 1846. 

K signovaným spisům byly přidány ještě tři skupiny aktového materiálu z té doby, 
nezahrnuté do výše uvedeného systému. Ve fondu se dochovaly zhruba tři desítky kartonů 
spisů, vzniklých z činnosti sušického hospodářského úřadu (Anwaltschaft). Nebyly nijak 
                                                 
127 Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní příloha Sborníku archivních 
prací, 1960, roč. 10, č. 2. 



-34- 
 

věcně rozčleněny, signovány byly pouze dva kartony spisů, předaných městu v roce 1849 
od rušeného podkomořského úřadu (inv. č. 1142). Spisy hospodářského úřadu proto 
zpracovatel pro lepší badatelský přístup uspořádal do 20 věcných skupin podle obsahu, 
přičemž u spisů podkomořského úřadu ponechal a v regestu zachytil jejich původní členění. 
Druhou skupinou spisů přičleněných k registratuře 1830–1849 byly nesignované spisy (sine). 
Ty zpracovatel jednak přičlenil k jednotlivým signaturám, pokud k nim svým obsahem 
náležely, ze zbylých, které takto přiřadit nešlo, vytvořil 5 inventárních čísel na začátku 
seznamu (inv. č. 1002–1006). Jednalo se o radní protokoly v aktové podobě a o seznamy 
obyvatel města. Konečně třetí skupinu tvořily spisy z roku 1850, o nichž bude zmínka níže. 
Ty byly na základě rozboru obsahu rovněž zařazeny k jednotlivým signaturám a tento fakt 
se promítl i v dataci tohoto registraturního období. 

V mnoha případech se obsahově shodují spisy jednotlivých značek Pub. a Oec. (např. 
Pub. a Oec. 3, 4, 14, 15 atd.). Při rozhodování, zda spis začlenit do publik či ekonomik, hrál 
zřejmě roli politicko-správní či ekonomický aspekt dané agendy. Na tuto provázanost je 
v regestech jednotlivých signatur vždy upozorněno, stejně jako na podobné agendy (např. 
Pub. 48 Udělení mistrovského práva, Pub. 49 Udělení měšťanského a mistrovského práva). 

I do této registratury byly začleněny prezidiální spisy se sign. Praes. a je na to vždy 
v regestu upozorněno. 

Následující registratura náleží do období let 1851–1879 a dělí se na tři podskupiny: 
spisy bez signatur, signované spisy z let 1851–1862 a signované spisy z let 1863–1879. 
V tomto období nebyl sušický aktový materiál nijak věcně členěn. V letech 1851–1862 byly 
spisy ukládány podle čísel jednacích a byly k nim pečlivě vedeny jak podací protokoly, tak 
indexy k podacím protokolům, pro každý rok zvlášť (inv. č. 889–900). V letech 1863–1879 se 
postupovalo na podobném principu, rejstřík k podacím protokolům byl však vytvořen pro celé 
toto období pouze jeden (inv. č. 901) a spisy byly označeny signaturou, pod jakou byly 
do rejstříku zapsány. Ta se skládá z velkého písmene a pořadového čísla. Tyto signatury byly 
dále zaneseny k příslušnému čj. do podacího deníku. 

Po určitém váhání byl tento systém členění spisů tohoto období ponechán i při 
současném pořádání fondu. Spisy byly důsledně seřazeny podle čj. (1851–1862), resp. podle 
abecedních signatur (1863–1879). Nevýhodou tohoto systému je fakt, že v inventárním 
seznamu nepodává okamžitý přehled o věcných skupinách sušické městské agendy a badatel 
se zájmem o některou z nich si ji musí nejprve vyhledat v rejstřících k podacím protokolům. 
V případě spisů z let 1851–1862 z nich získá jednotlivá čj., vztahující se k tématu, v případě 
spisů z let 1863–1879 dostane jednu či více signatur, které mu budou podle inventáře 
předloženy. Naopak nepopiratelnou výhodou tohoto systému je mnohem podrobnější přehled 
o spisech (dochovaných i nedochovaných) k danému tématu, místu či osobě, než jaký by 
získal na základě věcně členěného inventáře, který by provázanost indexů k podacím 
protokolům se spisy fakticky zrušil. Tento systém navíc ocení genealogové či badatelé 
vyhledávající jednotlivé osoby, kteří si ji mohou snadno nalézt v rejstříku a následně 
ve spisech, zatímco ve věcných skupinách se informace o jednotlivcích ztrácejí. Tyto výhody 
a splnění podmínky úplného dochování podacích protokolů a rejstříků k nim nakonec 
převážily a původní systém byl zpracovatelem ponechán. 

V inventárním seznamu je u spisů z let 1851–1861 vždy v regestu uvedeno, který 
podací protokol a rejstřík se k danému roku váže, u spisů 1863–1879 je na rejstřík upozorněno 
pod nadpisem. U těchto spisů se vyskytovalo větší množství stavebních plánů. Vzhledem 
k badatelskému zájmu o tento druh archiválií je na jednotlivé dochované stavební plány odkaz 
v regestech inventárního seznamu. 

V registratuře 1851–1879 se dochovalo větší množství spisů bez čj. či signatury, 
mnohé z nich byly později začleněny do řady tzv. praesidialií (Praes., viz příloha č. 7) Tyto 



-35- 
 

spisy byly uspořádány do věcných skupin podle obsahu a jejich inventární seznam je 
na počátku registratury 1851–1879 (Spisy bez signatur). 

Spisy z roku 1850 mají sice svůj podací protokol, k němu však nebyl vypracován (či 
se nedochoval) rejstřík. Zpracovatel je proto přičlenil k předchozímu registraturnímu období 
pod jednotlivé signatury, k nimž obsahově náležely. 

Spisy z posledních dvou registraturních období byly již u původce manipulovány 
podle věcného hlediska. Spisy z období let 1880–1912 jsou označeny spisovými značkami 
a jsou k nim vypracovány podrobné elenchy (inv. č. 903–909), které kombinují rozdělení 
do věcných skupin s abecedním místním, jmenným a věcným rejstříkem ke každé skupině 
(spisovému oddělení) zvlášť. Tento systém je badatelsky velmi výhodný a byl zpracovatelem 
ponechán (příloha č. 8). 

Spisy z let 1913–1945 sice nejsou signovány, byly však při spisové manipulaci 
umístěny do desek, označených signaturou jednotlivých věcných celků, do nichž byly spisy 
u původce rozděleny podle spisového plánu města z roku 1923 (viz s. 14–15, spisový řád 
kancelisty Matěje Němce). Dochované spisy podle tohoto spisového plánu uspořádal 
Vladimír Holý a Věra Holá (viz s. 23). Jejich uspořádání (viz příloha č. 9) není však dnes 
úplně vyhovující, zvláště pro svou nesystematičnost. Bylo proto třeba původní seznam 
upravit, zestručnit a uspořádat tak, aby jednotlivé věcné celky byly u sebe a nebyly zbytečně 
rozptýleny pod vícero signaturami. V takto vzniklém současném inventárním seznamu jsou 
však důsledně vypsány původní signatury, aby bylo možné použít i původní seznam, který 
uvádí více podrobností. Spisy dochované mimo původní registraturní systém (nezačleněné do 
signovaných desek) byly v převážné většině začleněny mezi ostatní spisy. Menší část z nich, 
která se ke spisům původního systému nedala přiřadit (přihlašovací lístky a trhové ceny 
a ceny pozemků), byla zařazena na konec seznamu. 

Relativně velké množství účetního a hospodářského materiálu (1230 knih a 130 
kartonů) bylo rozčleněno na účetní knihy a spisy (účetní přílohy). Účetní knihy tvoří tři hlavní 
kategorie: Knihy obecního fondu (důchodu), peněžního i materiálového, dále účetní knihy 
ostatních městských fondů, institucí a podniků a konečně účetní knihy k výběru daní 
a poplatků. Uvnitř jednotlivých kategorií, skupin a podskupin městských účetních knih byly 
knihy řazeny převážně chronologicky, někdy pro větší přehlednost byly dány k sobě knihy 
stejného druhu. Velkou skupinu účetních knih školního fondu tvoří podrobná školní evidence 
(v souvislosti s vybíráním školného), daňové účetní knihy obsahují četné daňové seznamy 
obyvatel. 

Účetní přílohy byly uspořádány zvlášť podle jednotlivých účetních let. V letech 1624–
1811 a 1865–1945 jsou to správní roky (od 1. ledna do 31. prosince daného roku), v letech 
1812–1864 se v Sušici jako účetní rok používal tzv. vojenský rok (Militär-Jahr), který končil 
31. října a začínal 1. listopadu předcházejícího roku. Vojenský rok 1812 proto začínal 1. 
listopadu 1811 a končil 31. října 1812. Každému účetnímu roku bylo přiřazeno inventární 
číslo. 

Evidenční značky účetních knih a spisů zůstávají ukn a kar a jsou i fyzicky řazeny 
na konci řady úředních knih resp. spisů. 

Dalším druhem archiválií AM Sušice jsou mapy a plány. Zahrnují katastrální, sídelní, 
hospodářské a lesní mapy města Sušice a vesnic sušického panství a dále situační plány části 
města, pozemků, cest apod. Byly uspořádány do tří skupin: mapy a plány města, mapy a plány 
týkající se panství (obvodu) města a lesní mapy. U map a plánů jsou v inventárním seznamu 
ponechány lokační signatury SOkA Klatovy (čísla) kvůli jejich snazšímu nalezení. 

Obdobným způsobem byly inventarizovány typáře, tedy pečetidla a razítka. Jejich 
datace byla ve všech případech určena jen přibližně. Také u nich byly v inventárním seznamu 
ponechány lokační signatury. 



-36- 
 

Na konec inventárního seznamu byla zařazena sbírka vandrovních, pracovních 
a čeledních knížek, vydaných městem Sušice, které byly uloženy na sušickém městském 
úřadě. Neboť jde svého druhu o zajímavý soubor archiválií, k němuž se navíc (s výjimkou 
vandrovních knížek) dochovaly původní seznamy, nebyly tyto průkazy rozdělovány 
do příslušných registratur, ale ponechány jako celek na konci inventárního seznamu. 

K inventárnímu seznamu byl vyhotoven jmenný, místní a věcný rejstřík. 
Z archiválií původce archivního fondu, které se nacházejí jinde než v SOkA Klatovy, 

je známo šest sušických pečetidel uložených v Archivu Národního muzea v Praze. Jedná se 
o bronzový typář ze 14. století s opisem SIGILVM. CIVIVM. DE. SChVTENhOVEN,128 
oválné pečetidlo nejspíše z poloviny 17. století s opisem SIGILLVM. MINVS. CIVITATIS. 
SUTICENSIS,129 malá pečeť ze 17. století s týmž opisem,130 mosazný typář z roku 1713 
s opisem SIGILLUM MAIUS REGIAE CIVITATIS SUTTICENSIS 1713,131 oválné 
pečetidlo z roku 1795 s opisem SIGILLUM. MINUS. REGIAE. CIVITATIS. SUTTICENSIS 
1795132 a konečně magistrátní razítko z počátku 19. století s opisem SIEGEL DES 
MAGISTRATES ZU SCHÜTTENHOFFEN.133 

Z archiválií fondu AM Sušice v jiných fondech SOkA Klatovy lze upozornit 
na raabizační mapy sušického panství, rozdělené mezi městský archiv (inv. č. 2798–2802) 
a fondy Archiv obce Dlouhá Ves (pro ves Platoř, inv. č. 3), AO Dobršín (inv. č. 54), 
AO Chmelná (pro ves Velká Chmelná, inv. č. 42), a AO Kadešice (inv. č. 61). 
V nástupnickém fondu MěstNV Sušice jsou z éry AM Sušice zápisy v knize trestů od roku 
1942 (inv. č. 139), smlouva z kláštera sester de Notre Dame z r. 1911 (inv. č. 380), trhová 
smlouva na dům z r. 1942 (inv. č. 415), spisy z agendy sociální péče z r. 1940 (inv. č. 421) 
a směnná smlouva s děkanstvím z r. 1933 (inv. č. 520). 

Jazykem archiválií fondu AM Sušice je do 80. let 18. století převážně čeština, poté ji 
nahrazuje němčina a po roce 1880 začíná opět převládat čeština. Výjimečně se v materiálech 
fondu vyskytuje i latina, např. v některých listinách. 

Archiválie fondu jsou poškozeny prachem, některé starší spisy i plísní. Ty by měly být 
v budoucnosti vyčištěny, případně restaurovány. 

Neznámo kdy byla restaurována kniha památná 1550–1628 (inv. č. 50), která nese 
novodobou koženou vazbu. V roce 2015 byly na restaurátorském pracovišti SOkA Domažlice 
se sídlem v Horšovském Týně restaurovány 2 kartony spisů hospodářského úřadu (1830–
1850), část městských účtů z r. 1809 a 1826 a jednotlivé spisy z nejstarší registratury 
(bavorský vévoda o nové silnici 1599, direktoři nařizují mustruňk 1618, výkaz škod městu 
od vojáků 1619 a platby na vojsko 1649). Všechny byly silně poškozeny plísní. 
  

                                                 
128 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 92, inv. č. 633. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 245, pozn. 16. Vyobrazení na obálce knihy LHOTÁK, J., PACHNER, J., RAZÍM, V. 
Památky města Sušice. 
129 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 93, inv. č. 634. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 245, pozn. 19. Pravděpodobně z tohoto pečetidla pochází pečeť uchovaná např. v městských 
účtech z roku 1818. 
130 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 94, inv. č. 697. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 246, pozn. 20. Toto pečetidlo bylo z ANM odcizeno. 
131 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 96, inv. č. 636. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 246, pozn. 22. 
132 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 95, inv. č. 635. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 246, pozn. 23. 
133 ANM Praha, Sbírka pečetidel, sign. C 98, inv. č. 688. Srov. PELANT, J. Znaky a pečetě západočeských měst 
a městeček, s. 244 a 246, pozn. 23. 



-37- 
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Fond AM Sušice je základním pramenným souborem k dějinám města Sušice 
a významným pramenem k dějinám obcí sušického panství před rokem 1850 (Červené 
Dvorce, Divišov, Dobršín, Humpolec, Chmelná, Kadešice, Platoř, Podmokly, Vrabcov, 
Záluží). Z téže doby je ve fondu dochováno množství materiálu i ke správním, církevním, 
hospodářským ad. dějinám městečka Hartmanice, které náleželo městu Sušici. Ke středověké 
éře dějin města přináší městskou listinu z r. 1376 a opisy panovnických listin. V této 
souvislosti je třeba upozornit rovněž na větší soubor starších opisů městských listin (inv. 
č. 910), z nichž většina se nedochovala v originále, proto jsou tyto opisy vynikající 
badatelskou pomůckou. 

K období raného novověku lze využít několik městských knih a alespoň částečně 
dochovaný aktový materiál. Z 18. století jsou dochovány především městské knihy, byť 
přibývá i spisů. Poměrně dobře jsou dochovány tehdejší městské účty. Nejlépe (téměř 
v úplnosti) je dochována městská registratura z 1. poloviny 19. století, v letech 1830–1849 
zmanipulována do přehledného systému. Dobře jsou dochovány i městské spisy z let 1880–
1912, bohužel jen zlomkovitě nejmladší registratura 1913–1945. I zde je možné si při studiu 
vypomoci městskými knihami. Ve fondu se dochovala většina registraturních pomůcek, které 
badateli poslouží k detailnějšímu studiu aktového materiálu. Fond je možné využít i jako 
srovnávací materiál ke správním dějinám menších královských (okresních) měst obecně. 
V této souvislosti je třeba zdůraznit spisy z činnosti měšťanského výboru jako zárodku obecní 
samosprávy z konce 40. let 19. století, které se dochovaly v registratuře sušického 
hospodářského úřadu (inv. č. 1144 a 1145). 

Badatel v hospodářských dějinách může využít již zmíněné poměrně dobře dochované 
městské účty, např. fenomén raabizace na sušickém panství bohatě dokumentují jak 
raabizační mapy (inv. č. 2798–2802), tak i pro robotní abolici, emfyteutické prodeje 
dominikálu apod. speciálně vzniklé evidenční knihy (inv. č. 195–218). 

Genealogickým výzkumům mohou posloužit především hojně dochované evidenční 
knihy (např. inv. č. 125–144, 380–633), dále daňové evidenční knihy se seznamy obyvatel 
(inv. č. 219–249), rejstříky k podacím protokolům a některé elenchy (např. inv. č. 903–909), 
dochované fase a zpracovaná sčítání lidu (inv. č. 1006, 1162 a 1277) a některé účetní 
evidenční knihy (inv. č. 2058–2134, 2370–2459). 

K sušickým církevním dějinám lze upozornit na soubor starších knih počtů sušických 
kostelů a kaplí (inv. č. 1903–1908, 1915–1956) a bratrstva Narození Panny Marie (inv. 
č. 1957) a dále na účetní knihy kostela sv. Kateřiny v Hartmanicích (inv. č. 1909–1914). 
Množství patronátních a kostelních účtů je součástí městského účetního materiálu. V aktovém 
materiálu se objevují také prameny k dějinám sušického kapucínského kláštera. 

Mnoho podkladů je ve fondu ke studiu dějin sušických židů, zvlášť lze upozornit 
na dvě knihy židovských smluv a listin z 18. a 19. století (inv. č. 327–328). 

Geografické a topografické otázky je možné konzultovat s dochovaným souborem 
sušických map a plánů, z nichž velká část náleží do 1. poloviny 19. století. 

Poměrně hojně pramenně zastoupeny jsou i doklady k sušickému ústavu chudých, 
novému institutu pro dvanáct chudých osob a obecně pro chudinskou problematiku, a to 
především účetními knihami a spisy, aktovým materiálem, ale i dalšími prameny (např. 
pamětní knihou institutu pro dvanáct chudých osob, inv. č. 52). 

I k dějinám sušického průmyslu (především sirkařství) najde badatel ve fondu 
pramenné podklady (např. inv. č. 1101, kar 583, 588, inv. č. 1258, 1292 a 1304) 

Stavební spisy a plány jsou ve fondu dochovány v relativně větším počtu. Jsou 
součástí příslušných oddílů spisových registratur a bývá na ně v regestech ke spisům zvlášť 



-38- 
 

upozorňováno (např. ve spisové registratuře 1863–1879). Z velkých staveb, 
dokumentovaných ve fondu, jmenujme třeba stavbu sušické reálky (kar 563–567). 

Ve fondu se dochovala i zajímavá sbírka vandrovních, pracovních a čeledních knížek 
z let 1825–1919, které poslouží jak genealogům, tak badatelům v sociálních dějinách (inv. 
č. 2870–2872). 

Pro sfragistiku a městskou heraldiku je možné studovat dochované městské typáře 
a razítka. 

 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

Archivní fond Archiv města Sušice v SOkA Klatovy v letech 2005–2015 uspořádal 
a archivní pomůcku v letech 2015–2016 vytvořil Mgr. Michal Tejček. 
 
 
V Klatovech 30. 9. 2016                                                                                   Michal Tejček 



-39- 
 

Seznam použitých pramenů a literatury  
 
1. Prameny 
 
1.a Archivní prameny 
 
Archiv Pražského hradu, Archiv metropolitní kapituly u sv. Víta, listiny, sign. 135-VI/18 
 
Bayerisches Hauptstaatsarchiv München, Kloster Windberg, Urkunde Nr. 13 a 44 
 
Národní archiv v Praze, Guberniální listiny, inv. č. 2559, sign. L II 1896 
 
SOkA Klatovy, Cech sladovníků Sušice, inv. č. 6. 
 
SOkA Klatovy, Okresní archiv Sušice, nezprac. 
 
 
1.b Edice 
 
CDB III/1, č. 36, s. 35 
 
CIM II, č. 131, s. 210–211; č. 338, s. 493–494; č. 359, s. 527; č. 423, s. 614–615; č. 453, 
s. 648; č. 485, s. 662–663; č. 509, s. 671; č. 803, s. 1038–1039 
 
CIM III , č. 86, s. 134–135; č. 250, s. 427–428; č. 330, s. 570 
 
PALACKÝ, František. Über Formelbücher, zunächst in Bezug auf böhmische Geschichte : 
ein Quellenbeitrag zur Geschichte Böhmens. Zweite Lieferung. Prag : Kronberger und 
Řiwnač, 1847 
 
Popravčí kniha pánů z Rožmberka. K vyd. připravil Adolf Kalný. Třeboň : Státní oblastní 
archiv Třeboň, 1993 
 
RBM II, č. 1505, s. 647–648 
 
RBM IV, č. 1987, s. 779 
 
RBM V/4, č. 1468, s. 682–683 
 
RBM VI/1, č. 271, s. 139; č. 313, s. 165 
 
RBM VII/5, č. 1392, s. 845; č. 1429, s. 865 
 
RI 8, č. 5123 
 
 
2. Literatura 
 
ČAREK, Jiří. Městské a jiné úřední knihy Archivu hlavního města Prahy. (Přehled). Praha : 
Archivní správa Ministerstva vnitra , 1956 



-40- 
 

ČAREK, Jiří, LŮŽEK, Bořivoj. Názvosloví městských knih v severozápadních Čechách. 
Sborník archivních prací, 1968, roč. 18, s. 452–477 
 
GABRIEL, J. A.. Královské město Sušice a jeho okolí. V Praze : Nákladem spisovatelovým, 
1868 
 
HAAS, Antonín. Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od roku 1526. 
Minulostí Západočeského kraje, 1968, roč. 6, s. 306–340 
 
HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK Jan, DOBEŠ Jan. Dějiny správy v českých zemích 
od počátků po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005 
 
LHOTÁK, Jan. K vývoji městské správy v Sušici od nejstarších dob do roku 1850 I. 
Minulostí západočeského kraje, 2008, roč. 43, s. 13–78; II. Tamtéž, 2009, roč. 44, s. 139–193; 
III. Soupis zjištěných představitelů městské správy v Sušici. Tamtéž, 2010, roč. 45, s. 245–
291; Soupis představitelů obecní samosprávy v Sušici za léta 1850–2010. Tamtéž, 2013, roč. 
48, s. 229–268 
 
LHOTÁK, Jan. 130 let muzejní práce v Sušici I. Vlastivědný sborník Muzea Šumavy, 2011, 
roč. VII, s. 7–72 
 
LHOTÁK, J. Antonín Janák – první sušický archivář. Sborník prací z historie a dějin umění, 
2011, roč. 6, Klatovy, s. 247–273 
 
LHOTÁK, Jan, PACHNER, Jaroslav, RAZÍM, Vladislav. Památky města Sušice. Sušice : 
Město Sušice, 2012 
 
Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní příloha Sborníku 
archivních prací, 1960, roč. 10, č. 2 
 
NOVÝ, Rostislav. Městské knihy v Čechách a na Moravě 1310-1526. Praha 1963 
 
PELANT, Jan. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň : Západočeské 
nakladatelství, 1985 
 
PROFOUS, Antonín, SVOBODA, Jan. Místní jména v Čechách. Díl IV. Praha : 
Nakladatelství Československé akademie věd, 1957 
 
ROUČKA, Bohuslav. Poznámky k mapě hrdelních soudů v Čechách v první a ve druhé 
polovině 18. století. Právněhistorické studie 3, 1957, s. 126–127 + příloha 1 
 
VOJTÍŠEK, Václav. O studiu městských knih českých. Věstník České Akademie císaře 
Františka Josefa pro vědy, slovesnost a umění 1915, roč. 24, s. 389–417 
 
VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha : Zemský národní výbor, 1947 
 
WANNER Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií, Praha : Odbor archivní 
správy a spisové služby MV, 2013 
  



-41- 
 

Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek 
 
AM – archiv města 
 
ANM – Archiv národního muzea 
 
CDB III/1 – Codex diplomaticus et epistolarius regni Bohemiae. Edidit Gustavus Friedrich. 
Tomi III Fasciculus primus. Pragae : sumptibus terrae Bohemiae, 1942 
 
CIM II – Sbírka pramenů práva městského Království českého. Díl II. Privilegia královských 
měst venkovských z let 1225–1419. Vydává Jaromír Čelakovský. Praha, 1895 
 
CIM III – Sbírka pramenů práva městského Království českého. Díl III. Privilegia 
královských měst venkovských z let 1420–1526. Vydává Jaromír Čelakovský. Vydává 
Historický spolek v Praze, 1948 
 
čes. – česky 
 
čj. – číslo jednací 
 
ele – elenchy 
 
EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
 
ev. č. – evidenční číslo 
 
ev. jedn. č. – evidenční jednotka číslo 
 
Haas – HAAS, Antonín. Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od roku 
1526. Minulostí Západočeského kraje, 1968, roč. 6, s. 306–340 
 
ind – indexy 
 
inv. č. – inventární číslo 
 
kar – kartony 
 
kož. – kožená 
 
kraj. úř. – krajský úřad 
 
lat. – latinsky 
 
lio –  
 
map – mapy 
 
MěstNV – městský národní výbor 
 
MNV – místní národní výbor 



-42- 
 

 
MŠR – místní školní rada 
 
MZK – Minulostí západočeského kraje 
 
NA Praha, SM – Národní archiv v Praze, fond Stará manipulace 
 
něm. – německy 
 
nestr. – nestránkováno 
 
OA – Okresní archiv 
 
OŠR – okresní školní rada 
 
pec – pečetidla 
 
polokož. – polokožená 
 
ppr – podací protokoly 
 
R. Nový – NOVÝ, Rostislav. Městské knihy v Čechách a na Moravě 1310-1526. Praha 1963 
 
raz – razítka 
 
RBM II – Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae. Pars II. Annorum 
1253–1310. Opera Josephi Emler. Pragae : Sumptibus regiae scientiarum societatis Bohemiae, 
1882 
 
RBM IV – Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae. Pars IV. 
Annorum 1333–1346. Opera Josephi Emler. Pragae : Sumptibus regiae scientiarum societatis 
Bohemiae, 1892 
 
RBM V/4 – Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae. Pars V. 
Fasciculus 4 (1352–1355). Jana Zachová. Dolní Břežany : Scriptorium, 2004 
 
RBM VI/1 – Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae. Pars VI. (1355–
1363). Edidit Institutum historicum rei publicae Bohemoslovenicae. Opera B. Mendl. Pragae : 
Sumptibus ministerii scholarum et instructionis publicae, 1928 
 
RBM VII/5 – Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae. Pars 7. (1358–
1363). Fasciculus 5, 1362–1363. Edd. M- Linhartová et B. Mendl. Praha : ČSAV, 1963 
 
RI 8 – Regesta imperii 8 (Die Regesten des Kaiserreichs unter Kaiser Karl IV. 1346–1378). 
Alfons Huber (ed.). Innsbruck, 1877) 
 
sign. – signatura 
 
SOkA – Státní okresní archiv 
 



-43- 
 

SOA – Státní oblastní archiv 
 
titul. – titulní 
 
ukn – úřední knihy 
 
vaz. – vazba 
 
Volf – VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha : Zemský národní výbor, 
1947 
 
Vs – velkostatek 
 
Základní pravidla 1960 – Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. 
Zvláštní příloha Sborníku archivních prací, 1960, roč. 10, č. 2 
 
zdob. – zdobený 
 
ZDŠ – základní devítiletá škola 
  



-44- 
 

Příloha č. 2 Přehled členění spisů podle nejstarších registraturních pomůcek 
 
Aktuální spisy 
– Existovalo Registerium antiquissimum, lit. A z let 1709–1742 (nedochované) 
 
I – Registerium antiquum, lit. B, N. 2, později N. 3 z let 1743–1776, zal. městským syndikem 
Mgr. Antonínem Janem Böhmem, původem z Mladé Boleslavi (inv. č. 744) 
 
II – Registerium rubrum, lit. C, N. 3, později N. 4 z let 1773–1786, syndik Josef Mach (inv. 
č. 745) 
 
 III – Registerium, lit. D, N. 5 z let 1786–1789 (inv. č. 746) 
 
Starší spisy 
IV – Registerium, N. 1, syndik Josef Mach z let (1547) [1773]–1786 (1825) (zachycuje 
mj. elenchy A–C, N. 1–3) (inv. č. 743) 
 
V – (inv. č. 747) 
 
VI – (inv. č. 748) 
 
IV komplet archiv do 1786 I–III spisy 1743–1789 V–VI spisy 1790–1799 
1 Akta podle let (procesy?) 

1687, 1707–1770 
1 Krajská nařízení 

1742–1789 
1 In politicis 

2.1 Podle abecedy A–Z 
1712–1769 

2 Misivy podkomořského úřadu 
1743–1789 

1.1 Misivy podkomořského 
úřadu 
1790–1799 

2.2 Podle abecedy AA–ZZ 
1764–1776 

3 Dopisy do Bavorska 
1745–1746 

1.2 Nařízení krajského úřadu 
1790–1799 

2.3 AAA–III (pozůstalosti) 
1781–1789 

4 Dopisy přijaté magistrátem 
1741–1773 

1.3 Politická provinění, 
policejné záležitosti 
1790–1799 

3 Podle čísel 1–129 (procesy?) 
1735–1782 

5 Kontrakty, memorialia, 
kvitance, obligace, plné moci, 
atestace, soudní spisy a 
žádosti, kauce, rekognice (od 
roku 1786 jen kontrakty a 
obligace) 
1743–1789 

1.4 Různá korespodence 
1790–1796 

4 Sirotčí věci 
1762–1786 

6 Rozpočty, likvidace, účty 
1743–1772 

1.5 Školské záležitosti 
1790–1792 

5 Různé relace 
1776–1780 

7 Křestní a propouštěcí listy 
1743–1789 

1.6 Obecní záležitosti 
(1790–1799) 

6 Makuláře protokolů 
1776–1780 

8 Kriminální akta 
1744–1763 

1.7 Spisy týkající se Hartmanic 
1797–1798 

7 Různé kontrakty týkající se 
města Sušice 
1664–1785 

9 Rozličné fascikly (podle 
písmen, od roku 1773 in 
politicis, in judicialibus) 
1752–1790 

2 In judicialibus 

8 Kvitance 
1724–1734 

10 Civilní procesy a nálezy 
1744–1788 

2.1 Dluhy 
1790–1798 

9.1 Kriminální případy, akta 
podle let 
1713–1764 

11 Misivy apelačního soudu 
1746–1789 

2.2 Testamenty, inventáře, 
odkazy, pozůstalosti 
1790–1798 



-45- 
 

9.2 Kriminální případy acta 
summaria 
1763–1780 

12 Korespondence s pražským 
agentem 
1769–1785 

2.3 Misivy apelačního soudu 
1790–1799 

9.3 Rozsudky 
1685–1739 

13 Tištěné císařské patenty 
1754–1785 

2.4. Žádosti 
1790–1799 

9.4 Dodatek 
1763–1785 

14 Různá korespondence 
1763–1789 

2.5 Kriminální záležitosti 
1790–1799 

10 Dopisy, atestace, 
legitimationes, baptismales 
1705–1785 

15 Nařízení císařské dvorské 
komise, nový systém in 
economicis (do r. 1780), 
robotní reluice (1781–1783) 
1779–1783 

2.6 Kontrakty, kauce, obligace 
1790–1796 

11 Bancallia (solní dům, 
bankovní úředník, odběratel 
soli) 
1721 

16 Císařské oběžníky, patenty 
(od r. 1784 in judicialibus, in 
politicis et publicis) 
1777–1787 

2.7 Protokoly 
1790–1797 

12 Militaria  (ubytování vojáků) 
1715–1785 

17 Misivy císařské fundační 
komise 
1775–1786 

  

13 Různá rozhodnutí (constituta 
diversa) 
1759–1771 

18 Pozůstalosti mimo město 
1781–1784 

  

14 Pamětní spisy cechu 
sladovnického 

19 Pozůstalosti 
1787–1794 

  

15 Comercialia (včetně katastrů 
a rolárních výtahů) 
1654–1778 

20 Ústní procesy 
1786–1789 

  

16.1 Misivy apelačního soudu 
(odkazy na II) 
1683–1785 

    

16.2 Rozsudky apelačního soudu 
1684–1740 

    

17  Misivy podkomořského úřadu 
(opět odkazy na II) 
1704–1785 

    

18 Nařízení krajského úřadu 
(opět odkazy na II) 
1708–1785 

    

19 Sousedská korespondence 
(opět II a I) 
1708–1785 

    

20 Memorialia 
1717–1785 

    

21 Císařské patenty 
1547–1781 

    

22 Císařské tištěné restrikty 
(číslované) 
1721–1780? (do č. 685) 

    

 Knihy patentů (27 knih z let 
1706–1780) 

    

 Knihy příloh k patentům (10 
knih 1714–1771) 

    

 Knihy protokolů (16 knih 
1690–1780) 

    

 Manuály (13 knih 1636–
1770) 

    

 Městské knihy (53 knih z let 
1560–1825, knihy č. 33–53 
dopsány později) 

    



-46- 
 

23 Odhady majetku 
1705–1767 

    

 Archivní registry 
(A–C) 

    

24 Kontribuční účty 
1705–1767 

    

25 Rozvrhy 
1697–1770 

    

26 Lieferungs Sachen 
1730–1759 

    

27 Kostelní účty 
1705–1785 

    

28 Hospodářské účty 
1706–1785 

    

29 Vrchnostenské a jiné účty 
1700–1787 

    

30 Městská privilegia 
(korespondence, Josef II.) 

    

31 Ústní procesní akta 
1785– 

    

32 Spisy týkající se 
hartmanického kostela a 
kaple v Roku 
1785?– 

    

33 Pozůstalosti (odkaz na II)     
34 Různé protokoly komisí 

1778–1785 
    

35 Popis hranic     
36 Misivy ohledně robotní 

abolice 
1779 

    

37 Misivy císařské fundační 
komise (odkaz na I a II) 
1775–1783 

    

38 Testamenty 
1725–1785 

    

39 Soupisy majetku (additiones)     
40 Poděkování     

  



-47- 
 

Příloha č. 3 Přehled dochovaných značek registraturního systému 1800–1815 
(Rekonstruováno podle dochovaných původních obalů na spisy s uvedením současného 
umístění spisů) 
 
– P. F. III. f. 15 Theater und Musik (později v Praes. 69, přemanipulováno do inv. č. 954) 
– P. F. X. f. 2 Kirchen und Messenstiftungen, 1797–1817 (později v Praes. 64, 
přemanipulováno do inv. č. 929) 
– P. F. X. f. 5 Capuciner Kloster, 1806–1816 (později v Praes. 77, přemanipulováno do inv. 
č. 931) 
– P. F. XI, f. 2 Dechantey und Decanal Kirche, spisy z let 1797–1804, (později v Praes. 110, 
přemanipul. do inv. č. 926) 
– P. F. XI. D. 9 Schutzengel Capelle, umístěno v patronátních spisech (přemanipul. do inv. 
č. 926) 
– P. F. XI, f. 10, St. Rochus Capella, spisy od roku 1795 (později v Praes. 117, přemanipul. 
do inv. č. 926) 
– P. F. XI D. 11 Kirchenrechnungen, 1793–1807 (přemanipul. do inv. č. 929) 
– P. F. XII, f. 3 Geprüft- Räthe Anstellung, 1793–1815 (přemanipul do inv. č. 920) 
– P. F. XII f. 8 Kanzellisten Ger[ichts]diener, žádosti o místo, služební slib apod., 1788–1816 
– P. F. XII D. 9 Steuereinnehmer, výběrší daní, 1789–1811 (přemanipul. do inv. č. 990) 
– P. F. XII D. 13 Sanitäts Anstellungen, prázdný fascikl s později připsanými daty 1814–1816 
– P. F. XII f. 14 Pensionisten, 1800–1811, podpory vdovám úředníků 
– Bau Untersuchungen Anno 1799 Fasc: ad Fach Poll. [přeškrtáno a přepsáno na] Jud. 
s poznámkou Abhandlungen de Plano, spisy z r. 1799 o škodách a stížnostech na stavby 
– Oecon. F. f. 4 Gränzgegenstände, hraniční kameny, hranice mezi panstvími, 1811–1815, 
(přemanipul. do inv. č. 911) 
– Oeconom. F. D. 4 Verschiedene Rentpassirung, prázdný obal (vloženo do inv. č. 994) 
– Oecon. F. D. 7 Veräuserungen Emphyteutische, 1780–1812, promícháno s jinými spisy 
– Zahl 19. Politische Amtsgeschefte. Müller stedtische betrefend, uvnitř záležitosti mlynářů 
z let 1800–1803 
  



-48- 
 

Příloha č. 4 Systém registratury 1816–1829 
(Rekonstruováno na základě obsahu spisů, v závorce uvedena signatura současného umístění 
značky jako celku) 
 
Politica 
I–III 
XIII–XV 
XVIII 
XIX 

Radní a městští úředníci, Židé, spory, matriční záležitosti, církevní kapitály, školy, 
záležitosti jiných panství a jejich poddaných, lidé z cizích měst (dluhy Sušických 
u přespolních, spory s nimi, matriční záležitosti: sňatky, poručnictví, pozůstalostní 
řízení apod. s přespolními, přijímání do sušické jurisdikce, udělování sušického 
měšťanského a mistrovského práva, vycestování, diety cizím úředníkům do Sušice 
a sušickým mimo obvod města, pohořelí v jiných městech, úmrtí, ošetřování mimo 
Sušici, dovoz soli, přijímání na místa radních či úředníků, hledání osob) a ostatní 
hlavní politické záležitosti s výjimkou níže uvedených 
 

IV Součinnost s cizími soudy (kriminálními), poskytování informací, zprostředkování 
spisů, postrk, hledání osob, cizích poddaných apod. pro magistráty, vrchnostenské 
úřady apod. (= inv. č. 980) 
 

V 
VI 

chybí 
 
 

VII Daně, kontribuce, dluhy daní a nucená správa či exekuce majetku, osvobození od 
daní, stavba kontribuční sýpky (Pol. VII/I/2 i se stavebním plánem) (= inv. č. 990) 
 

VIII 
IX 

chybí 
 
 

X–XII Vojenské záležitosti, rekruti, ubytování vojáků, vojenské dodávky apod. (= inv. 
č. 960) 
 
 
 

 
Economica 
I Nařízení, instrukce a korespondence převážně se zemským podkomořským úřadem 

a s krajským úřadem 
 

II 
XX 

Úřední místa, úředníci, radní, výboři, volby, jmenování 
1798–1829 
1828–1830 
 

III Platy, deputáty, výpomoci, příspěvky, penze 
1816–1832 
 

IV 
XX/I/10 

Stavby (obecní, církevní, krom soukromých), materiál 
1803–1829 
 

V Pronájmy městského majetku, práv (lov apod.) 
1816–1833 
 



-49- 
 

VI Platy podkomořskému úřadu (pouze VI/I/1: „Diesjährige K. Lands-
Unterkammeramtliche Stanzgebühr“, poplatky podkomoř. písařům za revize účtů, 
Stanzberechnung, roční výdaje na podkomořské platy) 
1817–1829 
 

VII Poddanská emfyteuze, robotní reluice, poddaní 
1817–1829 
 

VIII, 
XIII 

Lesy, dřevo 
1816–1829 
1823–1829 
 

IX Koupě z městského majetku, stavby 
 

X Pouze X/I/9: Naturální dávky děkanovi 
1811–1834 
 

XI Lesy? (hranice mezi lesy), emfyteuti 
1788–1830 
 

XII M ěstský majetek (lesy, vesnice, peníze, pohledávky, účetnictví, poddanské 
povinnosti – roboty), zisk, prodej, nájem 
1827–1829 
 

XIV Záležitosti mezi magistrátem a hospodářským úřadem (nařízení magistrátu apod.) 
1822–1829 
 

XV 
XVII 

Protokoly z jednání hospodářského úřadu, podkladové materiály: pouze XV/I–III/1 
1817–1825 
1827–1830 (XVII/I–III/1 
 

XVI Ú čty – agenda, revize, nápravy: pouze XVI/I–III/1 
1817–1825 
 
 

XVIII Ú četnictví, agendy (XVIII/I–II/1) 
1819–1939 
poddaní, emfyteuze (XVIII/II/42) 
1823–1829 
kasárna – účty (XVIII/IV/2 
1815–1830 
 

XIX rok 1834 (XIX/I/1) 
 

 
Judicialia 
I Pozůstalosti, dědické spisy, poručenství, sirotčí peníze, půjčky ze sirotčích 

a kostelních kapitálů 
 

II Depozitní správa (sirotčí a kostelní kapitály ad. peníze) 



-50- 
 

 
III 
XV 
 

Spory o dlužené peníze (náhradu, plat, nájem) 
 

IV 
V 
XVII 
 

Zástavní právo, exekuce 
??? 
??? 
1828 
 

VI 
X 
XIII 
XIV 
 

Vyrovnání ve sporných majetkových záležitostech 
 

VII 
XI 
XII 
XVI 
 

Zprostředkování jednání (součinnost) pro nadřízené soudní orgány a cizí soudy 
do 1820 ?? 
1821–1826 
1825–1829 
1822–1825 
 

VIII 
IX 
XVIII 

Zápis do soudních knih (pozemkových, kvitancí, obligací, kaucí, smluv atd.) 
??? 
??? 
od 1828 
 

XIX 
XXII 
XXV 

Úmrtí 

 
  



-51- 
 

Příloha č. 5 Spisy do roku 1829 (pořádací schéma) 
(Základní pravidla 1960; sušické registraturní pomůcky, inv. č. 743–748; rekonstrukce 
schématu třídění spisů z let 1816–1829) 
 
I. M ěsto a jeho práva, jmění a jednání jako celku 
 
I.1 Získávání a potvrzování privilegií a práv 
I.2 Nabývání i ztráta, koupě a prodej obecních statků a jiného majetku, hranice 

panství 
I.3 Město jako součást zemských stavů, politické, náboženské, ekonomické, vojenské 

a další záležitosti města jako celku, historie, návštěva krále 
I.4 Sousedé města (vyjma sporů), odhady majetku cizích panství 

 
II. M ěstská správa 
 
II.1 M ěstská správa v užším slova smyslu (politická) 
 
II.1.1 Patenty, oběžníky restrikty apod. císaře a nejvyšších úřadů 
II.1.2 Misivy podkomořského úřadu 
II.1.3 Nařízení krajského úřadu 
II.1.4 Jiné úřady se sídlem v Sušici 
II.1.5 Městská správa obecně (instrukce, vizitace, registratura ad.) 
II.1.6 Obnovy rad, volba radních, regulace magistrátu 
II.1.7 Purkmistr, královský rychtář, jednotliví radní, obecní starší, hospodářští správci, 

včetně jejich platů, deputátů, výpomocí, příspěvků a penzí (jim a jejich vdovám) 
II.1.8 Jmenování a osobní spisy městských úředníků a dalšího personálu včetně jejich 

platů, deputátů, výpomocí, příspěvků a penzí (jim a jejich vdovám) 
II.1.9 Zkoušení cizích úředníků 
II.1.10 Protokoly ze zasedání městské rady, purkmistrovské manuály apod. (makulatura) 
II.1.11 Pražský agent a další ve službách města 
II.1.12.1 Patronátní právo – duchovní správa, duchovní záležitosti, rekatolizace 
II.1.12.2 Patronátní právo – kostely a kaple 
II.1.12.3 Patronátní právo – kněží a fary 
II.1.12.4 Patronátní právo – regenschori, zpěváci, hudebníci, literáti 
II.1.12.5 Patronátní právo – nadace, fundace, kapitály, záduší, beneficia 
II.1.12.6 Patronátní právo – Hartmanice 
II.1.12.7 Kapucínský klášter 
II.1.13 Nadace (dobročinné, studentské apod.), podpory 
II.1.14 Školská správa 
II.1.15 Dozor nad městskými cechy 
II.1.16 Živnosti (hospody, právovárečné měšťanstvo, vinopalna, řemesla ad.) 
II.1.17 Obchod 
II.1.18 Trhy 
II.1.19 Dohled nad potravinami, víno 
II.1.20 Bezpečnost a veřejný pořádek, policejní přestupky (drobné krádeže, urážky na cti, 

rvačky a násilnosti, „dopravní nehody“ apod.), pokuty 
II.1.21.1 Pasy 
II.1.21.2 Potulka, postrk, cizinci 
II.1.22.1 Požární ochrana 
II.1.22.2 Požáry v Sušici 



-52- 
 

II.1.22.3 Požáry v jiných městech (sbírky a pomoci pohořelým) 
II.1.23 Povodně, vichřice a jiné živelné pohromy 
II.1.24.1 Stavby obecně, stavby veřejných budov 
II.1.24.2 Stavby soukromých budov 
II.1.25 Brány a hradby, ulice, veřejná prostranství 
II.1.26 Silnice 
II.1.27.1 Vodní toky 
II.1.27.2 Mlýny 
II.1.27.3 Vodovod 
II.1.28 Doprava, clo, mýto 
II.1.29 Divadlo, zábavy, muzika 
II.1.30 Chudinské záležitosti, špitály 
II.1.31 Zdravotnictví, lékaři, lékárny a lékárníci, porodní báby 
II.1.32 Hřbitovy 
II.1.33 Sůl (solní dům, bankovní úředník, odběratel soli) 
II.1.34 Tabák 
II.1.35 Vojenské záležitosti (vojáci cizí i z města, ubytování, výdaje na vojsko ad.) 
II.1.36 Pošta 
II.1.37 Loterie, losy 
II.1.38 Doručování písemností prostřednictvím městského úřadu, doručenky 
II.1.39 Spořitelny, pojištění 

 
II.2 M ěstské soudnictví 
 
II.2.1 Soudnictví trestní 
 
II.2.1.1 Procesy a nálezy, akta 
II.2.1.2 Rozhodnutí apelačního soudu a korespondence s ním – trestní záležitosti 
II.2.1.3 Dozor nad vězni a jejich doprava (postrky) 
II.2.1.4 Popravy 

 
II.2.2 Soudnictví civilní sporné 
 
II.2.2.1 Spory, civilní procesy, dluhy a jejich vymáhání, nálezy – obyvatelé města 

a poddanských vesnic mezi sebou 
II.2.2.2 Spory, civilní procesy, dluhy a jejich vymáhání, nálezy – obyvatelé jiných panství 

a měst, šlechtici 
II.2.2.3 Rozhodnutí apelačního soudu a korespondence s ním – civilní spory (obyvatel 

mezi sebou i s přespolními) 
II.2.2.4 Zástavní právo, exekuce, soudní odhad majetku 
II.2.2.5 Dohody ve sporných majetkových záležitostech 

 
II.2.3 Soudnictví nesporné 
 
II.2.3.1 Kontrakty, obligace, kvitance, smlouvy přátelské (postupy), svatební apod., 

majetek obyvatel 
II.2.3.2 Pozůstalosti, dědictví, testamenty, inventáře, přípovědi, sirotčí věci, poručenství, 

úmrtí 
II.2.3.3 Zápisy do knih nesporného soudnictví 

 



-53- 
 

II.2.4 Manželství, otcovství, fungování magistrátu jako soudního orgánu 
 
II.2.4.1 Rozluka manželství, nemanželské děti, nemanželský původ, určování otcovství 

apod. 
II.2.4.2 Soudní tabely, soudní jednání obecně 
II.2.4.3 Soudní taxy a poplatky 
II.2.4.4 Zprostředkování jednání (součinnost) pro nadřízené soudní orgány a cizí soudy 

(např. svědectví Sušických, hledání osob, vyhledávání a poskytování písemností 
apod.) 
 

II.3 M ěstské hospodářství 
 
II.3.1 Hospodářský úřad, hospodářská konference 
II.3.2.1 Správa obecního jmění – lesy, dřevo 
II.3.2.2 Správa obecního jmění – pivovary 
II.3.2.3 Správa obecního jmění – cihelna (Dobršín) 
II.3.3.1 Hartmanice – vrchnostenská správa a samospráva, svobodný dvůr 
II.3.3.2 Poddanské vesnice a jejich hospodaření, vrchnostenská správa, robotní reluice, 

poddanská emfyteuze, poddanské záležitosti 
II.3.4 Pronájem obecního majetku, podniků, úředních úkonů (mýto, solní obchod, 

vybírání kontribuce, poplatků za místo na jarmarku apod.) a práv (lov), byt 
v obecním domě 

II.3.5 Katastry, rula, majetková přiznání, pozemky 
II.3.6.1 Daňové rozvrhy, seznamy, odhady majetku 
II.3.6.2 Daně, berně, kontribuce, komorní platy apod. peněžní 
II.3.6.3 Daně naturální – vojenský sklad, erární obilí, mouka 
II.3.7 Platy podkomořskému úřadu 
II.3.8 Správa cizích peněz (depozita, nadační, kostelní, pozůstalostní, sirotčího, školní aj. 

kapitály a jmění), poklady 
II.3.9 Městské účty (hospodářské, vrchnostenské, kontribuční, sirotčí, špitální, nadační 

a kostelní) – korespondence 
II.3.10 Městské dluhy 
II.3.11 Taxy, poplatky (krom soudních), pravidelné platy a poplatky městu 

 
III. Práva obyvatel města 
 
III.1.1 Měšťané (přijímání, propouštění, udělování měšťanského a mistrovského práva), 

obyvatelé a poddaní městských vesnic (přijímání a propuštění), domovské právo 
III.1.2 Propouštění z cizí do sušické jurisdikce 
III.1.3 Matriční záležitosti 
III.1.4 Židé 
III.2 Obyvatelé jiných panství a měst 

 
 
  



-54- 
 

Příloha č. 6 Registraturní systém 1830–1849 
(Rekonstrukce podle elenchů a obsahu spisů) 
 
Publica 
Pub. 1 Nařízení a přípisy nadřízených orgánů 
Pub. 2 Fungování úřadu – pořádání registratury, vedení spisů, jednací řeč, správní 

záležitosti, materiální zabezpečení a vybavení kanceláře a dalších úředních 
místností, pečeť, přijímání zpráv 

Pub. 3 Personální obsazení úřadu, zaměstnanci magistrátu, platy 
Pub. 4 Diety, deputáty, odměny, penze úředníkům a zaměstnancům magistrátu 
Pub. 5a Korespondence s nadřízenými orgány a jednání ohledně obecních peněz a majetku 

(účtů, poplatků, nájmů, robot, deputátů, materiálu z obecních výroben, pronájem 
a přenechání obecních pozemků), obecních staveb a oprav, volby – město 

Pub. 5b Korespondence s nadřízenými orgány a jednání ohledně obecních peněz a majetku 
(účtů, poplatků, nájmů, robot, deputátů, materiálu z obecních výroben, pronájem 
a přenechání obecních pozemků), obecních staveb a oprav, nařízení ohledně dělení 
majetku při vzniku obecní samosprávy, volby – poddanské vesnice 

Pub. 6 Obyvatelé – vystěhování do zahraničí 
Pub. 7 Obyvatelé – přijetí a propuštění do (ze) svazku obce, vysvědčení o zachovalosti, 

povolení sňatku 
Pub. 8 Obyvatelé – pracovní a vandrovní knížky, povolení pobytu mimo město, cestovní 

pasy 
Pub. 9 chybí 
Pub. 10 Židé 
Pub. 11 Církev – patronátní právo, duchovní, náboženské a liturgické záležitosti, kanonické 

vizitace 
Pub. 12 Církev – peníze, platby, majetek 
Pub. 13 Církev – prozatímní duchovní správa 
Pub. 14 Církev – kostelní účty a kapitály 
Pub. 15 Církev – nadace, nadační kapitály 
Pub. 16 Církev – stavby, opravy budov, mobiliáře 
Pub. 17 Matriční záležitosti – sňatky 
Pub. 18 Matriční záležitosti – židé, zasílání křestních listů 
Pub. 19 Školy, učitelé, školní plat 
Pub. 20 Školské záležitosti – příspěvky na chudé žáky a na speciální dětské a vzdělávací 

ústavy 
Pub. 21 Spolky, jejich hospodáření 
Pub. 22 Periodika, časopisy, tiskoviny, knihy, knihaři, knihkupci, cenzura 
Pub. 23 Taneční zábavy, divadlo, výstavy 
Pub. 24 Povolení k pobytu cizích osob ve městě a na panství, ubytování, záležitosti 

služebných (včetně sušických žen sloužících v jiných městech) 
Pub. 25 Hledané osoby, vyšetřování 
Pub. 26 Utrhání na cti a násilí proti soukromým osobám 
Pub. 27 Podvody, výtržnosti a opilost, utrhání na cti veřejným osobám, nedovolený pobyt, 

krádeže, přečiny proti stavebnímu pořádku apod.; policejní dohlížitelé 
Pub. 28 Správa městského vězení, dlužené taxy 
Pub. 29 Postrk 
Pub. 30 Čistota, pořádek, vzhled a zkrášlování města, dláždění, úprava, osvětlení a regulace 

ulic (mj. demolice Říšské brány), aleje 
Pub. 31 Silnice, mosty, mýta 



-55- 
 

Pub. 32 Vodní toky, regulace, vodní stavby (včetně mostů) 
Pub. 33 Tragická úmrtí 
Pub. 34 Řeznické, pekařské a hostinské taxy, ceny a prodej potravin a piva, čepování piva 
Pub. 35 Pivovarnictví, právovárečné měšťanstvo, čepování piva a pálenky; systemizace 

a pronájem lesů, palivové dříví 
Pub. 36 Veterinární dohled, výkazy a porážky dobytka, pohodnictví 
Pub. 37 Zdravotnictví – poplatky za léčení, očkování, epidemie 
Pub. 38 Lékaři, porodní báby 
Pub. 39 Lékárny, léčiva 
Pub. 40 Chudinské záležitosti, ústav chudých, Ústav pro dvanáct chudých a nemocných osob 
Pub. 41 Lichva, půjčky, spořitelna 
Pub. 42 Hranice panství, pozemků, škody na pozemcích nerespektováním jejich hranic, 

stavby poškozující pozemky sousedů 
Pub. 43 Požární ochrana, pohořelí (sbírky), pojištění 
Pub. 44 Stavební záležitosti 
Pub. 45 Pravidelná policejní hlášení, policejní záležitosti 
Pub. 46 Trhy 
Pub. 47 Cechy, řemesla (povolení k provozování), učni 
Pub. 48 Udělení mistrovského práva 
Pub. 49 Udělení měšťanského a mistrovského práva 
Pub. 50 Korespondence ohledně kasovních a jiných účtů a platů, cizinců 
Pub. 51 Vrchnostenské záležitosti 
Pub. 52 Záležitosti cizích úřadů, ostatní politické záležitosti (volba měšťanského výboru, 

čištění radničních záchodků, předplatné tiskovin apod.) 
 
Oeconomica 
Oec. 1 Nařízení Zemského podkomořského úřadu 
Oec. 2 Kancelářské potřeby, knihy, blankety, razítka, registratura, časopisy apod. 

a úřadování 
Oec. 3 Úředníci a zaměstnanci města 
Oec. 4 Diety, deputáty, odměny, penze úředníkům a zaměstnancům magistrátu 
Oec. 5 Protokoly ze zasedání hospodářské správy, agenda hospodářské správy mj. 

ohledně účtů, hospodářských výkazů, městského majetku apod. 
Oec. 6–11 chybějí 
Oec. 12 Deputáty církevním institucím 
Oec. 13 chybí 
Oec. 14 Kostelní účty – agenda 
Oec. 15 Mešní a dobročinné nadace 
Oec. 16 Církevní stavby (kostely, farní sýpky, varhany, zvony, hřbitovy apod.) 
Oec. 17 a 18 chybějí 
Oec. 19 Školství (stavby, financování, účty apod.) 
Oec. 20–30 chybějí 
Oec. 31 Silnice, mosty 
Oec. 32 Vodní toky, regulace, vodní stavby 
Oec. 33 chybí 
Oec. 34 Míry a ceny obilí, městský dobytek 
Oec. 35 Lesní hospodářství, dřevo, pronájem rybolovu, pivovary, právovárečnictví, 

čepování piva 
Oec. 36 Veterinární dohled nad dobytkem 
Oec. 37 Zdravotnictví – poplatky za léčení, lékaři, epidemie 



-56- 
 

Oec. 38 a 39 chybějí 
Oec. 40 Chudinské záležitosti, ústav chudých, špitál 
Oec. 41 a 42 chybějí 
Oec. 43 Požární ochrana, hasičské zařízení, pojištění 
Oec. 44 Stavební záležitosti 
Oec. 45–51 chybějí 
Oec. 52 Ostatní ekonomické záležitosti (jednotlivci, cizí úřady 
 
Contributionalia 
Contr. 1 Poddaní, robota, robotní reluice a činže, rustikál, poddanské domy 
Contr. 2 Daně – termíny, rozpisy, účty 
Contr. 3 Kontribuční obilí 
Contr. 4 Státní a zemské obligace, válečné dodávky, bonifikace kontribuentů 
Contr. 5 Dlužené daně, vojenské exekuce, neschopnost platit daně 
Contr. 6 Domovní daň 
Contr. 7 Daň z výdělku (Erwerbsteuer) 
Contr. 8 Židovská daň 
Contr. 9 Daň z příjmu (Einkommensteuer) 
Contr. 10–12  
Contr. 13 Účetnictví? 
 
Dietalia 
Diet. 1 Katastrální operáty (náklady), státní sbírky a půjčky, léna 
Diet. 2 Rolární výtahy, katastry, triangulace 
Diet. 3 Prodej dominikálu, dominikál v zákupu poddaných, laudemium 
Diet. 4 Dominikální pozemky pro stavební účely, dělení pozemků 
Diet. 5 Státní dluhopisy, pohledávky, státní dodávky 
Diet. 6 Vinopalnictví a čepování vína a pálenky 
Diet. 7 Prodej soli a tabáku 
Diet. 8 Hudebné, taneční zábavy 
Diet. 9 Dědická daň 
Diet. 10 Příspěvek na korunovační slavnosti, zřízení pomníků 
 
Commercialia 
Com. 1 chybí 
Com. 2 Podomní obchod 
Com. 3 Zboží, úřad na kontrolu zboží 
Com. 4 Řemesla, průmysl, továrny 
 
Cameralia 
Camer. 1 Hraniční a důchodková (finanční) stráž 
Camer. 2 chybí 
Camer. 3 Těžba (zlata) 
Camer. 4 Loterie 
Camer. 5 Pošta, mýto 
Camer. 6 Kolkovné, taxy, poplatky 
Camer. 7 Spotřební daň, tabák 
Camer. 8 Revisoři a jiní úředníci nápojové daně, solního úřadu, mýta ad. 
Camer. 9–11 chybějí 
Camer. 12 Nedoplatky erární taxy 



-57- 
 

 
Militaria 
Mil. 1 Odvody 
Mil. 2 Rekruti, vojenská povinnost 
Mil. 3 Dezertéři, dluhy do vojenské pokladny, exekuce majetku 
Mil. 4 Dovolená, povolání na vojnu 
Mil. 5 Propuštění z vojny 
Mil. 6 Vojenské sňatky 
Mil. 7 Vojenští invalidé 
Mil. 8 Vdovy a sirotci po vojácích 
Mil. 9 Dodávky potravin do vojenského skladu a jejich pronájem 
Mil. 10 Dodávky materiálu pro výstroj, povolání řemeslníků na výrobu výstroje 
Mil. 11 Ubytování vojska, vojenská exekuce 
Mil. 12 Vojenský špitál, léčení dovolenkářů 
Mil. 13 Vojenské fůry a přípřeže 
Mil. 14 Zákaz zřizování ozbrojených sborů (údajná invaze Francouzů), události v Praze 

(vyhlášení zde válečného stavu) 
Mil. 15 chybí 
Mil. 16, 17 Zeměbrana (z Mil. 17 pouze elench o jednom čísle) 
Mil. 18 Remont (soupisy a odvody koní) 
Mil. 19 chybí 
Mil. 20 Žádost matky o propuštění syna z armády 
 
Judicialia 
Jud. 1 Cirkulář Apelačního a vrchního trestního soudu – personálie 
Jud. 2 Odhadci majetku 
Jud. 3 chybí 
Jud. 4 Soudní tabelly, výkazy; vyřizování spisů, platy, odměny, penze, deputáty 

zaměstnancům 
Jud. 5 Rozvody, výživné 
Jud. 6 chybí 
Jud. 7 Sirotčí záležitosti a majetek, poručnictví – Sušice (Jud. 7), cizí (Jud. 8); 

pozůstalosti Sušice (Jud. 9), cizí (Jud. 10) 
(Jud. 7–10; sine – Praes. 38; Jud. 9; sine – 1850) 

Jud. 8 Sirotčí záležitosti a majetek, poručnictví – cizí 
Jud. 9 Pozůstalosti – Sušice 
Jud. 10 Pozůstalosti – cizí 
Jud. 11 chybí 
Jud. 12 Zápisy dluhů a vyplacených pohledávek do městských knih (včetně zástavního 

práva, kostelních a nadačních kapitálů) 
Jud. 13 chybí 
Jud. 14 Exekuce a dražba majetku 
Jud. 15–16 chybějí 
Jud. 17 Dodatečná legitimizace a legalizace písemně nepodloženého stavu 
Jud. 18 Vypovězení kapitálu 
Jud. 19 Procesní akta (spory) 
Jud. 20, 23 Dohody o dlužené peníze 
Jud. 21, 24 Soudní obstavení majetku 
Jud. 22 a 25 chybějí 
Jud. 26 Soudní taxy 



-58- 
 

Jud. 27 Ukládání peněz k soukromníkům či u magistrátu (depozitní pokladna) a jejich 
vyplácení 

Jud. 28 chybí 
Jud. 29 Předávání soudních spisů a peněz, potvrzení o převzetí, poštovné 
  



-59- 
 

Příloha č. 7 Spisy Praesidialia 
(Vyznačeno, pokud to bylo možné, nové umístění spisů) 
 
Signatura Obsah Časový rozsah Nové umístění 
Praes. 1 Poddaným pronajímaná sýpka u 

radnice 
1850–1851  

Praes. 2 Nadační dům čp. 10, z činže 
(Moserovská) nadace pro 2 studenty 

1861–1867 inv. č. 1190, 1215 
(M 57) 

Praes. 3 Ústav chudých, účty 1841, 1850 účty 

Praes. 4 chybí   

Praes. 5 Národní garda 1848–1849 inv. č. 1144 

Praes. 6 Zakoupené (do majetku města: tak i 
dále) pole Anežky Amerové 

1859 inv. č. 1169 

Praes. 7 Zakoupená část domu Johana 
Schwelcha čp. 114 k rozšíření a 
regulace pražské silnice 

1861 inv. č. 1202 (čj. 
197/1861) 

Praes. 8 Koupě domu čp. 8/I 1869–1870 inv. č. 1169, 1210 (G 
116) 

Praes. 9 Koupě domu čp. 136 1853 inv. č. 1169 

Praes. 10 chybí   

Praes. 11 Koupě domu čp. 16, pohledávky 
bývalého majitele domu (Strasser) na 
majiteli čp. 1 v Roku 

1840–1854 inv. č. 1169 

Praes. 12 Měšťanský pivovar, právovárečné 
měšťanstvo 

1801–1849 inv. č. 935, 983, 
1041, 1072 

Praes. 13 Koupě zahrady Na Vrších, cihelny a 
gruntu patřících rodině Kramlově 

1861–1862 inv. č. 1169 

Praes. 14 Popis hranic sušické obce [1850] inv. č. 1168 

Praes. 15 Emfyteutické obecní pozemky, 
robotní reluice 

1835–1849 inv. č. 1079, 1091 

Praes. 16 Koupě domu čp. 135 1853–1861 inv. č. 1169 

Praes. 17 Dohoda ohledně služební kauce 
daňového úředníka Karla Skučka, 
výživné Josefu Wagnerovi (radní) 

1849–1865 inv. č. 1166, 1225 
(W 60) 

Praes. 18 Radnice – stavební záležitosti (včetně 
stavebních plánů) 

1833–1895 inv. č. 1050, 1077, 
1231, 1253 (9.15) 

Praes. 19 Státní dluhopisy 1865 inv. č. 1216 (N 20) 

Praes. 20 Hostinské a výčepní živnostenská 
povolení (mj. seznamy hostinců a 
hostinských) 

1851–1854 inv. č. 1175, 1204 (A 
82), 1206 (C 26), 
1209 (F 50), 1214 (L 
145), 1215 (M 117), 
1218 (P 126), 1225 
(W 168) 

Praes. 21 Účty lesního úřadu, ceny dřeva 1815–1868 inv. č. 982, 1041, 
1072 

Praes. 22 Silnice Dlouhá Ves, Volšovy, Dobršín 1842–1861 inv. č. 1037, 1069 

Praes. 23 Vyšetřování Franze Firbase (špatné 
hospodaření) 

1860 inv. č. 1166 

Praes. 24 Právovárečný výbor 1845–1865 inv. č. 1041, 1072, 
1173 

Praes. 25 chybí   



-60- 
 

Signatura Obsah Časový rozsah Nové umístění 
Praes. 26 Sušický magistrát – úředníci, 

úřadování: výkazy, výdaje 
1845–1848 inv. č. 1008, 1009, 

1060 a 1061 

Praes. 27 Seznam řemeslníků (živnostníků) 
v Sušici 

1843 inv. č. 1053, 1101 

Praes. 28 Právní spory týkající se města 
(většinou dluhy) 

1856–1861 inv. č. 1170 

Praes. 29 Studentská nadace Václava 
Chlístovského (Publ. 19/10 
v původním obalu) 

1843–1850 inv. č. 1025 (Pub. 
19/10) 

Praes. 30–31 chybějí   

Praes. 32 Stavby: kanalizace a dláždění (i se 
stavebními plány) (viz Praes. 39) 

1840–1865 inv. č. 1036, 1185, 
1217 (O 8) 

Praes. 33–34 Hřbitov (i s plány) 1849–1895 inv. č. 1182, 1209 (F 
25) 

Praes. 35 Stavby – koryto řeky, břehy, mlýnská 
hráz: tzv. Hrdlo, regulace řeky (i se 
stavebními plány) 

1829–1865 inv. č. 1038, 1070, 
1185, 1213 (K 9) 

Praes. 36 Stavby – most (včetně stavebních 
plánů), zřícení mostu v dubnu 1859 
(včetně seznamu utonulých) 

1850–1887 inv. č. 1037, 1185, 
1205 (B 14, B 124), 
1209 (F 187), 1214 
(L 16), 1225 (W 55), 
1259 (11.25) 

Praes. 37 Stavební dříví 1846–1858 inv. č. 1072 

Praes. 38 Pozůstalostní spisy 1830–1863 inv. č. 1131, 1189 

Praes. 39 Dláždění ulic, kanalizace (viz Praes. 
32) 

1843–1848 inv. č. 1036 

Praes. 40 Dobršínská vápenka a cihelna 
(Dobršínský vrch) 

1840–1869 inv. č. 1050, 1154, 
1207 (D 22, D 51) 

Praes. 41 chybí   

Praes. 42 Spisy k zaznamenání do pamětní 
knihy (prodej poloviny masného 
krámu č. XVI) 

1883–1884 inv. č. 1234 (3.1.88) 

Praes. 43 Hasičský řád 1851–1861 inv. č. 1172 

Praes. 44 Koupě domu čp. 63 1883–1884 inv. č. 1234 (3.2) 

Praes. 45 Městský ranhojič (prázdné desky) 1853–1855  

Praes. 46–47 chybějí   

Praes. 48 Různé nadace a odkazy (především 
nadace Klimenta Václava Svobody a 
jeho odkazy škole: knihovna, sbírka 
mincí) 

1841–1877 inv. č. 1026, 1190, 
1205 (B 12), 1221 
(S 47) 

Praes. 49 Koupě chalupy čp. 89 (Dol. předm.) 1873–1874 inv. č. 1169 

Praes. 50 Odběr piva z vrabcovského pivovaru – 
hartmanický hospodský (dříve 
svobodný dvůr)  

1725–1862 inv. č. 986, 1041, 
1072, 1173 

Praes. 51 Odběr piva z vrabcovského pivovaru – 
(panští) hospodští v Dobršíně, 
Kadešicích a Podmoklech 

1800–1870 inv. č. 983, 1173, 
1211 (H 202), 1218 
(P 60) 

Praes. 52 chybí   

Praes. 53 Nedoplatky do městského důchodu 1853–1870 účty 



-61- 
 

Signatura Obsah Časový rozsah Nové umístění 
Praes. 54 chybí   

Praes. 55 Fundační kaplan, katecheta 
(kaplanský dům čp. 60) 

1826–1873 inv. č. 927, 1017 
1191, 1207 (D 35) 

Praes. 56–60 chybějí   

Praes. 61 Dědičný nájem obecního majetku 
(emfyteuze, emfyteutické platy, 
nájmy) 

1728–1850 inv. č. 987, 1091 

Praes. 62 Nadace, fundace, pronájem farní 
zahrady 

1805–1808 inv. č. 929 

Praes. 63 Silnice do Dlouhé Vsi 1831–1859 inv. č. 1037, 1185 

Praes. 64 Kostelní a mešní nadace 1797–1817 inv. č. 929 

Praes. 65 chybí (pouze desky nadepsané: 
„Smlouva na koupený pozemek od Fr. 
Kuchyňky k připojení městskému 
sadu“) 

  

Praes. 66 Výměna masného krámu manželů 
Tichých (č. XVI) za bývalou obecní 
pastušku na Dolním předm. čp. 132 

1883–1884 inv. č. 1234 (3.1.88) 

Praes. 67 chybí   

Praes. 68a Fond na městské osvětlení 1838–1854 inv. č. 1036, 1183 

Praes. 68b Dětská opatrovna školských sester de 
Notre Dame (čp. 134) 

1871–1883 inv. č. 1213 (K 437), 
1242 (6.27.1) 

Praes. 69 Divadelní a hudební představení 
(včetně dobročinných) 

1810–1847 inv. č. 954, 1029 
(Pub. 23/2) 

Praes. 70 Koupě domu čp. 72 (staré čp. 52) 1862–1865 inv. č. 1206 (C 14), 
1222 (T 3) 

Praes. 71 Ceny materiálu, výplata za práci 1834–1866 účty 

Praes. 72–73 chybějí   

Praes. 74 Sirotčí účty a depozita (včetně knih) 1817–1824 účty 

Praes. 75 Koupě pastvin Anny Rathové 1855–1857 inv. č. 1169 

Praes. 76 Nadace na knihy pro normální školu, 
v právovárečném domě čp. 60 byt pro 
kaplana 

1801–1849 inv. č. 1025 (Pub. 
19/24) 

Praes. 77 Kapucínský klášter 1806–1816 inv. č. 931 

Praes. 78 Nemocnice 1828–1859 inv. č. 1184 

Praes. 79 Koupě zahrady V Příkopech a les Na 
Královně po Františku Firbasovi 

1881–1882 inv. č. 1234 (3.2) 

Praes. 80 Dláždění 1845–1854 inv. č. 1036, 1185 

Praes. 81 Židé 1707–1863 inv. č. 1000, 1016 

Praes. 82 chybí   

Praes. 83 Policejní (a tržní) revizor, jeho agenda 
a služební záležitosti 

1851–1857 inv. č. 1166 

Praes. 84 Kašna na náměstí a přívod vody 
(včetně nákresu) (viz č. 104) 

1841–1878 inv. č. 1036, 1225 
(W 117) 

Praes. 85 Koupě Pöslovských pozemků 1867–1877 inv. č. 1218 (P 112) 

Praes. 86 chybí   



-62- 
 

Signatura Obsah Časový rozsah Nové umístění 
Praes. 87 Seznam spisů městských účtů za léta 

1793–1847 převzatých okresním 
úřadem v Písku a podkomořským 
úřadem. 
Výtah ze zemských desk o majetku 
města Sušice 

1849–1881 inv. č. 1168 

Praes. 88 Mosrovská zahrada u mostu 1881 inv. č. 1234 

Praes. 89 chybí   

Praes. 90 Stavba silnice na Horažďovice (viz č. 
94) 

1843–1845 inv. č. 1037 

Praes. 91 Vyhláška o provozování zájezdních 
hostinců 

1837 inv. č. 1041 

Praes. 92 chybí   

Praes. 93 Pronájmy a kauce 1828–1850 inv. č. 953, 1155 

Praes. 94 Stavba silnice na Horažďovice (viz č. 
90) 

1831–1842 inv. č. 1037 

Praes. 95 Varhany v děkanském kostele 1805–1806 inv. č. 926 

Praes. 96 chybí   

Praes. 97 Ostrostřelci 1846–1863 inv. č. 1027, 1187, 
1221 (S 54) 

Praes. 98 Brabčovský pivovar 1798–1851 inv. č. 983, 1041, 
1072 

Praes. 99 Koupě realit od Franze Firbase 1877–1878 inv. č. 1213 (K 103) 

Praes. 100 Volšovská silnice (včetně situačního 
plánu) 

1845–1865 inv. č. 1037, 1185, 
1225 (W 83) 

Praes. 101 chybí   

Praes. 102 Koupě domu čp. 60 a 61 na Horním 
předměstí 

1860–1879 inv. č. 1169 

Praes. 103 chybí   

Praes. 104 Návrhy ozdobné konstrukce na kašnu 
na náměstí (viz č. 84) 

1874–1883 inv. č. 1036, 1225 
(W 117) 

Praes. 105 Koupě Schwarzkopfova domu čp. 59 1880–1887 inv. č. 1234 (3.2) 

Praes. 106–
108 

chybějí   

Praes. 109 Koupě domu čp. 64 1887 inv. č. 1234 (3.16.47) 

Praes. 110 Děkanský kostel – opravy 1797–1847 inv. č. 926, 1022, 
1067 

Praes. 111 Dvůr Páteček (Hrnečkův) 1684–1732 inv. č. 911 

Praes. 112 Policejní úředníci 1840–1848 inv. č. 1009 

Praes. 113 Regulační práce na Otavě 
v Divišovském lese 

1844–1846 inv. č. 1038 

Praes. 114 Ceny dřeva 1845–1847 inv. č. 1072 

Praes. 115 Ceny stavebního materiálu 1837–1847 účty 

Praes. 116 Vrchnostenské pozemky – emfyteuze 1789–1823 inv. č. 985 

Praes. 117 Kaple sv. Rocha 1795 inv. č. 926 

Praes. 118 Most v Dobršíně 1831–1847 inv. č. 1038 

Praes. 119 chybí   

Praes. 120 Pronájmy výběrů městských dávek a 
dalších k městu náležejících věcí 

1838–1846 inv. č. 1158 



-63- 
 

Signatura Obsah Časový rozsah Nové umístění 
Praes. 121 Hajný 1840–1849 inv. č. 1009 

Praes. 122 Těžba dřeva 1847 inv. č. 1072 

Praes. 123 Příspěvky pohořelým 1839–1842 inv. č. 1049 

Praes. reálka Česká vyšší reálka Sušice 1898–1921 inv. č. 1240 

Praes. jatky Městské jatky (včetně plánů), 
zvěrolékař 

1831–1913 inv. č. 1041, 1253 
(9.19.3),  

Praes. tržní 
ceny 

Tržní ceny, seznamy výčepních 1804–1894 inv. č. 937, 1052, 
1171, 1175 

  



-64- 
 

Příloha č. 8 Registraturní systém 1880–1912 
(Pojmenování věcných skupin podle elenchů, kurzívou doplněna chybějící) 
 
1.1 Záležitosti Jeho Veličenstva a nejvyššího dvora 
1.2 Jmenování, povýšení a vyznamenání 
1.3 Říšské a zemské zákony 
1.4 Úřady, jejich ustavení a rušení, doručení různých psaní 
1.5 Radnice, úřední místnosti a jejich vydržování, kancelářské potřeby 
1.6 Služba a služné, platy deputáty, penze jednotlivců A 
1.7 B 
1.8 C, Č, CH 
1.9 a 1.10 chybějí 
1.11 F 
1.12 G 
1.13 H 
1.14 J, K (V. K. Klicpera, literární díla) 
1.15 K 
1.16 L 
1.17 M 
1.18 N 
1.19 chybí 
1.20 P 
1.21 chybí 
1.22 S, Š 
1.23 T 
1.24 chybí 
1.25 V, W 
 
2.1 Propinační právo 
2.2 Řády a vyznamenání (měšťanům?) 
 
3.1 Předpisy normální, obdobné zprávy, všeobecná jednání v obecních záležitostech, 
hospodářství 
3.2 Peněžní vztahy, účty za práce pro obec, zaplacení škod, koupě obecních pozemků, domů 
jednotlivých měšťanů, obcí a statků A 
3.3 B 
3.4 C, Č, CH 
3.5 D 
3.6 E 
3.7 F 
3.8 G 
3.9 H 
3.10 J 
3.11 K 
3.12 L 
3.13 M 
3.14 N 
3.15 O 
3.16 P 
3.17 R 



-65- 
 

3.18 S, Š 
3.19 T 
3.20 U 
3.21 V, W 
3.22 Z, Ž 
4.1 Při- a odstěhování se, vyšetření domovní příslušnosti a přijmutí do domovního svazku 
obecně 
4.2 Při- a odstěhování se, vyšetření domovní příslušnosti a přijmutí do domovního svazku 
jednotlivci A 
4.3 B 
4.4 C, Č, CH 
4.5 D 
4.6 E 
4.7 F 
4.8 G 
4.9 H 
4.10 J 
4.11 K 
4.12 L 
4.13 M 
4.14 N 
4.15 O 
4.16 P 
4.17 R 
4.18 S, Š 
4.19 T 
4.20 U 
4.21 V, W 
4.22 Z, Ž 
4.23 Narození, oddávání a úmrtí, vystavení příslušných listin, legitimace nemanželských dětí, 
změna jména a adopce A 
4.24 B 
4.25 C, Č, CH 
4.26 D 
4.27 E 
4.28 F 
4.29 G 
4.30 H 
4.31 J 
4.32 K 
4.33 L 
4.34 M 
4.35 N 
4.36 O 
4.37 P 
4.38 R 
4.39 S, Š 
4.40 T 
4.41 U 
4.42 V, W 



-66- 
 

4.43 Z, Ž 
 
5.1 Záležitosti jednotlivých far, kostelů, duchovenstva kostelních služebníků, klášterů, 
kostelních nadací a rabínů obecně 
5.2 Jednotlivci (obce) A 
5.3 B 
5.4 C, Č, CH 
5.5 D 
5.6 E 
5.7 F 
5.8 G 
5.9 H 
5.10 J 
5.11 K 
5.12 L 
5.13 M 
5.14 N 
5.15 O 
5.16 P 
5.17 R 
5.18 S, Š 
5.19 T 
5.20 U 
5.21 V, W 
5.22 Z, Ž 
 
6.1 Školské záležitosti obecně 
6.2 Vyšší technické, hornické, obchodní, živnostenské, hospodářsko-lesnické ústavy 
6.3 Gymnázia, reálky, vysoké školy, dívčí lyceum 
6.4 Nadace studentská, správa jejich jmění, školní fondy 
6.5 Reálné, hlavní a obecné školy všeobecně 
6.6 Jednotlivé záležitosti obecních škol a učitelů A 
6.7 B 
6.8 C, Č, CH 
6.9 D 
6.10 E 
6.11 F 
6.12 G 
6.13 H 
6.14 J 
6.15 K 
6.16 L 
6.17 M 
6.18 N 
6.19 O 
6.20 P 
6.21 R 
6.22 S, Š 
6.23 T 
6.24 U 



-67- 
 

6.25 V, W 
6.26 Z, Ž 
6.27 Dětská opatrovna a privátní vyučovací ústavy 
 
7.1 Záležitosti lékařů, porodních bab, nemocnice, lékárny, lázně, nemoci, úmrtí následkem 
neštěstí či jiných případů, sebevraždy, zvířecí nemoci a očkování obecně 
7.2 Jednotlivě A 
7.3 B 
7.4 C, Č, CH 
7.5 D 
7.6 E 
7.7 F 
7.8 G 
7.9 H 
7.10 J 
7.11 K 
7.12 L 
7.13 M 
7.14 N 
7.15 O 
7.16 P 
7.17 R 
7.18 S, Š 
7.19 T 
7.20 U 
7.21 V, W 
7.22 Z, Ž 
 
8.1 Policejní záležitosti všeobecně 
8.2 Policejní úřady, úředníci, služebníci, noční hlídky 
8.3 Trhy, měsíční sazby a záležitosti váhy 
8.4 Tiskové záležitosti 
8.5 Spolkové záležitosti 
8.6 Zábavy, plesy, hudební akademie, divadlo 
8.7 Cestovní pasy, pracovní a čelední knížky, domovské listy, vysvědčení mravů, popsání, 
stíhání, pátrání, hnací záležitosti, jednotlivé trestní policejní případy A 
8.8 B 
8.9 C, Č, CH 
8.10 D 
8.11 E 
8.12 F 
8.13 G 
8.14 H 
8.15 J 
8.16 K 
8.17 L 
8.18 M 
8.19 N 
8.20 O 
8.21 P 



-68- 
 

8.22 R 
8.23 S, Š 
8.24 T 
8.25 U 
8.26 V, W 
8.27 Z, Ž 
 
9.1 Normativní předpisy (stavby, hasičské záležitosti, požární ad.) obecně 
9.2 Ústavy k pojištění škod proti ohni 
9.3 Stavby, stížnosti a pře kvůli stavbám, případy požáru jednotlivě A 
9.4 B 
9.5 C, Č, CH 
9.6 D 
9.7 E 
9.8 F 
9.9 G 
9.10 H 
9.11 J 
9.12 K 
9.13 L 
9.14 M 
9.15 N 
9.16 O 
9.17 P 
9.18 R 
9.19 S, Š 
9.20 T 
9.21 U 
9.22 V, W 
9.23 chybí 
9.24 Z, Ž 
 
10.1 Ústavy k zaopatření chudých, nadace a odkazy, pak žádosti o podpory a vydání 
vysvědčení chudoby obecně 
10.2 Jednotlivě A 
10.3 B 
10.4 C, Č, CH 
10.5 D 
10.6 E 
10.7 F 
10.8 G 
10.9 H 
10.10 J 
10.11 K 
10.12 L 
10.13 M 
10.14 N 
10.15 O 
10.16 P 
10.17 R 



-69- 
 

10.18 S, Š 
10.19 T 
10.20 U 
10.21 V, W 
10.22 Z, Ž 
10.23 Almužny a jiné dobročinné sbírky 
 
11.1 Záležitosti polního a lesního hospodářství 
11.2 Lesní a polní pychy 
11.3 Normativní předpisy v záležitostech továren, živností a živnostenských spolků 
11.4 Jednotlivá jednání v továrních a živnostenských věcech, práva, vynálezy ad. A 
11.5 B 
11.6 C, Č, CH 
11.7 D 
11.8 E 
11.9 F 
11.10 G 
11.11 H 
11.12 J 
11.13 K 
11.14 L 
11.15 M 
11.16 N 
11.17 O 
11.18 P 
11.19 R 
11.20 S, Š 
11.21 T 
11.22 U 
11.23 V, W 
11.24 Z, Ž 
11.25 Silnice, cesty, železnice, mosty a mýta 
11.26 Potoky, řeky, vodní stavby, vodní mýto, plavby 
11.27 Pošta, telegraf 
 
12.1 Finanční záležitosti obecně (daně, spořitelny, pojištění, pokladny) 
12.2 Peníze, mince 
12.3 Ztráty a nálezy peněz a věcí 
12.4 Kolkový a poplatkový důchod 
12.5 Důchod z tabáku a soli 
12.6 Důchod z loterie 
12.7 Důchod z cla, finanční stráž 
12.8 Důchodenské záležitosti 
12.9 Pozemková daň 
12.10 Domovní daň 
12.11 Živnostenská daň 
12.12 Potravní daň 
12.13 Hudební poplatky 
12.14 Potravní daň 
12.15 Daň z příjmů 



-70- 
 

 
13.1 Vojenské záležitosti obecně 
13.2 Soukromé a kárné záležitosti vojínů A 
13.3 B 
13.4 C, Č, CH 
13.5 D 
13.6 E 
13.7 F 
13.8 G 
13.9 H 
13.10 J 
13.11 K 
13.12 L 
13.13 M 
13.14 N 
13.15 O 
13.16 P 
13.17 R 
13.18 S, Š 
13.19 T 
13.20 U 
13.21 V, W 
13.22 Z, Ž 
13.23 Vojenský odvod, dočasné osvobození či propuštění, dovolené, přeložení k jiným 
útvarům obecně 
13.24 Jednotlivě A 
13.25 B 
13.26 C, Č, CH 
13.27 D 
13.28 E 
13.29 F 
13.30 G 
13.31 H 
13.32 J 
13.33 K 
13.34 L 
13.35 M 
13.36 N 
13.37 O 
13.38 P 
13.39 R 
13.40 S, Š 
13.41 T 
13.42 U 
13.43 V, W 
13.44 Z, Ž 
13.45 Konskripce a číslování domů 
13.46 Zbrojení, munice, odvod koní, záležitosti hřebců 
13.47 Ubytování a zaopatřování vojska 
13.48 Ošetřování nemocných vojínů, invalidé 



-71- 
 

Příloha č. 9 Spisy 1913–1945 

(Seznam Vladimíra Holého a Věry Holé z r. 1964) 
 
I.B Území obce 
II.A.1 Obecní zastupitelstvo – jednací řád 
II.A.2 Obecní zastupitelstvo – volby 
II.A.6 Čestné měšťanství (T. G. Masaryk, Karel Kramář, Alois Jirásek, Emanuel Petr, 

František Scheinost) 
II.B.1 Městská rada – starosta města 
II.B.4 Městská rada – schůze 
II.B.7 Městská rada – protektorát nad slavnostmi apod. 
II.B.8 Podpůrný fond soukromých úředníků 
III Ú ředníci a zřízenci obce – základní opatření 
III.A Služební řády, systematizace, kvalifikace, sliby a přísahy 
III.B Disciplinární komise 
III.C Obsazování míst 
III.D Personální záležitosti 
III.E Pozůstalí a penzisté 
III.F Jednota a odbor samosprávných úředníků 
III.G Jednota a odbor samosprávných zřízenců 
III.H Penzijní pojištění 
III.Ch Platové úpravy 
III.J Různé přídavky k platům 
IV.A/a.1 Volby do říšské rady a národního shromáždění 
IV.A/a.2 Volby do sněmu a senátu 
IV.A/a.3 Volby do úrazové pojišťovny 
IV.A/a.4 Volby do okresního a zemského zastupitelstva 
IV.A/a.8 Volby do berních komisí 
IV.A/a.9 Žádost o ponechání okresního úřadu v Sušici (protektorát) 
IV.A/a.10 Ústřední matice školská 
IV.A/a.11 Národní jednota Pošumavská 
IV.A/a.12 Německá škola v Sušici 
IV.A/a.13 Spolková komise 
IV.A/a.14 Národní rada československá 
IV.A/a.15a Oslavy 28. října 
IV.A/a.15b Oslavy narozenin TGM 
IV.A/a.15c Oslavy narozenin prezident Beneše 
IV.A/a.15e Oslava 1. máje 
IV.A/a.15f 100. výročí narození Miroslava Tyrše (malý plakátek okresního osvětového 

sboru) 
IV.A/a.15g Vyvěšování praporů 
IV.A/a.17 Hospodářská svépomoc 
IV.A/a.18 Národní pomoc – Česká koleda (protektorátní) 
IV.A/a.19 TJ Sokol v Sušici 
IV.A/a.20 Feriální osady, Zdravá generace 
IV.A/a.21 Osvětová rada 
IV.A/a.22 Husovy oslavy 
IV.A/a.23 Městská knihovna 



-72- 
 

IV.A/b.3 Různá oznámení, zdravice atd. 
IV.A/b.5 Návštěvy ministrů, prezidenta Beneše 
IV.B.1 Normy, instrukce (zvl. protektorátní), seznamy Židů v Sušici, různé výstrahy 

atd., jazyková úprava, označení ulic 
IV.B.5 Plakátování 
IV.D Městský znak a jeho užívání, barvy města. Žádost o nepřeložitelnost jména 

Sušice do němčiny. Návrh na odstranění habsburských složek městského znaku 
(posudek prof. Vojtíška) 

IV.E Okresní výbor 
IV.E.2 Stavba okresních silnic (Sušice – Tedražice, Sušice – Dlouhá Ves) 
V.A Obecní rozpočet a účetní závěrky. Účetní závěrka Červených Dvorců 
V.A.1 Výkaz daní a přirážek 
V.A.5 Zadlužení a oddlužení obce 
V.B Revizní nálezy obecního hospodářství 
V.D Výpůjčky obecní a státní půjčky 
V.D/a.2 Spořitelna města Sušice 
V.D/a.5 Všeobecný penzijní ústav v Praze 
V.D/a.6 Penzijní ústav zaměstnanců nemocenských pojišťoven v Praze 
V.D/a.7 Ústřední sociální pojišťovna 
V.D/b.1 Státní půjčky a půjčky státem zaručené (půjčka práce) 
V.D/b.2 Placení úroku a úmoru z půjček 
V.E Dávky a poplatky 
V.E.1 Dávka z nápojů 
V.E.2 Dávka ze psů 
V.E.3 Stavební poplatek 
V.E.9 Městská plovárna 
V.E.10 Vodné 
V.E.11 Užívání veřejného statku 
V.E.20 Propůjčení domovského práva 
V.E.21 Dávka z masa 
V.E.25 Poplatek z přechodného ubytování 
V.E.26 Dávka ze hry 
V.E.27 Dávka za úřední úkony 
V.E.35 Dávka z elektrické energie 
V.E.40 Dávka z přepychových bytů 
V.J.1 Sbírka na obranu státu 
V.J.4 Účely dobročinné 
V.L Zřízení a provoz městské spořitelny (priora) 
V.M Městský pivovar – zřízení (priora) 
VI.A.1 Obecní inventář – knihovní kapitály 
VI.A.3 Inventář movitý 
VI.B.1 Radnice – zřízení nové zasedací síně 
VI.B.1b Místnosti okresního soudu 
VI.B.1d Stavba okresního úřadu 155/III 
VI.B.3 Domy čp. 10/I, 145/I, 397/II, 15/III, 125/III 
VI.B.7a Budova pošty 
VI.B.19 Právo várečné 
VI.B.20 Věžní hodiny 
VI.C Obecní pozemky – pronájem – D. L. Fürth 



-73- 
 

VI.C.12 Kramlovská zahrada 
VI.C.18 Mrtvá ramena Otavy 
VI.E Prodej a koupě různých pozemků 
VI.E.3a Prodej čp. 465 a 466/II 
VI.E.3b Koupě čp. 61/I 
VI.E.3c Koupě čp. 113/I 
VI.E.3j Prodej čp. 471/II 
VI.E.3k Čp. 469/II – dražba 
VI.E.5 Odkaz pí R. Svatošové 
VI.E.6 Nabídky na prodej a koupi pozemků 
VII Obecní lesní hospodářství 
VII.A Normy 
VII.E.6 Pronájem parcely Jedličkovu ústavu 
VII.G Honitby v Kalovech 
VII.J Koupě lesů 
VII.P Lesní konfiskáty panství Hrádek, Dlouhá Ves, Volšovy 
VIII.A.1 Oprava kostela sv. Václava, směna budovy děkanství 
VIII.A.1a Kněžstvo 
VIII.A.1e Opravy kostelních památek (priora) 
VIII.A.1g Kostelní kapitály 
VIII.A.1i Inventář kostela sv. Václava a ostatních (též seznam archiválií a hudebnin) 
VIII.A.1m Rekvizice zvonů, nové zvony 
VIII.A.2 Nové děkanství, kaple sv. Anděla Strážce 
IX.B.1 Chudobinec, sirotčinec, městské sociální ústavy 
IX.B.5b Studentská nadace Mosrovská (priora) 
IX.B.5c Studentská nadace Haisovská 
IX.B.5d Císařská nadace – okresní 
IX.B.5l Různé nadace a dary 
X.B.2 Hřbitovní zahradnictví, hrobník 
X.B.10 Urnový háj 
XI.A Záležitosti policejní 
XI.A6 Dopravní řád, mandátní řízení 
XI.A20 Kennkarty 
XI.A18 Pohraniční propustky 
XI.C.1 Hasičský řád 
XI.C.2 Hasičské hlídky 
XI.D Živnostenská policie 
XII Stavební záležitosti 
XII.B Změny regulačního plánu 
XII.C Parcelace Burynky 
XII.D.4 Zaměření středověkých sklepů 
XII.E.1 Stavby bez úředního povolení 
XII.E.7 Investiční práce 
XII.E.9 Seznamy osob ve státní stravovací akci, úseky pracovní – různé, seznam prací a 

zápůjčky 1, 000.000 Kč, nouzové práce 1391–1935, rozpočty nouzových prací 
1934–1935, kanalizace a úpravy ulic v Sušici provedené z půjčky práce, 
podpůrné akce, chlebenky 

XII.F.3 Stavba domků v Benátkách 
XII.F.4 Seznamy volných bytů a jejich zabírání 



-74- 
 

XII.F.8 Bytové družstvo 
XIII.B Místní školní rada (priora) 
XIII.G Německá škola 
XIII.H Reálka v Sušici 
XIII.K Mateřská škola 
XIII.O Spolek pro podporu chudých studujících 
XIII.R Zimní hospodářská škola 
XIII.U Rodinná škola 
XIII.V Obchodní škola 
XIII.Z Automobilová škola 
XIV.A.2 Čistota města, sběry odpadních surovin 
XIV.A.3 Zřizování a úprava veřejných cest, ulic a chodníků 
XIV.A.4 Úprava městského parku, hřišť, náměstí (Masarykův pomník na Burynce) 
XIV.A.5 Mosty a lávky 
XIV.A.6 Lomový kámen, štěrk, mozaika 
XIV.A.10 Zřízení veřejných záchodků 
XIV.A.11 Zákaz jízdy po ulici atd. 
XIV.A.13 Domovní čísla, orientační tabulky 
XIV.A.14 Pojmenování ulic 
XIV.A.15 Výkladní skříně, prodejní stánky, benzínové čerpací stanice 
XIV.A.16 Autoklub Sušice 
XIV.A.17 Nouzové práce, péče o nezaměstnané 
XIV.B.1 Okrašlovací spolek; Klub českých turistů 
XIV.B.2 Propagace města; Neubert; Srdce Evropy (priora) 
XIV.B.3 Návrh na zřízené lyžařské dráhy na Svatoboru; rozhledna na Svatoboru; 

rozhledna na Javorníku 
XIV.B.3a Zájezd čsl. novinářů do Sušice; zájezd spisovatelů Máj 
XIV.B.6 Železniční lázeňská výhoda 
XIV.C.1 Šíření rozhlasu 
XIV.C.2 Železnice 
XIV.C.3–6 Autobusové spojení, stavba garáží 
XIV.D.1 Osvětlení města, elektrárna, elektrárenský odbor 
XIV.D.1d Vodní dílo elektrárny 
XIV.D.3 Zaměstnanci elektrárny – kolektivní smlouva 
XIV.D.4 Prodej a užití el. energie 1936–1941 
XIV.D.6 Elektrárna na Vydře 
XIV.D.7 Družstvo majitelů vodních sil pro výrobu a rozvod elektrické energie v Pootaví 
XIV.D.9 Jihočeské elektrárny – Otavský svaz elektrárenský 
XIV.D.10 Koupě a provoz elektrárny 
XIV.D.11 Žádost o osvobození od zvláštní daně výdělkové 
XIV.E Městská kanalizace 
XV Záležitosti vodní a vodovodní 
XV.A.2 Rybolov v řece 
XV.A.3 Lososnice, vrš 
XV.A.4 Voroplavba 
XV.A.5 Jezy a propusti, úprava nábřeží ve městě 
XV.A.6 Povodňové škody (průtrž v r. 1916) 
XV.A.7 Meliorace a potoky (Roušarka, Volšovka, Pstružná) 



-75- 
 

XV.A.8 Vodní díla 
XV.A.9 Plovárna a lázně 
XV.A.10 Ostrovy, městský park, hrůbata (priora) 
XV.A.11 Ústav pro chov lososů a pstruhů, Zemská pstruhová líheň 
XV.A.12 Rybníky (priora) 
XV.A.14 Úprava řečiště a břehů řeky 
XV.B Vodovod (předáno 25. 9. 1953 od MěstNV do vodárny p. Vondrákovi) 
XV.B.2 Stavba ústředního vodovodu 1928–1932 
XV.B.8 Rozšíření rezervoáru na Čachově louce 1924–1928 
XVI.A.1 Spolupráce s úřady atd. – věci vojenské – mobilizace 
XVI.A.2a Domobrana 
XVI.A.2f Pobočka Svazu čsl. důstojnictva 
XVI.A.3 Odvodní komise (1928), záležitosti vojenských osob 
XVI.A.4 Ubytování vojska, umístění posádky 
XVI.A.5 Přípřeže, vozidla pro válečné účely 
XVI.A.7 Vojenské podpory 
XVI.A.8 Invalidé a váleční poškozenci 
XVI.A.9 Válečná péče, válečné zásobování 
XVI.A.10 Dotazy na vojíny, vrácení šatstva padlých 
XVI.A.11 Dražby koní 
XVI.A.12 Lazarety 
XVI.A.13 Váleční zajatci a uprchlíci 
XVI.A.14 Střelné zbraně 
XVI.A.20 Dezerce 
XVI.A.23 Seznam padlých vojínů 
XVI.B Veřejná dráha 
XVI.C Daně a poplatky 
XVI.C.3 Daň výdělková 
XVI.C.11 Kolkování peněz 
XVI.D Záležitosti soudní 
XVI.D.3 Exekuční prodeje a nájmy 
XVI.D.8 Výpovědi z bytů a domovní řády 
XVI.D.12 Advokátní kanceláře (přípis Dr. Zahradníka o sociálních poměrech v sušickém 

okrese) 
XVI.E.1 Zřízení státního stavebního oddělení v Sušici 
XVII.A.3 Úprava polních cest 
XVII.A.4 Omezníkování pozemků 
XVII.A.6 Živelné pohromy 
XVII.B.5 Ptačí rezervace (prof. Miloš Seifert, propagátor Woodcraftu) 
XVII.D.5 Statistiky stromů 
XVII.G.1 Pracovní povinnosti v zemědělství 
XVIII.A.1 M ěstská kruhová cihelna – dozor 
XVIII.B Kolektivní smlouva 
XVIII.Ch Účetní uzávěrky 
XIX.A.1 M ěstské muzeum (priora) 
XIX.A.2 M ěstský archiv 
XIX.C Záchrana památek 
XIX.C.1 Čp. 50/I 



-76- 
 

XIX.C.2, 3 Ostatní 
XIX.D Pamětní desky a pomníky 
XIX.D./a.1 Dr. J. A. Gabriela 
XIX.D/a.2 Vojtěcha Scheinosta 
XIX.D/a.3 Památník odboje 
XIX.D/a.4 Deska na radnici 
XIX.D/b.1 Husův pomník 
XIX.D/b.2 Boží muka 
XIX.D/b.3 Žižkův vrch 
XIX.E Kronika města 
XIX.F Výstavy 
XX.B Petice a rezoluce, vlastenecké protesty 
XX.C Různé statistické přehledy (seznam autodrožek v r. 1935, statistika návštěvnosti 

města v l. 1932–1933, včelařství) 
XX.D Sčítání lidu 
XX.E Statistika zvířectva 
XX.G Statistika rostlin 
  



-77- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 



Inv. č. Obsah Ev. 
jedn. č. 

 

-78- 
 

1. LISTINY 
 

A. Listiny pojišťující práva města 
 
1  1784, září 23, Vídeň 

Císař Josef II. potvrzuje městu Sušice na jeho žádost z r. 1769 privilegia: 
mohou vlastnit dvory a vesnice, mají kriminální jurisdikci dle pragmatiky 
z 22. 7. 1765, tři jarmarky, k nimž přidává čtvrtý začínající v pondělí po 
Třech králích, rovněž mají týdenní dobytčí a obilní trhy od prvního postního 
týdne do sv. Martina, ve městě může být více židů, než jich je nyní 
Inzerty: 1) 1668, červen 16., Vídeň 
Císař Leopold I. vrací Sušickým patronátní právo odňaté jim Ferdinandem 
II. 
2) 165[1]134, září 12., Vídeň 
Císař Ferdinand III. potvrzuje městu Sušice jeho privilegia podle 
konfirmace Ferdinanda II., jmenovitě listiny: Jana Lucemburského z 12. 4. 
1325 (potvrzení práv od Jana Lucemburského, správně 21. 3. 1325), Karla 
IV. z 6. 2. 1356 (mílové právo, správně 27. 1. 1356), z 12. 9. 1372 (vybírání 
mýta, správně 21. 8. 1372) a z 13. 10. 1372 (svobodné nakládání 
s majetkem Karel IV., správně 19. 9. 1372), Václava IV. z 13. 11. 1372 
(svobodné nakládání s majetkem Václav IV., správně 20. 10. 1372) a z 15. 
9. 1406 (nový trh), Vladislava Jagellonského 1. 4. 1472 (potvrzení 
privilegií), z 12. 10. 1472 (právo pečetit červeným voskem) a z 19. 3. 1502 
(plat podkomořímu), Ferdinanda I. z 30. 9. 1547 (potvrzení zádušních platů 
ke kostelu a špitálu) a z 24. 9. 1547 (vrácení privilegií), Ferdinanda II. z 21. 
5. 1624 (generální pardon) a Ferdinanda III. z 30. 9. 1638 (resoluce 
navracející Sušickým polovinu z odůmrtí, která jim byla propůjčena r. 
1575). Listina má být vtělena do desk zemských 
3) 1547, září 24., Praha 
Císař Ferdinand I. poté, co Sušickým odňal jejich privilegia, jim je zase 
navrací a potvrzuje: krátké regesty listin z r. 1296 (odpustky měšťanům), 
21. 3. 1324 (potvrzení práv od Jana Lucemburského, správně 1325), 27. 1. 
1355 (mílové právo, správně 1356), 20. 4. 1359 (odpustky, nedochováno), 
12. 9. 1372 (vybírání mýta, správně 21. 8. 1372), 19. 9. 1372 (svobodné 
nakládání s majetkem Karel IV.), 20. 10. 1372 (svobodné nakládání 
s majetkem Václav IV.), 1397 (odpustky, nedochováno), 1. 4. 1472 
(potvrzení privilegií), 12. 10. 1472 (pečetění červeným voskem) a 19. 3. 
1502 (plat podkomořímu). Dále zřizuje ve městě úřad královského rychtáře, 
stanoví, že soudním odvolacím místem je apelační soud na Pražském hradě, 
upravuje cechovní záležitosti, odúmrť královské komoře v případě těch, 
kteří zemřou bez blízkých příbuzných bydlících v Sušici, stejně tak patří 
králi pokuty, na opravu města však hodlá král něco přidat 
Orig., perg., 27x34cm, pergamen. vazba (29 listů), něm., císařská pečeť 
v dřevěném pouzdru přivěšená na černožluté šňůře 
Viz též opisy listin inv. č. 910, býv. sign. L 15, L 17 a L 18 
Volf, s. 273; Haas, s. 332 
CIM II, č. 65, s. 127,  

lio 1 

                                                 
134 Písařským omylem 1657, správný rok je 1651 (viz ev. č. lio 15 a lio 17), císař Ferdinand III. zemřel 2. 4. 1657. 



Inv. č. Obsah Ev. 
jedn. č. 

 

-79- 
 

CIM II, č. 131, s. 210–211 
CIM II, č. 359, s. 527 
CIM II, č. 453, s. 648 
CIM II, č. 485, s. 662–663 
CIM II, č. 509, s. 671 
CIM II, č. 803, s. 1038–1039 
CIM III, č. 330, s. 570 
CIM III, č. 342, s. 593 
CIM III, č. 563, s. 972 
 

2  1793, srpen 22., Vídeň 
Císař František II. potvrzuje městu Sušice privilegia udělená Josefem II. 
s výjimkou práva mílového, dobytčího mýta a jiných věcí, které již nejsou 
v současném právním řádu, trhy, připadající na neděli či svátek se 
překládají na předcházející či následující den 
Orig., perg., 45x71–10cm, něm., císařská pečeť v  dřevěném pouzdru 
přivěšená na černožluté šňůře 
Volf, s. 273; Haas, s. 332 

lio 2 

 
 

B. Listiny pojišťující práva jednotlivců 
 

3  1376, únor 1., s. l. 
Rychtář, přísežní a obec města Sušice se zavázali platit 6 kop gr. čes. 
ročního platu  sušickému faráři Sigfriedovi a jeho následovníkům, který 
musí vyživovat jednoho kněze, jenž bude sloužit denně mši ve špitálu sv. 
Alžběty na předměstí, podle listin praž. arcibiskupa Jana a města Sušice. 
Měšťan Jiří Hebelin (?), soukeník určil na ten samý účel 20 kop gr. čes., 2 
kopy ročně ve dvou termínech, které již nemusí platit město. Pokud on či 
jeho potomci zaplatí polovinu kapitálu, bude městu odečtena z platu, 
zaplatí-li celou sumu, budou povinnosti platu zbaveni. Kapitál je pojištěn na 
třech polích: na jednom, které má Jiří Hebelin po otci, na druhém, jež kdysi 
patřilo Jindřichu sládkovi a na třetím, které patřilo Mikuláši Hebelovi a na 
louce kdysi Chmiclina kováře. 
Orig., perg., 28,5x18cm, lat., pečeť chybí, indorzát: současný Littera 
Georgii Hebelini, pozdější razítko Spolku pro dějiny Němců v Čechách 
 

lio 3 

4  1678, červenec 27., Sušice 
Rychtář, konšelé a rada města Sušice vydávají vysvědčení o manželském 
původu a zachovalosti Františkovi Antonínovi Krocínovi z Drahobejle, 
synu sušického radního Jana Kryštofa Krocína z Drahobejle a Alžběty 
Rosiny, rozené z Polkensteinu, narozenému 2. 6. 1660, pokřtěnému 
sušickým děkanem Karlem Františkem Rozacínem z Karlšperka 
Orig., perg., 27x39–5cm, lat., městská pečeť v dřevěném pouzdře přivěšená 
na žlutém hedvábném proužku 
 

lio 4 



Inv. č. Obsah Ev. 
jedn. č. 

 

-80- 
 

5  1703, květen 23., Sušice 
Královský rychtář, purkmistr a rada města Sušice vydávají na žádost Evy 
Grümové, vdovy po radním z Kašperských Hor Tomáši Grümovi, 
vysvědčení o manželském původu a zachovalosti pro jejího syna Tomáše 
Grüma, narozeného 11. 12. 1671 a pokřtěného u Sv. Mořice 
Orig., perg., 34x47,5–3cm, něm., pečeť chybí, indorzát: razítko 
Čtenářského spolku Kaplíř v Kolči 
 

lio 5 

6  1728, únor 26., Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice vydávají na žádost Karla Fingulína 
vysvědčení o manželském původu a zachovalosti pro jeho syna Jana 
Fingulína, narozeného z matky Magdalény roku 1698, který se hodlá usadit 
v Sušici 
Orig., papír, 29,5x46,5cm (nadél přeložený dvojlist), čes., větší pečeť města 
Strakonic (1637) v dřevěném pouzdře bez víka zavěšená na (původně 
růžovém) proužku hedvábí 
Částečně poškozeno ohněm 

lio 6 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-81- 
 

2. KNIHY 
 

A. MĚSTSKÉ KNIHY DO ROKU 1850 
 

I. Knihy m ěstské správy 
 

a) Knihy městského zákonodárství 
 

1. Obnovené zřízení zemské 
 
7  Opis Obnoveného zřízení zemského 

z roku 1627 
(Císaře římského, uherského a českého 
krále, Jeho Milosti Ferdinanda druhého 
Obnovené právo a zřízení zemské 
dědičného Království českého) 
česky, 279 + 38 + 81 l., 19x29 cm, 
pergamenová vazba 
pův. sign. IX.5a.1 

[1627]–[1650] ukn 1  

 
 

2. Krajské patenty a nařízení 
 
8 1 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 

(Liber Patentium N.1) 
česky, německy, 186 listů, 21x33cm, 
polokožená vazba 
 

1728–1733 ukn 2  

9 2 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.2) 
něm., 122 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

1734–1736 ukn 3  

10 3 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.3) 
čes., něm., 112 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

1739–1742 ukn 4  

11 4 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.6, Kniha Pattentuální) 
čes., něm., 126 l., 21x35cm, polokož. vaz. 
 

1744–1745 ukn 5  

12 5 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.7, Kniha Pattentní) 
čes., něm., 140 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

1746–8.3.1748 ukn 6  

13 6 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(Kniha Pattentuální) 
čes., něm., 179 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

14.3.1748–12.7.1750 ukn 7  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-82- 
 

14 7 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(Pantenti) 
čes., něm., 138 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

5.8.1750–26.6.1752 ukn 8  

15 8 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(Patent) 
něm., 94 l., 22x32, kož. vaz. 
 

9.8.1752–24.10.1753 ukn 9  

16 9 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(Kniha Pattentní) 
něm., 125 l., 21x33cm, kož. vaz. 
 

30.11.1753–14.9.1755 ukn 10  

17 10 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.13, Kniha Patentní) 
něm., 190 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

30.8.1755–23.8.1757 ukn 11  

18 11 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.15, Kniha Pattentní) 
něm., 178 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

7.9.1757–18.8.1758 ukn 12  

19 12 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.16, Kniha Pattentní) 
něm., 150 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

31.8.1758–30.7.1759 ukn 13  

20 13 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.16, Kniha Patentní) 
něm., 181 l., 22x33cm, polokož. vaz. 
 

8.8.1759–14.10.1760 ukn 14  

21 14 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(Liber Patentium Regiae Civitatis 
Sutticensis) 
něm., 185 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

19.10.1760–
20.12.1761 

ukn 15  

22 15 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.20, Liber Patentium Regiae Civitatis 
Sutticensis) 
něm., 186 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

25.1.1763–14.3.1764 ukn 16  

23 16 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.21) 
něm., 238 l., 23x35cm, kož. vaz. zdobená 
vlysy 
 

12.4.1764–23.1.1766 ukn 17  

24 17 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.24) 
něm., 258 l., 22x36cm, polokož. vaz. 
 

2.8.1770–29.3.1772 ukn 18  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-83- 
 

25 18 Kniha opisů krajských patentů a nařízení 
(N.25, Liber Patentium Regiae Civitatis 
Sutticensis) 
něm., 166 l., 21x34cm, polokož. vaz. 
 

2.4.1772–12.7.1773 ukn 19  

26 19 Kniha opisů guberniálních a krajských 
patentů a nařízení 
(N.26) 
něm., nestr., 20x33cm, polokož. vaz. 
chybí přední desky 
 

1774–1786 ukn 20  

27 20 Kniha opisů krajských nařízení a oběžníků 
něm., nestr., 22x34cm, polokož. vaz. 
 

1784–1785 ukn 21  

28 21 Kniha tištěných nařízení zemského 
gubernia, apelačního soudu aj. nařízení a 
opisů císařských patentů, oběžníků, 
nařízení apod. 
(N.37, Kais. Königl. Patenten, 
Verordnungen, Circularien und 
Pragmatiken) 
něm., nestr., 24x37cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

1787–1788 ukn 22  

29 455 Kniha opisů klatovských krajských přípisů 
(Kreisschreiben von Jahr 1829) 
něm., 160 l., 23x36cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

1829 ukn 23  

30 456 Kniha opisů klatovských krajských přípisů 
(Gechriebene Patenten 1834) 
něm., 188 l., 22x35cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

1834 ukn 24  

31 457 Kniha tištěných klatovských krajských 
oběžníků 
(Separat-Circularien vom kaiserl. königl. 
Kreisamte zu Klattau 1836. Gedruckt 
Klattau bei Johann Christoph Braun) 
něm., 147 l., 26x38cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

1836 ukn 25  

32 458 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(Verordnungen vom k. k. Kreisamte zu 
Klattau 1836. Erste Abtheilung. Gedruckt 
Klattau bei Joh. Christ. Braun) 
něm., čes., lat., 77 s. + přílohy, 
25x35,5cm, polokož. vaz., rejstřík 
 

1836 ukn 26  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-84- 
 

33 459 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(…1837. Erste + Zweite Abtheilung…) 
něm., čes., 323 s. + titulní listy, 
23x34,5cm, polokož. vaz., rejstřík 
 

1837 ukn 27  

34 460 Kniha tištěných klatovských krajských 
oběžníků 
(Separat-Circularien vom kaiserl. königl. 
Kreisamte zu Klattau 1839. Gedruckt 
Klattau bei Johann Christoph Braun) 
něm., nestr., 23x36cm, polokož. vaz. 
 

1839 ukn 28  

35 461 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(Verordnungen vom k. k. Kreisamte zu 
Klattau 1840. Erste + Zweite Abtheilung. 
Gedruckt Klattau bei Joh. Christ. Braun) 
něm., čes., 317 s. + titulní listy a přílohy, 
23x36,5cm, polokož. vaz., rejstřík 
 

1840 ukn 29  

36 462 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(1842) 
něm., čes., franc., lat., 273 s. + titulní listy 
a přílohy, 23x36cm, polokož. vaz., rejstřík 
 

1842 ukn 30  

37 463 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(1843) 
něm., čes., 240 s. + titulní listy a přílohy, 
23x36,5cm, polokož. vaz., rejstřík (k 
prvnímu dílu) 
 

1843 ukn 31  

38 464 Kniha tištěných klatovských krajských 
nařízení 
(1848) 
něm., čes., 172 s. + titulní listy a přílohy, 
22,5x34,5cm, polokož. vaz., rejstřík, 
chybí pření desky 

1848 ukn 32  

 
 

3. Přílohy k patentům a nařízením 
 
39 152 Kniha opisů příloh k patentům a 

nařízením 
(Liber allegatorum et descriptionum N.2, 
1) 
něm., čes., 57 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

1739–1742 ukn 33  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-85- 
 

40 153 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(N.3, 2) 
něm., 75 l., 21x35cm, polokož. vaz. 
 

1744–1749 ukn 34  

41 154 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(N.4, 3) 
něm., 84 l., 20x33cm, polokož. vaz. 
 

1747–1750 ukn 35  

42 155 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(N.4) 
něm., 91 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

1751–1754 ukn 36  

43 156 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(N.6) 
něm., 38 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1754–25.9.1755 ukn 37  

44 157 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(9) 
něm., 85 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

9.10.1755–16.8.1757 ukn 38  

45 158 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
(N.9) 
něm., 134 l., 22,5x32,5cm, polokož. vaz. 
 

28.9.1759–6.9.1763 ukn 39  

46 159 Kniha opisů příloh k patentům a 
nařízením 
něm., 188 l., 21x33,5cm, polokož. vaz. 
 

15.12.1763–1.8.1771 ukn 40  

47 151 Kniha opisů guberniálních přípisů městu 
Sušici 
(Videat Buch…) 
něm., 214 s., 24x38,5cm, polokož. vaz., 
věcný rejstřík 
připojena smlouva s právovarečným 
měšťanstvem z r. 1881 

1834–1848 ukn 41  

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-86- 
 

4. Ostatní nařízení 
 
48 119 Nařízení z inspekce královského 

podkomořího v Sušici 
(Puncta neb pravidlo podle kterého 
magistrát… města Sušice… se říditi… 
bude) 
čes., nestr., 21x34cm, polokož. vaz. 
 

1750 ukn 42  

49 702 Abecední a chronologický rejstřík nařízení 
týkajících se školních záležitostí 
(Alphabetischer und chronologischer 
Index über die in Schulsachen ergangenen 
Verordnungen) 
něm., nestr., 25x40cm, polokož. vaz 

1784–1850 (1862) ukn 43  

 
 

b) Knihy městské správy v užším slova smyslu 
 

1. Knihy památné 
 
50 (T) Sušice 1 Kniha památná 

(Registra památná) 
čes., 278 l., 12x33,5cm, celokož. vaz. 
(novodobá) 
 

1550–1628 ukn 44  

51  Pamětní kniha 
něm., lat., 356 l., 21,5x33,5 cm, 
celokož. vaz. 
původně kniha sdruženého cechu 
Sušice – Prothocoll Buch der 
Löblychen Reitt-Zunftt, 1734–1747, 
později kniha opisů význačných 
dokumentů a pamětihodností města 
z let 1339–1784 
 

(1339) 1734–1784 ukn 45  

52 (T) 152 Pamětní kniha institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Gedenkbuch des neu errichteten 
Instituts für zwölf armen Personen) 
něm., 698 s., 23x36cm, plátěná vazba 
zdobená masivním kováním, jmenný 
rejstřík 

1814–1850 (1894) ukn 46  

 
 

2. Radní manuály 
 
53 (T) 164 Radní manuál 

čes., 303 l., 23x32cm, polokož. vaz. 
(novodobá) 

1659–1665 ukn 47  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-87- 
 

 
 

3. Protokoly ze zasedání městské rady 
 
54 33 Protokoly ze zasedání městské rady 

(Prothocollum Senatus, N.1) 
čes., 96 l., 20,5x31cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

1690–1709 ukn 48  

55 34 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.3, Protocoll Raddní…) 
čes., 169 l., 21x35cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

1738–18.3.1744 ukn 49  

56 35 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.5, Prothocollum Consilii 
Senatus…) 
čes., 190 l., 20x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

15.4.1744–13.8.1746 ukn 50  

57 36 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.2, Prothocollum Consilii 
Senatus…) 
čes., 132 l., 21x33cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

18.8.1746–12.1.1748 ukn 51  

58 37 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.6,) 
čes., 244 l., 22,5x33,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

29.1.1748–31.10.1752 ukn 52  

59 38 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.8) 
čes., 190 l., 21x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

8.11.1752–28.4.1755 ukn 53  

60 39 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.8) 
čes., 230 l., 21,5x34cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

28.5.1755–30.1.1759 ukn 54  

61 40 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.11) 
čes., 276 l., 21x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

7.2.1759–8.4.1763 ukn 55  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-88- 
 

62 41 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.11) 
čes., 283 l., 22x35,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

11.4.1763–30.10.1766 ukn 56  

63 42 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.13) 
čes., 275 l., 23x35cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

6.11.1766–23.11.1770 ukn 57  

64 43 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.13) 
čes., 271 l., 21,5x35cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

29.11.1770–21.1.1774 ukn 58  

65 44 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.14 Lit.D) 
čes., 340 l., 22x35cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, rejstřík soudních záležitostí 
 

21.1.1774–24.11.1777 ukn 59  

66 45 Protokoly ze zasedání městské rady 
(N.15) 
čes., 211 l., 22x35,5cm, polokož. 
vaz., rejstřík 

5.12.1777–9.8.1780 ukn 60  

 
 

4. Radní protokoly – publicum a politicum 
 
67 46 Radní protokol – publicum a 

politicum 
(16, Protocolum senatus in publicis et 
politicis…) 
čes., něm., 226 l., 20x35cm, polokož. 
vaz., rejstřík 
 

13.8.1780–13.9.1784 ukn 61  

68 47 Radní protokol – publicum a 
politicum (17, Prothocollum senatus 
publicum…) 
čes., něm., 243 l., 22x34cm, polokož. 
vaz., rejstřík 
 

17.9.1784–29.9.1787 ukn 62  

69 48 Radní protokol – publicum a 
politicum (Protocollum Senatus 
Publicum et Politicum… 19) 
čes., něm., 225 l., 23x37cm, polokož. 
vaz., rejstřík 
 

8.10.1787–22.12.1790 ukn 63  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-89- 
 

70 49 Radní protokol – publicum a 
politicum (21) 
něm., čes., 329 s., 24x36cm, polokož. 
vaz., rejstřík 
 

14.1.1791–17.7.1795 ukn 64  

71 51 Radní protokol – publicum, politicum 
a oeconomicum 
(Protocollum Sessionis in Politicis…; 
22) 
něm., nestr., 24,5x38cm, polokož. 
vaz. 
 

5.8.1808–11.12.1813 ukn 65  

72 52 Radní protokol – publicum a 
politicum (23) 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
pozn. oeconomica pouze do 
14.1.1814 
 

31.12.1813–13.4.1818 ukn 66  

73 53 Radní protokol – politicum 
něm., nestr., 25x37cm, polokož. vaz. 
 

24.4.1818–7.7.1820 ukn 67  

74 54 Radní protokol – publicum a 
politicum (25) 
něm., nestr., 24x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

14.7.1820–3.7.1822 ukn 68  

75 55 Radní protokol – publicum a 
politicum (26) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. 
vaz. 
 

12.7.1822–25.6.1824 ukn 69  

76 56 Radní protokol – publicum a 
politicum (27) 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

2.7.1824–19.8.1825 ukn 70  

77 57 Radní protokol – publicum a 
politicum (28) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

26.8.1825–15.12.1826 ukn 71  

78 58 Radní protokol – publicum a 
politicum (29) 
něm., nestr., 25x38cm, polokož. vaz. 
 

22.12.1826–
20.12.1827 

ukn 72  

79 59 Radní protokol – publicum a 
politicum (30) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

14.1.1828–27.11.1828 ukn 73  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-90- 
 

80 60 Radní protokol – publicum a 
politicum (31) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

10.1.1829–15.4.1830 ukn 74  

81 61 Radní protokol – publicum a 
politicum (33) 
něm., nestr., 25x39,5cm, polokož. 
vaz. 
 

17.11.1831–28.6.1833 ukn 75  

82 62 Radní protokol – publicum a 
politicum něm., nestr., 25x39cm, 
polokož. vaz. 
 

18.7.1833–22.1.1835 ukn 76  

83 63 Radní protokol – publicum a 
politicum (22) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 

22.1.1835–24.12.1835 ukn 77  

 
 

5. Radní protokoly – judiciale 
 
84 64 Radní protokol – judiciale 

(3, Prothocolum senatus judiciale…) 
čes., něm., 192 l., 21x35cm, polokož. 
vaz., rejstřík 
 

31.8.1780–31.3.1784 ukn 78  

85 65 Radní protokol – judiciale 
 (4) 
čes., něm., 332l., 21,5x34,5cm, 
polokož. vaz., rejstřík 
 

24.4.1784–26.4.1788 ukn 79  

86 66 Radní protokol – judiciale 
(Protocollum Senatus Iudiciale…) 
něm., 237 l., 23x37, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

9.5.1788–18.5.1792 ukn 80  

87 67 Radní protokol – judiciale 
(5) 
něm., 226 l., 23x38cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

25.5.1792–31.12.1794 ukn 81  

88 68 Radní protokol – judiciale 
(6) 
něm., 95 l., 24x37cm, polokož. vaz., 
rejstřík 
 

9.1.1795–18.12.1795 ukn 82  

89 69 Radní protokol – judiciale 
něm., nestr., 25x38cm, polokož. vaz. 
 

5.9.1808–11.12.1813 ukn 83  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-91- 
 

90 70 Radní protokol – judiciale 
něm., nestr., 25x38cm, polokož. vaz. 
 

14.8.1818–24.12.1819 ukn 84  

91 71 Radní protokol – judiciale 
(10) 
něm., nestr., 24,5x39,5cm, polokož. 
vaz. 
 

12.1.1820–30.6.1821 ukn 85  

92 72 Radní protokol – judiciale 
něm., nestr., 25x38cm, polokož. vaz. 
 

3.7.1821–5.8.1822 ukn 86  

93 73 Radní protokol – judiciale 
(11) 
něm., nestr., 25x37cm, polokož. vaz. 
 

9.8.1822–9.4.1824 ukn 87  

94 74 Radní protokol – judiciale 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

23.4.1824–3.9.1824 ukn 88  

95 75 Radní protokol – judiciale 
(12) 
něm., nestr., 25x39,5cm, polokož. 
vaz. 
 

10.9.1824–18.2.1825 ukn 89  

96 76 Radní protokol – judiciale 
(13) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

25.2.1825–23.12.1825 ukn 90  

97 77 Radní protokol – judiciale 
(14) 
něm., nestr., 21,5x34,5cm, polokož. 
vaz. 
 

13.1.1826–15.12.1826 ukn 91  

98 78 Radní protokol – judiciale 
(15) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

12.1.1827–24.12.1827 ukn 92  

99 79 Radní protokol – judiciale 
(16) 
něm., nestr., 24x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

14.1.1828–24.12.1828 ukn 93  

100 80 Radní protokol – judiciale 
něm., nestr., 25,5x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

10.1.1829–3.12.1829 ukn 94  

101 81 Radní protokol – judiciale 
(17) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 

7.12.1830–20.5.1831 ukn 95  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-92- 
 

 
 

6. Radní protokoly – oeconomicum 
 
102 82 Radní protokol – oeconomicum 

(Prottocollum Sessionis in 
Oeconomicis…; 1) 
něm., nestr., 24,5x38cm, polokož. vaz. 
 

7.2. 1814–28.12.1821 ukn 96  

103 83 Radní protokol – oeconomicum 
(2) 
něm., nestr., 23x37cm, polokož. vaz. 
 

12.1.1822–5.3.1824 ukn 97  

104 84 Radní protokol – oeconomicum 
(3) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

5.3.1824–29.12.1826 ukn 98  

105 85 Radní protokol – oeconomicum 
(6) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

13.1.1831–
27.11.1831 

ukn 99  

106 86 Radní protokol – oeconomicum 
(7) 
něm., nestr., 25,5x39cm, polokož. vaz. 

16.2.1833–3.8.1835 ukn 100 

 
 

7. Manuály purkmistrovského úřadu 
 

107 (T) 22/51 Manuál purkmistrovského úřadu 
(Manuál obecní N.1, Registra ku 
poznamenání všelijakých obsílek a 
vstoupení do rady…) 
čes., 152 l., 16x21cm, pergamenová 
vazba (fragment středověkého 
graduálu? 15. stol.?) 
 

1636–1640 ukn 101 

108 (T) 165 Manuál purkmistrovského úřadu 
čes., 124 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
(novodobá) 
 

1677–1694 ukn 102 

109 (T) 22/53 Manuál purkmistrovského úřadu 
čes., něm., 119 l., 20x31cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

1698–1790 ukn 103 

110 23 Manuál purkmistrovského úřadu 
(Manuale auřadu purgmistrského… 
Manuale konšelský…) 
čes., 209 l., 21x31cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

5.3.1732–3.10.1738 ukn 104 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-93- 
 

111 24 Manuál purkmistrovského úřadu 
(4) 
čes., 169 l., 21x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

24.9.1738–5.8.1744 ukn 105 

112 25 Manuál purkmistrovského úřadu 
(6) 
čes., 167 l., 21,5x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

25.8.1744–
12.12.1747 

ukn 106 

113 26 Manuál purkmistrovského úřadu 
(7) 
čes., 166 l., 20,5x34cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

11.1.1748–30.6.1754 ukn 107 

114 27 Manuál purkmistrovského úřadu 
(7) 
čes., 181 l., 21x34,5cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy 
 

1.1.1753–30.12.1755 ukn 108 

115 28 Manuál purkmistrovského úřadu 
(9) 
čes., něm., 167 l., 21,5x33,5cm, kož. 
vaz. zdob. vlysy 
 

19.1.1756–15.6.1758 ukn 109 

116 29 Manuál purkmistrovského úřadu 
(10) 
čes., něm., 232 l., 20x33,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

16.6.1758–28.2.1760 ukn 110 

117 30 Manuál purkmistrovského úřadu 
(12) 
čes., něm., 235 l., 22x33cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy 
 

1.3.1760–5.12.1761 ukn 111 

118 31 Manuál purkmistrovského úřadu 
(12, 2) 
čes., něm., 180 l., 21x34cm, polokož. 
vaz. 
 

6.12.1761–13.6.1763 ukn 112 

119 32 Manuál purkmistrovského úřadu 
čes., něm., 303 l., 21x35cm, polokož. 
vaz. 

1770–1788 ukn 113 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-94- 
 

8. Protokoly a výkazy hospodářské konference 
 
120 163 Protokoly hospodářské konference 

(Wirtschafts Konferenz Protokoll) 
něm., nestr., 24x39,5cm, polokož. vaz. 
 

13.6.1846–
23.12.1847 

ukn 114 

121 164 Protokoly hospodářské konference 
(Wirtschafts Konferenz Protokoll) 
něm., nestr., 24x39,5cm, polokož. vaz. 
 

8.1.1848–20.6.1849 ukn 115 

122 165 Protokoly hospodářské konference 
něm., nestr., 25x39,5cm, polokož. vaz. 
 

3.7.1849–14.4.1850 ukn 116 

123 762 Výkaz (deník) činnosti hospodářských 
úředníků a reprezentantů 
něm., nestr., 21,5x35,5cm, bez desek 

12.4.1847–11.4.1848 ukn 117 

 
 

9. Ostatní správní knihy 
 
124 50 Kniha jednání o písemných žádostech 

(Prothocollum Exhibitorum…; 20) 
čes., něm., nestr., 22,5x37cm, polokož. 
vaz. 

7.12.1787–září 1788 ukn 118 

 
 

c) Evidenční knihy 
 

1. Knihy měšťanů 
 

125 124 Kniha měšťanů 
(Liber Municipiorum) 
čes., něm., 76 l., 20,5x33cm, polokož. 
vaz. 
 

1747–1810 ukn 119 

126 297 Kniha měšťanů 
(Album civium) 
něm., čes., nestr., 26x37,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, zlacením a barvami, 
jmenný rejstřík, kniha vložena do 
polokož. obalu 

1813–1850 (1918) ukn 120 

 
 

2. Sirotčí knihy 
 
127 568 Seznam majitelů sirotčích kapitálů 

(městské vesnice) 
něm., 133 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1831–1837 ukn 121 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-95- 
 

128 223/1 Seznam sirotků (město) 
(Pupillar Tabella) 
něm., nestr., 26,5x41cm, bez desek 
 

1845–1850 (1869) ukn 122 

129 223/2 Seznam sirotků (městské vesnice) 
(Pupillar Tabella) 
něm., nestr., 26,5x41cm, bez desek 
 

1845–1850 (1869) ukn 123 

 
 

3. Knihy pasů a vandrovních knížek 
 
130 312/1 Seznam vydaných pasů 

(Pass Protocoll) 
něm., nestr., 25x38cm, bez desek 
 

1828–1831 ukn 124 

131 312/2 Seznam vydaných pasů 
(Pass Protocoll) 
něm., nestr., 21x33cm, bez desek 
 

1839–1840 ukn 125 

132 803 Kniha vydaných pasů 
něm., nestr., 20,5x34cm, bez desek 
 

1838–1840 ukn 126 

133 311 Seznam vydaných vandrovních knížek 
(Wanderbücher Protocoll) 
něm., nestr., 21x34cm, bez desek 

1841–1843 ukn 127 

 
 

4. Knihy cizinců 
 
134 313 Ohlašovací kniha cizinců 

(Vidirungs Protocoll) 
něm., nestr., 21x34cm, bez desek 

1841–1842 ukn 128 

 
 

5. Knihy úmrtí 
 
135 324/1 Kniha úmrtí – město a přifařené obce 

(Sterb Protokoll) 
něm., nestr., 25x39cm, lepenková vaz. 
 

1827–1832 ukn 129 

136 324/2 Kniha úmrtí – město a přifařené obce 
(Sterb Protokoll) 
něm., nestr., 26x40cm, lepenková vaz. 
 

1833–1836 ukn 130 

137 324/9 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 21x34,5cm, bez desek 
 

1.10.1834–31.3.1835 ukn 131 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-96- 
 

138 324/10 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 25x40cm, bez desek 
 

1.4.–30.9.1835 ukn 132 

139 324/11 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 42x34cm, bez desek 
 

1.10.1835–31.3.1836 ukn 133 

140 324/12 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 42x33,5cm, bez desek 
 

1.10.1836–31.3.1837 ukn 134 

141 324/13 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 41,5x34cm, bez desek 
 

1.4.–30.9.1837 ukn 135 

142 324/14 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 42x34,5cm, bez desek 
 

1.10.1837–31.3.1838 ukn 136 

143 324/15 Kniha úmrtí a pozůstalostí – město a 
Hartmanice 
(Sterbfallen Verzeichniss) 
něm., nestr., 42x34cm, bez desek 

1.4.–30.9.1838 ukn 137 

 
 

6. Odvodní seznamy 
 
144 564 Odvodní seznam (ročníky 1827, 1828) 

(Ausweus der… militärpflichtigen 
Individuen) 
něm., nestr., 25,5x36,5cm, bez desek 

1846–1848 ukn 138 

 
 

7. Hnanecká a přestupková evidence 
 
145 543 Hnanecký protokol 

(Schubs Protocoll) 
něm., nestr., 21x34cm, lepenková vaz. 
 

1841–1845 ukn 139 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-97- 
 

146 326 Kniha záznamů o těžkých přestupcích 
(Vormerkung der untersuchten 
schweren Polizeiübertrettungen) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1845 ukn 140 

 
 

d) Knihy městského hospodářství 
 

1. Knihy evidující městský majetek, majetek obyvatel města, poddaných a poddanských 
povinností 

 
Popisy hranic 

 
147 120 Popsání hranic mezi žichovickým 

panstvím a městskými grunty 
(Granitz Beschreibung zwischen der… 
Herrschafft Zichovitz dann der königl. 
Stadt Schüttenhofen angehörigen Gemin 
Gründen) 
něm., 50 l., 21,5x34cm, polokož. vaz. 

1757 ukn 141 

 
 

Seznamy realit 
 
148 (T) Sušice 

43 
Seznam realit obyvatel města Sušice 
(Hauptbuch, Tom. I?) 
něm., 306 s., 36,5x53,5cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy, jmenný rejstřík 
 

1765–1852 ukn 142 

149 (T) Sušice 
44 

Seznam realit obyvatel města Sušice 
(Hauptbuch, Tom. II) 
něm., 311 s. (popsány 4 s.), 36x54cm, 
kož. vaz. zdobená vlysy 

1766–1843 ukn 143 

 
 

Knihy pozemků 
 
150 138 Kniha pozemků města Sušice I 

(topografické číslo 1–357) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. vaz. 
 

[1785]–[1817] ukn 144 

151 139 Kniha pozemků města Sušice II 
(topografické číslo 358–643) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. vaz. 
 

[1785]–[1817] ukn 145 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-98- 
 

152 140 Kniha pozemků města Sušice III 
(topografické číslo 644–917) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. vaz. 
 

[1785]–[1817] ukn 146 

153 141 Kniha pozemků města Sušice IV 
(topografické číslo 918–1223) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. vaz. 
 

[1785]–[1817] ukn 147 

154 142 Kniha pozemků města Sušice V 
(topografické číslo 1224–1498) 
něm., nestr., 24x37,5cm, polokož. vaz. 

[1785]–[1817] ukn 148 

 
 

Dominikální gruntovní knihy 
 
155 (T) Sušice 

56 
Dominikální gruntovní kniha (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Záluží, 
Humpolec, Červené Dvorce, Volšovy, 
Divišov, Vrabcov, Rok) 
(Dominical Grundbuch) 
něm., 31 s., 28x43cm, polokož. vaz., na 
poslední straně přitištěna menší městská 
pečeť 
 

1787 ukn 149 

156 360 Dominikální gruntovní kniha (Sušice, 
Hartmanice) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 168 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1786]–[1843] ukn 150 

157 361 Dominikální gruntovní kniha (Divišov, 
Vrabcov) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 73 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1806]–[1842] ukn 151 

158 362 Dominikální gruntovní kniha (Červené 
Dvorce, Volšovy) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 37 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1822]–[1842] ukn 152 

159 363 Dominikální gruntovní kniha 
(Podmokly, Kadešice) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 59 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1796]–[1831] ukn 153 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-99- 
 

160 364 Dominikální gruntovní kniha (Platoř, 
Humpolec, Záluží) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 73 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1810]–[1841] ukn 154 

161 365 Dominikální gruntovní kniha (Rok) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 45 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1810]–[1842] ukn 155 

162 366 Dominikální gruntovní kniha (Velká a 
Malá Chmelná, Dobršín) 
(Dominical Grundveränderungsbuch) 
něm., 77 s., 34x48cm, plátěná vaz., 
rejstřík 

[1796]–[1841] ukn 156 

 
 

Rustikální gruntovní knihy 
 
163 (T) Sušice 

48 
Rustikální gruntovní kniha (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Záluží, 
Humpolec, Červené Dvorce, Volšovy, 
Divišov, Vrabcov, Rok) 
(Rustical Grundbuch) 
něm., 28 s., 28x43cm, polokož. vaz., na 
poslední straně přitištěna menší městská 
pečeť 
 

1787 ukn 157 

164 367 Rustikální gruntovní kniha (Červené 
Dvorce, Divišov, Vrabcov, Rok) 
(Rustical Grundveränderungsbuch) 
něm., nestr., 25x39cm, plátěná vaz., 
rejstříky 
 

[1806]–[1835] ukn 158 

165 368 Rustikální gruntovní kniha (Dobršín) 
(Rustical Grundveränderungsbuch) 
něm., 175 s., 25x39cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1808]–[1843] ukn 159 

166 369 Rustikální gruntovní kniha (Kadešice) 
(Rustical Grundveränderungsbuch) 
něm., 201 s., 25x39cm, plátěná vaz., 
rejstřík 
 

[1817]–[1839] ukn 160 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-100- 
 

167 370 Rustikální gruntovní kniha (Velká 
Chmelná, Podmokly) 
(Rustical Grundveränderungsbuch) 
něm., nestr., 25x39,5cm, plátěná vaz., 
rejstříky 
 

[1793]–[1842] ukn 161 

168 371 Rustikální gruntovní kniha (Záluží, 
Platoř, Humpolec) 
(Rustical Grundveränderungsbuch) 
něm., nestr., 25x39,5cm, plátěná vaz., 
rejstříky 
 

[1814]–[1842] ukn 162 

169 976 Gruntovní kniha (?) (Sušice?, 
Hartmanice, Dobršín, Velká Chmelná, 
Podmokly, Platoř, Humpolec, Záluží, 
Kadešice 
něm., 24 l., 48x39,5cm, bez desek 
chybí začátek knihy, makulář? 

[1796] ukn 163 

 
 

Soupisy poddaných 
 
170 1083 Soupis poddaných města Sušice 

Dobršín, Velká Chmelná, Podmokly, 
Kadešice, Bohdašice, Hartmanice, 
Humpolec, Platoř, Slepý Dvůr, Nuzerov, 
Sušice: Horní předměstí, Německé 
předměstí, Dolní předměstí 
(Kniha sirotčí. Popsání lidí 
poddaných…) 
čes., 40 l., 20,5x31cm, papírová vaz. 
 

1690–1692 ukn 164 

171 1084 Soupis poddaných města Sušice 
Dobršín, Velká Chmelná, Podmokly, 
Kadešice, Platoř, Humpolec, 
Hartmanice, Červené Dvorce, Sušice 
(Kniha sirotčí. Popsání všech 
poddaných…) 
čes., nestr., 22x34cm, papírová vaz. 

1762 ukn 165 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-101- 
 

Knihy příjmů a vydání z poddanských gruntů 
 
172 (T) 20/49 Kniha příjmů a vydání z poddanských 

gruntů podle jednotlivých obcí 
(Registra příjmů a vydání… z gruntův 
lidí poddaných…; Rustic. Grundbuch N. 
5) 
čes., 284 s., 20x32cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, jmenný rejstřík 
 

1618–1627 ukn 166 

173 (T) Sušice 
45 

Kniha příjmů a vydání z poddanských 
gruntů podle jednotlivých obcí 
(Kniha gruntovní, neb nové popsání 
společných vesnic a v nich se 
nacházejících dvorův též chalup 
k vznešené obci král. města Sušice 
poddaností patřících … od léta 1697 
vrchnostensky prošacované… co… jak 
milostivé vrchnosti, tak všelikým 
nápadníkům splaceno jest a ještě 
spláceti povinni jsou založena… 1720) 
čes., něm., 704 s., 21x33cm, kož. vaz. 
 

1678–1752 ukn 167 

174 (T) 152A Kniha příjmů a vydání z poddanských 
gruntů podle jednotlivých obcí 
(Kniha urbární, aneb zápisy dvorův, 
chalup a jiných nemohovitostí, gruntův a 
lidí poddaných… založena…1749; Lit. 
B) 
čes., něm., 1089 s., 20x34cm, kož. vaz. 

1699–1786 ukn 168 

 
 

Parcelní protokoly 
 

175 143 Parcelní protokol 
(Grund Parzellen Protokoll der 
Gemeinde Schüttenhofen) 
něm., nestr., 23x36,5cm, polokož. vaz. 
 

1837 ukn 169 

176 522 Seznam stavebních parcel 
(Bauparzellen Protocoll) 
něm., nestr., 23x36,5cm, polokož. vaz. 
 

1837 ukn 170 

177 813 Parcelní protokol (grunty) – Červené 
Dvorce 
(Protokol dílců pozemkových) 
něm., nestr., 23,5x38cm, bez desek 
 

1837 ukn 171 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-102- 
 

178 814 Parcelní protokol (grunty) – Divišov 
(Protokol dílců pozemkových) 
něm., nestr., 24x38,5cm, bez desek 
 

1837 ukn 172 

179 815 Parcelní protokol (grunty) – Malá 
Chmelná 
(Protokol dílců pozemkových) 
něm., nestr., 23,5x38cm, bez desek 
 

1837 ukn 173 

180 816 Parcelní protokol (grunty) – Dobršín 
(Protokol dílců pozemkových) 
něm., nestr., 24x38cm, bez desek 
 

1837 ukn 174 

181 817 Parcelní protokol (stavební parcely) – 
Rok 
(Protokol dílců stavebních) 
něm., nestr., 23,5x38,5cm, bez desek 
 

1837 ukn 175 

182 818 Parcelní protokol (stavební parcely) – 
Malá Chmelná 
(Protokol dílců stavebních) 
něm., nestr., 23,5x38cm, bez desek 
 

1837 ukn 176 

183 819 Parcelní protokol (stavební parcely) – 
Červené Dvorce 
(Protokol dílců stavebních) 
něm., nestr., 23,5x38,5cm, bez desek 
 

1837 ukn 177 

184 820 Parcelní protokol (stavební parcely) – 
Dobršín 
(Protokol dílců stavebních) 
něm., nestr., 23,5x38,5cm, bez desek 

1837 ukn 178 

 
 

Knihy gruntovních nájmů a robot 
 
185 162 Vyúčtování gruntovních nájmů se 

seznamem hospodářů (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Platoř, Záluží, Humpolec, 
Červené Dvorce, Volšovy, Divišov, 
Vrabcov, Rok) 
něm., 24 s., 26,5x40cm, lepenková vaz. 
 

1784 ukn 179 

186 974 Výkaz robot (Dobršín, Podmokly, 
Humpolec, Platoř, Kadešice, Chmelná, 
Červené Dvorce, Hartmanice) 
(Robot Verzeichniss) 
něm., nestr., 20,5x35cm, bez desek 
nejspíše mladší opis (1843?) 

(1778) [1843] ukn 180 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-103- 
 

 
 

Knihy tržní 
 
187 506 Kniha cen potravin v Sušici 

(Victual Taxen) 
něm., nestr., 23,5x37,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1803–1827 ukn 181 

188 337/1 Kniha cen trhových obilí 
(Prothocoll über die von einem 
Wochenmarkte zum andern bestandene 
Getreid Preise) 
něm., 43 s., 23x37cm, bez desek 
 

1807–1808 ukn 182 

189 337/2 Kniha cen trhových 
(Marktpreis Tabellen) 
něm., 11 s., 22x36,5cm, bez desek 
 

1808–1809 ukn 183 

190 337/3 Kniha cen trhových 
(Markt Preiss Tabella) 
něm., 90 s., 24,5x39cm, lepenková vaz. 
 

1820–1827 ukn 184 

191 337/5 Kniha cen trhových 
(Marktpreiss Tabella) 
něm., 64 s., 47,5x39cm, lepenková vaz. 
 

1825–1835 ukn 185 

192 337/4 Kniha cen trhových 
(Markt Preis Tabella) 
něm., 90 s., 25x39,5cm, polokož. vaz. 
 

1828–1835 ukn 186 

193 988 Výkaz prodaného jatečního dobytka 
(Tabella uiber das verkaufte 
Schlachtvieh) 
něm., nestr., 23x34,5cm, lepenková vaz. 
 

1818–1830 ukn 187 

194 337/6 Výkaz cizích trhovců a jejich cen 
(Markt Preis Protocoll) 
něm., 50 s., 38,5x34cm, lepenková vaz. 

1822 ukn 188 

 
 

2. Knihy související se zavedením raabizačního systému 
 

195 134 Účetní kalkulace starých výnosů před 
odstraněním roboty s výpočtem nového 
hospodářského stavu po zavedení 
systému náhrad za zrušenou robotu 
(Buchhalterische Kalkulazion der alten 
Erträgnisse vor den 
Robotabolizionssistem … mit der 

1771–1781 ukn 189 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-104- 
 

Berechnung des neuen 
Wirtschaftsstandes nach dem 
Robotabolizionssistem N.I) 
něm., nestr., 24x38,5cm, polokož. vaz. 
 

196 664 Výnosy sušického panství, zásoby, 
dávky, roboty apod. v letech 1771–1774 
(1779–1780) a předpokládané výnosy 
(příjmy a vydání) podle nového systému 
(Vorige Exträgniss… von Jahre 1772 bis 
1774… und wieviel künftig… bey dem 
neuen System an Einnahme und Ausgabe 
ausmachen; Stand der Besoldungen…; 
Verzeichniss… mit Ende des Jahrs 1771 
und 1774 im Vorrath verbliebenen 
Naturalien und Materialien; 
Consignation jener Arbeiten… durch die 
Robot, theil durch Bezahlung…, die also 
künftighin nach zertheilten Mayerhöfen 
und aufgehobenen Robot… seyn werden 
nach dem Maasstab der 1779 und 
1780…;  Ausgleichung der Einnahms 
und Ausgabs…) 
něm., nestr., 23,5x38,5cm, polokož. vaz., 
na poslední straně přitištěna menší 
městská pečeť a osobní pečeť syndika 
Jana Alberta 
opis originálu z r. 1781 
 

(1781) 1787 ukn 190 

197 135 Konečné vyúčtování nového výnosu 
peněžních náhrad za robotu a 
gruntovních nájmů 
(Hauptfinalisirungsprotokoll… zwischen 
Lokalkomission den Kreisamte und den 
Magistrat zu Schüttenhof. der neue 
Divident der Robotreluizion und der 
Grundzinse… N.II) 
něm., nestr., 28x43cm, polokož. vaz. 
 

1781–1782 ukn 191 

198 354 Smlouva mezi městem Sušice jako 
vrchností a poddanými z vesnic Dobršín, 
Chmelná, Podmokly, Kadešice, Platoř, 
Humpolec a Červené Dvorce o zavedení 
systému peněžní náhrady za robotu 
(robotní abolice) a o rozdělení panských 
statků 
(Robotabolitions und Mayerschafts 
Verstückungs Kontrakt der königl. Stadt 
Schüttenhofen…) 
něm., nestr., 28x42,5cm, kož. vaz. 

1783 ukn 192 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-105- 
 

zdobená vlysy 
 

199 358 Geometrické vyměření (A) zakoupených 
rustikálních pozemků, již dříve 
osazených, v Sušici poddaných obcích 
(Geometrische Realausmessungs Tabell 
A. der eingekauften eigenen Rustikal 
Gründe die jeder schon ehehin besessen 
hat bey der königlichen Stadt 
Schüttenhofen angehörigen 
Dorfschaften) 
něm., 186 l., 28,5x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

1782 ukn 193 

200 137 Geometrické vyměření (A) zakoupených 
rustikálních pozemků, již dříve 
osazených, v Sušici poddaných obcích 
(Geometrische Realausmessungs Tabell 
A. der eingekauften eigenen Rustikal 
Gründe die jeder schon ehehin besessen 
hat bey der königlichen Stadt 
Schüttenhofen angehörigen 
Dorfschaften) 
něm., 186 l., 28,5x42cm, polokož. vaz., 
kopie předešlého z r. 1782 
 

1787 ukn 194 

201 359 Geometrické vyměření (C) 
nezakoupených osazených a nyní 
do emfyteutického vlastnictví předaných 
dominikálních pozemků; (D) při dělení 
panských dvorů do emfyteutického 
vlastnictví rozdělených dominikálních 
pozemků v Sušici poddaných obcích 
(… Tabell C der uneingekauft 
wiederruflich besessen nun ins 
emphiteutische Eigenthum überlassenen 
herrschaftlichen Dominical Gründe; D 
der bey Verstückung der Mayerhöfe 
emphiteutisch vertheilten 
herrschaftlichen Dominical Gründe 
bey… Schüttenhofen angehörigen 
Dorfschaften) 
něm., 104 l., 28,5x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

1782 ukn 195 

202 425 Geometrické vyměření (C) 
nezakoupených osazených a nyní 
do emfyteutického vlastnictví předaných 
dominikálních pozemků; (D) při dělení 
panských dvorů do emfyteutického 

1787 ukn 196 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-106- 
 

vlastnictví rozdělených dominikálních 
pozemků v Sušici poddaných obcích 
(… Tabell C der uneingekauft 
wiederruflich besessen nun ins 
emphiteutische Eigenthum überlassenen 
herrschaftlichen Dominical Gründe; D 
der bey Verstückung der Mayerhöfe 
emphiteutisch vertheilten 
herrschaftlichen Dominical Gründe 
bey… Schüttenhofen angehörigen 
Dorfschaften) 
něm., 105 l., 27,5x42cm, polokož. vaz. 
(kopie předešlé knihy) 
 

203 355 Dominikální gruntovní kniha Sušici 
poddaných obcí v rámci systému peněžní 
náhrady za robotu (robotní abolice) 
(Dominical Grundbuch… mit dem Robot 
abolizions System… für die 
Dorfschaften) 
něm., 30 l., 28,5x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

[1782]–[1783] ukn 197 

204 356 Rustikální gruntovní kniha Sušici 
poddaných obcí v rámci systému peněžní 
náhrady za robotu (robotní abolice) 
(Rustical Grundbuch…) 
něm., 26 l., 28,5x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

[1782]–[1783] ukn 198 

205 357 Soupis pastvin panských dvorů, které 
byly odvolatelně odevzdány poddaným 
při zrušení dvorů; soupis veškerých 
městských pozemků jak rozdělených 
mezi poddané, tak i ponechaných ve 
vlastní režii; výtah z geometrických 
vyměření (A) zakoupených rustikálních 
pozemků; souhrn všech druhů pozemků 
s výjimkou městských rustikálních 
pozemků 
(Verzeichnis der jenigen 
herrschaftlichen Hutwaiden, so zu den 
Mayerhöfen zugetheilen waren, bey 
Aufhebung derselben aber den 
Unterthanen wiederruflich überlassen 
worden N.1; Verrzeichnüß der 
sammentlichen Herrschaftlichen 
Gründe, sowohl der vertheilten als 
beybehaltenen N.2; Auszug aus den 
geometrischen Ausmessungs Tabellen 

1782 ukn 199 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-107- 
 

Lit. A der eingekauften eigenen Rustikal 
Gründe N.1; Zusammenziehung aleer 
Gattungen der Gründe… außer der 
städischen eigenen Rustikal Gründen) 
něm., nestr., 28,5x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

206 (T) Sušice 
24 

Soupis pastvin panských dvorů, které 
byly odvolatelně odevzdány poddaným 
při zrušení dvorů; soupis veškerých 
městských pozemků jak rozdělených 
mezi poddané, tak i ponechaných ve 
vlastní režii; výtah z geometrických 
vyměření (A) zakoupených rustikálních 
pozemků; souhrn všech druhů pozemků 
s výjimkou městských rustikálních 
pozemků 
(Entien Buch…) 
něm., nestr., 22,5x36cm, polokož. vaz., 
(kopie předešlé knihy) 
 

1787 ukn 200 

207 666 Výpočet výnosů z náhrad za zrušenou 
robotu a z dědičných nájmů z 
dominikálních pozemků, srovnání 
výnosů z nedávných vrchnostenských 
robot s novými náhradami za zrušenou 
robotu; krytí městských výdajů (Špitální 
dvůr, Vrabcov, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Červené Dvorce, 
Platoř, Humpolec, Rok, Divišov, 
Hartmanice, Volšovy) 
(Berechnung des Diwidenten oder der 
Belegung für die Robot Reluizion und 
dominikal Erbgrundzinse; Vergleichung 
der vorhinigen Mayerschafts und Robot 
Benutzung gegen dem neuen Robot 
Abolitions Aequivalents; Bedeckung der 
alljährlich erforderlichen städtischen 
Auslagen) 
něm., nestr., 22,5x35,5cm, polokož. vaz., 
na poslední straně přitištěna menší 
městská pečeť a osobní pečeť syndika 
Jana Alberta 
opis originálu z r. 1782 
 

(1782) 1787 ukn 201 

208 665 Individuální výpočet dědičných nájmů z 
pozemků a nájmů z městských pozemků 
odvolatelně propůjčených (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Platoř, Záluží, Humpolec, 

1784 ukn 202 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-108- 
 

Červené Dvorce, Volšovy, Divišov, 
Vrabcov, Rok) 
(Individuale Berechnung der 
Erbgrundzinse; der Grundzinse von den 
wiederruflich überlassenen 
herrschaftlichen Gründen) 
něm., 24 s., 26,5x40,5cm, lepenková 
vaz., na předposlední straně přitištěna 
menší městská pečeť, na poslední pečeť 
katastrální administrace (?) 
 

209 809 Individuální výpočet dědičných nájmů z 
pozemků v městských vesnicích (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Záluží, Humpolec, Červené 
Dvorce, Volšovy, Divišov, Vrabcov, 
Rok) 
(Individuelle Berechnung der 
Erbgrundzinse für die Dorfschaften) 
něm., 24 s., 26x39,5cm, bez desek 
opis originálu z r. 1784 
 

(1784) 1823 ukn 203 

210 667 Individuální výpočet náhrad za zrušenou 
robotu (Dobršín, Chmelná, Podmokly, 
Kadešice, Platoř, Humpolec, Červené 
Dvorce) 
(Individual Berechnung der Robot 
Reluition) 
něm., 8 l., 26x41cm, lepenková vaz., na 
poslední straně přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť katastrální administrace 
(?) 
 

1784 ukn 204 

211 668 Individuální výpočet náhrad za zrušenou 
robotu (Dobršín, Chmelná, Podmokly, 
Kadešice, Platoř, Humpolec, Červené 
Dvorce) 
(Individual Berechnung der Robot 
Reluition) 
něm., 8 l., 26x41cm, lepenková vaz., na 
poslední straně přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť katastrální administrace 
(?) 
kopie předešlé knihy 
 

1784 ukn 205 

212 967 Výkaz náhrad za zrušenou robotu, 
dědičných nájmů a nájmů z odvolatelně 
pronajatých pozemků (město, 
Hartmanice, Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Záluží, 

1823 ukn 206 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-109- 
 

Humpolec, Rok, Vrabcov, Divišov, 
Červené Dvorce) 
(Ausweis der Roboth Reluition und 
Erbpacht Zinssen dann von in 
Wiederruflichen Pachtbefindeten 
Grunden) 
něm., nestr., 25x38,5cm, bez desek 
 
 

213 916 Výkaz nájmů placených dědičnými 
nájemci za léta 1813–1823 jak v 
hotových penězích, tak v obilí (město, 
Hartmanice, Malá Chmelná, Rok, 
Vrabcov, Divišov, Červené Dvorce) 
(Duplikat. Ausweis über von 
nachstehenden Emphiteuten vermög 
Rechtspruch für das Decenium vom 1. 
Novemb. 1813 bis 31. Octob. 1823 
sowohl am baaren Gelde, als auch in 
Getreide in die hierortige Gemeind 
Renten zu entrichtende Erbpacht Zinse. 
B) 
něm., nestr., 25,5x39cm, bez desek 
opis originálu z r. 1825 
  

(1825) 1830 ukn 207 

214 528 Výkaz náhrad za zrušenou robotu 
placených městu od držitelů rustikálu za 
léta 1813–1823 jak v hotových penězích, 
tak v obilí (Dobršín, Velká Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Záluží, 
Humpolec) 
(Ausweis uiber die von nachstehenden 
Rusticalisten vermög Rechtsspruch für 
das Decenium vom 1. Novemb. 1813 bis 
31. Octob. 1823 sowohl am baaren 
Gelde, als auch in Getreide in die 
hierortige Gemeindrenten zu 
entrichtende Roboth Reluizionszinse) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1825 ukn 208 

215 529 Výkaz náhrad za zrušenou robotu 
placených městu od držitelů rustikálu za 
léta 1813–1823 jak v hotových penězích, 
tak v obilí (Dobršín, Velká Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Záluží, 
Humpolec) 
(A, Duplikat Ausweis…) 
něm., nestr., 25,5x39cm, bez desek 
(duplikát předešlé) 
 

1834 ukn 209 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-110- 
 

216 432 Výkaz pozemků, rybníků a pastvin 
bývalých městských dvorů, které byly 
roku 1782 rozparcelovány a prodány do 
dědičného nájmu mezi poddané s 
doplněním jejich původních, následných 
a současných držitelů (Sušice, 
Hartmanice, Dobršín, Velká Chmelná, 
Podmokly, Platoř, Humpolec, Záluží, 
Kadešice, Malá Chmelná, Vrabcov, 
Divišov, Červené Dvorce, Volšovy, 
Rok) 
(Ausweis uiber die in Jahre 1782 bey 
Zergliederung und Emphiteutisirung der 
Mayereyen an die Unterthanen 
überlassene Gründstücke, dann über 
jene nach der Systemisirung von der 
Obrigkeit eben emphiteutisch 
abverkaufte Teüche und Hutwaiden mit 
Beysetzung der ursprünglichen, dann der 
nachfolgenden und gegenwärtigen 
Besitzern) 
něm., 47 l., 49x40cm, lepenková vaz. 
 

1830 ukn 210 

217 203 Zaúčtovací kniha plátců náhrady za 
zrušenou robotu (Kadešice, Platoř, 
Humpolec, Záluží) 
(Rentamtliches Abrechnungsbuch mit 
Robothreluenten) 
něm., 198 l., 26x38,5cm, polokož. vaz., 
místní rejstřík 
 

1831–1836 ukn 211 

218 944 Výkaz naturálních dávek, robot, platů a 
laudemií v souvislosti s vyvazováním 
pozemků z břemene těchto povinností 
(Velká a Malá Chmelná) 
(Nachweisung der aus emphyteutischen 
oder andern Verträgen über die 
Theilung des Eigenthums 
hervorgegangenen gemäss § 5 des 
Patents vom 4. März 1849 im Wege der 
Ablösung aufzuhebenden 
Naturalabgaben, Arbeitsleistungen, 
dann Geldzinse und Laudemien) 
něm., nestr. 27,5x44,5cm, bez desek 

[1849] ukn 212 

 
 

3. Knihy daní a daňové evidence 
 

Knihy daní a daňových rozvrhů 
 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-111- 
 

219 125 Kniha kontribucí a kontribučních 
rozvrhů města Sušice, jeho poddaných, 
Divišovského svobodného dvora ve 
Stupné a svobodného dvora 
v Hartmanicích 
(Kniha na J. M. Cís. kontribucí…N.2) 
čes., 223 l., 21x32cm, kož. vaz. zdobená 
vlysy 
 

1690–1703 ukn 213 

220 130 Kniha rozvrhů na kontribuce 
(Repartici berničná J. M. C. Contribucí 
též jiné rozličné reparticí N.4, 1) 
něm., 75 l., 21x32cm, kož. vaz. zdobená 
vlysy 

1738–1755 ukn 214 

 
 

Knihy odhadů majetku 
 
221 1085 Kniha odhadů majetku obyvatel města 

Sušice 
(Šaczung…) 
čes., nestr., 21,5x32cm, papír. vaz. 
 

1705 ukn 215 

222 1086 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šatzung… všelikých obchodův a 
nemohovitostí) 
čes., nestr., 21x32,5cm, papír. vaz. 
 

1715 ukn 216 

223 1087 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczung… všelikých obchodův a 
nemohovitostí) 
čes., nestr., 21x33,5cm, papír. vaz. 
 

1717 ukn 217 

224 122 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šacuňk všech pánův obyvatelův…) 
čes., 238 l., 21x32,5cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 
 

1737 ukn 218 

225 1088 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
čes., nestr., 22x35cm, papír. vaz. 
 

1750 ukn 219 

226 1089 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šatzungk…) 
čes., nestr., 21,5x34cm, papír. vaz. 
 

1751 ukn 220 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-112- 
 

227 1090 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 21,5x34cm, papír. vaz. 
 

1752 ukn 221 

228 1091 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 22x34,5cm, papír. vaz. 
 

1753 ukn 222 

229 1092 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 22x34,5cm, papír. vaz. 
 

1754 ukn 223 

230 1093 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 21x33,5cm, papír. vaz. 
 

1756 ukn 224 

231 1094 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 22x34cm, papír. vaz. 
 

1764 ukn 225 

232 1095 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 22x34,5cm, papír. vaz. 
 

1766 ukn 226 

233 1096 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šaczunk…) 
čes., nestr., 23x36cm, papír. vaz. 
 

1767 ukn 227 

234 123 Kniha odhadů majetku obyvatel města 
Sušice 
(Šacuňk in re tributaria…) 
čes., 289 l., 22x34,5cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy 

1767–1789 ukn 228 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-113- 
 

Seznamy obyvatel a jejich daňových povinností 
 
235 129 Seznamy obyvatel města a předměstí 

s výší na ně rozvržených kontribučních 
plateb 
(Kniha originální pro repartírování Jeho 
Milosti Císařské contribucí…N.3) 
čes., 81 l., 21x34cm, polokož. vaz. 
 

1735–1740 ukn 229 

236 131 Seznamy obyvatel města a předměstí 
s výší na ně rozvržených kontribučních 
plateb 
(N.5) 
čes., 90 l., 21x34cm, polokož. vaz. 
 

1741–1750 ukn 230 

237 132 Seznamy obyvatel města a předměstí 
s výší na ně rozvržených kontribučních 
plateb 
(K pomoci subreparticí 
contribuční…N.6) 
čes., 91 l., 20x33cm, polokož. vaz. 
 

1750–1762 ukn 231 

238 133 Seznamy obyvatel města a předměstí 
s výší na ně rozvržených kontribučních 
plateb 
(Kniha k pomoci subreparticí 
contribuční…) 
čes., 87 l., 21x32cm, polokož. vaz. 
 

1762–1770 ukn 232 

239 128 Seznamy obyvatel města a předměstí 
s výší na ně rozvržených kontribučních 
plateb 
čes., něm., 168 l., 21,5x35cm, polokož. 
vaz. 
 

1770–1785 ukn 233 

240 136 Individuální výpočet řádné kontribuce 
pro poddanské obce se seznamem 
hospodářů (Dobršín, Chmelná, 
Podmokly, Kadešice, Platoř, Humpolec, 
Červené Dvorce) 
(Individuale Berechnung der Ordinari 
Contribution für die Dortschaften 
der…Schüttenhofen ) 
něm., nestr., 24x39cm, lepenková vaz. 

1784 ukn 234 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-114- 
 

Knihy majetkových přiznání 
 
241 150 Kniha majetkových přiznání (Sušice) 

(Fassions Buch) 
něm., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 235 

242 144 Kniha majetkových přiznání (Červené 
Dvorce) 
(Fassions Buch) 
čes., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 236 

243 145 Kniha majetkových přiznání (Divišov, 
Vrabcov) 
(Fassions Buch) 
čes., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 237 

244 669 Kniha majetkových přiznání 
(Hartmanice) 
něm., 138 s., 25x40cm, lepenková vaz. 
chybí přední desky 
 

1788–1789 ukn 238 

245 146 Kniha majetkových přiznání (Velká 
Chmelná, Malá Chmelná, Dobršín) 
(Fassions Buch) 
čes., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 239 

246 147 Kniha majetkových přiznání (Kadešice) 
(Fassions Buch) 
čes., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 240 

247 148 Kniha majetkových přiznání (Platoř, 
Humpolec, Záluží) 
(Fassions Buch) 
něm., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

[1788]–[1789] ukn 241 

248 149 Kniha majetkových přiznání (Podmokly, 
Rok) 
(Fassions Buch) 
čes., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 

[1788]–[1789] ukn 242 

 
 

Ostatní knihy daňové evidence 
 
249 566 Seznam domů jako podklad k domovní 

dani 
(Verzeichniss aller Häuser… sammt 
ihrer Klassification für die Häusersteuer) 
něm., nestr., 26x40cm, bez desek 

[1850] ukn 243 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-115- 
 

II. Knihy m ěstského soudnictví 
 

a) Soudnictví sporné 
 
250 (T) 20/48 Kniha soudních rozepří 

čes., 145 l., 23x35,5cm, novodobá vaz. 
 

1558–1571 ukn 244 

251 (T) Sušice 21 Kniha soudních nálezů 
(Liber sententiarum, Littera G) 
něm., čes., lat., 648 s., 21x33,5cm, kož. 
vaz., tématický rejstřík 
 

1744–1813 ukn 245 

252 (T) Sušice 26 Kniha práva obstavního 
(Liber Fundationum et Condictionum 
coloris cinerei, Litt. A…) 
čes., něm., 636 s. (z toho popsáno 54 
s.), 21x36cm, kož. vaz., rejstřík 
zápisy z let 1777–1783 + 1 zápis 
kostelní nadace z r. 1835 

1777–1835 ukn 246 

 
 

b) Soudnictví nesporné 
 

1. Knihy týkající se Sušice 
 

Knihy smluv trhových, dělených pozůstalostí a transakcí 
 
253 (T) 19/46 Kniha smluv trhových a jiných 

(Knihy městské, do nichž smlouvy… se 
vkládají a slovou knihy památné…) 
čes., 481 s., 21x32cm, pergamenová 
vazba 
vložen pergamenový fragment breviáře? 
14.–15. stol.? 
 

1586–1676 ukn 247 

254 (T) 21/50 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber contractuum comix. divisionum et 
haereditariorum lit. A…) 
čes., něm., 368 s., 31,5x45cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, tématický rejstřík 
 

1630–1723 ukn 248 

255 (T) Sušice 3 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber Contractuum Civilium; 
Contractus neb smlouvy trhové, obligati 
a všeliké dlužní upsání, neméně rozličné 
narovnání…) 
čes., 732 s., 20x32cm, kož. vaz. zdobená 
vlysy, tématický a jmenný rejstřík 
 

1709–1720 ukn 249 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-116- 
 

256 (T) Sušice 4 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber Contractuum Sub lit. E barvy 
zelené, N. 10;… Contractus neb smlouvy 
trhové…) 
čes., něm., 824 s., 21x34cm, kož. vaz. 
zápisy z l. 1719–1737 + 1822 
 

1719–1822 ukn 250 

257 (T) Sušice 5 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber Contractum Civilium coloris albi, 
Lit. F; … smlouvy trhové, podělení, 
porovnání, aneb transactiones, též 
rozliční quittancze…) 
čes., 1401 s., 27x43cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy, tematický a jmenný 
rejstřík 
 

11.3.1735–
8.1.1765 

ukn 251 

258 (T) Sušice 6 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber Contractum, Lit. I;…) 
čes., 1050 s., 22x38cm, kož. vaz. 
zdobená vlysy, tématický a jmenný 
rejstřík 
 

15.1.1765–
22.3.1780 

ukn 252 

259 (T) Sušice 8 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber Contractum coloris rubri, Lit. L; 
… rozličných contractův cessích a 
transactích…) 
čes., něm., 700 s., 22x36cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík 
 

7.3.1780–
11.5.1787 

ukn 253 

260 (T) Sušice 9 Kniha trhových smluv a dělených 
pozůstalostí 
(Liber contractuum et divisionum coloris 
rubri lit. M) 
čes., něm., 714 s., 23x36,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulní 
straně přitištěna menší městská pečeť 
 

1.5.1787–6.5.1796 ukn 254 

261 (T) Sušice 10 Kniha trhových smluv a dělených 
pozůstalostí 
(Liber contractuum et divisionum coloris 
virideorubri lit. N) 
čes., něm., 470 s., 23x36cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulní 
straně přitištěna menší městská pečeť 
zpětné zápisy od r. 1791 
 

28.5.1796–
13.12.1799 

ukn 255 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-117- 
 

262 (T) Sušice 11 Kniha trhových smluv a dělených 
pozůstalostí 
(Liber contractuum et divisionum coloris 
flavi lit. O) 
čes., něm., 775 s., 26x39cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulní 
straně přitištěna menší městská pečeť 
zpětné zápisy od r. 1799 
 

2.1.1800–
21.6.1805 

ukn 256 

263 (T) Sušice 12 Kniha trhových smluv a dělených 
pozůstalostí 
(Liber contractuum lit. P) 
něm., 848 s., 25x40cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, jmenný rejstřík, na titulní straně 
přitištěna menší městská pečeť 
 

3.7.1805–
21.1.1813 

ukn 257 

264 (T) Sušice 13 Kniha trhových smluv a dělených 
pozůstalostí 
(Liber contractuum et divisionum lit. Q) 
něm., čes., 620 s., 23x38cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulní 
straně přitištěna menší městská pečeť 
 

22.1.1813–
20.12.1817 

ukn 258 

265 (T) Sušice 14 Kniha smluv trhových 
(Liber contractuum lit. R) 
něm., čes., 705 s., 33x48cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titul. 
listě přitištěna menší městská pečeť 
 

7.1.1818–
27.2.1828 

ukn 259 

266 (T) Sušice 15 
 

Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber contractuum lit. S) 
něm., čes., 877 s., 31x47,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titul. 
listě přitištěna menší městská pečeť 
 

29.2.1828–
13.9.1839 

ukn 260 

267 (T) Sušice 16 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber contractuum lit. T) 
něm., čes., 886 s., 32x48,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titul. 
listě přitištěna větší městská pečeť 
(1713) 
 

17.9.1839–
26.8.1846 

ukn 261 

268 (T) Sušice 17 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber contractuum lit. U) 
něm., čes., 902 s., 31x47,5cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titul. listě přitištěna 
větší městská pečeť (1713) 
 

31.8.1846–
5.3.1850 

ukn 262 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-118- 
 

269 (T) Sušice 18 Kniha smluv trhových a jiných 
(Liber contractuum lit. V) 
něm., čes., 880 s., 32x49,5cm, polokož. 
vaz., jmenný rejstřík, na titul. listě 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

6.3.1850–(1857) ukn 263 

270 (T) Sušice 50 Kniha smluv a transakcí 
(Liber contractuum et transactionum lit. 
A) 
něm., čes., 246 s. (popsáno 19 s.), 
23x35,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejstřík, na titul. listě přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1785–1801 ukn 264 

271 (T) Sušice 51 Kniha transakcí 
(Liber transactionum coloris mixti, lit A) 
něm., čes., 416 s. (posáno 18 s.), 
23x36cm, polokož. vaz., jmenný rejstřík, 
na titul. listě přitištěna menší městská 
pečeť 

1797–1802 ukn 265 

 
 

Knihy předběžných záznamů 
 
272 (T) Sušice 33 Kniha předběžných záznamů 

(Liber praenotationum et variarum 
complanationum, lit. A) 
něm., čes., 379 s., 25x39cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na předsádce přitištěna 
menší městská pečeť 
 

1821–1846 ukn 266 

273 (T) Sušice 34 Kniha předběžných záznamů 
(Liber praenotationum, lit. B) 
něm., čes., 556 s., 27x45cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titul. listě přitištěna 
větší městská pečeť (1713) 

1846–1850 (1883) ukn 267 

 
 

Knihy dlužních úpisů 
 
274 (T) Sušice 2 Kniha dlužních úpisů, trhových smluv, 

postoupení aj. 
(Liber obligationum et relationum Lit. B) 
čes., něm., 614 s., 29x43cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, tématický rejstřík 
 

1698–1770 ukn 268 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-119- 
 

275 (T) Sušice 7 Kniha dlužních úpisů 
(…Coloris Ceruleo-mixti, Lit. K… 
rozličných dlužních upsání, právních 
přípovědí, zápovědí, zvodů, quitancí a 
jiných písebností…) 
něm., čes., 849 s., 21x36cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík  
 

1770–1785 ukn 269 

276 (T) Sušice 27 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum coloris viridi; 
Kniha mieska za příčinau rozličných 
dlužních upsání, Lit. A) 
čes., něm., 1029 s., 22x36,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulním 
listu přitištěna menší městská pečeť 
 

1785–1804 ukn 270 

277 (T) Sušice 28 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum coloris flavi; 
Schulden Buch, Lit. B) 
něm., čes., 809 s., 25x38,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulním 
listu přitištěna menší městská pečeť 
 

1804–1819 ukn 271 

278 (T) Sušice 31 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum, Lit. C) 
něm., čes., 809 s., 33x47cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na 
předsádce přitištěna menší městská 
pečeť 
 

1819–1828 ukn 272 

279 (T) Sušice 32 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum, Lit. D) 
něm., čes., 876 s., 33x48cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulním 
listě přitištěna menší městská pečeť 
 

1828–1840 ukn 273 

280 (T) Sušice 29 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum, Lit. E) 
něm., čes., 885 s., 31x49cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulním 
listě přitištěna větší městská pečeť 
(1713) 
 

1841–1848 ukn 274 

281 (T) Sušice 30 Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum, Lit. F) 
něm., čes., 765 s., 34x51cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1848–1850 (1882) ukn 275 

 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-120- 
 

Knihy kvitancí 
 
282 (T) Sušice 54 Kniha kvitancí 

(Liber quietantiarum lit. A) 
čes., něm., 209 s., 22x35cm, polokož. 
vaz., jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1778–1796 ukn 276 

283 (T)Sušice 35 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum coloris mixti lit. B) 
něm., 501 s., 21x33cm, polokož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1796–1809 ukn 277 

284 (T) Sušice 36 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum coloris mixti lit. C) 
něm., čes., 519 s., 23x37cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na titulním 
listě přitištěna menší městská pečeť 
 

1804–1819 ukn 278 

285 (T) Sušice 37 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum lit. D) 
něm., čes., 316 s., 25,5x37,5cm, 
polokož. vaz., jmenný rejstřík, na 
titulním listě přitištěna menší městská 
pečeť 
 

1818–1825 ukn 279 

286 (T) Sušice 38 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum lit. E) 
něm., čes., 591 s., 23,5x37cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1824–1834 ukn 280 

287 (T) Sušice 39 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum lit. F) 
něm., čes., 790 s., 32x47,5cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1834–1846 ukn 281 

288 (T) Sušice 40 Kniha kvitancí 
(Liber quietantiarum lit. G) 
něm., čes., 892 s., 31x47,5cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1846–1850 (1875) ukn 282 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-121- 
 

Knihy pozůstalostní 
 
289 (T) Sušice 20 Kniha testamentů 

(Liber Testamentorum Coloris Nigri Lit. 
C) 
čes., něm., 1318 s., 20x34cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík,  
 

1710–1850 ukn 283 

290 (T) Sušice 22 Kniha inventářů 
(Liber inventariorum, lit. A) 
něm., čes., 213 s., 22x35,5cm, polokož. 
vaz., jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1778–1792 ukn 284 

291 (T) Sušice 23 Kniha inventářů 
(Liber inventariorum coloris flavi, lit. B) 
něm., 360 s., 24x38cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, jmenný rejstřík, na titulním listě 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1789–1819 ukn 285 

292 (T) Sušice 25 Kniha přihlášení se k dědictví 
(Liber additionum coloris mixti lit. B) 
čes., něm., 661 s. (popsaných 241 s.), 
22x35,5cm, kož. vaz., věcný a jmenný 
rejstřík, na titulním listě přitištěna menší 
městská pečeť 

1776–1850 ukn 286 

 
 

2. Knihy týkající se poddanských obcí města Sušice 
 

Knihy smluv trhových 
 
293 (T) 20/47 Kniha trhových a jiných smluv v Sušici 

poddaných vsích 
(Knihy trhův dvorův sedlských k obci 
města Sušice přináležejících) 
čes., 367 s., 23x33cm, novodobá vaz., 
místní rejstřík 

1584–1635 
 

ukn 287 

 
 

Knihy dominikálních smluv 
 
294 (T) Sušice 55 Kniha smluv dominikálních 

(Grundverchreibungs Buch der 
Emphiteutischen Dominikal Gründe; 
Dom. Cont. Buch, lit. A) 
něm., 310 s., 22x35,5cm, polokož. vaz., 
jmenný rejstřík 
 

1784–1804 ukn 288 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-122- 
 

295 (T) Sušice 57 Kniha smluv dominikálních 
(Dominikal Grundverchreibungs Buch, 
B) 
něm., 474 s., 25x40cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, jmenný rejstřík, na titulním listu 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1803–1826 ukn 289 

296 (T) Sušice 58 Kniha smluv dominikálních 
(Liber contractuum dominicalium, lit. 
C) 
něm., čes., 687 s., 24x38cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listu 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1825–1849 ukn 290 

297 (T) Sušice 59 Kniha smluv dominikálních 
(Dominical Grundverchreibungs Buch, 
Lit. B) 
něm., čes., 342 s., 35x50cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listu 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1849–1850 (1881) ukn 291 

298 (T) Sušice 42 Kniha listin dominikálních 
(Liber instrumentorum dominicalium, 
lit. A) 
něm., čes., 388 s., 35x50cm, kož. vaz., 
jmenný rejstřík, na titulním listu 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 

1823–1850 (1878) ukn 292 

 
 

Knihy rustikálních smluv 
 
299 (T) Sušice 47 Kniha smluv rustikálních 

(Dorfschaftlich Rustikal Grund 
Verschreibungs Buch, lit. A) 
něm., 251 s., 22,5x35,5cm, polokož. 
vaz., jmenný rejstřík, na titulním listu 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1783–1804 ukn 293 

300 (T) Sušice 49 Kniha smluv rustikálních 
(Rustikal Grund Verschreibungs Buch, 
lit. B) 
něm., 374 s., 24x38,5cm, kož. vaz. 
zdob. vlysy, jmenný rejstřík, na 
titulním listu přitištěna větší městská 
pečeť (1713) 
 

1802–1834 ukn 294 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-123- 
 

301 (T) Sušice 52 Kniha dlužních úpisů rustikální 
(Unterth. Schuldvers. Buch, Liber 
obligationum rusticalium, lit A) 
něm., čes., 254 s., 22,5x35,5cm, 
polokož. vaz., jmenný rejstřík, na 
titulním listu přitištěna menší městská 
pečeť 
 

1784–1835 ukn 295 

302 (T) Sušice 53 Kniha kvitancí rustikální 
(Liber quietantiarum rusticalium, 
Unterthäniges Quittungen Buch, lit A) 
něm., 234 s., 22x36cm, polokož. vaz., 
jmenný rejstřík, na předsádce přitištěna 
menší městská pečeť 

1823–1847 ukn 296 

 
 

Červené Dvorce 
 
303 (T) Sušice 62 Kniha smluv obce Červené Dvorce 

(Liber contractuum pagi Čerwené 
Dworce – Rothenhof N.1) 
čes., něm., 240 s. (popsáno 22 s.), 
32x49cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1838–1850 (1874) ukn 297 

304 (T) Sušice 63 Kniha dlužních úpisů obce Červené 
Dvorce 
(Liber obligationum pagi Čerwené 
Dworce – Rothenhof N.1) 
čes., něm., 144 s. (popsáno 39 s.), 
32x48,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1835–1850 (1867) ukn 298 

305 (T) Sušice 64 Kniha kvitancí obce Červené Dvorce 
(Liber quietantiarum pagi Čerwené 
Dvorce – Rothenhof N.1) 
čes., něm., 140 s. (popsáno 22 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1836–1850 (1865) ukn 299 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-124- 
 

Dobršín 
 
306 (T) Sušice 65 Kniha smluv obce Dobršín 

(Kontrakten Buch über emphiteutisch 
Verkaufte Gemeind Gründe beym 
Dorfe Dobrschin) 
něm., čes., 276 s. (popsáno 27 s.), 
22,5x36cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1794–1834 ukn 300 

307 (T) Sušice 66 Kniha smluv obce Dobršín 
(Liber contractuum pagi Dobrschin 
N.1) 
čes., něm., 428 s. (popsáno 158 s.), 
31x47,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna větší 
městská pečeť (1713) 
 

25.11.1834–1850 
(1877) 

ukn 301 

308 (T) Sušice 67 Kniha dlužních úpisů obce Dobršín 
(Liber obligationum pagi Dobrschin 
N.1) 
čes., něm., 324 s. (popsáno 73 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna větší 
městská pečeť (1713) 
 

28.8.1835–1850 
(1877) 

ukn 302 

309 (T) Sušice 68 Kniha kvitancí obce Dobršín 
(Liber quietantiarum pagi Dobrschin 
N.1) 
něm., čes., 240 s. (popsáno 35 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna větší 
městská pečeť (1713) 

1827–1850 (1876) ukn 303 

 
 

Humpolec 
 
310 (T) Sušice 77 Kniha smluv obce Humpolec 

(Liber contractuum pagi Kumpatitz 
alias Humpolec N.1) 
něm., 236 s. (popsáno 63 s.), 32x48cm, 
polokož. vaz., jmenný rejsřík, na titul. 
listu přitištěna menší městská pečeť 
 

1831–1850 (1876) ukn 304 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-125- 
 

311 (T) Sušice 78 Kniha kvitancí obce Humpolec 
(Liber quietantiarum pagi Kumpatitz 
N.1) 
něm., 146 s. (popsáno 20 s.), 32x48cm, 
polokož. vaz., jmenný rejsřík, na 
předsádce přitištěna menší městská 
pečeť 
 

16.9.1836–1850 
(1874) 

ukn 305 

312 (T) Sušice 79 Kniha dlužních úpisů obce Humpolec 
(Liber obligationum pagi Kumpatitz 
N.1) 
něm., 140 s. (popsáno 23 s.), 
31x47,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 

21.4.1842–1850 
(1874) 

ukn 306 

 
 

Kadešice 
 
313 (T) Sušice 73 Kniha smluv obce Kadešice 

(Kontrakten Buch über emphiteutisch 
Verkaufte Gemeind Gründe beym 
Dorfe Kadeschitz) 
něm., čes., 150 l. (popsáno 13 l.), 
22x36cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1793–1850 (1881) ukn 307 

314 (T) Sušice 74 Kniha smluv obce Kadešice 
(Liber contractuum pagi Kadeschitz 
N.1) 
něm., čes., 432 s., 32x48cm, polokož. 
vaz., jmenný rejsřík, na titul. listu 
přitištěna menší městská pečeť 
 

1832–1850 (1882) ukn 308 

315 (T) Sušice 75 Kniha dlužních úpisů obce Kadešice 
(Liber obligationum pagi Kadeschitz 
N.1) 
něm., čes., 336 s. (popsáno 132 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1835–1850 (1882) ukn 309 

316 (T) Sušice 76 Kniha kvitancí obce Kadešice 
(Liber quietantiarum pagi Kadeschitz 
N.1) 
něm., čes., 240 s. (popsáno 46 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 

1819–1850 (1880) ukn 310 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-126- 
 

 
 

Platoř 
 
317 (T) Sušice 80 Kniha trhových smluv obce Platoř 

(Liber contractuum pagi Platorn N.1) 
něm., 324 s. (popsáno 66 s.), 
31,5x47,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

27.6.1834–1850 
(1879) 

ukn 311 

318 (T) Sušice 81 Kniha dlužních úpisů obce Platoř 
(Liber obligationum pagi Plattorn N.1) 
něm., 236 s. (popsáno 26 s.), 
31,5x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

23.10.1840–1850 
(1877) 

ukn 312 

319 (T) Sušice 82 Kniha kvitancí obce Platoř 
(Liber quietantiarum pagi Plattorn 
N.1) 
něm., 136 s. (popsáno 25 s.), 
31,5x47,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 

1.10.1836–1850 
(1875) 

ukn 313 

 
 

Podmokly 
 
320 (T) Sušice 85 Kniha smluv obce Podmokly 

(Liber contractuum pagi Podmoklae 
N.1) 
něm., čes., 424 s. (popsáno 74 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

3.11.1836–1850 
(1883) 

ukn 314 

321 (T) Sušice 84 Kniha dlužních úpisů obce Podmokly 
(Liber obligationum pagi Podmoklae 
N.1) 
něm., čes., 332 s. (popsáno 101 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1834–1850 (1880) ukn 315 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-127- 
 

322 (T) Sušice 83 Kniha kvitancí obce Podmokly 
(Liber quietantiarum pagi Podmoklae 
N.1) 
něm., čes., 244 s. (popsáno 24 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 

1790–1850 (1874) ukn 316 

 
 

Velká Chmelná 
 
323 (T) Sušice 69 Kniha smluv obce Velká Chmelná 

(Kontrakten Buch über emphiteutisch 
Verkaufte Gemeind Gründe beym 
Dorfe Chmelna) 
něm., 151 l. (popsáno 8 l.), 22x36cm, 
polokož. vaz., jmenný rejsřík, na titul. 
listu přitištěna menší městská pečeť 
 

1793–1794 ukn 317 

324 (T) Sušice 70 Kniha smluv obce Velká Chmelná 
(Liber contractuum pagi Chmelna 
majoris N.1) 
něm., čes., 430 s. (popsáno 105 s.), 
31x47,5cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna větší 
městská pečeť (1713) 
 

26.10.1836–1850 
(1877) 

ukn 318 

325 (T) Sušice 71 Kniha dlužních úpisů obce Velká 
Chmelná 
(Liber obligationum pagi Chmelna 
majoris N.1) 
něm., čes., 332 s. (popsáno 51 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna větší 
městská pečeť (1713) 
 

1834–1850 (1876) ukn 319 

326 (T) Sušice 72 Kniha kvitancí obce Velká Chmelná 
(Liber quietantiarum pagi Chmelna 
majoris N.1) 
něm., čes., 240 s. (popsáno 21 s.), 
32x48cm, polokož. vaz., jmenný 
rejsřík, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 

1835–1850 (1876) ukn 320 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-128- 
 

3. Knihy týkající se židů 
 
327 (T) Sušice 60 Kniha smluv, dlužních úpisů, kvitancí, 

postupů, přihlášení se k dědictví ad. 
(Liber contractuum haebreorum lit. H) 
čes., něm., 406 s., 20x34cm, polokož. 
vaz., jmenný rejstřík, na předsádce 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 
 

1758–1850 (1879) ukn 321 

328 (T) Sušice 61 Kniha listin židovských 
(Liber instrumentorum haebreorum 
N.1) 
něm., 556 s. (popsáno 44 s.), 27x45cm, 
kož. vaz., jmenný rejsřík, na titul. listu 
přitištěna větší městská pečeť (1713) 

1847–1850 (1878) ukn 322 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-129- 
 

B. MĚSTSKÉ KNIHY PO ROCE 1850 
 

I. Knihy m ěstské správy 
 

a) Knihy městské správy v užším slova smyslu 
 

1. Knihy prezence a pozvánek městského zastupitelstva 
 
329 115 Kniha prezence členů zastupitelstva 1880–1886 ukn 323 
330 114 Kniha pozvánek na zasedání a 

prezenčních listin členů zastupitelstva 
1909–1938 ukn 324 

 
 

2. Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 
 
331 87 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 

a rady 
14.8.1850–
31.12.1863 

ukn 325 

332 102 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 
a rady 
 

16.1.1864–
30.12.1884 

ukn 326 

333 103 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 13.1.1883–
30.12.1890 

ukn 327 

334 105 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 28.2.1891–
29.12.1896 

ukn 328 

335 106 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 19.1.1897–
27.12.1900 

ukn 329 

336 107 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 8.3.1901–
19.12.1905 

ukn 330 

337 108 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 24.1.1906–
28.11.1911 

ukn 331 

338 109 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 31.1.1912–
18.11.1922 

ukn 332 

339 110 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 24.11.1922–
3.1.1927 

ukn 333 

340 111 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 10.1.1927–
18.2.1931 

ukn 334 

341 112 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 13.3.1931–
20.5.1938 

ukn 335 

342 113 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 
 

24.6.1938–
3.12.1941 

ukn 336 

343 1097 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 
(tištěné) 
 

27.12.1895–
20.5.1938 

ukn 337 

344 104 Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 
(duplicitní) 
 

5.2.1885–4.4.1889 ukn 338 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-130- 
 

3. Zápisy ze schůzí městské rady 
 
345 88 Zápisy ze schůzí městské rady 15.1.1868–29.12.1877 ukn 339 
346 89 Zápisy ze schůzí městské rady 2.1.1878–30.12.1882 ukn 340 
347 90 Zápisy ze schůzí městské rady 9.1.1883–23.12.1890 ukn 341 
348 91 Zápisy ze schůzí městské rady 15.1.1891–11.12.1895 ukn 342 
349 92 Zápisy ze schůzí městské rady 16.1.1896–20.12.1900 ukn 343 
350 93 Zápisy ze schůzí městské rady 24.1.1901–28.12.1905 ukn 344 
351 94 Zápisy ze schůzí městské rady 5.1.1906–27.12.1907 ukn 345 
352 95 Zápisy ze schůzí městské rady 10.1.1908–27.12.1909 ukn 346 
353 96 Zápisy ze schůzí městské rady 5.1.1910–14.12.1914 ukn 347 
354 97 Zápisy ze schůzí městské rady 9.1.1915–27.11.1922 ukn 348 
355 98 Zápisy ze schůzí městské rady 5.12.1922–3.1.1926 ukn 349 
356 99 Zápisy ze schůzí městské rady 19.1.1927–2.3.1931 ukn 350 
357 100 Zápisy ze schůzí městské rady 23.3.1931–30.5.1938 ukn 351 
358 101 Zápisy ze schůzí městské rady 13.6.1938–1.12.1941 ukn 352 
 
 

4. Zápisy ze schůzí městských komisí 
 
359 116 Zápisy ze schůzí finanční komise 15.10.1919–

10.6.1926 
ukn 353 

360 117 Zápisy ze schůzí finanční komise 
 

7.8.1926–
18.11.1938 

ukn 354 

361 118 Zápisy ze schůzí aprovizační komise 
 

1919–1921 ukn 355 

362 294 Zápisy ze schůzí cihelního odboru 
městské kruhové pece 

5.8.1908–9.11.1921 ukn 356 

 
 

5. Ostatní správní knihy 
 
363 750 Kniha záznamů o vyšetřování těžkých 

přestupků 
14.12.1853–
31.5.1854 

ukn 357 

364 749 Kniha záznamů o vyšetřování těžkých 
přestupků 
 

4.1.–22.5.1855 ukn 358 

365 751 Kniha záznamů o vymáhání pohledávek 
městského důchodu 
 

1854–1860 ukn 359 

366 160 Kopiář městského důchodu 
(důchodenského, kostelního, daňového) 
 

1850–1852 ukn 360 

367 327/1 Výkaz o policejních obchůzkách a 
oznámení 

1857–1860 ukn 361 

368 327/2 Výkaz o policejních obchůzkách 1905–1908 ukn 362 
369 706 Výkaz o policejních obchůzkách 1.6.1913–31.5.1921 ukn 363 
370 708 Výkaz o policejních obchůzkách 1.6.1921–18.7.1924 ukn 364 
371 327/3 Kniha policejních oznámení 

 
1905–1913 ukn 365 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-131- 
 

372 703 Rejstřík pivovarských nádob (abecední 
rejstřík hostinských) 

1.1.–31.7.1905 ukn 366 

373 707 Rejstřík pivovarských nádob (abecední 
rejstřík hostinských) 

1.8.–31.12.1905 ukn 367 

 
 

b) Knihy městského hospodářství – tržní evidence 
 
374 337/7 Kniha cen trhových 1854–1865 ukn 368 
375 337/8 Kniha cen trhových 1883–1903 ukn 369 
376 337/10 Kniha cen trhových 

 
1904–1945 (1949) ukn 370 

377 337/9 Kniha cen trhových obilí 
 

1893–1899 ukn 371 

378 337/11 Výkaz počtu a cen dobytka na trzích 
 

1930–1942 ukn 372 

379 919 Kniha záznamní cen od řezníků, pekařů a 
krupařů 

1865–1868 ukn 373 

 
 

c) Knihy evidenční 
 

1. Matriky obyvatel 
 
380 298 Matrika příslušníků města Sušice 

(rejstřík) 
[1850]–1945 (1948) ukn 374 

 
 

2. Matriční záležitosti 
 
381 705 Seznam přijatých hlášení o sňatku 

 
1850–1855 ukn 375 

382 325/1 Kniha ohledání mrtvých – město a 
přifařené obce 

1902–1916 ukn 376 

383 325/2 Kniha ohledání mrtvých – obce ve 
zdravotním obvodu města (1898–1904, 
1915–1918) a Velhartic (1918–1922), 
přifařené obce (1917–1928) a město 
(1917–1928) 
 

1898–1928 ukn 377 

384 324/3 Kniha úmrtí – město 1851–1863 ukn 378 
385 324/4 Kniha úmrtí – město 1864–1875 ukn 379 
386 324/5 Kniha úmrtí – město 1876–1883 ukn 380 
387 324/6 Kniha úmrtí – město 

 
1884–1919 ukn 381 

388 324/7 Kniha úmrtí – přifařené obce 
 

1880–1939 ukn 382 

389 324/8 Matrika zemřelých (hřbitovní kniha) 
 

1879–1891 ukn 383 

 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-132- 
 

 
3. Jmenné seznamy vojenské evidence 

 
390 831 Odvodní seznam – ročníky 1824–1830 1850 ukn 384 
391 378/1 Odvodní seznam – ročníky 1825–1830 1850 ukn 385 
392 378/2 Odvodní seznam – ročníky 1827–1832 1851–1852 ukn 386 
393 571 Odvodní seznam – ročníky 1827–1832 1853–1854 ukn 387 
394 378/3 Odvodní seznam – ročníky 1830–1833 1853 ukn 388 
395 378/4 Odvodní seznam – ročník 1834 1854 ukn 389 
396 378/11 Odvodní seznam – ročníky 1828–1834 1854 ukn 390 
397 378/5 Odvodní seznam – ročníky 1832–1835 1855 ukn 391 
398 899 Odvodní seznam – ročníky 1829–1835 1856 ukn 392 
399 900 Odvodní seznam – ročníky 1835–1836 1856–1857 ukn 393 
400 896 Odvodní seznam – ročníky 1834–1837 1858 ukn 394 
401 378/6 Odvodní seznam – ročníky 1835–1838 1858 ukn 395 
402 378/10 Odvodní seznam – ročník 1838 1859 ukn 396 
403 378/7 Odvodní seznam – ročníky 1835–1839 1859 ukn 397 
404 378/8 Odvodní seznam – ročníky 1835–1838 1859 ukn 398 
405 920 Odvodní seznam – ročníky 1836–1840 1860 ukn 399 
406 378/9 Odvodní seznam – ročníky 1837–1841 1861 ukn 400 
407 378/25 Odvodní seznam – ročníky 1837–1842 1862 ukn 401 
408 378/12 Odvodní seznam – ročníky 1837–1843 1863 ukn 402 
409 378/13 Odvodní seznam – ročníky 1837–1844 1865 ukn 403 
410 378/14 Odvodní seznam – ročníky 1837–1845 1866 ukn 404 
411 378/15 Odvodní seznam – ročníky 1838–1846 1867 ukn 405 
412 378/16 Odvodní seznam – ročníky 1838–1847 1868 ukn 406 
413 378/17 Odvodní seznam – ročníky 1838–1849 1869 ukn 407 
414 378/18 Odvodní seznam – ročníky 1838–1850 1870 ukn 408 
415 378/19 Odvodní seznam – ročníky 1838–1851 1871 ukn 409 
416 378/20 Odvodní seznam – ročníky 1838–1852 1872 ukn 410 
417 378/21 Odvodní seznam – ročníky 1851–1853 1873 ukn 411 
418 378/22 Odvodní seznam – ročníky 1852–1854 1874 ukn 412 
419 378/23 Odvodní seznam – ročníky 1835–1855 1875 ukn 413 
420 378/24 Odvodní seznam – ročníky 1854–1856 1876 ukn 414 
421 378/26 Odvodní seznam – ročníky 1855–1857 1877 ukn 415 
422 378/27 Odvodní seznam – ročníky 1856–1858 1878 ukn 416 
423 378/28 Odvodní seznam – ročníky 1857–1859 1879 ukn 417 
424 378/29 Odvodní seznam – ročníky 1858–1860 1880 ukn 418 
425 378/30 Odvodní seznam – ročníky 1859–1861 1881 ukn 419 
426 378/31 Odvodní seznam – ročníky 1860–1862 1882 ukn 420 
427 378/32 Odvodní seznam – ročníky 1861–1863 1883 ukn 421 
428 378/33 Odvodní seznam – ročníky 1862–1864 1884 ukn 422 
429 378/34 Odvodní seznam – ročníky 1863–1865 1885 ukn 423 
430 378/35 Odvodní seznam – ročníky 1864–1866 1886 ukn 424 
431 378/36 Odvodní seznam – ročníky 1865–1867 1887 ukn 425 
432 378/37 Odvodní seznam – ročníky 1867–1869 1889–1933 ukn 426 
433 378/38 Odvodní seznam – ročník 1869 1890–1939 ukn 427 
434 378/39 Odvodní seznam – ročník 1870 1891–1939 ukn 428 
435 378/40 Odvodní seznam – ročník 1871 1892–1943 ukn 429 
436 378/41 Odvodní seznam – ročník 1872 1893–1942 ukn 430 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-133- 
 

437 378/42 Odvodní seznam – ročník 1873 1894–1935 ukn 431 
438 378/43 Odvodní seznam – ročník 1874 1895–1939 ukn 432 
439 378/44 Odvodní seznam – ročník 1875 1896–1945 (1956) ukn 433 
440 378/45 Odvodní seznam – ročník 1876 1897–1938 ukn 434 
441 378/46 Odvodní seznam – ročník 1877 1898–1940 ukn 435 
442 378/47 Odvodní seznam – ročník 1878 1899–1942 ukn 436 
443 378/48 Odvodní seznam – ročník 1879 1900–1939 ukn 437 
444 378/49 Odvodní seznam – ročník 1880 1901–1939 ukn 438 
445 378/50 Odvodní seznam – ročník 1881 1902–1940 ukn 439 
446 378/51 Odvodní seznam – ročník 1882 1903–1938 ukn 440 
447 994 Odvodní seznam – ročníky 1882–1884 1905 ukn 441 
448 378/52 Odvodní seznam – ročník 1883 1904–1939 ukn 442 
449 995 Odvodní seznam – ročníky 1883–1885 [1906] ukn 443 
450 378/53 Odvodní seznam – ročník 1884 1905–1942 ukn 444 
451 996 Odvodní seznam – ročníky 1884–1886 [1907] ukn 445 
452 378/54 Odvodní seznam – ročník 1885 1906–1942 ukn 446 
453 997 Odvodní seznam – ročníky 1885–1887 [1908] ukn 447 
454 378/55 Odvodní seznam – ročník 1886 1907–1945 (1946) ukn 448 
455 999 Odvodní seznam – ročníky 1886–1888 [1909] ukn 449 
456 378/56 Odvodní seznam – ročník 1887 1908–1942 ukn 450 
457 378/57 Odvodní seznam – ročník 1887 1908–1939 ukn 451 
458 998 Odvodní seznam – ročníky 1887–1889 1910 ukn 452 
459 1000 Odvodní seznam – ročník 1888 1906–1912 ukn 453 
460 378/58 Odvodní seznam – ročník 1888 1909–1945 ukn 454 
461 1002 Odvodní seznam – ročníky 1888–1890 1911 ukn 455 
462 378/59 Odvodní seznam – ročník 1889 1910–1945 (1947) ukn 456 
463 1001 Odvodní seznam – ročníky 1889–1891 [1912] ukn 457 
464 378/60 Odvodní seznam – ročník 1890 1911–1939 ukn 458 
465 1005 Odvodní seznam – ročníky 1890–1892 1913 ukn 459 
466 378/61 Odvodní seznam – ročník 1891 1912–1939 ukn 460 
467 1003 Odvodní seznam – ročník 1891 1911 ukn 461 
468 1004 Odvodní seznam – ročníky 1891–1893 [1914] ukn 462 
469 378/62 Odvodní seznam – ročník 1892 1913–1945 (1946) ukn 463 
470 378/63 Odvodní seznam – ročník 1893 1914–1941 ukn 464 
471 378/64 Odvodní seznam – ročník 1894 1914–1941 ukn 465 
472 378/65 Odvodní seznam – ročník 1895 1915–1945 ukn 466 
473 378/66 Odvodní seznam – ročník 1896 1915–1942 ukn 467 
474 378/67 Odvodní seznam – ročník 1897 1915–1945 (1947) ukn 468 
475 378/68 Odvodní seznam – ročník 1898 1916–1940 ukn 469 
476 1006 Odvodní seznam – ročníky 1898–1901 [1920]–[1923] ukn 470 
477 1008 Odvodní seznam – ročníky 1898–1901 1921 ukn 471 
478 378/69 Odvodní seznam – ročník 1899 1917–1945 (1949) ukn 472 
479 378/70 Odvodní seznam – ročník 1900 1918–1944 ukn 473 
480 1007 Odvodní seznam – ročníky 1900–1902 1922 ukn 474 
481 378/71 Odvodní seznam – ročník 1901 1920–1942 ukn 475 
482 378/72 Odvodní seznam – ročník 1902 1921–1945 (1947) ukn 476 
483 378/73 Odvodní seznam – ročník 1903 1922–1945 ukn 477 
484 378/74 Odvodní seznam – ročník 1904 1923–1942 ukn 478 
485 378/75 Odvodní seznam – ročník 1905 1924–1942 ukn 479 
486 378/76 Odvodní seznam – ročník 1906 1924–1945 (1948) ukn 480 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-134- 
 

487 378/77 Odvodní seznam – ročník 1907 1925–1945 (1947) ukn 481 
488 378/78 Odvodní seznam – ročník 1908 1926–1945 (1947) ukn 482 
489 378/79 Odvodní seznam – ročník 1909 1927–1945 ukn 483 
490 378/80 Odvodní seznam – ročník 1910 1928–1945 (1946) ukn 484 
491 378/81 Odvodní seznam – ročník 1911 1929–1944 ukn 485 
492 378/82 Odvodní seznam – ročník 1912 1930–1945 (1946) ukn 486 
493 378/83 Odvodní seznam – ročník 1913 1931–1944 ukn 487 
494 378/84 Odvodní seznam – ročník 1914 1932–1939 ukn 488 
495 378/85 Odvodní seznam – ročník 1915 1933–1945 (1947) ukn 489 
496 378/86 Odvodní seznam – ročník 1916 1934–1945 (1947) ukn 490 
497 378/87 Odvodní seznam – ročník 1917 1935–1945 (1948) ukn 491 
498 378/88 Odvodní seznam – ročník 1918 1937–1943 ukn 492 
499 378/89 Odvodní seznam – ročník 1919 

 
1938–1945 (1947) ukn 493 

500 1009 Seznam domobranecký – ročník 1845 1887 ukn 494 
501 1010 Seznam domobranecký – ročník 1846 1887 ukn 495 
502 1011 Seznam domobranecký – ročník 1847 1887 ukn 496 
503 1012 Seznam domobranecký – ročník 1848 1887 ukn 497 
504 1013 Seznam domobranecký – ročník 1849 1887 ukn 498 
505 1014 Seznam domobranecký – ročník 1850 1887 ukn 499 
506 1015 Seznam domobranecký – ročník 1851 1887 ukn 500 
507 1016 Seznam domobranecký – ročník 1852 1887 ukn 501 
508 1017 Seznam domobranecký – ročník 1853 1887 ukn 502 
509 1018 Seznam domobranecký – ročník 1854 1887 ukn 503 
510 1019 Seznam domobranecký – ročník 1855 1887 ukn 504 
511 1020 Seznam domobranecký – ročník 1856 1887 ukn 505 
512 1021 Seznam domobranecký – ročník 1857 1887 ukn 506 
513 1022 Seznam domobranecký – ročník 1858 1887 ukn 507 
514 1023 Seznam domobranecký – ročník 1859 1887 ukn 508 
515 1024 Seznam domobranecký – ročník 1860 1887 ukn 509 
516 1025 Seznam domobranecký – ročník 1861 1887 ukn 510 
517 1026 Seznam domobranecký – ročník 1862 1887 ukn 511 
518 1027 Seznam domobranecký – ročník 1863 1887 ukn 512 
519 1028 Seznam domobranecký – ročník 1864 1887 ukn 513 
520 1029 Seznam domobranecký – ročník 1865 1887 ukn 514 
521 1030 Seznam domobranecký – ročník 1866 1887 ukn 515 
522 1031 Seznam domobranecký – ročník 1867 1887 ukn 516 
523 1032 Seznam domobranecký – ročník 1868 1887 ukn 517 
524 1033 Seznam domobranecký – ročník 1869 1888 ukn 518 
525 1034 Seznam domobranecký – ročník 1870 1889 ukn 519 
526 1035 Seznam domobranecký – ročník 1871 1890 ukn 520 
527 1036 Seznam domobranecký – ročník 1872 1891 ukn 521 
528 1037 Seznam domobranecký – ročník 1873 1892 ukn 522 
529 1038 Seznam domobranecký – ročník 1874 1893 ukn 523 
530 1039 Seznam domobranecký – ročník 1875 1894 ukn 524 
531 1040 Seznam domobranecký – ročník 1876 1895 ukn 525 
532 1041 Seznam domobranecký – ročník 1877 1896 ukn 526 
533 1042 Seznam domobranecký – ročník 1878 1897 ukn 527 
534 1043 Seznam domobranecký – ročník 1879 1898 ukn 528 
535 1044 Seznam domobranecký – ročník 1880 1899 ukn 529 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-135- 
 

536 1045 Seznam domobranecký – ročník 1881 1900 ukn 530 
537 1046 Seznam domobranecký – ročník 1882 1900 ukn 531 
538 1047 Seznam domobranecký – ročník 1883 1902 ukn 532 
539 1048 Seznam domobranecký – ročník 1884 [1903] ukn 533 
540 1049 Seznam domobranecký – ročník 1885 1904 ukn 534 
541 1050 Seznam domobranecký – ročník 1886 [1905] ukn 535 
542 1051 Seznam domobranecký – ročníky 1886–

1887 
1905 ukn 536 

543 1052 Seznam domobranecký – ročník 1887 [1906] ukn 537 
544 1053 Seznam domobranecký – ročník 1888 1907 ukn 538 
545 1054 Seznam domobranecký – ročník 1889 1908 ukn 539 
546 1055 Seznam domobranecký – ročník 1889 [1908] ukn 540 
547 1056 Seznam domobranecký – ročník 1890 [1909] ukn 541 
548 1057 Seznam domobranecký – ročník 1890 [1909] ukn 542 
549 1058 Seznam domobranecký – ročník 1891 [1910] ukn 543 
550 1059 Seznam domobranecký – ročník 1891 1909 ukn 544 
551 1060 Seznam domobranecký – ročník 1892 1911 ukn 545 
552 1061 Seznam domobranecký – ročník 1892 [1911] ukn 546 
553 1062 Seznam domobranecký – ročník 1893 1912 ukn 547 
554 1063 Seznam domobranecký – ročník 1893 [1912] ukn 548 
555 1064 Seznam domobranecký – ročník 1894 1913 ukn 549 
556 1065 Seznam domobranecký – ročník 1894 [1913] ukn 550 
557 1066 Seznam domobranecký – ročník 1895 [1914] ukn 551 
558 1067 Seznam domobranecký – ročník 1897 [1916] ukn 552 
559 1068 Seznam domobranecký – ročník 1898 [1917] ukn 553 
560 1069 Seznam domobranecký – ročník 1899 [1918] ukn 554 
561 1070 Seznam domobranecký – ročník 1900 [1919] ukn 555 
562 1071 Seznam domobranecký – ročník 1901 [1920] ukn 556 
563 1072 Seznam domobranecký – ročníky 1902–

1904 
 

[1922] ukn 557 

564 676 Evidenční kniha záložníků a vojáků na 
trvalé dovolené 

1885–1895 ukn 558 

565 319/2 Ohlašovací kniha záložníků a vojáků na 
trvalé dovolené  

1887–1928 ukn 559 

566 319/3 Ohlašovací kniha záložníků a vojáků na 
trvalé dovolené 

1929–1945 (1948) ukn 560 

567 319/1 Rejstřík stálých záložníků a vojáků na 
trvalé dovolené 
 

1887–1928 ukn 561 

568 320 Rejstřík branců, vojínů a vojáků na 
dovolené 
 

1929–1945 (1948) ukn 562 

569 316 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva 
zemské obrany 

1879–1891 ukn 563 

570 317 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva 
zemské obrany 

1891–1916 ukn 564 

571 318 Rejstřík k přihlašovací knize neaktivního 
mužstva zemské obrany 
 

1891–1916 ukn 565 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-136- 
 

572 283/1 Rejstřík k odvodním seznamům (?) – 
město 

1896–1900 ukn 566 

573 283/2 Rejstřík k odvodním seznamům (?) – 
Dolní předměstí 

1896–1900 ukn 567 

574 283/3 Rejstřík k odvodním seznamům (?) – 
Horní předměstí 

1896–1900 ukn 568 

 
 

4. Domovské listy, služební knížky, pracovní knížky, pasy a vysvědčení 
 
575 304/2 Seznam vydaných domovských listů 1850–1852 ukn 569 
576 304/1 Seznam vydaných domovských listů a 

rejstřík k němu 
1853–1857 ukn 570 

577 304/3 Seznam vydaných domovských listů a 
rejstřík k němu 

1858–1863 ukn 571 

578 304/4 Seznam vydaných domovských listů 1866–1877 ukn 572 
579 304/7 Seznam vydaných domovských listů 1878–1890 ukn 573 
580 304/5 Seznam vydaných domovských listů 1891–1922 ukn 574 
581 704 Seznam vydaných domovských listů 1922–1939 ukn 575 
582 304/6 Seznam vydaných domovských listů 1940–1945 (1948) ukn 576 
583 305 Rejstřík k seznamu vydaných 

domovských listů 
 

1878–1926 ukn 577 

584 309/1 Seznam vydaných služebních knížek 1865–1873 ukn 578 
585 309/2 Seznam vydaných služebních knížek 1874–1896 ukn 579 
586 310 Seznam vydaných služebních knížek 

 
1897–1924 ukn 580 

587 307/1 Seznam vydaných pracovních knížek 
(vložen rejstřík) 

1866–1873 ukn 581 

588 308/1 Seznam vydaných pracovních knížek 
(vložen rejstřík) 

1874–1884 ukn 582 

589 308/2 Seznam vydaných pracovních knížek 
 

1884–1907 ukn 583 

590 307/2 Rejstřík k seznamu vydaných pracovních 
knížek 
 

1874–1907 ukn 584 

591 304/8 Kniha vydaných cestovních povolení 1863–1865 ukn 585 
592 304/9 Kniha vydaných cestovních povolení a 

rejstřík k ní 
1866–1877 ukn 586 

593 304/10 Kniha vydaných cestovních povolení 
 

1878–1891 ukn 587 

594 746 Kopiář vydaných vysvědčení 
zachovalosti a chudoby 

1862–1869 ukn 588 

595 306 Kopiář vydaných vysvědčení 
zachovalosti a chudoby 

1877–1881 ukn 589 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-137- 
 

5. Knihy hnanecké evidence 
 
596 511 Hnanecký protokol 1851–1854 ukn 590 
597 314/1 Hnanecký protokol 1877–1881 ukn 591 
598 314/2 Hnanecký protokol 1882–1886 ukn 592 
599 314/3 Hnanecký protokol 1887–1895 ukn 593 
600 314/4 Hnanecký protokol 1896–1907 ukn 594 
601 314/5 Hnanecký protokol 

 
1908–1945 (1948) ukn 595 

602 315 Seznam majitelů hnaneckých přípřeží 1903–1916 ukn 596 
 
 

6. Trestní rejstříky 
 
603 300 Rejstřík přestupků a trestů uložených 

státními soudy 
1855–1877 ukn 597 

604 301/2 Rejstřík trestů uložených státními soudy 1877–1895 ukn 598 
605 302 Rejstřík trestů uložených státními soudy 

 
1895–1945 (1946) ukn 599 

606 301/1 Rejstřík trestů uložených státními soudy 
(v Sušici bydlící cizí osoby) 
 

1868–1903 ukn 600 

607 303 Rejstřík trestů uložených státními soudy 
se ztrátou volebního práva 

1920–1945 (1946) ukn 601 

 
 

7. Evidence cizinců 
 
608 321/1 Kniha cizinců 1851–1860 ukn 602 
609 321/2 Kniha cizinců 1859–1870 ukn 603 
610 321/3 Kniha cizinců 1870–1880 ukn 604 
611 322/1 Kniha cizinců 1881–1905 ukn 605 
612 322/2 Kniha cizinců 1906–1933 ukn 606 
613 322/3 Kniha cizinců 1934–1941 ukn 607 
614 323/1 Rejstřík ke knize cizinců 1852–1905 ukn 608 
615 323/2 Rejstřík ke knize cizinců 1906–1941 ukn 609 
616 323/3 Rejstřík ke knize cizinců 

 
1942–1945 ukn 610 

617 299 Rejstřík cizinců 
 

1891–1905 ukn 611 

618 718 Kniha cizinců z hostince U Zlatého lva 1852–1853 ukn 612 
619 812 Kniha cizinců ze zájezdního hostince 

Františka Firbase (čp. 66) 
1852–1853 ukn 613 

620 1098 Kniha cizinců z hostince U Arcivévody 
Štěpána 
 

1853 ukn 614 

  



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-138- 
 

8. Evidence chovanců městské opatrovny 
 
621 618 Matrika (rejstřík) dětí 

navštěvujících městskou opatrovnu 
1879–1881 ukn 615 

622 801 Matrika dětí navštěvujících městskou 
opatrovnu 

1887–1888 ukn 616 

 
 

9. Seznamy domů a pozemků 
 
623 281/1 Seznam domů podle čp. – město [1920]–[1941] ukn 617 
624 281/2 Seznam domů podle čp. – Dolní 

předměstí I. (čp. 1/II–353/II) 
[1920]–[1941] ukn 618 

625 281/3 Seznam domů podle čp. – Dolní 
předměstí II. (čp. 354/II–647/II) 

[1920]–[1941] ukn 619 

626 281/4 Seznam domů podle čp. – Horní 
předměstí (III) 

[1920]–[1941] ukn 620 

627 281/5 Seznam domů podle čp. – Červené 
Dvorce, Vrabcov, Záluží, Horní 
předměstí (čp. 199/III–205/III dupletně 
k předchozí knize) 
 

[1920]–[1941] ukn 621 

628 547 Seznam domů využitelných pro vojenské 
účely (Sušice, Červené Dvorce) 
 

1851 ukn 622 

629 940 Seznam domů dle čp. pro kominíka 1859 ukn 623 
630 941 Seznam domů dle čp. pro kominíka 

 
[1859] ukn 624 

631 245 Parcelní kniha 
 

1932–1936 ukn 625 

632 719 Seznam obecních pozemků 
 

[1854]–[1874] ukn 626 

633 572 Seznam pozemků města 1871 ukn 627 
 
 

II. Kroniky 
 
634 OK 144 Kronika města Sušice – historický úvod 

375–1902 (1922) (Josef Tonner st.) 
1898–1902 (1922) ukn 628 

635 Kr 1 Kronika města Sušice – historický úvod 
1851–1900 (Rudolf Kůs) 

(1948)–(1949) ukn 629 

636 Kr 2 Kronika města Sušice 
(Kajetán Turek) 

1915–1925 ukn 630 

637 Kr 3 Kronika města Sušice (K. Turek) a 
historický úvod 
790–1850 (Josef Antonín Gabriel, s. 1–39) 
1850–1900 (K. Turek, s. 328–350) 
Sušice a okolí v roce 1918 (K. Turek, s. 
277–296) 

1926–1936 ukn 631 



Inv.
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-139- 
 

638 Kr 4 Kronika města Sušice 
1935–1939 (K. Turek) 
1938–1943 (R. Kůs) 

1935–1939 (1949) ukn 632 

639 Kr 5 Kronika města Sušice 
(R. Kůs) 

1943–1945 (1947) ukn 633 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-140- 
 

3. SPISOVÝ MATERIÁL 
 

A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY 
 

I. Před rokem 1850 
 

a) Podací protokoly 
 

1. Podací protokoly – politicum 
 
640 384/1 Podací protokol města – politicum 1808 ppr 1  
641 384/2 Podací protokol města – politicum 1815 ppr 2  
642 384/3 Podací protokol města – politicum 1817 ppr 3  
643 384/4 Podací protokol města – politicum 1819 ppr 4  
644 384/5 Podací protokol města – politicum 1820 ppr 5  
645 384/6 Podací protokol města – politicum 1821 ppr 6  
646 384/7 Podací protokol města – politicum 1822 ppr 7  
647 384/8 Podací protokol města – politicum 1823 ppr 8  
648 384/9 Podací protokol města – politicum 1825 ppr 9  
649 384/10 Podací protokol města – politicum 1826 ppr 10  
650 384/11 Podací protokol města – politicum 1827 ppr 11  
651 384/12 Podací protokol města – politicum 1828 ppr 12  
652 384/13 Podací protokol města – politicum 1829 ppr 13  
653 384/14 Podací protokol města – politicum 1830 ppr 14  
654 384/15 Podací protokol města – politicum 1831 ppr 15  
655 384/16 Podací protokol města – politicum 1832 ppr 16  
656 384/17 Podací protokol města – politicum 1833 ppr 17  
657 384/18 Podací protokol města – politicum 1834 ppr 18  
658 384/19 Podací protokol města – politicum 1835 ppr 19  
659 384/20 Podací protokol města – politicum 1836 ppr 20  
660 384/21 Podací protokol města – politicum 1837 ppr 21  
661 384/22 Podací protokol města – politicum 1838 ppr 22  
662 384/23 Podací protokol města – politicum 1839 ppr 23  
663 384/24 Podací protokol města – politicum 1840 ppr 24  
664 384/25 Podací protokol města – politicum 1841 ppr 25  
665 384/26 Podací protokol města – politicum 1842 ppr 26  
666 384/27 Podací protokol města – politicum 1843 ppr 27  
667 384/28 Podací protokol města – politicum 1844 ppr 28  
668 384/29 Podací protokol města – politicum 1845 ppr 29  
669 384/30 Podací protokol města – politicum 1846 ppr 30  
670 384/31 Podací protokol města – politicum 1847 ppr 31  
671 384/32 Podací protokol města – politicum 1848 ppr 32  
672 384/33 Podací protokol města – politicum 1849 ppr 33  
 
 

2. Podací protokoly – judiciale 
 
673 385/1 Podací protokol města – judiciale 1809 ppr 34  
674 385/2 Podací protokol města – judiciale 1816 ppr 35  
675 385/3 Podací protokol města – judiciale 1817 ppr 36  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-141- 
 

676 385/4 Podací protokol města – judiciale 1818 ppr 37  
677 385/5 Podací protokol města – judiciale 1819 ppr 38  
678 385/6 Podací protokol města – judiciale 1820 ppr 39  
679 385/7 Podací protokol města – judiciale 1821 ppr 40  
680 385/8 Podací protokol města – judiciale 1822 ppr 41  
681 385/9 Podací protokol města – judiciale 1823 ppr 42  
682 385/10 Podací protokol města – judiciale 1824 ppr 43  
683 385/11 Podací protokol města – judiciale 1825 ppr 44  
684 385/12 Podací protokol města – judiciale 1827 ppr 45  
685 385/13 Podací protokol města – judiciale 1828 ppr 46  
686 385/14 Podací protokol města – judiciale 1830 ppr 47  
687 385/15 Podací protokol města – judiciale 1831 ppr 48  
688 385/16 Podací protokol města – judiciale 1832 ppr 49  
689 385/17 Podací protokol města – judiciale 1833 ppr 50  
690 385/18 Podací protokol města – judiciale 1834 ppr 51  
691 385/19 Podací protokol města – judiciale 1836 ppr 52  
692 385/20 Podací protokol města – judiciale 1837 ppr 53  
693 385/21 Podací protokol města – judiciale 1838 ppr 54  
694 385/22 Podací protokol města – judiciale 1839 ppr 55  
 
 

3. Podací protokoly – oeconomicum 
 
695 386/1 Podací protokol města – oeconomicum 1816 ppr 56  
696 386/2 Podací protokol města – oeconomicum 1817–1820 ppr 57  
697 386/3 Podací protokol města – oeconomicum 1827 ppr 58  
698 386/4 Podací protokol města – oeconomicum 1828 ppr 59  
699 386/5 Podací protokol města – oeconomicum 1829 ppr 60  
700 386/6 Podací protokol města – oeconomicum 1830 ppr 61  
701 386/7 Podací protokol města – oeconomicum 1831 ppr 62  
702 386/8 Podací protokol města – oeconomicum 1832 ppr 63  
703 386/9 Podací protokol města – oeconomicum 1833 ppr 64  
704 386/10 Podací protokol města – oeconomicum 1834 ppr 65  
705 386/11 Podací protokol města – oeconomicum 1835 ppr 66  
706 386/12 Podací protokol města – oeconomicum 1836 ppr 67  
707 386/13 Podací protokol města – oeconomicum 1837 ppr 68  
708 386/14 Podací protokol města – oeconomicum 1838 ppr 69  
709 386/15 Podací protokol města – oeconomicum 1839 ppr 70  
710 386/16 Podací protokol města – oeconomicum 1840 ppr 71  
711 386/17 Podací protokol města – oeconomicum 1841 ppr 72  
712 386/18 Podací protokol města – oeconomicum 1842 ppr 73  
713 386/19 Podací protokol města – oeconomicum 1843 ppr 74  
714 386/20 Podací protokol města – oeconomicum 1844 ppr 75  
715 386/21 Podací protokol města – oeconomicum 1845 ppr 76  
716 386/22 Podací protokol města – oeconomicum 

 
1849 ppr 77  

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-142- 
 

4. Podací protokoly hospodářského a důchodového úřadu 
 
717 387/1 Podací protokol hospodářského a 

důchodového úřadu 
1840 ppr 78  

718 387/2 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1842 ppr 79  

719 387/3 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1843 ppr 80  

720 387/4 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1844 ppr 81  

721 387/5 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1846 ppr 82  

722 387/6 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1847 ppr 83  

723 387/7 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1848 ppr 84  

724 387/8 Podací protokol hospodářského a 
důchodového úřadu 

1849 ppr 85  

 
 

5. Podací protokoly dalších městských úřadů a institucí 
 
725 387/9 Podací protokol sirotčího, taxovního a 

školního fondu, ústavu chudých, 
plynového osvětlení, nemocnice, 
depozitního úřadu a fondu pro chudé 
školáky 

1837–1838 ppr 86  

726 786 Podací protokol sirotčího a taxovního 
fondu, ústavu chudých, depozitního 
úřadu 
 

28.1.–31.10.1840 ppr 87  

727 255 Podací protokol institutu pro dvanáct 
chudých osob 

26.2.1810–30.5.1844 ppr 88  

 
 

6. Poštovní deníky města 
 
728 557 Poštovní deník města – politica, 

oeconomicum 
1.11.1831–27.10.1832 ppr 89  

729 781 Poštovní deník města – judiciale, 
politica, oeconomicum 

2.11.1833–28.10.1834 ppr 90  

730 1100 Poštovní deník města – judiciale, 
politica, oeconomicum 

1.11.1834–31.10.1835 ppr 91  

731 1099 Poštovní deník města – judiciale, 
politica, oeconomicum 

3.11.1835–29.10.1836 ppr 92  

732 780 Poštovní deník města – judiciale, 
politica, oeconomicum 

4.11.1826–31.11.1837 ppr 93  

733 387/10 Poštovní deník města – politica, 
oeconomicum 

1845–1847 ppr 94  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-143- 
 

734 510 Poštovní deník města – politica, 
judiciale 

1846–1847 ppr 95  

 
 

7. Knihy spisů podaných magistrátu od hospodářského a důchodového úřadu 
 
735 1101 Kniha spisů podaných magistrátu od 

hospodářského a důchodového úřadu  
(Recepissen Büchl) 

18.3.–2.9.1846 ppr 96  

736 657 Kniha spisů podaných magistrátu od 
hospodářského a důchodového úřadu  
(Recepissen Büchl) 

7.9.1846–28.1.1847 ppr 97  

737 658 Kniha spisů podaných magistrátu od 
hospodářského a důchodového úřadu  
(Recepissen Büchl) 

9.6.–22.12.1847 ppr 98  

738 659 Kniha spisů podaných magistrátu od 
hospodářského a důchodového úřadu  
(Recepissen Büchl) 

22.12.1847–22.9.1848 ppr 99  

739 921 Kniha spisů podaných magistrátu od 
hospodářského a důchodového úřadu  
(Recepissen Büchl) 

9.2.–21.10.1850 ppr 100 

 
 

8. Kniha spisů podaných magistrátu od institutu pro dvanáct chudých osob 
 
740 907 Kniha spisů podaných magistrátu od 

institutu pro dvanáct chudých osob 
(Recepiss Büchl) 

1840–1845 ppr 101 

 
 

b) Indexy k podacím protokolům 
 
741 404 Index k podacímu protokolu – politica 1836–1838 ind 1  
742 405 Index k podacímu protokolu – judiciale 1836–1838 ind 2  
 
 

c) Elenchy 
 

1. Nejstarší městská registratura 
 
743 389 Elench (věcný) městské registratury (1547) [1773]–1786 

(1825) 
ele 1  

744 390 Elench (věcný) městské registratury 
(Lit. B, Registerium antiquum) 

1743–1776 ele 2  

745 391 Elench (věcný) městské registratury 
(Lit. C, Registerium rubrum) 

1773–1786 ele 3  

746 392 Elench (věcný) městské registratury 
(Lit. D) 

1786–1789 ele 4  

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-144- 
 

2. Registratura 1790–1799 
 
747 393 Elench (věcný) městské registratury – 

politica 
1790–1799 ele 5  

748 394 Elench (věcný) městské registratury – 
judiciale 

1790–1799 ele 6  

 
 

3. Registratura 1817–1828 
 
749 395 Elench (abecední) městské registratury 

– politica 
1817–1828 ele 7  

750 396 Elench (abecední) městské registratury 
– judiciale (I) 

1817–1825 ele 8  

751 397 Elench (abecední) městské registratury 
– judiciale (II ) 

1826–1828 ele 9  

752 398 Elench (abecední) městské registratury 
– oeconomicum 

1817–1841 ele 10  

753 399 Elench (abecední) městské registratury 
– P 

1817–1828 ele 11  

 
 

4. Registratura 1830–1845 
 
754 400 Elench (abecední) městské registratury 

– politica (A–M) 
1830–1845 ele 12  

755 401 Elench (abecední) městské registratury 
– politica (N–Z) 

1830–1845 ele 13  

756 402 Elench (abecední) městské registratury 
– judiciale 

1830–1845 ele 14  

757 403 Seznam chybějících spisů (judiciale) 1830–1845 ele 15  
 
 

5. Registratura 1846–1850 
 
758 406 Elench (abecední) městské registratury 

– politica (A–L) 
1846–1850 ele 16  

759 407 Elench (abecední) městské registratury 
– politica (M–Z) 

1846–1850 ele 17  

760 408 Elench (abecední) městské registratury 
– judiciale (A–L) 

1846–1850 ele 18  

761 409 Elench (abecední) městské registratury 
– judiciale (M–Z) 

1846–1850 ele 19  

762 410 Elench (abecední) ke spisům týkajícím 
se těžších policejních přestupků (Publ. 
25, 26, 27) 

1846–1850 ele 20  

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-145- 
 

II. Po roce 1850 
 

a) Podací protokoly 
 

1. Podací protokoly města 
 
763 388/1 Podací protokol města 1850 ppr 102 
764 388/2 Podací protokol města 1851 ppr 103 
765 388/3 Podací protokol města 1852 ppr 104 
766 388/4 Podací protokol města 1853 ppr 105 
767 388/5 Podací protokol města 1854 ppr 106 
768 388/6 Podací protokol města 1855 ppr 107 
769 388/7 Podací protokol města 1856 ppr 108 
770 388/8 Podací protokol města 1857 ppr 109 
771 388/9 Podací protokol města 1858 ppr 110 
772 388/10 Podací protokol města 1859 ppr 111 
773 388/11 Podací protokol města 1860 ppr 112 
774 388/12 Podací protokol města 1861 ppr 113 
775 388/13 Podací protokol města 1862 ppr 114 
776 388/14 Podací protokol města 1863 ppr 115 
777 388/15 Podací protokol města 1864 ppr 116 
778 388/16 Podací protokol města 1865 ppr 117 
779 388/17 Podací protokol města 1866 ppr 118 
780 388/18 Podací protokol města 1867 ppr 119 
781 388/19 Podací protokol města 1868 ppr 120 
782 388/20 Podací protokol města 1869 ppr 121 
783 388/21 Podací protokol města 1870 ppr 122 
784 388/22 Podací protokol města 1871 ppr 123 
785 388/23 Podací protokol města 1872 ppr 124 
786 388/24 Podací protokol města 1873 ppr 125 
787 388/25 Podací protokol města 1874 ppr 126 
788 388/26 Podací protokol města 1875 ppr 127 
789 388/27 Podací protokol města 1876 ppr 128 
790 388/28 Podací protokol města 1877 ppr 129 
791 388/29 Podací protokol města 1878 ppr 130 
792 388/30 Podací protokol města 1879 ppr 131 
793 388/31 Podací protokol města 1880 ppr 132 
794 388/32 Podací protokol města 1881 ppr 133 
795 388/33 Podací protokol města 1882 ppr 134 
796 388/34 Podací protokol města 1883 ppr 135 
797 388/35 Podací protokol města 1884 ppr 136 
798 388/36 Podací protokol města 1885 ppr 137 
799 388/37 Podací protokol města 1886 ppr 138 
800 388/38 Podací protokol města 1887 ppr 139 
801 388/39 Podací protokol města 1888 ppr 140 
802 388/40 Podací protokol města 1889 ppr 141 
803 388/41 Podací protokol města 1890 ppr 142 
804 388/42 Podací protokol města 1891 ppr 143 
805 388/43 Podací protokol města 1892 ppr 144 
806 388/44 Podací protokol města 1893 ppr 145 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-146- 
 

807 388/45 Podací protokol města 1894 ppr 146 
808 388/46 Podací protokol města 1895 ppr 147 
809 388/47 Podací protokol města 1896 ppr 148 
810 388/48 Podací protokol města 1897 ppr 149 
811 388/49 Podací protokol města 1898 ppr 150 
812 388/50 Podací protokol města 1899 ppr 151 
813 388/51 Podací protokol města 1900 ppr 152 
814 388/52 Podací protokol města 1901 ppr 153 
815 388/53 Podací protokol města 1902 ppr 154 
816 388/54 Podací protokol města 1903 ppr 155 
817 388/55 Podací protokol města 1904 ppr 156 
818 388/56 Podací protokol města 1905 ppr 157 
819 388/57 Podací protokol města 1906 ppr 158 
820 388/58 Podací protokol města 1907 ppr 159 
821 388/59 Podací protokol města 1908 ppr 160 
822 388/60 Podací protokol města 1909 ppr 161 
823 388/61 Podací protokol města 1910 ppr 162 
824 388/62 Podací protokol města 1911 ppr 163 
825 388/63 Podací protokol města 1912 ppr 164 
826 388/64 Podací protokol města 1913 ppr 165 
827 388/65 Podací protokol města 1914 ppr 166 
828 388/66 Podací protokol města 1915 ppr 167 
829 388/67 Podací protokol města 1916 ppr 168 
830 388/68 Podací protokol města 1917 ppr 169 
831 388/69 Podací protokol města 1918 ppr 170 
832 388/70 Podací protokol města 1919 ppr 171 
833 388/71 Podací protokol města 1920 ppr 172 
834 388/72 Podací protokol města 1921 ppr 173 
835 388/73 Podací protokol města 1922 ppr 174 
836 388/74 Podací protokol města 1923 ppr 175 
837 388/75 Podací protokol města 1924 ppr 176 
838 388/76 Podací protokol města 1925 ppr 177 
839 388/77 Podací protokol města 1926 ppr 178 
840 388/78 Podací protokol města 1927 ppr 179 
841 388/79 Podací protokol města 1928 ppr 180 
842 388/80 Podací protokol města 1929 ppr 181 
843 388/81 Podací protokol města 1930 ppr 182 
844 388/82 Podací protokol města 1931 ppr 183 
845 388/83 Podací protokol města 1932 ppr 184 
846 388/84 Podací protokol města 1933 ppr 185 
847 388/85 Podací protokol města 1934 ppr 186 
848 388/86 Podací protokol města 1935 ppr 187 
849 388/87 Podací protokol města 1936 ppr 188 
850 388/88 Podací protokol města 1937 ppr 189 
851 388/89 Podací protokol města 1938 ppr 190 
852 388/90 Podací protokol města 1939 ppr 191 
853 388/91 Podací protokol města 1940 ppr 192 
854 388/92 Podací protokol města 1941 ppr 193 
855 388/93 Podací protokol města 1942 ppr 194 
856 388/94 Podací protokol města 4.1.–24.7.1943 ppr 195 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-147- 
 

857 388/95 Podací protokol města 24.7.–31.12.1943 ppr 196 
858 388/96 Podací protokol města 1944 ppr 197 
859 388/97 Podací protokol města 1945 ppr 198 
 
 

2. Podací protokoly města – presidiální spisy 
 
860 411/2 Podací protokol města – presidiální spisy 1850 ppr 199 
861 411/1 Podací protokol města – presidiální spisy 1852 ppr 200 
 
 

3. Podací protokoly patronátního úřadu 
 
862 388/98 Podací protokol patronátního úřadu 1914–1918 ppr 201 
 
 

4. Knihy přijaté pošty – město 
 
863 545 Kniha přijaté pošty – město 21.10.1850–

28.4.1851 
ppr 202 

864 799 Kniha přijaté pošty – město 9.8.–12.12.1851 ppr 203 
865 421/1 Kniha přijaté pošty – město 12.12.1851–

15.4.1852 
ppr 204 

866 421/2 Kniha přijaté pošty – město 16.4.–30.9.1852 ppr 205 
867 421/3 Kniha přijaté pošty – město 1.10.1852–18.1.1853 ppr 206 
868 421/4 Kniha přijaté pošty – město 18.1.–2.12.1853 ppr 207 
869 421/5 Kniha přijaté pošty – město 6.12.1853–

18.11.1854 
ppr 208 

870 582 Kniha přijaté pošty – město 20.11.1854–9.5.1856 ppr 209 
871 421/6 Kniha přijaté pošty – město 9.5.1856–28.6.1858 ppr 210 
872 421/7 Kniha přijaté pošty – město 1.7.1858–12.6.1861 ppr 211 
873 421/8 Kniha přijaté pošty – město 13.6.1861–

31.12.1863 
ppr 212 

874 421/9 Kniha přijaté pošty – město 2.1.1864–9.1.1866 ppr 213 
875 421/10 Kniha přijaté pošty – město 10.1.1866–4.2.1868 ppr 214 
876 421/11 Kniha přijaté pošty – město 4.2.1868–21.9.1869 ppr 215 
877 421/12 Kniha přijaté pošty – město 21.9.1869–2.10.1872 ppr 216 
878 421/14 Kniha přijaté pošty – město 2.10.1872–4.5.1875 ppr 217 
879 421/15 Kniha přijaté pošty – město 7.5.1875–31.5.1878 ppr 218 
880 421/16 Kniha přijaté pošty – město 2.6.1878–31.12.1881 ppr 219 
 
 

5. Knihy přijaté pošty – důchodový úřad 
 
881 573 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad (?) 3.1.1853–24.1.1854 ppr 220 
882 512 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad (?) 

 
12.1.–21.3.1854 ppr 221 

883 748 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad 3.1.1851–23.12.1859 ppr 222 
884 422/1 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad 2.2.1860–19.1.1870 ppr 223 
885 421/13 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad 17.1.1870–5.12.1883 ppr 224 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-148- 
 

886 422/2 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad 2.1.1872–27.6.1879 ppr 225 
887 523 Kniha přijaté pošty – důchodový úřad (?) 1.3.1894–10.9.1902 ppr 226 
 
 

6. Knihy podané pošty 
 
888 810 Kniha podané pošty (nikoli spěšné) 5.6.1863–5.7.1873 ppr 227 
 
 

b) Indexy k podacím protokolům 
 
889 412/1 Index k podacímu protokolu města 1851 ind 3  
890 412/2 Index k podacímu protokolu města 1852 ind 4  
891 412/3 Index k podacímu protokolu města 1853 ind 5  
892 412/4 Index k podacímu protokolu města 1854 ind 6  
893 412/5 Index k podacímu protokolu města 1855 ind 7  
894 412/6 Index k podacímu protokolu města 1856 ind 8  
895 412/7 Index k podacímu protokolu města 1857 ind 9  
896 412/8 Index k podacímu protokolu města 1858 ind 10  
897 412/9 Index k podacímu protokolu města 1859 ind 11  
898 412/10 Index k podacímu protokolu města 1860 ind 12  
899 412/11 Index k podacímu protokolu města 1861 ind 13  
900 412/12 Index k podacímu protokolu města 1862 ind 14  
901 412/13 Index k podacímu protokolu města 1863–1879 ind 15  
902 420 Index k podacímu protokolu města 1932–1941 ind 16  
 
 

c) Elenchy 
 
903 413 Elench (věcný a abecední) k městské 

registratuře (odd. 1–3) 
1880–1912 ele 21  

904 414 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 4–6) 

1880–1912 ele 22  

905 415 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 7) 

1880–1912 ele 23  

906 416 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 8) 

1880–1912 ele 24  

907 417 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 9) 

1880–1912 ele 25  

908 418 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 10–12) 

1880–1912 ele 26  

909 419 Elench (věcný a abecední) k městské 
registratuře (odd. 13) 
 

1880–1912 ele 27  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-149- 
 

B. SPISY 
 

1) Do roku 1829 
 

I. M ěsto, jeho práva, jmění a jednání jako celku 
 
910 I.1 Městská privilegia (včetně hartmanických, 

postoupení poloviny odúmrti Sušickým za 
Rudolfa II., patronátní právo ad.) – 
korespondence 
 

1589–1788 kar 1 

  Městská privilegia – opisy:135 (1353)–(1722)  
  (1353, březen 5.), Chrudim 

List (majestát) římského a českého krále Karla 
IV. rychtáři, přísežným a obci města Sušice. 
Dosud platili vyšší královskou berni, nyní budou 
platit stejnou, jako ostatní města 
Opis ze 16. stol., papír, 22x20,5cm, čes. 
RBM V/4, č. 1468, s. 682–683; CIM II, č. 338, s. 
493–494 
Býv. sign. L 7 
 

  

  (1356, leden 27.), Sulzbach 
Císař Karel IV. uděluje městu Sušice právo 
mílové s výjimkou těch hostinců a řemeslníků, 
jež se nacházeli v obcích míli od města již za 
časů krále Václava II. 
1372, srpen 21., Praha 
Císař Karel IV. uděluje konšelům a přísežným 
města Sušice pro účely dláždění města a na jiné 
potřeby vybírat z každého zvířete, které je 
přivedeno na trhy či prochází městem jeden haléř 
dobytčího mýtného 
Opis ze 16.–17. stol., papír, 21x33cm, lat. 
RBM VI/1, č. 271, s. 139; CIM II, č. 359, s. 527 
NA Praha, SM, sign. S 82/26; RI 8, č. 5123; CIM 
II, č. 453, s. 648 
Býv. sign. L 8 
 

  

  (1372, září 19.), Praha 
Císař Karel IV. uděluje sušickým měšťanům 
právo svobodně dědit podle vzoru Starého Města 
pražského 
Opis ze 16. století, papír, 21x32cm, čes. 
CIM II, č. 485, s. 662–663 
Býv. sign. L 9 
 

  

                                                 
135 Opisy jsou uloženy spolu s originály listin v trezoru. 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-150- 
 

  (1406, září 15.), Žebrák 
Král Václav IV. uděluje městu Sušice výroční trh 
od svátku Nanebevzetí Panny Marie a povinný 
sklad kupců jedoucích od Hartmanic a od Horské 
Kvildy 
Opis ze 16.–17. stol., papír, 20,5x32,5cm 
(dvojlist), čes., poškozeno hmyzem 
CIM II, č. 803, s. 1038–1039 
Býv. sign. L 10 
 

  

  (1454, srpen 26.), Praha 
Král Ladislav Pohrobek potvrzuje městu Sušice 
jeho privilegia, jmenovitě od Jana 
Lucemburského potvrzující městu svobody a 
majetky, Karla IV. o placení berní, Václava IV. o 
svobodném dědění a Zikmunda Lucemburského 
potvrzující držbu vesnic a dvorů 
(1472, duben 1.), Praha 
Vladislav Jagellonský za pomoc Sušických 
v počátcích jeho vlády potvrzuje jim jejich 
privilegia, jmenovitě od Jana Lucemburského, 
Karla IV., Václava IV., Zikmunda 
Lucemburského, Ladislava Pohrobka a Jiřího 
z Poděbrad a ustanovuje, že město Sušice už 
nikdy nebude zastaveno 
(1487, listopad 4.), Kutná Hora 
Vladislav Jagellonský postupuje purkmistru, 
konšelům a obci města Sušice dědičnou rychtu 
v Sušici. Musejí z ní platit ročně 130 kop gr. čes. 
Bohuslavu ze Švamberka, zástavnímu držiteli 
hradu Kašperku a jeho potomkům, dokud budou 
mít Kašperk v zástavě. Až bude Kašperk králem 
vyplacen, bude mít král zájem se opět uvázat 
v držení sušické rychty a Sušičtí nebudou muset 
královské komoře platit zmiňovaný plat, pouze 
starší tzv. hromniční sumu. Dále Vladislav 
potvrzuje Sušickým plat ve vsi Prostřední Krušec 
a dvůr s platem v Podmoklech, na které nemají 
listiny. Dále dodatečně povoluje vybudování 
rybníka Sušickými ve vsi Kadešice i to, že 
zaplatili náhradu všem, kterým co rybníkem 
zatopili. Rovněž povoluje Sušickým zastavit ves 
Štěchovice, popř. i jiné vsi, ovšem žádná z nich 
nesmí být odtržena od majetku města 
(1513, srpen 26.), Budín 
Vladislav Jagellonský uděluje Břetislavu 
Švihovskému z Rýzmberka a na Rabí, hofmistru 
krále Ludvíka Jagellonského, platy na vesnicích, 
které drží sušičtí měšťané, totiž na Štěchovicích, 
Dobršíně, Malé i Velké Chmelné, Kadešicích a 

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-151- 
 

Podmoklech, zvláště platy ke Kašperku. Pokud 
by Sušičtí žádné platy z vesnic neplatili, mají 
vesnice a poddané postoupit Břetislavu 
Švihovskému. Král bude moci poddané vyplatit 
zpět do vlastní držby. Zastavit je jinému může až 
poté, co vyplatí Kašperk 
Opis ze 16.–17. stol., papír, 21,5x33,5cm 
(dvojlist), lat., čes., indorzát: Majestátové staří 
Srov. listinu z r. 1487 s býv. sign. L 13 a L 14 
CIM III, č. 330, s. 570 (1472) 
NA Praha, SM, sign. S 82/10, sign. S 260/1 a 
sign. B 14/8 (1487) 
Býv. sign. L 11 
 

  (1462, březen 30.), Praha 
Král Jiří z Poděbrad potvrzuje Sušici její 
privilegia, zvláště od císaře Zikmunda (1) 
Inzerty: 1) (1436, listopad 18.), Praha 
Císař Zikmund potvrzuje městu Sušice jeho 
privilegia, zvláště od Jana Lucemburského (1a), 
Karla IV. (1b) a Václava IV. (1c) a městské 
majetky: vesnice Dobršín, Štěchovice, Velká 
Chmelná, Podmokly, Kadešice, Platoř, Kavrlík, 
Rejštejnec, Bohdašice a Opolenec a dvory U 
Svatého Mikuláše, Tuškov, Malá Chmelná a 
Osek 
1a) (1325, duben 12.), Praha 
Jan Lucemburský potvrzuje městu Sušice, které 
s velikými náklady vybudovalo městské hradby, 
všechna dosavadní privilegia a majetky 
(zmíněny mj. zlaté doly) 
1b) (1353136, březen 5.), Chrudim (viz býv. sign. 
L 7) 
1c) (1372137, listopad 13.), Praha 
Král Václav IV. po vzoru svého otce uděluje 
Sušickým právo svobodně nakládat s majetkem a 
dědit podle vzoru Starého Města pražského 
Opis ze 17. stol., papír, 21x31cm (čtyři listy), 
čes. 
CIM III, č. 250, s. 427–428 (1462) 
CIM III, č. 86, s. 134–135 (1436) 
CIM II, č. 131, s. 210–211 (1325) 
CIM II, č. 509, s. 671 (1372) 
Býv. sign. L 12 
 

  

  (1472, květen 1.), Praha 
Vladislav Jagellonský potvrzuje Sušickým jejich 

  

                                                 
136 Písařským omylem vynechány desítky. 
137 Písařským omylem vynechány desítky. 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-152- 
 

privilegia a majetky, jmenovitě vesnice: Dobršín, 
Štěchovice, Chmelná, Podmokly, Kadešice, 
Platoř, Kavrlík, Rejštejnec, Bohdašice, Opolenec 
a dvory v Nuzerově, na Krušci, Červené Dvory, 
Slepý dvůr a Volšovy, ze kterých Sušičtí 
odváděli platy královské komoře 
([1487, listopad 4., Kutná Hora]138) 
Vladislav Jagellonský postupuje purkmistru, 
konšelům a obci města Sušice dědičnou rychtu 
v Sušici. Musejí z ní platit ročně 130 kop gr. čes. 
Bohuslavu ze Švamberka, zástavnímu držiteli 
hradu Kašperku a jeho potomkům, dokud budou 
mít Kašperk v zástavě /…/ 
Opis ze 16. stol., papír, 21,5x32,5cm (dvojlist), 
čes., indorzát: Roku 1472, peto restitutionem 
instrumenti hujus et caeterorum. Quo ulterius 
venio, eo antiquiores res invenio, nunquam 
videtur archivium hoc combustum fuisse. Regum 
correspondentias multas invenio omnes magnas 
gratias Sutticensibus tribuentes sub propriis 
sigillis 
Opis listiny z r. 1487 uskutečněn jen asi do první 
třetiny textu 
Býv. sign. L 13 
 

  (1487, listopad 4.), Kutná Hora 
Vladislav Jagellonský potvrzuje Sušickým jejich 
privilegia a majetky, jmenovitě vsi Dobršín, 
Štěchovice, Chmelná, Podmokly, Kadešice, 
Opolenec, dvory Ke Svatému Mikuláši, 
Tuškov139, Malá Chmelná, Osek, dvůr 
v Nuzerově, v Krušci, Červené Dvory, Slepý 
dvůr a Volšovy. Dále jim potvrzuje plat ve vsi 
Prostřední Krušec a dvůr s platem 
v Podmoklech, dodatečně jim povoluje 
vybudování rybníka v Kadešicích, který koupili 
od Václava Šaulíka (?) za 1 000 kop míš. (?) a 
zaplacení náhrady všem poškozeným za 
nemovistosti, které jim voda rybníka zatopila. 
Rovněž povoluje Sušickým zastavit ves 
Štěchovice, popř. i jiné vsi, ovšem žádná z nich 
nesmí být odtržena od majetku města. 
Opis z přelomu 17. a 18. stol. (?), papír, 
20x32cm (dvojlist), čes., v záhlaví opisu: 
Sušickým jich vesnice a dvory všeckny i 
Červený Dvůr a Slepý dvůr se od krále 
Vladislava confirmirují 

  

                                                 
138 Doplněno dle ev. č. lio 11. 
139 V orig. Buškový. 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-153- 
 

Srov. opis listiny z r. 1472 v býv. sign. L 13 a 
opis listiny z r. 1487 v býv. sign. L 11. Zdá se, že 
se jedná o umělé sloučení textů obou listin 
s dodatečnými úpravami 
Býv. sign. L 14 
 

  (1547, září 24.), Praha 
Císař Ferdinand I. poté, co Sušickým odňal 
jejich privilegia, jim je zase navrací a potvrzuje 
(krátké regesty listin z r. 1296, 1324, 1355, 1359, 
12. 9. 1372, 13. 10. 1372, 13. 11. 1372, 1397, 1. 
4. 1472, 12. 10. 1472 a 1502). Dále zřizuje ve 
městě úřad královského rychtáře, stanoví, že 
soudním odvolacím místem je apelační soud na 
Pražském hradě, upravuje cechovní záležitosti, 
odúmrť královské komoře v případě těch, kteří 
zemřou bez blízkých příbuzných bydlících 
v Sušici, stejně tak patří králi pokuty, na opravu 
města však hodlá král něco přidat (viz inv. č. 1) 
(1651, září 12.), Vídeň 
Císař Ferdinand III. potvrzuje městu Sušice jeho 
privilegia (viz ev. č. lio 1) 
(1668, červen 16.), Vídeň 
Císař Leopold I. vrací Sušickým patronátní 
právo odňaté jim Ferdinandem II. 
(1722, červenec 14.), Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně vidimují 
inzerovaný mandát Rudolfa II. 
Inzert: 1594, říjen 17., Praha 
Císař Rudolf II. nařizuje, aby se kupci dovážející 
a vyvážející zboží do a z Českého království 
nevyhýbali silnici do Kašperských Hor, Sušice a 
Klatov, stejně jako do Vimperka a Prachatic, kde 
(krom dalších určených míst) mají povinnost 
skladu a placení cel a ungeltů. Rovněž zakazuje 
pokoutný handl zboží po městečkách a vesnicích 
konaný cizinci, pouze po zaplacení ungeltu a na 
svobodných trzích 
Opisy z 18. stol., papír, 21x32,5cm (samostatné 
opisy vlepené uměle do sešitu s lepenkovými 
deskami, celkem 15 listů), čes. 
U opisu listiny z r. 1651 jde o originál opisu 
pořízeného 30. 1. 1723 v české dvorské kanceláři 
ve Vídni stvrzený pečetí registrátora Jiřího 
Paulina Urbani (viz býv. sign. L 17); srov. 
rovněž býv. sign. L 18 (včetně sdělení 
královských úřadů arcibiskupské konsistoři ze 
17. 8. 1668 a potvrzení opisu arcibiskupského 
sekretáře z 28. 7. 1710; u vidimátu města Volyně 
z r. 1722 se jedná o jeho opis, pořízený 26. 4. 

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-154- 
 

1723 a potvrzený pečetí města Nymburka. 
Originál vidimátu z roku 1722 je uložen 
v Nymburce 
Haas, 332 (listina Leopolda I.) 
Býv. sign. L 15 
 

  S. d., s. l. 
Císař Maxmilián II.140 udělil městu Sušici, 
nedávno zničenému požárem, na 
znovuvybudování města povinný sklad, nákup a 
prodej zboží kupců jedoucích z Bavorska přes 
Horskou Kvildu, Kašperské Hory a Kašperk a 
dál silnicí od Zwieselu a Hartmanic buď 
v Kašperských Horách, anebo v Sušici tím 
způsobem jako v městech Vimperku a 
Prachaticích 
Opis z 2. pol. 16. stol. (?), papír, 21x33cm 
(dvojlist), čes. 
Býv. sign. L 16 
 

  

  (1651, září 12.), Vídeň 
Císař Ferdinand III. potvrzuje městu Sušice jeho 
privilegia (viz L 15) 
Opis z opisu pořízeného 30. 1. 1723 v české 
dvorské kanceláři ve Vídni, papír, 20,5x32cm 
(čtyři listy), čes., indorzát: Confirmatio 
Ferdinandi 3tii 

Viz ev. č. lio 1 a býv. sign. L 15 
Býv. sign. L 17 
 

  

  (1668, červen 16.), Vídeň 
Císař Leopold I. vrací Sušickým patronátní 
právo odňaté jim Ferdinandem II. 
Opis z 28. 7. 1710 z Knih fundací pražské 
arcibiskupské konsistoře, papír, 19,5x32cm 
(dvojlist v lepenkových deskách), čes., lat., 
přitištěná a papírem krytá pečeť pražské 
metropolitní kapituly 
Vedle opisu listiny i sdělení královských úřadů 
arcibiskupské konsistoři ze 17. 8. 1668 a 
potvrzení opisu listiny od arcibiskupského 
sekretáře z 28. 7. 1710 
Viz inv. č. 1 a býv. sign. L 15 
Haas, 332 
Býv. sign. L 18 
 
 

  

  (1356, duben 11.), Praha   

                                                 
140 Původně v textu „Ferdinand“, opraveno. 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-155- 
 

Císař Karel IV. uděluje do dědičného vlastnictví 
Henslinu Baderovi za jeho pomoc při 
vymezování silnice do Pasova jeden lán země 
pod potokem Losenicí a Červenou 
(Rothenseiffen) u Baderova dvora 
Opis z 1. pol. 17. stol., papír, 20x32cm, čes. 
Orig. v Muzeu Šumavy v Kašperských Horách 
RBM VI/1, č. 313, s. 165 
Býv. sign. L 19 
 

911 I.2 Nabývání i ztráta, koupě a prodej městských 
vesnic, statků, domů, půdy a jiného majetku, 
hranice panství (včetně např. konfiskací 1547, 
opisu listiny z r. 1392 o prodeji lánu a dvora zu 
Patek patřících původně k sušické rychtě, výpisy 
z desek zemských, běžný prodej drobnějších 
pozemků) 
Pův. sign. Oecon. F. f. 4 (1800–1815); Pol. 
XV.II.24 (1816–1829) 

(1392) 1547–
1790 

kar 1 

   1800–1829 kar 2 
912 I.3 Město jako součást zemských stavů, politické, 

náboženské, ekonomické, vojenské a další 
záležitosti města jako celku (např. obrana města, 
součást obrany kraje, město za třicetileté války, 
město jako věřitel krále či ručitel za jeho dluhy, 
policejní zásahy proti lapkům, město jako 
ochránce evangelického vyznání, historie města, 
návštěvy krále ad.) 

1549–1826 kar 3 

913 I.4 Sousedé města (okolní šlechta, církevní instituce, 
města) vyjma sporů (Klenovští, okolní města 
v době válečného ohrožení, pozvánka na 
strašínskou pouť, odhady cizích panství ad.) 

1611–1829 kar 3 

 
 

II. M ěstská správa 
 

II.1 M ěstská správa v užším slova smyslu 
 
914 II.1.1 Tištěné a rukopisné patenty a nařízení 

císaře a nejvyšších úřadů, netýkající se 
přímo záležitostí města (originály i 
opisy; adresáti všichni obyvatelé, 
podkomoří, prácheňští hejtmani, Sušice; 
záležitosti zahraniční, zemské, krajské, 
obecně měst apod.; mj. opis listiny 
Vladislava Jagellonského z r. 1490 o 
zastavování statků a měst) 

(1490) 1541–1699 kar 4 

   1700–1745 kar 5 
   1746–1752 kar 6 
   1753–1760 kar 7 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-156- 
 

   1761–1765 kar 8 
   1766–1774 kar 9 
   1775–1825 kar 10 
915 II.1.2 Misivy podkomořského úřadu (obecně 

jednání města s podkomořským úřadem, 
více záležitostí najednou, misivy týkající 
se všeobecných záležitostí) 

1625–1829 kar 11 

916 II.1.3 Nařízení a korespondence s krajskými 
hejtmany a s krajským úřadem (obecně 
jednání města s krajským úřadem, více 
sušických záležitostí najednou, 
všeobecné záležitostí včetně např. 
jmenování nových kraj. hejtmanů) 

1625–1829 kar 11 

917 II.1.4 Jiné úřady se sídlem v Sušici (Berní úřad 
– Steueramt) 

1680, 1820–1828 kar 11 

918 II.1.5 Sušická městská správa obecně 
(instrukce obecné i konkrétně pro Sušici, 
kontroly a vizitace, registratura ad., např. 
instrukce pro městečko Hartmanice z r. 
1779, stížnosti na radní) 

1622–1829 kar 11 

919 II.1.6 Obnovy rad, volba radních, regulace 
magistrátu 
Mj. sign. Pol. I.II.18 (1816–1829) 

1600–1828 kar 12 

920 II.1.7 Purkmistr, královský rychtář, jednotliví 
radní, obecní starší včetně jejich platů, 
deputátů, výpomocí, příspěvků a penzí 
(jim a jejich vdovám) 
Mj. sign. P. F. XII. f. 3 (1800–1815),  

1687–1829 kar 12 

  Pol. I. I. 23, Pol. II. I. 41, Pol. I. III. 46, 
Oec. XX. I. 4–5, Jud VII, Jud XI, 

 kar 13 

  Oec. II, 1816–1829 kar 14 
  Oec. III/I,  kar 15 
  Oec III/II–III (1816–1829)  kar 16 
921 II.1.8 Jmenování a spisy týkající se městských 

úředníků (včetně hospodářského správce 
a reprezentantů a soudních úředníků), 
služebníků, řemeslníků a dalšího 
personálu včetně jejich kaucí, platů, 
deputátů, výpomocí, příspěvků a penzí 
(jim a jejich vdovám) 
Mj. sign. Praes. 93 

1695–1811 kar 17 

   1813–1829 kar 18 
922 II.1.9 Zkoušení cizích úředníků 1825–1827 kar 18 
923 II.1.10 Protokoly ze zasedání městské rady a 

purkmistrovský manuál – makulatura 
1677–1828 kar 19 

924 II.1.11 Pražský agent a další osoby jednající 
v Praze v zájmech města 

1652–1719 kar 20 

925 II.1.12.1 Patronátní právo – Sušice, duchovní 
správa, duchovní záležitosti, rekatolizace 
Býv. sign. Pol. XV.II.72 

[1609]–1829 kar 20 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-157- 
 

926 II.1.12.2 Patronátní právo – Sušice, kostely a 
kaple a jejich vybavení (mj. varhany 
v děkanském kostele 1805–1806, opravy 
děkanského kostela, kaple sv. Rocha 
1795, kaple sv. Anděla Strážce) 
Býv. sign. P. F. XI. f. 2, 9, 10 (1800–
1815) 
Praes. 95, 110, 117 

1717–1829 kar 20 

927 II.1.12.3 Patronátní právo – Sušice, kněží a fary 
(mj. fundační kaplan a kaplanský dům 
čp. 60) 
Býv. sign. Oec. X. I. 9, Oec. XII. II. 20, 
Pol. XIV. II. 40 (1816–1829) 
Praes. 55 

1589–1829 kar 21 

928 II.1.12.4 Patronátní právo – Sušice, regenschori, 
zpěváci, hudebníci, literáti 

[1600]–1767 kar 21 

929 II.1.12.5 Patronátní právo – Sušice, nadace, 
fundace, kapitály, záduší, beneficia, 
účty, pronájem farní zahrady 
(nesignované) 
Býv. sign. P. F. X. f. 2, P. F. XI D. 11 
(1800–1815), 

1722–1829 kar 21 

  Pol. I. I. 16, I. II. 5, 6, 33, III. II. 46, 
XIII. II. 1, XIII, II. 25, 33, XIII. III. 11, 
63, XIV. I. 30, 36, 40, 47–49, 63, XIV. II. 
1, 8, 9, 16, 20, 46, XIV. III. 12, 13, 24, 
47, 49, 

1799–1829 (1905) kar 22 

  XV. I. 10, 11, 13–16, 26, 29, 30, 35, 38, 
XV. II. 8, 22, 25, 54, 66, XV. III. 8, 16, 
25, 31, 39, 47, 50, 54, 69, 72, XVIII. III. 
66, XIX. I. 8, 45, 65, XIX. II. 35, XIX. III. 
90 (1816–1829) 
Praes. 62 

 kar 23 

  Mešní nadace a fundace podle dárců, A–
K (včetně pivovarnického cechu, 
Bräuerzunft) 

1724–1829 kar 24 

  L–W  kar 25 
930 II.1.12.6 Patronátní právo – Hartmanice 

Býv. sign. Pol. I. I. 10, 11 (1816–1829) 
1727–1829 kar 26 

931 II.1.12.7 Kapucínský klášter 
Býv. sign. P. F. X. f. 5 (1800–1815); Pol. 
II. II. 24, XIII. II. 51, XIII. III. 8, XIV. III. 
44, XV. III. 90, XIX. I. 66 (1816–1829) 

(1650) 1714–1828 kar 26 

932 II.1.13 Nadace (dobročinné, studentské apod.), 
podpory 

1789–1829 kar 27 

933 II.1.14 Školská správa (školy v Sušici, 
Hartmanicích, Dobršíně, Podmoklech, 
učitelé, školné, stará školní budova) 

1780–1828 kar 27–
28 

934 II.1.15 Dozor nad městskými cechy (mj. seznam 
učňů z r. 1793) 

1790–1829 kar 29 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-158- 
 

935 II.1.16 Živnosti (hospody, vinopalna, mydlářka, 
výuční listy, právovárečné měšťanstvo) 
Býv. sign. Praes. 12 

1708–1829 kar 30 

936 II.1.17 Obchod 1812–1824 kar 30 
937 II.1.18 Trhy (tržní privilegium pro Hartmanice, 

kašperskohorští jircháři a koželuzi na 
sušic. trhu, zlomek tržního řádu, ceny 
ad.) 

1604–1829 kar 30 

938 II.1.19 Dohled nad potravinami, víno 1587–1827 kar 31 
939 II.1.20 Bezpečnost a veřejný pořádek, policejní 

přestupky (drobné krádeže, urážky na 
cti, rvačky a násilnosti, „dopravní 
nehody“ apod.), pokuty 
starší, 

1677–1828 kar 31 

  spisy 1817–1829 bez signatury P  kar 32 
  Býv. sign. P I/I/1–11  kar 33 
  P I/I/12–I/III/20  kar 34 
  P I/III/21–II/I  kar 35 
  P II/II–II/III  kar 36 
  P III/I  kar 37 
  P III/II  (1816–1829)  kar 38 
940 II.1.21.1 Pasy, vystěhování, vandry 1788–1828 kar 39 
941 II.1.21.2 Potulka, postrk, cizinci 1712–1829 kar 39 
942 II.1.22.1 Protipožární ochrana (mj. kominíci, 

instrukce pro případ požáru z r. 1784) 
1701–1829 kar 40 

943 II.1.22.2 Požáry v Sušici (mj. 1592, 1593, 1595 a 
1707, drobnější požáry) 

1592–1828 kar 40 

944 II.1.22.3 Požáry v jiných městech a obcích (sbírky 
a pomoci pohořelým, Klatovy, Český 
Brod, Jičín, Kolín, Trutnov, Kadaň, 
Kouřim, Šimanov, Dlouhá Ves) 

1579–1827 kar 40 

945 II.1.23 Povodně a vichřice 1660–1829 kar 40 
946 II.1.24.1 Stavby obecně, stavby veřejné (mj. 

dřevěný most přes Otavu a u Dobršína, 
kasárny, kontribuční sýpka, obecní 
budova ad.) 

1791–1829 (1830) kar 40 

  Býv. sign. Oec. IV, Oec. XVIII/IV/2, 
XX/I/10 (1816–1829) 

 kar 41 

947 II.1.24.2 Stavby soukromé (včetně Hartmanic a 
městských vesnic, i stavební spory, mj. 
budova staré školy č. 72) – stavební 
plány viz i desky mimo karton 

1795–1829 kar 42 

948 II.1.25 Brány a hradby (mj. opis latinského 
pamětního zápisu či nápisu o stavbě 
nové městské brány a kamenného mostu 
u kláštera kapucínů z r. 1661; rozprodej 
pozemků v městských příkopech, byt 
branného v Říšské bráně), ulice, veřejná 
prostranství 

1661–1828 kar 42 

949 II.1.26 Silnice, cesty a ulice (1543) 1571–1828 kar 42 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-159- 
 

950 II.1.27.1 Vodní toky, břehy, plavení dřeva 1751–1828 kar 43 
951 II.1.27.2 Mlýny (včetně hartmanického) 1563–1829 kar 43–

44 
952 II.1.27.3 Vodovod 1826–1828 kar 44 
953 II.1.28 Clo, mýto (včetně hartmanického) 

Býv. sign. Pol. I/II/36, XV/II/44 (1816–
1829) 

1561–1828 kar 44 

954 II.1.29 Divadlo, zábavy, muzika 
Býv. sign. P. F. III. f. 15 (1800–1815) 
Praes. 69 

1796–1828 kar 44 

955 II.1.30 Chudinské záležitosti, špitály, ústavy 
chudých, institut pro dvanáct chudých 
osob 

1790–1829 kar 45 

956 II.1.31 Zdravotnictví, lékaři, lékárny a lékárníci, 
porodní báby 

1771–1829 kar 46 

957 II.1.32 Hřbitovy (včetně Hartmanic) 1691–1828 kar 47 
958 II.1.33 Sůl (sklady, prodej ad.) 1595–1828 kar 47 
959 II.1.34 Tabák 1767–1827 kar 47 
960 II.1.35 Vojenské záležitosti (vojáci cizí i 

z města, ubytování, výdaje na vojsko 
ad.) 

1619–1829 kar 47 

  Býv. sign. Pol. X,  kar 48 
  Pol. XI, XII, XV (1816–1829)  kar 49 
961 II.1.36 Pošta 1820–1828 kar 50 
962 II.1.37 Loterie, losy 1822–1826 kar 50 
963 II.1.38 Doručování písemností prostřednictvím 

městského úřadu, doručenky 
1719–1829 kar 50 

964 II.1.39 Spořitelny, pojištění 1828–1829 kar 50 
 
 

II.2 M ěstské soudnictví 
 

II.2.1 Soudnictví trestní 
 
965 II.2.1.1 Výslechy a akta (hrdelního, 

kriminálního) soudu města Sušice 
Býv. sign. Pol. XIV/III/15 (1816–1829) 

1609–1826 kar 50 

966 II.2.1.2 Rozhodnutí apelačního soudu a 
korespondence s ním – trestní záležitosti 

1601–1788 kar 51 

967 II.2.1.3 Vězni a vězení 1561–1820 kar 51 
968 II.2.1.4 Popravy 1707–1708 kar 51 
  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-160- 
 

II.2.2 Soudnictví civilní sporné 
 
969 II.2.2.1 Civilní spory a procesy, dluhy a jejich 

vymáhání, nálezy – obyvatelé města a 
poddanských vesnic mezi sebou popříp. 
s městem 

1536–1828 kar 52 

  Býv. sign. (části sign.) Pol. I, II, XIV, 
XV,  

 kar 53 

  Jud VII, XI, XII, XVI  kar 54 
  (celé sign.) Jud III/I–III/II/8,  kar 55 
  Jud III/II/9–III/V/9,  kar 56 
  Jud XV (1816–1829)  kar 57 
970 II.2.2.2 Civilní spory a procesy, dluhy a jejich 

vymáhání, nálezy – obyvatelé jiných 
panství a měst, šlechtici 

1564–1829 kar 58–
59 

971 II.2.2.3 Rozhodnutí apelačního soudu a 
korespondence s ním – civilní spory 
(obyvatel mezi sebou i s přespolními) 

1552–1800 kar 59 

972 II.2.2.4 Zástavní právo, exekuce, soudní odhad 
majetku 
Býv. sign. (části sign.) Jud VII, XI, XVI, 

1684–1828 kar 60 

  (celé sign.) Jud IV/I–IV/III,  kar 61 
  Jud IV/IV–V, XVII (1816–1829)  kar 62 
973 II.2.2.5 Smírné dohody ve sporných 

majetkových záležitostech 
dohoda z r. 1806,  

1806, 1817–1828 kar 63 

  Býv. sign.: jeden spis sign. Jud XII a celá 
sign. Jud VI, 

 kar 64 

  Jud X/I–II,  kar 65 
  Jud X/III–IV, XIII/I–II,  kar 66 
  Jud XIII/III–IV,  kar 67 
  Jud XIV (1816–1829)  kar 68 

 
 

II.2.3 Soudnictví civilní nesporné 
 
974 II.2.3.1 Kontrakty, obligace, kvitance, přátelské 

smlouvy, postupy, svatební smlouvy, 
majetek obyvatel apod. 
Býv. sign. (část sign.) Jud XI, XII a XVI 
(1816–1829) 

1608–1828 kar 69 

975 II.2.3.2 Pozůstalostní spisy osob zemřelých 
v letech 1785–1829, dle zemřelých osob 
A 

1742–1829 (1847) kar 70 

  Ba  kar 71 
  Be–C  kar 72 
  Č–D  kar 73 
  E–Fi  kar 74 
  Fl–Ga  kar 75 
  Ge–Gre  kar 76 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-161- 
 

  Grö–Ham  kar 77 
  He–Hop  kar 78 
  Hor–Hostek, Ignác  kar 79 
  Hostek, Johann–Hr  kar 80 
  Hu–Ch  kar 81 
  I–J  kar 82 
  Ka–Ki  kar 83 
  Ko  kar 84 
  Kr  kar 85 
  Ku  kar 86 
  La–Le  kar 87 
  Li–Lösch, Ludmila (1. část)  kar 88 
  Lösch, Ludmila (2. část)–Lu  kar 89 
  Ma  kar 90 
  Me–Mi  kar 91 
  Mo–Mu  kar 92 
  N  kar 93 
  O–Peter, Jacob  kar 94 
  Peter, Johann  kar 95 
  Peter, Mathias–Pi  kar 96 
  Pl–Ps  kar 97 
  Pu  kar 98 
  Ra–Ri  kar 99 
  Ro–Se  kar 100 
  Scha–Schei  kar 101 
  Schen–Schi  kar 102 
  Schl–Schreiner, Ignatz  kar 103 
  Schreiner, Joseph–Sl  kar 104 
  Sm–Sta  kar 105 
  Ste–T  kar 106 
  U–Wa  kar 107 
  We–Wo  kar 108 
  Wu–Ž  kar 109 
  Pozůstalosti obecně, více jmen apod. 1810–1829 kar 110–

115 
976 II.2.3.3 Zápisy do knih nesporného soudnictví, 

výpisy z nich 
Před 1816; býv. sign. (části signatur) Jud 
I, III a XI, (celé sign.) Jud VIII/I–II, 

(1672) 1685–1828 kar 116 

  Jud VIII/III–V, IX (1816–1829)  kar 117 
  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-162- 
 

II.2.4 Manželství, otcovství, fungování magistrátu jako soudního orgánu 
 
977 II.2.4.1 Rozluka manželství, nemanželské děti, 

nemanželský původ, určování otcovství 
apod. 
Býv. sign. (části sign.) Jud VII, XI, XVI 
(1816–1829) 

1710–1829 kar 118 

978 II.2.4.2 Soudní tabely (převážně 
korespondence), soudní jednání obecně 
Býv. sign. (části sign.) Jud XI, XVI 
(1816–1829) 

1823–1827 kar 118 

979 II.2.4.3 Soudní taxy a poplatky 
Býv. sign. (části sign.) Jud XI, XII a XVI 
(1816–1829) 

1782–1828 kar 118–
119 

980 II.2.4.4 Součinnost s nadřízenými soudními 
orgány (např. svědectví Sušických, 
hledání osob, vyhledávání a poskytování 
písemností, zprostředkování předání 
dokumentů apod.) 
Býv. sign. (části sign.) Jud VII, XI, XII a 
XVI, 

1607–1828 kar 119 

  (celé sign.) Pol. IV/I–II,  kar 120 
  Pol. IV/III,  kar 121 
  (části sign.) Pol XIII, XIV, XV (1816–

1829) 
 kar 122 

 
 

II.3 M ěstské hospodářství 
 
981 II.3.1 Hospodářský úřad – protokoly ze 

zasedání hospodářské konference, 
podkladové materiály k nim 

1805–1829 (1830) kar 122 

  Býv. sign. Oec. XV/I/1,  kar 123 
  Oec. XV/II/1,  kar 124 
  Oec. XV/III/1,  kar 125 
  Oec. XVII (1816–1829)  kar 126 
982 II.3.2.1 Správa obecního majetku – lesy, dřevo 

Býv. sign. Oec. VIII, XIII, 
1759–1829 kar 127 

  Pol. XV (1816–1829) 
Praes. 21 

 kar 128 

983 II.3.2.2 Správa obecního majetku – pivovary, 
pivo, várky 
(mj. odběr piva z vrabcovského pivovaru 
– (panští) hospodští v Dobršíně, 
Kadešicích a Podmoklech) 
Býv. sign. (části sign.) Pol. XIII/II, 
XIV/1, XV/I–III (1816–1829) 

1594–1827 kar 129 

  Praes 12, 51, 98  kar 130 
984 II.3.2.3 Správa obecního majetku – (mj. zřízení 

cihelny v Dobršíně) 
1790–1818 kar 130 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-163- 
 

985 II.3.3.1 Hartmanice – vrchnostenská správa a 
samospráva, svobodný dvůr 

1725–1828 kar 130 

986 II.3.3.2 Poddanské vesnice – vrchnostenská 
správa, hospodaření, robotní reluice, 
poddanská emfyteuze dominikálu, 
poddaní a jejich záležitosti (včetně 
seznamů) 
Býv. sign. (části sign.) Jud. VII, XI, XII, 
XVI, (celé sign.) Oec. VII a XVIII/II/42 
(1816–1829); Praes. 116 

1728–1829 kar 130–
137 

987 II.3.4 Pronájem obecního majetku, podniků, 
bytů, úředních úkonů (mýto, solní 
obchod, vybírání kontribuce, poplatků za 
místo na jarmarku apod.) a práv (lov) 
Býv sign. Praes. 61, 

1705–1829 (1833) kar 138 

  Oec. V/I/1–6,  kar 139 
  Oec. V/I/7–20,  kar 140 
  Oec. V/I/24–V/III (1816–1829)  kar 141 
988 II.3.5 Majetkové přiznání z panství, hranice 

soukromých pozemků 
1786–1826 kar 142 

989 II.3.6.1 Jmenné seznamy jako podklady ke 
kontribuci, daňové rozvrhy, odhady 
majetku 

(1694) 1698–1821 kar 142–
143 

990 II.3.6.2 Daně, berně, kontribuce, komorní platy 
apod. peněžní 

1571–1829 kar 144 

  Býv. sign. P. F. XII D. 9 (1800–1815); 
Pol. VII/1/1, 3–5 (Pol. VII/I/2 stavba 
kontribuční sýpky i se stavebním 
plánem) 

 kar 145 

  6–16, Pol VII/II/1–37 (1816–1829)  kar 146 
991 II.3.6.3 Daně naturální – vojenský sklad, erární 

obilí, mouka 
Býv. sign. Pol. XV/III/65 (1816–1829) 

1649–1829 kar 147 

992 II.3.7 Platy podkomořskému úřadu 
1817–1829 Oec VI/I/1 

1685–1829 kar 147 

993 II.3.8 Správa cizích peněz (depozita, nadační, 
kostelní, bratrské, pozůstalostní, 
sirotčího, školní aj. kapitály a jmění, 
půjčky z kostelních, sirotčích a 
nadačních peněz, vypovězení kapitálů 
církevních, sirotčích, úvěrů ad.), poklady 

1710–1810 kar 147 

  Býv. sign. Pol. I/I, III/II , 1811–1829 kar 148 
  (části sign.) Jud VII, XI, XII, XVI(1816–

1829) 
 kar 149 

994 II.3.9 Městské účty (hospodářské, 
vrchnostenské, kontribuční, sirotčí, 
špitální, nadační a kostelní), městské 
důchody – korespondence 
Býv. sign. Oec XVI/I–II 

1604–1828 kar 150–
155 

  Oec. XVI/III, XVIII/I,  kar 156 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-164- 
 

  XVIII/II  (1816–1829)  kar 157 
995 II.3.10 Městské dluhy (dluhy města i dluhy do 

městské pokladny) 
[1620] 1625–1827 kar 157 

996 II.3.11 Taxy a poplatky (mimo soudních), 
pravidelné platy a poplatky městu 

1817–1829 (1830) kar 157 

 
 

III. Práva obyvatel města 
 
997 III.1.1 Měšťané (přijímání, propouštění, 

udělování měšťanského a mistrovského 
práva, udělení predikátu), obyvatelé a 
poddaní městských vesnic (přijímání a 
propuštění), vystěhování 
Býv. sign. (části sign.) Pol. III, XIII, 
XIV, XV (1816–1829) 

1653–1829 kar 158–
160 

998 III.1.2 Propouštění z cizí do sušické jurisdikce 1724–1828 kar 161 
999 III.1.3 Matriční záležitosti 1714–1829 kar 161 
  Býv. sign. (části sign.) Pol. XIII, XIV, 

XV, 
 kar 162 

  XVIII (1816–1829)  kar 163 
1000 III.1.4 Židé 

Býv. sign. Pol. I, II, 
1607–1829 kar 164 

  III, XIII,  kar 165 
  XIV, XV (1816–1829)  kar 166 
  Praes. 81  kar 167 
1001 III.2 Obyvatelé jiných panství a měst 1611–1815 kar 167 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-165- 
 

2) 1830–1850 
 

Sine 
 
1002  Radní protokoly – pol. 1837–1847 kar 168 
1003  Radní protokoly – oec. 1837–1843 kar 168 
1004  Radní protokoly – jud. 1836–1843 kar 169 
   1844, 1846 kar 170 
   1847 kar 171 
   1848 kar 172 
1005  Výkazy z radních protokolů – jud. 1836 kar 172 
1006  Seznam obyvatel města (fase) dle čp. – město 

(I), čp. 1–50, 
1830–1850 kar 173 

  51–110,  kar 174 
  111–140,  kar 175 
  Dolní předměstí (II) čp. 11–90,  kar 176 
  91–164  kar 177 
 
 

Publica 
 
1007 Pub. 1 Nařízení a přípisy nadřízených orgánů, 

odpovědi magistrátu 
(Pub. 1 před 1846; 

1830–1850 kar 178 

  po 1846; sine – různé, 1850)  kar 179 
1008 Pub. 2 Fungování úřadu – pořádání registratury, 

vedení spisů, jednací řeč, správní záležitosti, 
materiální zabezpečení a vybavení kanceláře 
a dalších úředních místností, pečeť, přijímání 
zpráv (Srov. Oec. 2) 
(Pub. 2 před 1846;  

1830–1850 kar 179 

  po 1846;   kar 180 
  sine – různé, 1850)  kar 181 
1009 Pub. 3 Personální obsazení úřadu, zaměstnanci 

magistrátu, platy (Srov. Oec. 3) 
(Pub 3 před 1846/2–130, 

1830–1850 kar 182 

  131–149; po 1846/2–12,  kar 183 
  13–26,  kar 184 
  27–41; sine – Praes. 26, Praes. 121; 1850)  kar 185–

186 
1010 Pub. 4 Diety, deputáty, odměny, penze úředníkům a 

zaměstnancům magistrátu (srov. Oec. 4) 
(Pub 4 před 1846; po 1846/3–20, 

(1829) 1830–
1850 

kar 187 

  21–43; sine – 1850)  kar 188 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-166- 
 

1011 Pub. 5a Korespondence s nadřízenými orgány a 
jednání ohledně obecních peněz a majetku 
(účtů, poplatků, nájmů, robot, deputátů, 
materiálu z obecních výroben, pronájem a 
přenechání obecních pozemků), obecních 
staveb a oprav, volby – město (srov. Pub. 50) 
(Pub. 5a před 1846; 

1830–1850 kar 188 

  po 1846/1–43,  kar 189 
  44–65,  kar 190 
  66–89, 91–108,  kar 191 
  90,  kar 192 
  111–178;  kar 193 
  sine)  kar 194–

201 
1012 Pub. 5b Korespondence s nadřízenými orgány a 

jednání ohledně obecních peněz a majetku 
(účtů, poplatků, nájmů, robot, deputátů, 
materiálu z obecních výroben, pronájem a 
přenechání obecních pozemků), obecních 
staveb a oprav, nařízení ohledně dělení 
majetku při vzniku obecní samosprávy, volby 
– poddané vesnice 
(Pub 5b;  

(1829) 1830–
1849 

kar 202 

  sine)  kar 203 
1013 Pub. 6 Obyvatelé – vystěhování do zahraničí (1829) 1830–

1850 
kar 203 

1014 Pub. 7 Obyvatelé – přijetí a propuštění do (ze) 
svazku obce, vysvědčení o zachovalosti, 
povolení sňatku 
(Pub. 7 před 1846; 

1832–1849 1850 kar 204 

  po 1846; sine – různé a 1850)  kar 205 
1015 Pub. 8 Obyvatelé – pracovní a vandrovní knížky, 

povolení pobytu mimo město, cestovní pasy 
(Pub. 8 před 1846/1–30, 

1830–1850 kar 205 

  31–350,  kar 206 
  351–461; po 1846/2–70,  kar 207 
  71–225; sine – 1850)  kar 208 
1016 Pub. 10 Židé 

(Pub. 10 před 1846; po 1846/1–5, 
1830–1850 kar 209 

  6–39;  kar 210 
  sine)  kar 211 
1017 Pub. 11 Církev – patronátní právo, duchovní, 

náboženské a liturgické záležitosti, 
kanonické vizitace (+ sine – Praes. 55, 1850) 

1830–1850 kar 212 

1018 Pub. 12 Církev – peníze, platby, majetek 1830–1850 kar 212 
1019 Pub. 13 Církev – prozatímní duchovní správa 1846–1849 kar 213 
1020 Pub. 14 Církev – kostelní účty a kapitály (srov. Oec. 

14) 
1830–1850 kar 213 

1021 Pub. 15 Církev – nadace, nadační kapitály (srov. Oec. 
15) 

1831–1850 kar 214 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-167- 
 

1022 Pub. 16 Církev – stavby, opravy budov, mobiliáře 
(srov. Oec. 16) (Pub 16; sine – různé a Praes. 
110) 

1831–1849 kar 215 

1023 Pub. 17 Matriční záležitosti – sňatky 
(Pub. 17 před 1846/1–129, 

1830–1850 kar 216 

  130–330,  kar 217 
  331–542;  kar 218 
  po 1846; sine, 1850)  kar 219 
1024 Pub. 18 Matriční záležitosti – židé, zasílání křestních 

listů 
1830–1847 kar 219 

1025 Pub. 19 Školy, učitelé, školní plat (srov. Oec. 19) 
(Pub. 19 před 1846/2–40, 

1830–1850 kar 220 

  41–362;  kar 221 
  po 1846/1–14,  kar 222 
  15–56; sine – různé a 1850)  kar 223 
1026 Pub. 20 Školské záležitosti – příspěvky na chudé 

žáky a na speciální dětské a vzdělávací 
ústavy, odkazy a nadace škole (+ sine – 
Praes. 48, 1850) 

1831–1850 kar 224 

1027 Pub. 21 Hospodářství, hospodářské spolky 1830–1845 kar 224 
1028 Pub. 22 Periodika, časopisy, tiskoviny, knihy, 

knihaři, knihkupci, cenzura 
1830–1847 kar 224 

1029 Pub. 23 Taneční zábavy, divadlo, výstavy 1830–1850 kar 224 
1030 Pub. 24 Povolení k pobytu cizích osob ve městě a na 

panství, ubytování, záležitosti služebných 
(včetně sušických žen sloužících v jiných 
městech) 

1830–1849 kar 224 

1031 Pub. 25 Hledané osoby, vyšetřování 1837–1849 kar 225 
1032 Pub. 26 Utrhání na cti a násilí proti soukromým 

osobám  
1846–1850 kar 225 

1033 Pub. 27 Podvody, výtržnosti a opilost, utrhání na cti 
veřejným osobám, nedovolený pobyt, 
krádeže, přečiny proti stavebnímu pořádku 
apod.; policejní dohlížitelé 
(Pub. 27 před 1846, 

1830–1850 kar 225 

  po 1846; sine, Praes. 112, 1850)  kar 226 
1034 Pub. 28 Správa městského vězení, dlužené taxy 1845–1850 kar 226 
1035 Pub. 29 Postrk 

(Pub. 29 před 1846/1–50, 
1830–1850 kar 226 

  51–130,  kar 227 
  131–262,  kar 228 
  264–460,  kar 229 
  461–513; po 1846/1–40,  kar 230 
  41–143; sine – 1850)  kar 231 
1036 Pub. 30 Čistota, pořádek, vzhled a zkrášlování města, 

dláždění, úprava, osvětlení a regulace ulic 
(mj. demolice Říšské brány), aleje, 
kanalizace 
(Pub. 30, sine – Praes. 32, 39, 

1830–1850 kar 232 

  68a, 80, 84; 1850)  kar 233 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-168- 
 

1037 Pub. 31 Silnice, mosty (srov. Pub. 32, Oec. 31), mýta 
(srov. Camer. 5), mj. silnice do Dlouhé Vsi, 
do Horažďovic a do Volšov 
(Pub. 31 před 1846/1–30, 

1830–1850 kar 233 

  31–216; po 1846;  kar 234 
  sine, Praes. 22, 36, 63, 90, 94,  kar 235 
  100; 1850)  kar 236 
1038 Pub. 32 Vodní toky, regulace, vodní stavby (včetně 

mostů – srov. Pub. 31, Oec. 31, 32), mj. 
regulace Otavy 1844–1846, most v Dobršíně 
1831–1847 
(Pub. 32; sine – Praes. 113, 118; 1850) 

1830–1850 kar 237 

1039 Pub. 33 Tragická úmrtí 1830–1849 kar 237 
1040 Pub. 34 Řeznické, pekařské a hostinské taxy, ceny a 

prodej potravin a piva, čepování piva (srov. 
Pub. 35, Oec. 34) 
(Pub. 34 před 1846; 

1830–1850 kar 238 

  po 1846; sine; 1850)  kar 239 
1041 Pub. 35 Pivovarnictví, právovárečné měšťanstvo, 

čepování piva (srov. Pub. 34) a pálenky 
(srov. Diet. 6); systemizace a pronájem lesů, 
palivové dříví (srov. Oec. 35), zájezdní 
hostince 
Pub. 35 před 1846/2–49, 

1830–1850 kar 240 

  52–216; po 1846/1–10,  kar 241 
  11–24,  kar 242 
  25–39,  kar 243 
  40–54; sine, Praes. 12, 24, 91, 98, Jatky I; 

1850) 
 kar 244 

1042 Pub. 36 Veterinární dohled, výkazy a porážky 
dobytka, pohodnictví (srov. Oec. 36) 

1830–1849 kar 245 

1043 Pub. 37 Zdravotnictví – poplatky za léčení, očkování, 
epidemie (srov. Oec. 37) 
(Pub. 37 před 1846/1–100, 

1830–1850 kar 245 

  102–288; po 1846/1–17,  kar 246 
  18–63; sine – 1850)  kar 247 
1044 Pub. 38 Lékaři, porodní báby 

(Pub. 38; sine – 1850) 
1830–1850 kar 247 

1045 Pub. 39 Lékárny, léčiva 1830–1849 kar 248 
1046 Pub. 40 Chudinské záležitosti, ústav chudých, institut 

pro dvanáct chudých osob (srov. Oec. 40) 
(Pub. 40 před 1846/1–150, 

1830–1850 kar 248 

  152–371;  kar 249 
  po 1846/2–36,  kar 250 
  37–65;   kar 251 
  sine, 1850)  kar 252 
1047 Pub. 41 Lichva, půjčky, spořitelna 1845 kar 252 
1048 Pub. 42 Hranice panství, pozemků, škody na 

pozemcích nerespektováním jejich hranic, 
stavby poškozující pozemky sousedů 

1830–1850 kar 253 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-169- 
 

1049 Pub. 43 Požární ochrana, pohořelí (sbírky), pojištění 
(srov. Oec. 43) 
(Pub. před 1846/1–3, 

1830–1850 kar 253 

  4–359;  kar 254 
  po 1846; sine, Praes. 123, 1850)  kar 255 
1050 Pub. 44 Stavební záležitosti (srov. Oec. 44) 

(Pub. 44 před 1846; 
1830–1850 
(1851) 

kar 256 

  po 1846, mj. stavební plány sirkárny, 
stavební spisy z Hartmanic; Praes. 40, 

 kar 257 

  sine, mj. stavba radnice včetně stavebních 
plánů; 1850) – stavební plány viz i desky 
mimo karton 

 kar 258 

1051 Pub. 45 Pravidelná policejní hlášení, policejní 
záležitosti 

1830–1848 kar 259 

1052 Pub. 46 Trhy 
(Pub. 46; sine – 1850) 

1830–1850 kar 260 

1053 Pub. 47 Cechy, řemesla (povolení k provozování), 
učni 
(Pub. 47 před 1846/1–130, 

1830–1850 kar 260 

  131–167; po 1846; sine, 1850)  kar 261 
1054 Pub. 48 Udělení mistrovského práva (srov. Pub. 49) (1811) 1830–

1845 
kar 261 

1055 Pub. 49 Udělení měšťanského a mistrovského práva 
(srov. Pub. 48) 
(Pub. 49 před 1846/1–120, 

1830–1850 kar 262 

  121–259; po 1846/2–30,  kar 263 
  31–68; sine – 1850)  kar 264 
1056 Pub. 50 Korespondence ohledně kasovních a jiných 

účtů a platů (srov. Pub. 5a), cizinců 
1842–1849 kar 264 

1057 Pub. 51 Vrchnostenské záležitosti 1842–1848 kar 264 
1058 Pub. 52 Záležitosti cizích úřadů, ostatní politické 

záležitosti (volba měšťanského výboru, 
čištění radničních záchodků, předplatné 
tiskovin apod.) 
(Pub. 52 před 1846/2–80, 

1830–1850 kar 264 

  81–500,  kar 265 
  501–952;  kar 266 
  po 1846; sine – 1850)  kar 267 
 
 

Oeconomica 
 
1059 Oec. 1 Nařízení Zemského podkomořského úřadu 1830–1845 kar 268 
1060 Oec. 2 Kancelářské potřeby, knihy, blankety, 

razítka, registratura, časopisy apod. a 
úřadování (srov. Pub. 2) 

1834–1845 kar 269 

1061 Oec. 3 Úředníci a zaměstnanci města (srov. Pub. 3) 
(Oec. 3/2–60, 

1830–1847 kar 270 

  61–110; sine)  kar 271 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-170- 
 

1062 Oec. 4 Diety, deputáty, odměny, penze úředníkům a 
zaměstnancům magistrátu (srov. Pub. 4) 
(Oec. 4/2–15, 

1830–1845 kar 271 

  16–60,  kar 272 
  61–90)  kar 273 
1063 Oec. 5 Protokoly ze zasedání hospodářské správy, 

agenda hospodářské správy mj. ohledně účtů, 
hospodářských výkazů, městského majetku 
apod. 
(Oec. 5/2, 

1830–1845 kar 273 

  2, 3,  kar 274 
  3,  kar 275 
  3, 4–13,  kar 276 
  14–50,  kar 277 
  51–95,  kar 278 
  96–140,  kar 279 
  141–300,  kar 280 
  301–358)  kar 281 
1064 Oec. 12 Deputáty církevním institucím (1808) 1830–1845 kar 281 
1065 Oec. 14 Kostelní účty – agenda (srov. Pub. 14) 1836–1845 kar 281 
1066 Oec. 15 Mešní a dobročinné nadace (srov. Pub. 15) 

(Oec. 15; sine – 1850) 
(1827) 1831–1850 kar 281 

1067 Oec. 16 Církevní stavby (kostely, farní sýpky, 
varhany, zvony, hřbitovy apod.; srov. Pub. 
16) (Oec. 16, sine – Praes 33, 34) 

(1829) 1830–1845 kar 281 

1068 Oec. 19 Školství (stavby, financování, účty apod.; 
srov. Pub. 19) 

1831–1845 kar 282 

1069 Oec. 31 Silnice, mosty (srov. Pub. 31, 32) (1821) 1830–1845 kar 282 
1070 Oec. 32 Vodní toky, regulace, vodní stavby (srov. 

Pub. 32) 
1830–1845 kar 283 

1071 Oec. 34 Míry a ceny obilí, městský dobytek (srov. 
Pub. 34) 
(Oec. 34; sine – 1850) 

1837–1850 kar 283 

1072 Oec. 35 Lesní hospodářství, dřevo, pronájem 
rybolovu, pivovary, právovárečnictví, 
čepování piva (srov. Pub. 35, Diet. 6) 
(Oec. 35/2–15, 

1830–1850 kar 283 

  16–50,  kar 284 
  51–110,  kar 285 
  111–221; sine – Praes. 114, 122; 1850)  kar 286 
1073 Oec. 36 Veterinární dohled nad dobytkem (srov. Pub. 

36) 
1834–1842 kar 287 

1074 Oec. 37 Zdravotnictví – poplatky za léčení, lékaři, 
epidemie (srov. Pub. 37) 
 

1831–1844 kar 287 

1075 Oec. 40 Chudinské záležitosti, ústav chudých, špitál 
(srov. Pub. 40) 

1831–1845 kar 287 

1076 Oec. 43 Požární ochrana, hasičské zařízení, pojištění 
(srov. Pub. 43) 

(1829) 1830–1845 kar 287 

1077 Oec. 44 Stavební záležitosti (srov. Pub. 44) (1829) 1830–1840 kar 287 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-171- 
 

1078 Oec. 52 Ostatní ekonomické záležitosti (jednotlivci, 
cizí úřady 

1835–1845 kar 288 

 
 

Contributionalia 
 
1079 Contr. 1 Poddaní, robota, robotní reluice a činže, 

rustikál, poddanské domy 
1830– 1849 (1850) kar 289 

1080 Contr. 2 Daně – termíny, rozpisy, účty 
(Contr. 2 před 1846/1–70, 

1830–1849 kar 289 

  71–214; po 1846)  kar 290 
1081 Contr. 3 Kontribuční obilí 1830–1849 kar 291 
1082 Contr. 4 Státní a zemské obligace, válečné dodávky, 

bonifikace kontribuentů 
1830–1849 (1850) kar 291 

1083 Contr. 5 Dlužené daně, vojenské exekuce, 
neschopnost platit daně 

1830–1849 kar 291 

1084 Contr. 6 Domovní daň 1845–1849 kar 291 
1085 Contr. 7 Daň z výdělku (Erwerbsteuer, srov. Contr. 9) 1832–1849 kar 292 
1086 Contr. 8 Židovská daň 1832–1848 kar 292 
1087 Contr. 9 Daň z příjmu (Einkommensteuer, srov. Contr. 

7) 
1842–1844 kar 292 

1088 Contr. 13 Účetnictví? 1838–1839 kar 292 
 
 

Dietalia 
 
1089 Diet. 1 Katastrální operáty (náklady, srov. Diet. 2), 

státní sbírky a půjčky, léna 
1837–1849 kar 293 

1090 Diet. 2 Rolární výtahy, katastry (srov. Diet.1), 
triangulace 

1830–1850 kar 293 

1091 Diet. 3 Prodej dominikálu, dominikál v zákupu 
poddaných, laudemium 
(Diet. 3; sine – Praes. 61) 

1833–1850 kar 293 

1092 Diet. 4 Dominikální pozemky pro stavební účely, 
dělení pozemků 

1838–1849 kar 294 

1093 Diet. 5 Státní dluhopisy, pohledávky, státní dodávky 1830–1845 kar 295 
1094 Diet. 6 Vinopalnictví a čepování vína a pálenky 

(Srov. Pub. 35 a Oec. 35) 
1838–1845 kar 295 

1095 Diet. 7 Prodej soli a tabáku 1830–1849 kar 295 
1096 Diet. 8 Hudebné, taneční zábavy 

(Diet. 8; sine – 1850) 
1834–1850 kar 295 

1097 Diet. 9 Dědická daň 1846–1847 kar 295 
1098 Diet. 10 Příspěvek na korunovační slavnosti, zřízení 

pomníků 
1837–1839 kar 295 

 
 

Commercialia 
 
1099 Com. 2 Podomní obchod 

(Com. 2 před 1846/2–26, 
1830–1849 kar 295 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-172- 
 

  27–147; po 1846)  kar 296 
1100 Com. 3 Zboží, úřad na kontrolu zboží 1834–1846 kar 297 
1101 Com. 4 Řemesla, průmysl, továrny 

(Com. 4; sine – 1850) 
1830–1850 kar 297 

 
 

Cameralia 
 
1102 Camer. 1 Hraniční a důchodková (finanční) stráž 

(Camer. 1 před 1846/1–250, 
1830–1849 kar 297 

  251–361; po 1846)  kar 298 
1103 Camer. 3 Těžba (zlata) 1849 kar 298 
1104 Camer. 4 Loterie (1822) 1830–1847 kar 298 
1105 Camer. 5 Pošta, mýto (srov. Pub. 31) 1830–1849 kar 298 
1106 Camer. 6 Kolkovné, taxy, poplatky 1830–1849 kar 299 
1107 Camer. 7 Spotřební daň, tabák 

(Camer. 7 před 1846/1–170, 
1830–1850 kar 300 

  171–363; po 1846)  kar 301 
1108 Camer. 8 Revisoři a jiní úředníci nápojové daně, 

solního úřadu, mýta ad. 
1830–1847 kar 301 

1109 Camer. 12 Nedoplatky erární taxy 1831–1844 kar 301 
 
 

Militaria 
 
1110 Mil. 1 Odvody 1830–1850 kar 302 
1111 Mil. 2 Rekruti, vojenská povinnost 

(Mil. 2 před 1846/4–100, 
1830–1850 kar 302 

  101–348;  kar 303 
  po 1846; sine – 1850)  kar 304 
1112 Mil. 3 Dezertéři, dluhy do vojenské pokladny, 

exekuce majetku 
1830–1850 kar 304 

1113 Mil. 4 Dovolená, povolání na vojnu 
(Mil. 4; sine – 1850) 

1830–1850 kar 305 

1114 Mil. 5 Propuštění z vojny 
(Mil. 5; sine – 1850) 

1830–1850 kar 306 

1115 Mil. 6 Vojenské sňatky 1830–1850 kar 306 
1116 Mil. 7 Vojenští invalidé 

(Mil. 7; sine – 1850) 
1830–1850 kar 307 

1117 Mil. 8 Vdovy a sirotci po vojácích 
(Mil. 8; sine – 1850) 

1847–1850 kar 307 

1118 Mil. 9 Dodávky potravin do vojenského skladu a 
jejich pronájem 

1830–1849 kar 307 

1119 Mil. 10 Dodávky materiálu pro výstroj, povolání 
řemeslníků na výrobu výstroje 

1833–1849 kar 307 

1120 Mil. 11 Ubytování vojska, vojenská exekuce 
(Mil. 11; sine – 1850) 

1833–1850 kar 307 

1121 Mil. 12 Vojenský špitál, léčení dovolenkářů 1830–1850 kar 307 
1122 Mil. 13 Vojenské fůry a přípřeže 1830–1844 kar 308 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-173- 
 

1123 Mil. 14 Zákaz zřizování ozbrojených sborů (údajná 
invaze Francouzů), události v Praze 
(vyhlášení zde válečného stavu) 

1848–1849 kar 308 

1124 Mil. 16, 17 Zeměbrana (z Mil. 17 pouze elench o 
jednom čísle) 

1831–1845 kar 308 

1125 Mil. 18 Remont (soupisy a odvody koní) 
(Mil. 18; sine – 1850) 

(1829) 1830–1850 kar 308 

1126 Mil. 20 Žádost matky o propuštění syna z armády 1841 kar 308 
 
 

Judicialia 
 
1127 Jud. 1 Cirkulář Apelačního a vrchního trestního 

soudu v Praze – personálie 
(Jud. 1; sine – 1850) 

1830–1850 kar 309 

1128 Jud. 2 Odhadci majetku 1831–1837 kar 309 
1129 Jud. 4 Soudní tabelly, výkazy; vyřizování spisů, 

platy, odměny, penze, deputáty 
zaměstnancům 
(Jud. 4; sine) 

1830–1850 kar 309 

1130 Jud. 5 Rozvody, výživné 1832–1842 kar 309 
1131 Jud. 7–10 Sirotčí záležitosti a majetek, poručnictví 

Sušice (Jud. 7), cizí (Jud. 8); pozůstalosti 
Sušice (Jud. 9), cizí (Jud. 10) 
(Jud. 7–10; sine – Praes. 38; Jud. 9; sine – 
1850) 

1830–1850 kar 309 

  Dle osob: A,  kar 310 
  Ba–Bi  kar 311 
  Bl–Bu  kar 312 
  C–E  kar 313 
  F  kar 314 
  G  kar 315 
  Ha  kar 316 
  He–Hol  kar 317 
  Hom–Hr  kar 318 
  Hu–I  kar 319 
  J–Ka  kar 320 
  Ke–Koj  kar 321 
  Kol–Kr  kar 322 
  Ku–Lan  kar 323 
  Las–Li  kar 324 
  Lo–Mark  kar 325 
  Mars–  kar 326–

327 
  N  kar 328 
  O–P  kar 329 
  P  kar 330–

331 
  R  kar 332 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-174- 
 

  S  kar 333–
336 

  T–U  kar 337 
  V–W  kar 338 
  W  kar 339 
  Z  kar 340 
1132 Jud. 12 Zápisy dluhů a vyplacených pohledávek 

do městských knih (včetně zástavního 
práva, kostelních a nadačních kapitálů) 
(Jud. 12 před 1846/2–250, 

1830–1850 kar 341 

  251–650,  kar 342 
  651–800,  kar 343 
  801–1150,  kar 344 
  1151–1500,  kar 345 
  1501–1850,  kar 346 
  1851–2130,  kar 347 
  2131–2388; po 1846/7–115,  kar 348 
  116–748; sine)  kar 349 
1133 Jud. 14 Exekuce a dražba majetku 

(Jud. 14/1–50, 
1830–1850 kar 349 

  51–95; sine 1850)  kar 350 
1134 Jud. 17 Dodatečná legitimizace a legalizace 

písemně nepodloženého stavu 
1831–1845 kar 350 

1135 Jud. 18 Vypovězení kapitálu 
(Jud. 18 před 1846/2–150, 

1830–1850 kar 351 

  151–236; po 1846)  kar 352 
1136 Jud. 19 Procesní akta (spory) 

(Jud. 19; sine – 1850) 
1843–1850 kar 352 

1137 Jud. 20, 23 Dohody o dlužené peníze 
(Jud. 20 před 1846/2–50, 

(1829) 1830–1849 kar 352 

  51–140,  kar 353 
  141–230,  kar 354 
  231–340,  kar 355 
  341–480,  kar 356 
  481–620,  kar 357 
  621–760,  kar 358 
  761–920,  kar 359 
  921–933; po 1846; Jud. 23 před 1846/2–

18, 
 kar 360 

  19–60,  kar 361 
  61–100,  kar 362 
  101–152,  kar 363 
  153–210,  kar 364 
  211–250,  kar 365 
  251–280,  kar 366 
  281–340,  kar 367 
  341–410,  kar 368 
  411–476;  kar 369 
  po 1846/2–149,  kar 370 
  151–338)  kar 371 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-175- 
 

1138 Jud. 21, 24 Soudní obstavení majetku (Jud. 21; (1820) 1830–1845 kar 371 
  Jud 24/3–73,  kar 372 
  74–150,  kar 373 
  151–257)  kar 374 
1139 Jud. 26 Soudní taxy 

(Jud. 26/3–25, 
1830–1845 kar 374 

  26–150,  kar 375 
  151–273,  kar 376 
  274–303; sine)  kar 377 
1140 Jud. 27 Ukládání peněz k soukromníkům či u 

magistrátu (depozitní pokladna) a jejich 
vyplácení 

(1829) 1830–1845 kar 377 

1141 Jud. 29 Předávání soudních spisů a peněz, 
potvrzení o převzetí, poštovné 
(Jud. 29/3–25, 

(1811) 1830–1845 kar 377 

  26–139,  kar 378 
  140–220,  kar 379 
  221–339,  kar 380 
  340–430,  kar 381 
  431–520,  kar 382 
  521–686)  kar 383 
 
 

Hospodářský úřad (Anwaltschaft) 
 
1142 1 Spisy podkomořského úřadu předané městu 

v roce 1849 (včetně předávací 
dokumentace) ve dvou řadách podle 
podkomořských registraturních systémů 
I. systém 
– 1 (1833–1834) systemizace 
(Systemaluntersuchungen?, náhrady, platy?) 
– fascikl č. 3 (i s elenchem), účty, 1833–
1834 
– fas. 3, pododdíl 1 (s elenchy) účty a revize 
účtů obecně (Rechnung und Revisions 
Gegenstände überhaupt), 1836, 1837, účty, 
účetní likvidace, skontra a revize účtů za rok 
1838 (Rechnungen, Liquidationen, Scontra 
und Revisionspieçen) a 1839 (Rechnungen, 
Liquidationen, Scontra, Mängel, Ersätze 
und andere Revisionsgegenstände) 
– fas. č. 3, pododdíl 3 (elench) vyúčtování 
zisku v sirotčí pokladně a příjmy peněžního 
důchodu (Waisencassaüberschüsse 
Verrechnung und Beempfangung 
Geldrente), 1837–1840 
– 27/1 pronájmy obecních rybníků, 1835–
1840 
– 33/14/B pouze spis č. 1 z r. 1842: 

1833–1842 kar 384 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-176- 
 

emfyteutický prodej rybníka 
  II. systém (s elenchy): 

– fas. 19, pododdíl 2, písmeno A: účty, 
revize a účetní procedura: účty a revize účtů 
obecně (Rechnungen, Revisionen und 
Rechnungsprocedur, Rechnungen und 
Revisionsgegenstände überhaupt) 
– 19/2/B: náhrady a aktiva (Ersätze und 
Guthabungen) 
19/2/B1: náhrady se jmény jednotlivých 
příjemců náhrad 
19/2/B2: náhrady důchodního Aloise 
Nitsche 
19/2/B3: bývalého důchodního Felixe Seidla 
19/2/B4: náhrady či aktiva Josefa Žaluda 
19/2/B5: náhrady, týkající se celého 
magistrátu (Ersätze, den Magistrat in 
Solidum betrefend) 
19/2/B6: náhrady a aktiva taxátora Vincence 
Třebického 
19/2/B7: Aloisie Lakischová (náhrada 
dědického kapitálu z pozůstalosti po Anně 
Leopoldové) 
19/2/B8: celkové náhrady a aktiva děkana 
– 19/2/C: skontra, celkové pokladní a 
naturální zásoby (Scontra, sämtl. Cassen 
und Naturvorräthe) 
– 19/2/E: staré, revidované, hotové a finální 
účty, zaslané k uložení na magistrátu 
(Rechnungen alte, revidirte, erledigte, 
finalisirte, Hinaussendung, zur 
Ausbewahrung beim Magistrate) 
– 19/3: depozita (Depositengegenstände) 
– 19/4/a: nedoplatky důchodů, poplatků a 
laudemií, jejich vymáhání, snížení a 
odepsání (Rent-, Tax und Laudemialresten, 
Eintreibung, Nachlass und Abschreibung) 
– 19/4/b: výkazy živých nedoplatků 
důchodů, poplatků a laudemií (Ausweise der 
Rent, Tax und Laudemial-Activresten) 
– 19/4/c: advokáti jako zástupci důchodů a 
otevřených fondů, objednávání (Advocaten 
als Vertreter der Renten und öffentl. Fonde, 
Bestellung) 
– 19/7: zálohy a jejich vyčerpání, 
vyúčtování a vyplacení (Vorschüsse, deren 
Verausgabung, Verrechnung, 
Hereinbringung) 
– 19/13: poplatky státu v obecních 
záležitostech, které se vyplácejí z obecního 

1841–1849 kar 385 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-177- 
 

důchodu (Aerarial-Taxen in 
Gemeindangelegenheiten, welche aus den 
Gemeindrenten zu berichtigen kommen) 

1143 2 Hospodářská konference – protokoly 1830–1840 kar 386 
   1841–1845 kar 387 
   1846–1849 kar 388 
1144 3 Správa a personální obsazení hospodářského 

úřadu i magistrátu a ostatních pracovníků 
pro město (včetně lékařů, učitelů), správní 
záležitosti města (vyjádření hospodářského 
úřadu, od května 1848 v souvislosti se 
vznikem a působením měšťanského výboru: 
např. udělení měšťanského a mistrovského 
práva, vystěhování a přistěhování, 
záležitosti Židů, matriční záležitosti 
obyvatel, Národní garda, předpisy a nařízení 
nadřízených orgánů, statistika, popis města, 
výběr chovanců do špitálu apod.) 

1830–1850 kar 389–
393 

1145 4 Měšťanský výbor (činnost, volby, členové) 1847–1849 kar 394 
1146 5 Seznamy spisů a registraturní pomůcky 

hospodářského úřadu a měšťanského výboru 
1830–1849 kar 394 

1147 6 Městská registratura, archiv 1830–1849 kar 394 
1148 7 Městské domy (vlastnictví, koupě, prodej, 

pojištění budov) a jiné (kostel sv. Anděla 
Strážce, Klášterská brána) 

1830–1850 kar 394 

1149 8 Městská nemocnice, fond městské 
nemocnice 

1830–1850 kar 394 

1150 9 Správa poddanských vesnic (rychtáři, 
poddaní) 

1830–1849 kar 394 

1151 10 Městské pozemky stavební i hospodářské 
(včetně pozemků v hradebním příkopu, 
užívání židovského hřbitova a dalších 
židovských nemovitostí), rybníky apod., 
jejich pronájem a prodej; správa městského 
hospodářství, zemědělské záležitosti, 
katastry, plány a hranice mezi pozemky; 
poddanské vesnice, emfyteutický prodej 
dominikálu, robotní reluice, poddanské 
záležitosti 

1830–1850 kar 395–
398 

1152 11 Lesy, lesní hospodářství, dřevo, lesní správa 1830–1850 kar 399–
402 

1153 12 Městský pivovar 1830–1849 kar 403 
1154 13 Městská cihelna a vápenka (lomy na 

vápenec, Dobršín) 
(Mj. sign. Praes 40) 

1830–1850 kar 403 

1155 14 Příjmy města: poplatky (taxy), nájemné, 
pokuty; kauce; dluhy do městské pokladny; 
daně 
(Mj. sign. Praes. 93) 

1830–1850 kar 404–
406 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-178- 
 

1156 15 Výdaje města: platy, odměny, náhrady, 
deputáty, podpory, penze, uniformy 
představitelů a pracovníků města a dalších 
osob (kněží, učitelé, lékaři apod.), náhrady 
dalším úředníkům (výběrčí daní, lesní 
inženýr apod.) 

1830–1849 kar 407–
409 

1157 16 Výdaje města: ostatní (chudinské podpory a 
deputáty, léčebné výlohy, podpory pro 
církevní instituce; výplaty za práci pro 
město, za výrobky pro město) 

1830–1849 kar 410, 
411 

1158 17 Veřejné zakázky (vybírání tržních poplatků, 
mýto), pronájem oprávnění (lov, rybolov), 
licencí (prodej pálenky, vína), pronájem 
místností na radnici, půjčování a prodej 
obecního kočáru 
(Mj. sign. Praes. 120) 

1830–1849 kar 412, 
413 

1159 18 Stavební záležitosti (obecní i soukromé 
stavby, včetně stavebního materiálu a 
dřeva), demolice, stavební dozor a požární 
bezpečnost, stavby a údržba silnic a cest, 
regulace a úpravy břehů řek a potoků, 
osvětlení ulic, regulace plánu města 

1830–1849 kar 414–
417 

1160 19 Městské účty (korespondence, předpisy, 
výkazy, výtahy apod.) 
(Mj. sign. Praes. 87) 

1830–1850 kar 418–
421 

1161 20 Depozita, majetky obyvatel města a 
městských vesnic, jejich prodej, koupě 
apod.; pozůstalosti, sirotčí, církevní a 
dobročinné peníze, kapitály, nadace, 
fundace 

1830–1850 kar 422–
425 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-179- 
 

3) 1851–1879 
 

a) Spisy bez signatur 
 
1162  Seznam obyvatel dle čp. – město (I), 1855–1877 kar 426 
  Dolní předměstí (II), Horní předměstí (III)  kar 427 
1163  Nařízení a oznámení nadřízených orgánů, 

jiných institucí, nařízení města 
1852–1876 kar 428 

1164  Volby do orgánů města 1861–1877 kar 428 
1165  Jednací řád obecního zastupitelstva 1864 kar 428 
1166  Členové zastupitelstva a rady, zaměstnanci 

města, přísahy 
Mj. býv. sign. Praes. 17, 23, 83 

1851–1866 kar 428 

1167  Registratura – , část podacího deníku 1853, 
účty 1793–1847 

[1851]–1853 kar 428 

1168  Hranice obce, výpisy z desk zemských 
Býv. sign. Praes. 14, 87 

[1851]–1879 
(1880) 

kar 428 

1169  Majetek města, nemovitosti 
(mj. pole Anežky Amerové, pastviny Anny 
Rathové, zahrada Na Vrších, cihelna a 
grunt, patřící rodině Kramlově, dům čp. 8/ 
I, 16, 135, 136, 89/II, 50/III a 61/III) 
Býv. sign. Praes. 6, 8, 9, 11, 13, 16, 49, 75, 
102 

1851–1879 kar 429 

1170  Právní spory s městem 
Býv. sign. Praes. 28 

1856–1861 kar 429 

1171  Trhy, tržní řády, ceny potravin 
Mj. býv. sign. Praes. tržní ceny 

1861–1866 kar 429 

1172  Požární řád 
Býv. sign. Praes. 43 

1851–1861 kar 430 

1173  Pivo, pivovar, právovárečné měšťanstvo 
(právovárečný výbor, odběr piva 
z vrabcovského pivovaru) 
Mj. býv. sign. Praes. 24, 50, 51 

1852–1865 kar 430 

1174  Řemesla, živnosti 1852–1867 kar 430 
1175  Hostinští, hostince, cenové a jídelní lístky 

Mj. býv. sign. Praes. 20, tržní ceny 
1851–1873 (1916) kar 430 

1176  Domovské listy (+ index 1852) 1852–1877 kar 430 
1177  Úmrtní listy 1851–1875 kar 430 
1178  Vysvědčení (zachovalosti, mravů, majetku, 

chudoby) 
1868–1879 kar 430 

1179  Cizinci 1857 kar 431 
1180  Pasy 1856–1876 kar 431 
1181  Školy, seznamy žáků, školní fond 1852–1879 kar 431 
1182  Hřbitov (včetně plánů) 

Býv. sign. Praes. 33, 34 
1851–1856 kar 431 

1183  Fond na pouliční osvětlení 
Býv. sign. Praes. 68a 

1853–1854 kar 431 

1184  Nemocnice 
Býv. sign. Praes. 78 

1851–1859 kar 431 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-180- 
 

1185  Stavby (včetně stavebních plánů) – 
kanalizace, dláždění, čp. 84/I, silnice do 
Volšov, Hrádku a Dlouhé Vsi, dřevěný 
most přes Otavu, zřícení mostu v dubnu 
1859 (včetně seznamu utonulých), koryto 
řeky, regulace, kanál u pivovaru, mlýnská 
hráz (Hrdlo) 
Býv. sign. Praes. 32, 

1851–1865 kar 431 

  35, 36, 63, 80, 100 – stavební plány viz i 
desky mimo karton 

 kar 432 

1186  Četnická stanice 1850–1853 kar 432 
1187  Ostrostřelci 

Býv. sign. Praes. 97 
1851–1860 kar 432 

1188  Chudinství, chudinské ústavy 1858–1870 kar 432 
1189  Pozůstalosti 

Býv. sign. Praes. 38 
1852–1861 kar 432 

1190  Dobročinné, školní a j. nadace 
(mj. nadační dům čp. 10, z činže placena 
Moserovská nadace pro 2 studenty) 
Býv. sign. Praes. 2, 48 

1860–1877 kar 432 

1191  Patronát, církev, kostelní nadace, fundační 
kaplan, katecheta (kaplanský dům čp. 60) 
Býv. sign. Praes. 55 

1851–1877 kar 433–
437 

 
 

b) 1851–1862 
 
1192  Rok 1851 

(Podací protokol, inv. č. 764, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 889) 
čj. 1–300, 

1851 kar 438 

  301–600,  kar 439 
  601–1099,  kar 440 
  1101–1500,  kar 441 
  1501–1800,  kar 442 
  1801–2000,  kar 443 
  2001–2224  kar 444 
1193  Rok 1852 

(Podací protokol, inv. č. 765, 
Index k podacímu protokolu, sign. 890) 
čj. 2–400, 

1852 kar 445 

  401–800,  kar 446 
  802–1200,  kar 447 
  1201–1500,  kar 448 
  1502–1800,  kar 449 
  1801–2000,  kar 450 
  2001–2302  kar 451 
1194  Rok 1853 

(Podací protokol, inv. č. 766, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 891) 
čj. 4–400, 

1853 kar 451 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-181- 
 

  401–600,  kar 452 
  601–1100,  kar 453 
  1101–1599,  kar 454 
  1602–2123,  kar 455 
  2001–2223  kar 456 
1195  Rok 1854 

(Podací protokol, inv. č. 767, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 892) 
čj. 1–400, 

1854 kar 456 

  401–899  kar 457 
  900–1499,  kar 458 
  1500–1999,  kar 459 
  2000–2108  kar 460 
1196  Rok 1855 

(Podací protokol, inv. č. 768, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 893) 
čj. 2–199, 

1855 kar 460 

  200–699,  kar 461 
  700–1199,  kar 462 
  1200–1560,  kar 463 
  1561–1803  kar 464 
1197  Rok 1856 

(Podací protokol, inv. č. 769, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 894) 
čj. 2–199, 

1856 kar 464 

  200–799,  kar 465 
  800–1151  kar 466 
1198  Rok 1857 

(Podací protokol, inv. č. 770, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 895) 
čj. 2–498, 

1857 kar 467 

  500–1030  kar 468 
1199  Rok 1858 

(Podací protokol, inv. č. 771, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 896) 
čj. 3–499, 

1858 kar 469 

  500–996,  kar 470 
  1000–1376  kar 471 
1200  Rok 1859 

(Podací protokol, inv. č. 772, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 897) 
čj. 1–600, 

1859 kar 472 

  601–1200,  kar 473 
  1205–1318  kar 474 
1201  Rok 1860 

(Podací protokol, inv. č. 773, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 898) 
čj. 1–600, 

1860 kar 474 

  601–1399,  kar 475 
  1400–1479  kar 476 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-182- 
 

1202  Rok 1861 
(Podací protokol, inv. č. 774, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 899) 
čj. 1–400, 

1861 kar 476 

  601–1300,  kar 477 
  1303–1502  kar 478 
1203  Rok 1862 

(Podací protokol, inv. č. 775, 
Index k podacímu protokolu, inv. č. 900) 
čj. 1–700, 

1862 kar 479 

  704–1532  kar 480 
 
 

3. 1863–1879 
(Index k podacímu protokolu 1863–1879, inv. č. 901) 

 
1204  A 

(stavební plány: A 83, 97, 106) 
1863–1879 kar 481 

1205  B 1 – B 120 1863–1879 kar 482 
  B 122 – B 200  kar 483 
  B 201 – B 300  kar 484 
  B 301 – B 466 

(stavební plány: B 419) 
 kar 485 

1206  C 2 – C 70 
(stavební plány: C 57) 

1863–1879 kar 486 

  C 71 – C 156 
(stavební plány: C 97) 

 kar 487 

1207  D 1863–1879 kar 487 
1208  E 1863–1879 kar 488 
1209  F 1 – F 100 

(stavební plány: F 93) 
1863–1879 kar 488 

  F 101 – F 200 
(stavební plány: F 111, 113, 142, 147, 151) 

 kar 489 

  F 201 – F 304  kar 490 
1210  G 1 – G 70 

(stavební plány: G 17) 
1863–1879 kar 491 

  G 72 – G 220 
(stavební plány: G 75, 164, 177, 192) 

 kar 492 

1211  H 1 – H 30 
(stavební plány: H 30) 

1863–1879 kar 493 

  H 31 – H 200 
(stavební plány: H 78) 

 kar 494 

  H 201 – H 400 
(stavební plány: H 283) 

 kar 495 

  H 402 – H 601 
(stavební plány: H 495, 586) 

 kar 496 

1212  I, J 1 
(stavební plány: I 3, 24, 157, 162) 

1863–1879 kar 497 

1213  K 1 – K 35 1863–1879 kar 498 
  K 36 – K 99 

(stavební plány: K 42, 80) 
 kar 499 

  K 101 – K 260 
(stavební plány: K 103, 203, 213, 233: nemocnice) 

 kar 500 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-183- 
 

  K 261 – K 399  kar 501 
  K 401 – K 761 

(stavební plány: K 414, 426, 433, 434, 436, 463, 467, 
542, 591, 610) 

 kar 502 

1214  L 1 – L 59 1863–1879 kar 503 
  L 61 – L 301 

(stavební plány: L 98, 142, 218, 277) 
 kar 504 

1215  M 2 – M 200 
(stavební plány: M 57, M 112) 

1863–1879 kar 505 

  M 201 – M 410 
(stavební plány: M 174, 352) 

 kar 506 

  M 411 – M 676  kar 507 
1216  N 

(stavební plány: N 28, 46: pole p. Niebauera, 82, 116, 
168) 

1863–1879 kar 508 

1217  O 
(stavební plány: O 20) 

1863–1879 kar 509 

1218  P 1 – P 200 
(stavební plány: P 18, 65, 66, 141) 

1863–1879 kar 509 

  P 201 – P 460 
(stavební plány: P 208, 210, 290, 402, 423) 

 kar 510 

  P 461 – P 594 
(stavební plány: P 464) 

 kar 511 

1219  Q 1 1863–1879 kar 512 
1220  R 1 – R 9 1863–1879 kar 512 
  R 11 – R 298 

(stavební plány: R 25, 191, 257) 
 kar 513 

  R 300 – R 425  kar 514 
1221  S 1 – S 65 

(stavební plány: S 62) 
1863–1879 kar 515 

  S 66 – S 220 
(stavební plány: S 98) 

 kar 516 

  S 221 – S 449 
(stavební plány: S 239, S 252: nákres školních lavic, 
S 273, S 308, S 448) 

 kar 517 

  S 451 – S 638 
(stavební plány: S 488, 508: cihelna v Červených 
Dvorcích, 542, 558, 605) 

 kar 518 

  S 641 – 800 
(stavební plány: S 649) 

 kar 519 

  S 801 – S 1000 
(stavební plány: S 835) 

 kar 520 

1222  T 1 – T 241 
(stavební plány: T 107, 192) 

1863–1879 kar 520 

  T 242 – T 360  kar 521 
1223  U 1863–1879 kar 522 
1224  V 1863–1879 kar 522 
1225  W 1 – W 49 1863–1879 kar 522 
  W 51 – W 250 

(stavební plány: W 179, 192) 
 kar 523 

  W 252 – W 431 
(stavební plány: W 285, 296) 

 kar 524 

1226  Z 
(stavební plány: Z 84) 

1863–1879 kar 524 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-184- 
 

4) 1880–1912 
 
1227 1.1 Záležitosti císaře a dvora, papeže (1879) 1880–1911 kar 525 
1228 1.2 Jmenování, povýšení a vyznamenání 1886–1911 kar 525 
1229 1.3 Říšské a zemské zákony (zrovnoprávnění 

češtiny), 
říšská rada, volby do ní, volební právo, 
voličské seznamy, poslanci 
1.3.2–3, 

1880–1911 kar 525 

  4, sine  kar 526 
1230 1.4 Úřady a soudy ve městě i mimo město, 

městští starostové (purkmistři), jejich 
platy, obce a jejich politická a správní 
příslušnost, statistika, dějiny 
městská registratura, 
městský velkostatek, zakládání nových 
pozemkových knih obcí 
doručování prostřednictvím městského 
úřadu 

1880–1912 kar 526 

1231 1.5 Radnice, kanceláře úřadů a jejich 
pronajímání a opravy, kancelářské potřeby 
městský tajemník, kancelista, diurnista, 
pomocník v registratuře, účetní, policejní 
revizor, lékař, nadlesní, služné více 
osobám 

1880–1912 kar 527 

1232 1.6 Městští úředníci a služebníci: služba 
služné, platy, deputáty, penze dle 
jednotlivců 
A, 

(1856) 1880–1908 kar 528 

 1.7 B,   
 1.11 F,   
 1.12 G,   
 1.13 H,   
 1.15 K,   
 1.16 L,   
 1.17 M,   
 1.18 N,   
 1.20 P   
 1.22 S, Š,   
 1.23 T   
 1.25 V   
1233 2 Nucený výčep vrchnostenského piva 

(propinační právo, vykupování se z něj, 
propinační fond) 

1880–1893 kar 528 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-185- 
 

1234 3.1 Obecní záležitosti a hospodářství: 
volby do zastupitelstva (městského i 
okresního), členění městského úřadu na 
odbory, hospodářský odbor, volební 
období, vyjádření k obecnímu zákonu a 
k přenesené působnosti obcí, národnostní 
otázka 
městský cestář, 
účty (korespondence), 
zemské, okresní a obecní daně a přirážky, 
poplatky, 
obecní domy a pozemky, rybníky, jejich 
pronájem a prodej, koupě realit do majetku 
města, 
obecní stavby, zařízení a úprava města, 
obecní podniky (cihelna, vápenka, 
plynárna, pivovar a právovárečnictví), 
lesní správa, stavební dříví, 
hřbitov, 
železnice, 
zdravotní a hygienické poměry, 
muzeum, archiv 
obecně 
3.1.1–3, 

(1879) 1880–1912 kar 528 

  4,  kar 529 
  4, 5,  kar 530 
  6,  kar 531 
  8–10, 12, 16, 19–25, 27, 28,  kar 532 
  29, 30, 33, 34, 36, 37,  kar 533 
  39, 40, 42, 44–46, 48–54,  kar 534 
  58, 59, 61, 63–69, 72, 74–76, 81–83, 87–

91, 
 kar 535 

  92–97,  kar 536 
  98–102, 105–107, 109–111, 114, 116–118, 

120–124, 126, 128, 
 kar 537 

  129, 130, 132–134, 136–138, 140–144, 
147–151, 153, 160, 161, 163, 165–167, 
169, 174, 176–178, 180, 182–184, 186–
188, 

 kar 538 

  sine – volby, volební seznamy 1880–1896,  kar 539 
  1899–1905,  kar 540 
  1906–1911, sine – ostatní (mj. městský 

majetek, lesy, daně, kanalizace, hřbitov, 
koupě domu čp. 63 atd., býv. sign. Praes. 
33, 34, 44, 79, 88) 

 kar 541 

 3.2 Dle osob a míst (mj. práce jednotlivců pro 
město, obecní a hospodářské záležitosti 
k Sušici příslušných obcí): A, 

 kar 542 

 3.3 B,   
 3.4 C, Č, Ch   



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-186- 
 

 3.5 D  kar 543 
 3.6 E,   
 3.7 F,   
 3.8 G,   
 3.9. H,  kar 544 
 3.10 I, J,   
 3.11 K,   
 3.12 L,  kar 545 
 3.13 M,   
 3.14 N,  kar 546 
 3.15 O,   
 3.16 P,   
 3.17 R  kar 547 
 3.18 S, Š (3.18.1–210,   
  211–304),  kar 548 
 3.19 T,   
 3.20 U,   
 3.21 V,   
 3.22 Z, Ž   
1235 4.1 Domovská příslušnost, domovské právo, 

stěhování, vypovězení, čestné občanství, 
sepsání majetku zemřelého obecně (srov. 
sign. 7, 8), 

1880–1912 kar 549 

  dle jednotlivců:   
 4.2 A,  kar 550 
 4.3 B,   
 4.4 C, Č, Ch,   
 4.5 D,  kar 551 
 4.6 E,   
 4.7 F,   
 4.8 G,   
 4.9 H,   
 4.10 I, J,  kar 552 
 4.11 K,   
 4.12 L,  kar 553 
 4.13 M,   
 4.14 N,  kar 554 
 4.15 O,   
 4.16 P,   
 4.17 R,   
 4.18 S, Š   
 4.19 T,  kar 555 
 4.20 U,   
 4.21 V, W   
 4.22 Z, Ž   
1236 4.23 Matriční záležitosti dle jednotlivců: A, 1880–1912 kar 556 
 4.24 B,   
 4.25 C, Č, Ch   
 4.26 D,   
 4.27 E,   



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-187- 
 

 4.28 F,   
 4.29 G,   
 4.30 H,   
 4.31 I, J,   
 4.32 K,   
 4.33 L,   
 4.34 M,  kar 557 
 4.35 N,   
 4.36 O,   
 4.37 P,   
 4.38 R,   
 4.39 S, Š   
 4.40 T,   
 4.41 U,   
 4.42 V, W,   
 4.43 Z, Ž   
1237 5.1 Církevní záležitosti – fary, kostely, 

duchovenstvo, kostelní služebníci, kláštery 
a kostelní nadace obecně (sign. i sine), 

1880–1911 kar 558 

  jednotlivci a obce:   
 5.2 A,  kar 559 
 5.3 B,   
 5.4 C, Č, Ch,   
 5.5 D,   
 5.6 E,   
 5.7 F,   
 5.8 G,   
 5.9 H,   
 5.10 J,   
 5.11 K,   
 5.12 L,   
 5.13 M,   
 5.14 N,   
 5.16 P,   
 5.17 R, Ř,   
 5.18 S, Š (5.18.1–23,  kar 560 
  24–95),  kar 561 
 5.19 T,  kar 562 
 5.20 U,   
 5.21 V, W,   
 5.22 Z, Ž   
1238 6.1 Školské záležitosti – služné učitelům 1885–1910 kar 562 
1239 6.2 Vyšší technické, hornické, obchodní, 

živnostenské, hospodářsko-lesnické školy 
1880–1905 kar 562 

1240 6.3 Gymnázia, reálky, vysoké školy, dívčí 
lyceum, učitelský ústav, akademie věd 

1880–1911 kar 562 

 sine Česká vyšší reálka Sušice – stavba, správa 
(býv. sign. Praes. reálka I, II, 

1898–1912 (1921) kar 563 

  III–IX,  kar 564 
  X, XI,  kar 565 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-188- 
 

  XII–XXVIII,  kar 566 
  XXIX–XLIV)  kar 567 
1241 6.4 Studentské nadace, správa jejich majetku, 

školní fondy 
(1879) 1880–1911 kar 567 

1242 6.5 Reálné, hlavní a obecné školy, soupis 
žáků, školné, MŠR, OŠR obecně (6.5.1–
12, 

(1879) 1880 –1909 kar 567 

  13–42,  kar 568 
  46–66, sine,  kar 569 
  sine)  kar 570 
  obecné školy, učitelé, školné dle 

jednotlivců a obcí: 
  

 6.15 K,   
 6.16 L,   
 6.17 M   
 6.27 Hartmanice   
1243 7.1 Zdravotnické a veterinární záležitosti, 

hygiena, výlohy na ošetřování dle 
domovského práva (srov. sign. 4), 
vyšetřování úmrtí následkem neštěstí či 
vraždy obecně (7.1.6–60, 

1880–1912 kar 571 

  62–122, sine),  kar 572 
  dle jednotlivců:   
 7.2 A,   
 7.7 F,   
 7.11 K,   
 7.12 L,   
 7.13 M,   
1244 8.1 Policejní záležitosti všeobecně, cizinci 

z hlediska domovského práva včetně 
dělníků v továrnách (srov. sign. 4), postrk 
(8.1.1–29, 

(1879) 1880–1912 kar 573 

  30–113, sine)  kar 574 
1245 8.2 Policejní úřady, úředníci, služebníci, 

policejní řád města, noční hlídky 
1880–1912 kar 574 

1246 8.3 Trhy (i v jiných městech), zboží, hnání 
dobytka, míry, váhy, ceny (8.3.1–11, 

(1879) 1880–1912 kar 575 

  12–140, sine)  kar 576 
1247 8.4 Městská knihovna 1897–1911 kar 577 
1248 8.5 Spolky, politické strany (sign., 1880–1912 kar 577 
  sine)  kar 578 
1249 8.6 Zábavy, plesy, kolotoče, hudební 

akademie a produkce (kolovrátkáři), 
divadlo, slavnosti (pozvánky i na akce 
mimo město) 

1880–1912 kar 578 

1250 8.7 Cestovní pasy, pracovní a čelední knížky, 
domovské listy, vysvědčení mravů, 
popsání, stíhání, pátrání, hnací záležitosti, 
trestní policejní případy 
dle jednotlivců A, 

(1879) 1880–1912 kar 578 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-189- 
 

 8.8 B,   
 8.10 D,   
 8.11 E,   
 8.12 F,   
 8.13 G,  kar 579 
 8.14 H,   
 8.16 K,   
 8.17 L (Josef Levec),   
 8.21 P,   
 8.23 Š (Josefa Švecová)  kar 580 
 8.24 T   
1251 9.1 Stavební, požární a kominické záležitosti 

obecně 
(9.1.1–11, 

(1879) 1880–1912 kar 580 

  12–64, sine – požární řád, požáry, bytové 
družstvo) – stavební plány viz desky mimo 
karton 

 kar 581 

1252 9.2 Pojišťovny 1882–1912 kar 581 
1253 9.3 Stavební, požární a kominické záležitosti 

jednotlivci A, 
(1878) 1880–1912 kar 581 

 9.4 B,  kar 582 
 9.5 C, Č,   
 9.6 D,   
 9.7 E,   
 9.8 F (9.8.3 a 9.8.17 Fürthova sirkárna Solo),  kar 583 
 9.9 G,  kar 584 
 9.10 H,   
 9.11 I, J,   
 9.12 K,  kar 585 
 9.13 L,   
 9.14 M,  kar 586 
 9.15 N,  kar 587 
 9.16 O   
 9.17 P   
 9.18 R, Ř,  kar 588 
 9.19 S, Š (Solo 9.19.11) 

(9.19.1–11, 
  

  9.19.3 – býv. sign. Praes. jatky: stavba, 
zvěrolékař) 

 kar 589–
590 

  9.19.12–127) 
(„Sušice“ = obecní stavby: např. 9.19.15 
židovské domy, 9.19.39 židovský hřbitov, 
9.19.30 pivovar, 9.19.71 kapucíni a d.), 

 kar 591 

 9.20 T (bratři Trnkové: kruhová pec 9.20.9),  kar 592 
 9.21 U,   
 9.22 V, W,   
 9.23 Z, Ž   
 sine Nesignované stavební spisy a plány   



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-190- 
 

1254 10.1 Chudinské záležitosti, chorobince 
(příspěvky i cizím institucím) 
obecně 
(10.1.1–13, 

1880–1912 kar 593 

  14–51);  kar 594 
 10.6 jednotlivci E,  kar 595 
 10.7 F,   
 10.8 G,   
 10.9 H,   
 10.10 I, J,   
 10.11 K,  kar 596 
 10.12 L   
1255 10.23 Dobročinné sbírky a almužny, nadace, 

státní příspěvky na škody po živelních 
katastrofách 

1880–1910 kar 597 

1256 11.1 Lesní a polní hospodářství 
(11.1–13, 

1880–1912 (1915) kar 597 

  15–83, sine)  kar 598 
1257 11.2 Lesní a polní pych 1880–1903 kar 598 
1258 11.3 Živnosti, továrny, živnostenské spolky, 

zaměstnanecké pojištění obecně 
(11.3.1–60, 

(1879) 1880–1912 kar 599 

  61–146);  kar 600 
 11.4 dle jednotlivců A,   
 11.5 B   
 11.6; C, Č, Ch,   
 11.7 D,   
 11.8  E   
 11.9 F,   
 11.10 G,   
 11.11 H,   
 11.12 I, J,  kar 601 
 11.13 K,   
 11.14 L,   
 11.15 M,   
 11.16 N,   
 11.17 O,   
 11.18 P,   
 11.19 R, Ř   
 11.20 S, Š,  kar 602 
 11.21 T,   
 11.22 U,   
 11.23 V, W,   
 11.24 Z, Ž   
1259 11.25 Doprava: silnice, železnice, mosty, mýta 

(11.25.2, 
1880–1912 kar 602 

  3–23,  kar 603 
  24–76,  kar 604 
  77–104)  kar 605 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-191- 
 

1260 11.26 Voda, vodní toky, vodní stavby, vodní 
hospodářství, vodní mýta 
(11.26.1–3, 

1880–1912 kar 605 

  4–33,  kar 606 
  34–172, sine)  kar 607 
1261 11.27 Pošta, telegraf 1880–1911 kar 608 
1262 12.1 Finanční záležitosti obecně (daně, 

spořitelny, pojištění, pokladny) 
1885–1912 kar 608 

1263 12.2 Peníze, mince 1881–1907 kar 608 
1264 12.3 Ztráty a nálezy peněz a věcí 1885–1911 kar 608 
1265 12.4 Příjmy do obecního důchodu: z 

kolkovného, poplatky 
1880–1908 kar 608 

1266 12.5 Příjmy do obecního důchodu: z prodeje 
tabáku a soli (mj továrna na výrobu 
doutníků) 

1881–1904 kar 608 

1267 12.6 Příjmy do obecního důchodu: z loterie 1880–1911 kar 609 
1268 12.7 Příjmy do obecního důchodu: ze cla, 

finanční stráž 
1880–1904 kar 609 

1269 12.8 Správa městského důchodu 1880–1912 (1913) kar 609 
1270 12.9 Daně: pozemková 1881–1910 kar 610 
1271 12.10 Daně: domovní 1880–1912 kar 610 
1272 12.11 Daně: živnostenská 1880–1911 kar 610 
1273 12.15 Daně: z příjmů 1882–1911 kar 611 
1274 13.1 Vojenské záležitosti obecně 1880–1911 kar 611 
1275 13.2 Soukromé a kárné záležitosti vojáků dle 

jednotlivců A, 
1880–1910 kar 611 

 13.3 B,   
 13.4 C, Č, Ch   
 13.5 D,   
 13.6 E,   
 13.7 F,   
 13.8 G,   
 13.9 H,   
 13.10 I, J,   
 13.11 K,   
 13.12 L,   
 13.13 M,   
 13.14 N,   
 13.15 O,   
 13.16 P,   
 13.17 R,  kar 612 
 13.18 S, Š,   
 13.19 T,   
 13.21 V, W,   
1276 13.23 Vojenský odvod, dočasné osvobození či 

propuštění, vojenské taxy, dovolené, 
přeložení k jiným útvarům obecně 
(13.23.1–4, 

1880–1912 kar 612 

  5–9, sine);  kar 613 
 13.24 dle jednotlivců A,  kar 614 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-192- 
 

 13.25 B,   
 13.26 C, Č, Ch,   
 13.27 D,   
 13.28 E,   
 13.29 F,   
 13.30 G,   
 13.31 H,   
 13.32 I, J,   
 13.33 K,   
 13.34 L,   
 13.35 M,   
 13.36 N,   
 13.37 O,   
 13.38 P,  kar 615 
 13.39 R,   
 13.40 S, Š,   
 13.41 T,   
 13.43 V, W,   
 13.44 Z, Ž   
1277 13.45 Sčítání lidu, číslování domů 1880–1911 kar 616 
 sine Sčítání lidu 1880 dle osob (majitelé domů 

domácí i cizí), B–N, 
1880 kar 617 

  O–Ž  kar 618 
  Sčítání lidu 1890 dle osob – obyvatelé 

Sušice, A–L, 
1890 kar 619 

  M–Z,  kar 620 
  cizí příslušníci, A–L,  kar 621 
  M–Ž  kar 622 
1278 13.46 Mobilizace, koně pro armádu, munice 1880–1911 kar 623 
1279 13.47 Ubytování a zaopatřování vojáků 1880–1911 kar 623 
1280 13.48 Péče o nemocné a raněné vojáky, invalidé  1881–1907 kar 624 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-193- 
 

5) 1913–1945 
 
1281  Císař, prezident 1916–1918 kar 625 
1282 I.B Území obce, osady 1913–1943 kar 625 
1283 IV.D Městský znak, jméno města 1913–1942 kar 625 
1284 IV.B Normy a instrukce nadřízených 

orgánů, úřední řeč, plakáty a 
vyhlášky (protektorátní), seznam a 
vyhláška týkající se židů (1940) 

1919–1942 kar 625 

1285 IV.A/a.9 Okresní úřad 1940 kar 625 
1286 II.A.1, 2,  Obecní zastupitelstvo (včetně 

voleb do obecního zastup. a 
místních zastupitelstev Červené 
Dvorce a Vrabcov, jednacího řádu 
zastupitelstva apod.), 

1913–1942 kar 625 

 II.B.1–7 městská rada, starosta, komise 
(odbory) + nesign. spisy 

 kar 626 

1287 II.A.6 Čestné občanství (T. G. Masaryk, 
Karel Kramář, Alois Jirásek, 
Emanuel Petr, František 
Scheinost), domovské právo 

(1912) 1913–1940 kar 627 

1288 II.B.8 
III 

Úředníci a zaměstnanci obce, 
služební řády, systemizace, 
personálie, penze, jednoty a 
podpůrné fondy úředníků, penzijní 
pojištění, platy, podpory, 
příspěvky (mj. Podpůrný fond 
soukromých úředníků  

(1912) 1913–1945 
(1946) 

kar 627 

 III.A–D služební řády, systematizace, 
kvalifikace, sliby a přísahy, 
disciplinární komise, 

 kar 627 

 III.B–E.16 pozůstalí, penzisté,  kar 628 
 III.E.17–CH Jednota a odbor samosprávných 

úředníků, Jednota a odbor 
samosprávných zřízenců, 

 kar 629 

 III.J přídavky k platům)  kar 630 
1289 IV.A/a.1–4, 8 Volby (do říšské rady, národního 

shromáždění, senátu, okres. a zem. 
zastupitelstev a komisí, berních 
komisí) + nesign. spisy 

1913–1928 kar 630 

  (volby do zemského a okresního 
zastupitelstva) 

 kar 631 

1290 IV.A/a.11, 
13, 14, 17–20 

Spolky, strany (Národní jednota 
pošumavská, Národní rada 
československá, Hospodářská 
svépomoc, Národní pomoc – 
Česká koleda, TJ Sokol v Sušici, 
Feriální osady, Zdravá generace) 

1913–1942 kar 631 

1291 V.A  Obecní finance  1928–1944 kar 632 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-194- 
 

 V.B, D/a.2–
6,  

(mj. účetní uzávěrka obce Červené 
Dvorce, revizní nálezy obecního 
hospodářství, revizní nálezy 
obecního hospodářství, Spořitelna 
města Sušice, Všeobecný penzijní 
ústav v Praze, Penzijní ústav 
zaměstnanců nemocenských 
pojišťoven v Praze,  

 kar 633 

 V.D/a.7, D/b Ústřední sociální pojišťovna, státní 
půjčky) 

 kar 634 

1292 V.E–E.2 Daně, dávky, poplatky  1913–1942 kar 634 
 V.E.3–40, 

XVI.C 
(mj. firma Solo, okolkování peněz, 
městská plovárna, užívání 
veřejného statku, propůjčení 
domovského práva, poplatek za 
přechodný pobyt) 

 kar 635 

1293 V.J Sbírky (dobročinné, na obranu 
státu) 

1918–1938 kar 635 

1294 V.L Spořitelna 1913–1943 kar 635 
1295 VI.A, B.1, 3, 

19, 20, C 
Obecní majetek, nemovitosti, 
budovy (čp. 10/I, 61/I, 113/I, 
145/I, 397/II, 465/II, 466/II, 469/II, 
471/II, 15/III, 125/III), pozemky 
(prodej, koupě, popř. pronájem, 
mj. Kramlovská zahrada, mrtvé 
rameno Otavy, pronájem D. L. 
Fürthovi, odkaz R. Svatošové), 
radnice, věžní hodiny, 
právovárečné právo přeneseno na 
radnici, 

(1912) 1913–1943 kar 636 

 VI.E 
VII.E.6 

pronájem parcely Jedličkovu 
ústavu) 

 kar 637 

1296 VII.A, G, J, 
P 

Lesní hospodářství (normy, 
honitby v Kalovech, koupě lesů, 
lesní konfiskáty panství Hrádek, 
Dlouhá Ves, Volšovy) 

(1911) 1913–1943 kar 637 

1297 IV.A/a.23 
XVIII 
XIX.A 

Městské podniky (kruhová 
cihelna) a zařízení (knihovna, 
muzeum, archiv) 

1913–1944 kar 638 

1298 VI.B.7a Pošta (stavba budovy) 1924–1933 kar 638 
1299 VIII.A.1 Církev: kostely, fary, faráři, 

řeholníci (oprava a inventář kostela 
sv. Václava, včetně archiválií a 
hudebnin, směna budovy 
děkanství, oprava církevních 
památek, rekvizice zvonů) 

1913–1945 kar 638 

 VIII.A.2 (kaple Andělů Strážných,  kar 639 
  nová budova děkanství) + nesign. 

spisy (např. notredamky Sušice) 
 kar 640 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-195- 
 

1300 IX:B.1 Sociální zařízení, akce (zejm. 
nouzové práce, péče o 
nezaměstnané) a nadace (včetně 
sirotčince Serafínského díla lásky 
v Červených Dvorcích, 

(1861) 1913–1943 kar 640 

 IX.B.5, 
XII.E.9 

studentská nadace Mosrovská, 
studentská nadace Haisovská, 
císařská nadace okresní 

 kar 641 

 XII.E.9 státní stravovací akce, nouzové 
práce, kanalizace a úpravy ulic 
v Sušici provedené z půjčky práce, 
podpůrné akce, chlebenky, 

 kar 642–
644 

 XII.E.9, 
XIV.A.17 

péče o nezaměstnané)  kar 645 

 XIV.A.17   kar 646 
1301 X Hřbitovní záležitosti (mj. 

pohřbívání dle židovského ritu, 
hřbitovní zahradnictví, urnový háj) 

(1912) 1917–1944 kar 647 

1302 XI.A Policejní záležitosti (včetně např. 
seznamu vydaných propustek na 
území Říše a seznamu obyvatel 
města k vydání „kennkaret“ z r. 
1942) 

(1912) 1913–1942 kar 647 

1303 XI.C Hasičské záležitosti (hasičský řád, 
hasičské hlídky) 

1916–1941 kar 647 

1304 XI.D Živnostenské záležitosti (pouze 
hostinská koncese), průmysl 

1929–1941 kar 647 

1305 VI.B.1d 
 

Stavební záležitosti (povětšinou 
veřejné stavby: např. budova 
okresního úřadu čp. 155/III, dále 
výstavba nouzových bytů, normy, 
stavební úřad, 

1925–1944 kar 648– 
649 

 XII.B–D, 
E.1, 7, F.3, 6 
XVI.E.1, sine 

regulační plán, parcelace Burynky, 
zaměření středověkých sklepů, 
stavby domků v Benátkách, zřízení 
státního stavebního oddělení 
v Sušici) – stavebí plány viz i 
desky mimo karton 

 kar 650 

1306 XII.F.4, 8 Bytové záležitosti, bytové družstvo 1913–1944 kar 651 
1307 IV.A/a.10, 12 

XIII.B–E 
Školství, mládež (mj. Habrmanův 
tábor, Ústřední matice školská, 
německá škola v Sušici, MŠR, 

1913–1943 kar 651 

 XIII.H–V reálka, mateřská škola, Spolek pro 
podporu chudých studujících, 
zimní hospodářská škola, rodinná 
škola, obchodní škola) 

 kar 652 

1308 XIV.A.2 Úprava, vzhled a zařízení města 
(čistota města, sběr odpadních 
surovin, 

1913–1945 kar 652 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-196- 
 

 XIV.A.3, 4,  veřejné cesty, ulice, chodníky, 
městský park, hřiště, náměstí, 
Masarykův pomník na Burynce, 

 kar 653 

 XIV.A.6, 10, 
11, 13–15 

stavební materiál, čp. a jména ulic, 
jízda po ulici, benzínová čerpací 
stanice, veřejné záchody, výkladní 
skříně) 

 kar 654 

1309 XIII.Z 
XIV.A.16 

Autoklub, autoškola 1931–1940 kar 654 

1310 IV.E.2 
XIV.C.2–6 

Doprava (silnice, železnice, 
autobusy, okresní silnice Sušice – 
Tedražice, Sušice – Dlouhá Ves) 

1913–1940 kar 655 

1311 XIV.C.1 Rozhlas 1932–1943 kar 655 
1312 XIV.D.1–4 Elektrifikace, elektrárny (mj. 

osvětlení, elektrárna, elektrárenský 
odbor, 

(1902) 1913–1943 kar 655 

 XIV.D.6–11 elektrárna na Vydře, Družstvo 
majitelů vodních sil pro výrobu a 
rozvod elektrické energie 
v Pootaví, Jihočeské elektrárny – 
Otavský svaz elektrárenský) 

 kar 656 

1313 XIV.E 
 

Vodní a vodovodní záležitosti, 
kanalizace, vodní stavby  

(1912) 1913–1945 kar 656 

 XIV.A.5, (mosty, lávky,  kar 657 
 XV.A.2–5 rybolov v řece, lososnice, 

voroplavba, jezy, nábřeží, 
 kar 658 

 XV.A.6–14 povodňové škody: průtrž v r. 1916, 
meliorace a potoky Roušarka, 
Volšovka, Pstružná, plovárna, 
lázně, ostrovy, městský park, 
hrůbata, lososy, pstruzi, rybníky, 

 kar 659 

 XV.B.2 stavba ústředního vodovodu 1928–
1932, 

 kar 660 

 XV.B.2, 8 rozšíření rezervoáru na Čachově 
louce 1924–1928) 

 kar 661 

1314 XVI.A.1–9 Vojenské záležitosti, vojáci, 
válečné hospodářství a zásobování 
obyvatel (mj. mobilizace, 
domobrana, odvody, Svaz čsl. 
důstojnictva, ubytování, přípřeže, 
invalidé, válečné zásobování, 

1914–1938 kar 662 

 XVI.A.10–23 váleční zajatci, uprchlíci, zbraně, 
seznamy padlých) 

 kar 663 

1315 XVI.B Veřejná váha 1913–1942 kar 663 
1316 VI.B.1b 

XVI.D 
Záležitosti soudní (mj. okresní 
soud, exekuce, výpovědi z bytů a 
domovní řády, advokátní 
kanceláře, přípis Dr. Zahradníka o 
sociálních poměrech v sušickém 
okrese) 

(1869) 1913–1940 kar 663 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. 
jedn. č. 

 

-197- 
 

1317 XVII Zemědělství, zásobování 
obyvatelstva (1914–1918), životní 
prostředí (mj. polní cesty, 
mezníky, živelné pohromy, ptačí 
rezervace, Miloš Seifert, 
propagátor Woodcraftu, stromy) 

1913–1944 kar 664 

1318 IV.A/a.21 
XIV.B.1–3 

Osvěta, památky, včetně 
přírodních, pomníky, okrašlovací 
spolek, turistika, propagace města, 
turistické brožury, včetně originálů 
fotografií, kronika města, včetně 
podkladů k jejímu sepisování (mj. 
osvětová rada, okrašlovací spolek, 
Klub českých turistů, návrh na 
zřízené lyžařské dráhy na 
Svatoboru, rozhledna na Svatoboru 
a na Javorníku, 

(1912) 1913–1944 kar 664 

 XIV.B.6 
XIX.C, D, E 

železniční lázeňská výhoda, 
záchrana památek: čp. 50/I, 
pamětní desky a pomníky: Dr. J. 
A. Gabriela, Vojtěcha Scheinosta, 
památník odboje, deska na radnici, 
Husův pomník, Žižkův vrch, boží 
muka) 

 kar 665 

1319 IV.A/a.15 Oslavy, politické a kulturní akce, 
významné návštěvy (oslavy 28. 
října, narozenin T. G. Masaryka, 
prezidenta Beneše, 1. máje, 100. 
výročí narození Miroslava Tyrše, 

(1912) 1913–1944 kar 665 

 IV.A/a.22, 
IV.A/b 
XIX.F 
XX.B 

Husovy oslavy, návštěva 
prazidenta Beneše, návštěvy 
ministrů, výstavy, petice, rezoluce, 
vlastenecké protesty) 

 kar 666 

1320 XX.C, E, G Statistika všeho druhu (mj. seznam 
autodrožek v r. 1935, statistika 
návštěvnosti města v l. 1932–1933, 
včelařství, statistika zvířectva a 
rostlin) 

1925–1939 kar 666 

1321  Přihlašovací lístky 1938–1941 kar 666 
1322  Trhové ceny, ceny pozemků 1938–1941 kar 666 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-198- 
 

4. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ MATERIÁLY 
 

A. ÚČETNÍ KNIHY 
 

I. Obecní fond (obecní důchod) 
 

a) Peněžní účtování 
 
 (T) 

19/45 
Rejstřík městských účtů 
čes., 113 l., 12x33,5cm, novodobá vaz. 
na f. 1r–4v Knihy cechu sladovnického 
1512–1648 (SOkA Klatovy, fond Cech 
sladovníků Sušice, inv. č. 6) 
R. Nový, s. 177 
 

1464–1467  

1323  (T) 
22/52 

Kniha městských vydání 
(Kniha všelijakých vydání a placení) 
čes., 95 l., 20x31cm, pergamen. vaz. 
(středověký fragment breviáře 14.–15. 
stol.?) 
 

1650–1653 ukn 634 

1324  161 Kniha městských počtů 
(Hlavní počet peněžitý…) 
čes., 76 l., 21x33cm, polokož. vaz. 
 

1712 ukn 635 

1325  121 Pokladní deník pozůstalostních peněz 
(Kassa Buch über die Verlasseschafts 
Gelder) 
něm., 243 s., 23x38cm, kož. vaz. zdob. 
vlysy, jmenný rejstřík 
 

1799–1808 ukn 636 

1326  603 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Buch) 
něm., nestr., 23,5x37cm, bez desek 
 

1.11.1814–31.10.1815 ukn 637 

1327  649 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Buch) 
něm., nestr., 22,5x37cm, bez desek 
 
 

1.11.1815– 31.10.1816 ukn 638 

1328  192 Hlavní kniha městského důchodu 
(Haupt Buch und Rentamts Rechnung) 
něm., 88 l., 22x33,5cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1816–31.10.1817 ukn 639 

1329  757 Pokladní deník městského důchodu 
(Journal der Rent Kassa) 
něm., nestr., 25x38cm, bez desek 
 
 

1.11.1816–31.10.1817 ukn 640 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-199- 
 

1330  194 Hlavní kniha městského důchodu 
(Haupt Buch und Rentamts Rechnung) 
něm., 91 l., 23x37cm, bez desek 
 
 

1.11.1817–31.10.1818 ukn 641 

1331  196 Hlavní kniha městského důchodu 
(Haupt Buch und Rentamts Rechnung) 
něm., 97 l., 23x36,5cm, bez desek 
 

1.11.1818–31.10.1819 ukn 642 

1332  195 Hlavní kniha městského důchodu 
(revidováno) 
(Haupt Buch und Rentamts Rechnung) 
něm., 97 l., 22x34cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1818–31.10.1819 ukn 643 

1333  653 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferrenz Buch) 
něm., nestr., 25x37,5cm, bez desek 
 

1.11.1818–31.10.1819 ukn 644 

1334  902 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 27 s., 22x35cm, bez desek 
 

1.11.1818–31.10.1819 ukn 645 

1335  802 Kniha poštovného radní kanceláře 
(Postporto Register für die 
Rathskanzley) 
něm., nestr., 22x35,5cm, bez desek 
 
 

3.11.1818–21.11.1819 ukn 646 

1336  763 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferrenz Buch) 
něm., nestr., 25x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1819–31.10.1820 ukn 647 

1337  764 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 27 s., 22x36cm, bez desek 
 

1.11.1819–31.10.1820 ukn 648 

1338  1097 Hlavní kniha depozit 
(Depositen Haupt Buch) 
něm., 30 l., 24x38 cm, lepenková vaz. 
 
 

1.11.1819–31.10.1820 ukn 649 

1339  382/1 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 128 s., 35x50cm, polokož. vaz. 
 
 

1.11.1820–31.10.1821 ukn 650 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-200- 
 

1340  752 Kniha účtů kovářských prací 
(Schmidts Hand Büchl) 
něm., čes., nestr., 19x24,5cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1821 ukn 651 

1341  837 Kniha účtů zámečnických prací 
(Schlosers Hand Büchl über für die 
Stadt Gemeinde Gelieferte Arbeit) 
něm., čes., nestr., 19x24,5cm, bez 
desek 
 

1821 ukn 652 

1342  382/2 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 126 s., 35x50cm, polokož. vaz. 
 
 

1.11.1821–31.10.1822 ukn 653 

1343  382/3 Hlavní kniha městského důchodu 
(koncept?) 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 152 s., 34x48cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 654 

1344  382/4 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 152 s., 34x47,5cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 655 

1345  782 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferrenz Buch) 
něm., 45 s., 25x38cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 656 

1346  783 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 17 l., 25x38cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 657 

1347  784 Výkaz platů nádeníkům 
(Taglohns Register) 
něm., 21 s., 25x38cm, lepenková vaz. 
 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 658 

1348  382/5 Hlavní kniha městského důchodu 
(koncept?) 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 141 s., 35x48cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 659 

1349  382/6 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamt Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 141 s., 35x48,5cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 660 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-201- 
 

1350  166 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenzbuch) 
něm., 32 s., 24,5x38cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 661 

1351  716 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 15 l., 24,5x39,5cm, lepenková 
vaz. 
 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 662 

1352  382/7 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 122 s., 35x48cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 663 

1353  167 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rent Amts Conferrenz Buch) 
něm., nestr., 22,5x35,5cm, lepenková 
vaz., na zadní předsádce přitištěna 
menší městská pečeť 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 664 

1354  584 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 33 s., 22,5x35cm, lepenková 
vaz., na zadní předsádce přitištěna 
městská pečeť 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 665 

1355  824 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Protocoll) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 666 

1356  382/8 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 109 s., 35x48cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1825–31.10.1826 ukn 667 

1357  654 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rent Amts Conferenzbuch) 
něm., 75 s., 25x38cm, lepenková vaz., 
na předposlední stránce přitištěna 
městská pečeť 
 

1.11.1825–31.10.1826 ukn 668 

1358  768 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 26 l., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na poslední straně přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu 
 
 

1.11.1825–31.10.1826 ukn 669 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-202- 
 

1359  655 Roční vyúčtování 
(Rentrechnung) 
něm., nestr., 23,5x37cm, bez desek 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 670 

1360  382/9 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Amts Hauptbuch) 
něm., 105 s., 30x45,5cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 671 

1361  578 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rent Amts Conferenzbuch) 
něm., nestr., 24x38cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 672 

1362  577 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 24x38,5cm, polokož. vaz. 
 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 673 

1363  382/10 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamts Hauptbuch) 
něm., 107 s., 30x50cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 674 

1364  524 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rent Amts Conferenzbuch) 
něm., 81 s., 24x38cm, polokož. vaz., na 
posledním listu přitištěna městská 
pečeť 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 675 

1365  978 Výkaz platů poslovi a příspěvků na 
stravu 
(Bothenlohns und Atzungsgebühren 
Register) 
něm., nestr., 24x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 676 

1366  979 Výkaz platů nádeníkům 
(Arbeits Taglohns Register) 
něm., nestr., 24x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 677 

1367  220/4 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 24x38cm, polokož. vaz. 
 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 678 

1368  382/11 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rentamts Hauptbuch) 
něm., 113 s., 35x50,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1828–31.10.1829 ukn 679 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-203- 
 

1369  656 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 59 s., 25x39cm, polokož. vaz., na 
posledním listu přitištěna městská 
pečeť 
 

1.11.1828–31.10.1829 ukn 680 

1370  220/5 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 24x38cm, polokož. vaz. 
 
 

1.11.1828–31.10.1829 ukn 681 

1371  382/12 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Rechnungs Hauptbuch) 
něm., 112 s., 35x50cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1829–31.10.1830 ukn 682 

1372  168 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 110 s., 25x39cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1829–31.10.1830 ukn 683 

1373  220/6 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 13 l., 24,5x38cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1829–31.10.1830 ukn 684 

1374  972 Výkaz platů nádeníkům 
(Taglohns Regiester) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 
 

1.11.1829–31.10.1830 ukn 685 

1375  546 Roční vyúčtování městského důchodu 
(Rentamtsrechnung) 
něm., nestr., 24x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1830–31.10.1831 ukn 686 

1376  382/13 Hlavní kniha důchodového úřadu 
(Rentamts Hauptbuch) 
něm., 139 s., 31x42cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1830–31.10.1831 ukn 687 

1377  544 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 87 s., 24,5x39cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1830–31.10.1831 ukn 688 

1378  560 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 11 l., 24,5x39cm, lepenková vaz. 
 
 

1.11.1830–31.10.1831 ukn 689 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-204- 
 

1379  551 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 45 s., 24,5x39cm, lepenková 
vaz., na posledním listu přitištěna 
městská pečeť 
 

1.11.1831–31.10.1832 ukn 690 

1380  761 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 10 l., 24x39cm, lepenková vaz., 
na poslední straně přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 
 

1.11.1831–31.10.1832 ukn 691 

1381  220/7 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 8 l., 23,5x38cm, lepenková vaz. 
 
 

1.11.1832–31.10.1833 ukn 692 

1382  549 Peněžní vyúčtování důchodového 
úřadu 
(Rentamts Geldrechnung) 
něm., nestr., 27x41cm, bez desek 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 693 

1383  382/14 Hlavní kniha ročního vyúčtování 
něm., 134 s., 39,5x47cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 694 

1384  550 Konferenční kniha ročního vyúčtování 
(Conferenzbuch) 
něm., 40 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 695 

1385  950 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 1) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 696 

1386  949 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 2) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 697 

1387  959 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 3) 
něm., nestr., 27x42cm, bez desek 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 698 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-205- 
 

1388  565 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 9 l., 25x39cm, bez desek 
 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 699 

1389  233/2 Městský rozpočet 
(Präliminar System) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1834–31.10.1835 ukn 700 

1390  715 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbationsbuch) 
něm., 32 s., 26,5x43cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1834–15.9.1835 ukn 701 

1391  169 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 34 s., 26x43cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1834–31.10.1835 ukn 702 

1392  965 Výkaz depozit u městského důchodu 
(Depositen Protocoll) 
něm., nestr., 53,5x42,5cm, bez desek 
 

1835 ukn 703 

1393  966 Pokladní deník účtu depozit 
(Depositen Cassa Journal) 
něm., nestr., 23,5x38cm, bez desek 
 

1835 ukn 704 

1394  743 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 9 l., 25,5x39cm, bez desek 
 
 

1.11.1834–15.9.1835 ukn 705 

1395  233/3 Městský rozpočet 
(Präliminar System) 
něm., nestr., 27x42cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 706 

1396  197 Roční vyúčtování městského důchodu 
(Rent Rechnung) 
něm., nestr., 26x42cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 707 

1397  382/15 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 80 l., 26,5x42,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 708 

1398  520 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Journal) 
něm., nestr., 27x42,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 709 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-206- 
 

1399  170 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., nestr., 26x41cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 710 

1400  968 Výkaz dlužníků a dluhů do městské 
pokladny 
(Individueller Activrestenausweis) 
něm., nestr., 26x42cm, bez desek 
 

1836 ukn 711 

1401  955 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 1) 
něm., nestr., 26,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 712 

1402  953 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 2) 
něm., nestr., 25,5x40,5cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 713 

1403  954 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. 3) 
něm., nestr., 27,5x43cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 714 

1404  964 Výkaz depozit u městského důchodu 
(Depositen Protocoll) 
něm., nestr., 51,5x40cm, bez desek 
 

1836 ukn 715 

1405  963 Pokladní deník účtu depozit 
(Depositen Cassa Journal) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 
 

1836 ukn 716 

1406  233/4 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 717 

1407  773 Roční vyúčtování 
(Rent Rechnung) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 718 

1408  597 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 719 

1409  382/16 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 192 s., 27x42cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 720 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-207- 
 

1410  180 Pokladní deník městského důchodu 
(Rentamts Cassa Journal) 
něm., nestr., 26x40cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 721 

1411  893 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbationsbuch) 
něm., 60 s., 26x40cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 722 

1412  939 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 100 s., 26x40cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 723 

1413  770 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 724 

1414  771 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., nestr., 24,5x39cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 725 

1415  974 Výkaz depozit u městského důchodu 
(Depositen Protocoll) 
něm., nestr., 49,5x40cm, bez desek 
 

1837 ukn 726 

1416  767 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 27,5x44,5cm, bez desek 
 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 727 

1417  888 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 728 

1418  198 Roční vyúčtování 
(Rent Rechnung) 
něm., nestr., 26x41cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 729 

1419  598 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 26x40,5cm, bez desek 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 730 

1420  382/17 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 95 l., 26x39cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 731 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-208- 
 

1421  795 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Journal) 
něm., 48 l., 27x40cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 732 

1422  904 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Rentamts Approbations Buch) 
něm., 31 l., 26x39cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 733 

1423  832 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rentamts Conferenz Buch) 
něm., 59 l., 26x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 734 

1424  742 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek, na 
poslední stránce přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 735 

1425  233/5 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 736 

1426  527 Roční peněžní vyúčtování 
(Rent Geld Rechnung) 
něm., nestr., 26x42cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 737 

1427  599 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 26x40,5cm, bez desek 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 738 

1428  382/18 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 75 l., 25,5x40cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 739 

1429  776 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Rentamts Approbations Buch) 
něm., 95 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 740 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-209- 
 

1430  777 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenz Buch) 
něm., 47 s., 26x45cm, lepenková vaz., 
na předsádce přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 741 

1431  775 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., nestr., 26,5x40,5cm, bez desek 
 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 742 

1432  233/6 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 743 

1433  199 Roční peněžní vyúčtování 
(Rent Geld Rechnung) 
něm., nestr., 27x43cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 744 

1434  600 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 25,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 745 

1435  382/19 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 83 l., 26x40cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 746 

1436  794 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Journal) 
něm., 88 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na předsádce přitištěna městská pečeť a 
pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 747 

1437  806 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbationsbuch) 
něm., 40 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na předsádce přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 748 

1438  171 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenz Buch) 
něm., 48 s., 26x45cm, lepenková vaz., 
na předsádce přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 749 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-210- 
 

1439  970 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis aller 
standhaften Zinsungen N. I) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 750 

1440  971 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis über alle 
zeitweilig abgeschlossene Verträge 
sich gründende Pachtschillinge und 
Miethzinse N. II) 
něm., nestr., 26,5x41,5cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 751 

1441  977 Výkaz depozit u městského důchodu 
(Depositen Protocoll) 
něm., nestr., 52x42cm, bez desek 
 

1840 ukn 752 

1442  989 Pokladní deník účtu depozit 
(Depositen Cassa Journal) 
něm., nestr., 25x39cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 753 

1443  553 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 12 l., 27x42cm, bez desek, na 
předsádce přitištěna městská pečeť a 
pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 754 

1444  435 Deník došlých příspěvků pro pohořelé 
obyvatele 
(Verzeichniss der eingegangenen 
milden Beiträge für die durch die 
Feuerbrunst am 14. May 1839 
verunglückten Bewohner) 
něm., nestr., 24x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1839–1850 (1857) ukn 755 

1445  436 Deník vydaných podpor z došlých 
příspěvků pro pohořelé obyvatele 
(Journal über Ausgaben der zur 
Unterstützung der schüttenhofner 
Abbrändler eingegangenen milden 
Geldbeiträge) 
něm., nestr., 24x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 
 

1839–1850 (1857) ukn 756 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-211- 
 

1446  233/7 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24x36cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 757 

1447  721 Roční peněžní vyúčtování 
(Rent Geld Rechnung) 
něm., nestr., 27,5x43cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 758 

1448  181 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Kassa Journal) 
něm., 288 s., 26x42cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 759 

1449  562 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 92 s., 26,5x41,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 760 

1450  892 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenz Buch) 
něm., 92 s., 27x41,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 761 

1451  895 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis aller 
standhaften Zinsungen N. I) 
něm., nestr., 27x42cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 762 

1452  772 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., nestr., 27,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 763 

1453  753 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohn Register) 
něm., 24 s., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
města Sušice a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 764 

1454  769 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 44 s., 25x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 765 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-212- 
 

1455  960 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 12 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 766 

1456  233/8 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 26,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 767 

1457  747 Roční peněžní vyúčtování 
(Rent Geld Rechnung) 
něm., nestr., 26x42cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 768 

1458  592 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 25,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 769 

1459  382/20 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 195 l., 27x42cm, polokož. vaz., 
index rubrik, na zadní straně titul. listu 
přitištěna městská pečeť a pečeť kraj. 
úřadu 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 770 

1460  182 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 288 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 771 

1461  563 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 80 s., 27x41,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 772 

1462  588 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenz Buch) 
něm., 80 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 773 

1463  957 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., nestr., 26,5x42cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 774 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-213- 
 

1464  956 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., nestr., 26x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 775 

1465  710 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohn Register) 
něm., 10 l., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna pečeť města 
Sušice a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 776 

1466  723 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 33 l., 27x41,5cm, lepenková 
vaz., na předsádce přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 777 

1467  973 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 10 l., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 778 

1468  722 Vyúčtování veřejných prací a pokut za 
lesní škody (lesní pych) 
(Verrechnungs Ausweis über die 
Straftage der Waldfrevler und deren 
Verwendung zu öffentlichen Arbeiten) 
něm., nestr., 24,5x38cm, lepenková 
vaz. 
 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 779 

1469  233/9 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 26,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 780 

1470  200 Roční peněžní vyúčtování 
(Rentgeld Rechnung) 
něm., nestr., 26x40cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 781 

1471  593 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 25x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 782 

1472  183 Pokladní deník městského důchodu 
(Rentkassa Journal) 
něm., 106 l., 25,5x38cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 783 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-214- 
 

1473  172 Konferenční kniha městského důchodu 
(Conferenzbuch) 
něm., 30 l., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 784 

1474  958 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., nestr., 26,5x43cm, bez desek 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 785 

1475  925 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., nestr., 26x41cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 786 

1476  220/8 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 38 l., 26x42cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
(1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 787 

1477  981 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 6 l., 23,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 788 

1478  884 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 789 

1479  201 Roční peněžní vyúčtování 
(Rentgeld Rechnung) 
něm., nestr., 26x41cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 790 

1480  594 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 24,5x37cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 791 

1481  382/21 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 240 l., 26x40,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 792 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-215- 
 

1482  184 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Kassa Journal) 
něm., 228 s., 26x41cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 793 

1483  216/1 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 100 s., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 794 

1484  739 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., nestr., 27x43cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 795 

1485  740 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., nestr., 27x43cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 796 

1486  507 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohns Register) 
něm., 28 s., 25x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města Sušice (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 797 

1487  220/9 Kniha účtů stavebních prací 
(Bau Buch) 
něm., 50 l., 25,5x39cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 798 

1488  982 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 28 s., 25x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 799 

1489  889 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 800 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-216- 
 

1490  382/22 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 240 l., 27x41,5cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna větší městská 
pečeť (1713), menší městská pečeť a 
pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 801 

1491  595 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschluss) 
něm., nestr., 25,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 802 

1492  185 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 292 s., 26,5x43cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 803 

1493  173 Konferenční kniha městského důchodu 
(Rentämtliches Konferenzbuch) 
něm., 112 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 804 

1494  774 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 148 s., 26,5x41cm, poloplátěná 
vaz., na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 805 

1495  228/1 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 84 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna městská 
pečeť (německý opis) 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 806 

1496  587 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohns Regiester) 
něm., 52 s., 26x41cm, poloplátěná vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města Sušice (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 807 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-217- 
 

1497  220/10 Kniha účtů stavebních a tesařských 
prací 
(Bau Buch über Maurer und 
Zimmermans Arbeit) 
něm., 98 s., 27x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť a 
pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 808 

1498  951 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 50 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 809 

1499  233/10 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 810 

1500  596 Účetní uzávěrka 
(Summarischer Rechnungs-Abschlus) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 811 

1501  382/23 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 240 l., 26,5x39,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 812 

1502  514 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 214 s., 26,5x41cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 813 

1503  216/2 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Rentamts Approbations Buch) 
něm., 140 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 814 

1504  175 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 124 s., 26x40,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 815 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-218- 
 

1505  969 Výkaz dlužníků a dluhů do městské 
pokladny 
(Individueller Rentresten Ausweis zur 
Liquidation) 
něm., nestr., 24,5x39cm, bez desek 
 

1846 ukn 816 

1506  228/2 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 72 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 817 

1507  228/3 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 66 s., 26,5x43cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 818 

1508  952 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 36 s., 26x40,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 819 

1509  766 Výkaz ruční práce a práce s potahem 
sušických poddaných 
(Verzeichniss uiber geleisteter Zug und 
Hand Arbeit den Schüttenhofner 
Unterthanen) 
něm., nestr., 21,5x33,5cm, bez desek 
 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 820 

1510  788 Roční vyúčtování 
(Rent Rechnung) 
něm., nestr., 26,5x41,5cm, bez desek 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 821 

1511  382/24 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 552 s., 27x42cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 822 

1512  186 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 388 s., 26,5x41cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 823 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-219- 
 

1513  559 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Rentamts Approbations Buch) 
něm., 196 s., 26x41cm, poloplátěná 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 824 

1514  176 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 196 s., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 825 

1515  793 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 100 s., 26x42cm, poloplátěná 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 826 

1516  604 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 120 s., 26x41cm, poloplátěná 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 827 

1517  220/11 Kniha účtů zednických prací 
(Bau Buch über Maurer Arbeit) 
něm., 60 s., 27x42cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
(1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 828 

1518  586 Kniha účtů tesařských prací 
(Bau Buch über Zimmermanns Arbeit) 
něm., 52 s., 26x41cm, poloplátěná vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 829 

1519  924 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohns Regiester) 
něm., 32 s., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města Sušice (1795) a pečeť kraj. 
úř. 
 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 830 

1520  233/11 Městský rozpočet 
(Präliminarsystem) 
něm., nestr., 25x40cm, bez desek 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 831 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-220- 
 

1521  202 Roční peněžní vyúčtování 
(Rentgeld Rechnung) 
něm., nestr., 26x41cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 832 

1522  382/25 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 672 s., 27x42,5cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 833 

1523  187 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 356 s., 267x42cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 834 

1524  216/3 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 231 s., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 835 

1525  177 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 192 s., 27x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 836 

1526  882 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 100 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 837 

1527  228/4 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 148 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 838 

1528  220/12 Kniha účtů zednických prací 
(Maurer Arbeitsbuch) 
něm., 100 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
(1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 839 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-221- 
 

1529  220/1 Kniha účtů tesařských prací 
(Zimmermanns Arbeitsbuch) 
něm., 100 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 840 

1530  983 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 20 s., 26x41cm, poloplátěná vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 841 

1531  382/26 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 576 s., 27x41cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 842 

1532  188 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 384 s., 26,5x41cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 843 

1533  216/4 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 170 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 844 

1534  178 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 196 s., 25,5x41cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 845 

1535  929 Výkaz dlužníků a dluhů do městské 
pokladny 
(Individueller Rentresten Ausweis zur 
Liquidation auf das Scontro) 
něm., nestr., 25x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 846 

1536  228/5 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 100 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 847 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-222- 
 

1537  228/6 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 100 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 848 

1538  947 Pokladní deník účtu depozit 
(Depositen Cassa Journal) 
něm., nestr., 26,5x40cm, bez desek 
 

1849 ukn 849 

1539  220/13 Kniha účtů zednických prací 
(Maurer Arbeits Buch) 
něm., 100 s., 26,5x44cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 850 

1540  220/2 Kniha účtů tesařských prací 
(Zimmermanns Arbeitsbuch) 
něm., 96 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 851 

1541  984 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 28 s., 25,5x39,5cm, poloplátěná 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 852 

1542  589 Likvidace městského důchodu při jeho 
předávání 
(Rentamts Geld Übergabs Liquidation) 
něm., nestr., 26x46cm, poloplátěná vaz. 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 853 

1543  215 Likvidace městského důchodu při jeho 
předávání (revidováno 1852) 
(Rentamts Geld Übergabs Liquidation) 
něm., nestr., 26x46cm, lepenková vaz. 
 

31.10.1849–30.6.1850 ukn 854 

1544  382/27 Hlavní kniha městského důchodu 
(Rent Hauptbuch) 
něm., 644 s., 27x43cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 855 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-223- 
 

1545  190 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Cassa Journal) 
něm., 388 s., 27x41,5cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 856 

1546  216/5 Schvalovací kniha městského důchodu 
(Approbations Buch) 
něm., 244 s., 26,5x42cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 857 

1547  179 Konferenční kniha městského důchodu 
(Konferenz Buch) 
něm., 235 s., 27x42cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 858 

1548  212/13 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 193 l., 25,5x40cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna městská 
pečeť 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 859 

1549  228/7 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. I) 
něm., 100 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 860 

1550  807 Kniha předepsaného pachtovného a 
činží jednotlivým nájemcům 
(Vorschreibungs Ausweis N. II) 
něm., 100 s., 26,5x41,5cm, poloplátěná 
vaz., na předsádce přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 861 

1551  220/14 Kniha účtů zednických prací 
(Maurer Arbeits Buch) 
něm., 76 s., 27,5x44cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 862 

1552  220/3 Kniha účtů tesařských prací 
(Zimmermanns Arbeits Buch) 
něm., 76 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 863 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-224- 
 

1553  330 Výkaz platů poslovi 
(Bothenlohns Register) 
něm., 52 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 864 

1554  985 Výkaz příspěvků na stravu 
(Atzungs Regiester) 
něm., 24 s., 26x41cm, poloplátěná vaz., 
na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úř. 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 865 

1555  468 Pokladní deník městského důchodu 
(Rent Journal) 
něm., nestr., 27x41,5cm, polokož. vaz., 
na titulním listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města Sušice 
 

6.7.–31.10.1850 ukn 866 

1556  382/28 Hlavní kniha městského důchodu – 
příjmy 

1.11.1850–31.10.1851 ukn 867 

1557  382/29 Hlavní kniha městského důchodu – 
vydání 

1.11.1850–31.10.1851 ukn 868 

1558  189 Pokladní deník městského důchodu 1.11.1850–31.10.1851 ukn 869 
1559  926 Pokladní deník dobrovolných poplatků 

a pokut 
1.11.1850–31.10.1851 ukn 870 

1560  377 Výkaz peněžních náhrad za vyvázání 
pozemků z břemene robotní reluice 
(Velká Chmelná, Dobršín, Červené 
Dvorce, Hartmanice, Kadešice, 
Humpolec, Platoř, Podmokly) – 
německy 
 

1851 ukn 871 

1561  376 Výkaz peněžních náhrad za vyvázání 
pozemků z břemene robotní reluice 
(Velká Chmelná, Dobršín, Červené 
Dvorce, Hartmanice, Kadešice, 
Humpolec, Platoř, Podmokly) – česky 
 

1851 ukn 872 

1562  372 Výkaz bezplatných vyvázání pozemků 
z břemene robotní reluice a židovského 
platu (Velká Chmelná, Červené 
Dvorce, Dobršín, Hartmanice, 
Kadešice, Humpolec, Podmokly, 
Platoř, sušičtí židé, Záluží) 
 

1851 ukn 873 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-225- 
 

1563  373 Výkaz peněžních náhrad za vyvázání 
pozemků a realit obce města Sušice 
z břemene naturálního platu děkanství 
Sušice, prvnímu a druhému učiteli, 
řediteli kůru, varhaníkovi, zvoníkům a 
lokálii v Hartmanicích (bývalé 
poddanské městečko města Sušice) 
 

1851 ukn 874 

1564  191 Městské účty 1.11.1851–31.10.1852 ukn 875 
1565  382/30 Hlavní kniha městského důchodu – 

příjmy 
1.11.1851–31.10.1852 ukn 876 

1566  382/31 Hlavní kniha městského důchodu – 
vydání 

1.11.1851–31.10.1852 ukn 877 

1567  660 Likvidace městského důchodu 31.10.1851–30.4.1852 ukn 878 
1568  375 Výkaz peněžních náhrad za vyvázání 

pozemků z břemene předkupního práva 
a emfyteutického platu bývalé 
vrchnosti (Malá Chmelná, Divišov, 
Dobršín, Platoř, Podmokly, Rok, 
Červené Dvorce, Sušice) 

1851–1852 ukn 879 

1569  331/1 Výkaz poraženého dobytka 1851–1856 ukn 880 
1570  374 Výkaz peněžních náhrad za vyvázání 

pozemků z břemene placené práce pro 
bývalou vrchnost a naturálního platu 
bývalé vrchnosti (Vrabcov, Malá a 
Velká Chmelná, Divišov, Dobršín, 
Hartmanice, Kadešice, Humpolec, 
Platoř, Podmokly, Rok, Červené 
Dvorce, Sušice, Volšovy, Záluží) 
 

1852 ukn 881 

1571  382/32 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1.11.1852–31.10.1853 ukn 882 

1572  798 Městské účty 1.11.1853–31.10.1854 ukn 883 
1573  382/33 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1.11.1853–31.10.1854 ukn 884 

1574  382/34 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1.11.1854–31.10.1855 ukn 885 

1575  382/35 Hlavní kniha městského důchodu 1.11.1855–31.10.1856 ukn 886 
1576  898 Rozpočet města 

 
1856 ukn 887 

1577  382/36 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1.11.1856–31.10.1857 ukn 888 

1578  382/37 Hlavní kniha městského důchodu 1.11.1857–31.10.1858 ukn 889 
1579  331/2 Výkaz poraženého dobytka 

 
1857–1861 ukn 890 

1580  382/38 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1.11.1858–31.10.1859 ukn 891 

1581  382/39 Hlavní kniha městského důchodu 1.11.1859–31.10.1860 ukn 892 
1582  471/1 Rozpočet města 

 
1860 ukn 893 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-226- 
 

1583  382/40 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1.11.1860–31.10.1861 ukn 894 

1584  927 Výkaz platů nádeníkům 
 

1861 ukn 895 

1585  382/41 Hlavní kniha městského důchodu 1.11.1861–31.10.1862 ukn 896 
1586  204/1 Rozpočet města 

 
1862 ukn 897 

1587  382/42 Hlavní kniha městského důchodu 1.11.1862–31.10.1863 ukn 898 
1588  332 Přehled mezd dělníků při obecních 

pracích 
1862–1863 ukn 899 

1589  204/2 Rozpočet města 
 

1863 ukn 900 

1590  204/3 Rozpočet města 1863–1864 ukn 901 
1591  382/43 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1.11.1863–31.10.1864 ukn 902 

1592  204/4 Rozpočet města 1865 ukn 903 
1593  382/44 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1865 ukn 904 

1594  204/5 Rozpočet města 1866 ukn 905 
1595  382/45 Hlavní kniha městského důchodu 1866 ukn 906 
1596  518 Přehled mezd dělníků při obecních 

pracích 
 

1866 ukn 907 

1597  204/6 Rozpočet města 1867 ukn 908 
1598  382/46 Hlavní kniha městského důchodu 1867 ukn 909 
1599  442 Kniha dlužníků do městské pokladny 1867 ukn 910 
1600  331/3 Výkaz poraženého dobytka 

 
1867–1871 ukn 911 

1601  204/7 Rozpočet města 1868 ukn 912 
1602  382/47 Hlavní kniha městského důchodu 1868 ukn 913 
1603  930 Přehled mezd dělníků při obecních 

pracích 
 

1868 ukn 914 

1604  233/12 Rozpočet města 1869 ukn 915 
1605  382/48 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1869 ukn 916 

1606  233/13 Rozpočet města 1870 ukn 917 
1607  382/49 Hlavní kniha městského důchodu 1870 ukn 918 
1608  937 Pokladní deník městského důchodu 1.1.–31.7.1870 ukn 919 
1609  975 Pokladní deník městského důchodu 

 
1.8.–31.12.1870 ukn 920 

1610  233/14 Rozpočet města 1871 ukn 921 
1611  382/50 Hlavní kniha městského důchodu 1871 ukn 922 
1612  334/1 Seznam škod na polích (polní pych) 1871 ukn 923 
1613  517 Přehled mezd dělníků při obecních 

pracích 
1871 ukn 924 

1614  975 Pokladní deník příspěvků (na 
neuvedený účel) 
 

1871–1879 ukn 925 

1615  233/15 Rozpočet města 1872 ukn 926 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-227- 
 

1616  382/51 Hlavní kniha městského důchodu 1872 ukn 927 
1617  935 Pokladní deník městského důchodu 1872 ukn 928 
1618  333 Přehled výnosů z pálení vápna 1872–1887 ukn 929 
1619  227 Kniha dlužníků do městské pokladny 

 
1872–1880 ukn 930 

1620  204/8 Rozpočet města 1873 ukn 931 
1621  382/52 Hlavní kniha městského důchodu 1873 ukn 932 
1622  936 Pokladní deník městského důchodu 

 
1873 ukn 933 

1623  382/53 Hlavní kniha městského důchodu 
 

1874 ukn 934 

1624  233/16 Rozpočet města 1875 ukn 935 
1625  382/54 Hlavní kniha městského důchodu 1875 ukn 936 
1626  470 Pokladní deník městského důchodu 

 
1875 ukn 937 

1627  233/17 Rozpočet města 1876 ukn 938 
1628  382/55 Hlavní kniha městského důchodu 1876 ukn 939 
1629  237/1 Pokladní deník městského důchodu 1876 ukn 940 
1630  243 Deník vydání města a městských fondů 

 
1876–1910 ukn 941 

1631  233/18 Rozpočet města 1877 ukn 942 
1632  382/56 Hlavní kniha městského důchodu 1877 ukn 943 
1633  237/2 Pokladní deník městského důchodu 

 
1877 ukn 944 

1634  233/19 Rozpočet města 1878 ukn 945 
1635  383/1 Hlavní kniha městského důchodu 1878 ukn 946 
1636  626 Pokladní deník městského důchodu 

 
1878 ukn 947 

1637  233/20 Rozpočet města 1879 ukn 948 
1638  383/2 Hlavní kniha městského důchodu 1879 ukn 949 
1639  237/3 Pokladní deník městského důchodu 

 
1879 ukn 950 

1640  233/21 Rozpočet města 1880 ukn 951 
1641  917 Účetní závěrka města 1880 ukn 952 
1642  383/3 Hlavní kniha městského důchodu 1880 ukn 953 
1643  237/4 Pokladní deník městského důchodu 

 
1880 ukn 954 

1644  233/22 Rozpočet města 1881 ukn 955 
1645  383/4 Hlavní kniha městského důchodu 1881 ukn 956 
1646  237/5 Pokladní deník městského důchodu 

 
1881 ukn 957 

1647  233/23 Rozpočet města 1882 ukn 958 
1648  383/5 Hlavní kniha městského důchodu 1882 ukn 959 
1649  237/6 Pokladní deník městského důchodu 

 
1882 ukn 960 

1650  233/24 Rozpočet města 1883 ukn 961 
1651  383/6 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1883 ukn 962 

1652  237/7 Pokladní deník městského důchodu 1883 ukn 963 
1653  233/25 Rozpočet města 1884 ukn 964 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-228- 
 

1654  383/7 Hlavní kniha městského důchodu 1884 ukn 965 
1655  237/8 Pokladní deník městského důchodu 

 
1884 ukn 966 

1656  233/26 Rozpočet města 1885 ukn 967 
1657  383/8 Hlavní kniha městského důchodu 1885 ukn 968 
1658  237/9 Pokladní deník městského důchodu 

 
1885 ukn 969 

1659  233/27 Rozpočet města 1886 ukn 970 
1660  383/9 Hlavní kniha městského důchodu 1886 ukn 971 
1661  237/10 Pokladní deník městského důchodu 

 
1886 ukn 972 

1662  233/28 Rozpočet města 1887 ukn 973 
1663  383/10 Hlavní kniha městského důchodu 1887 ukn 974 
1664  237/11 Pokladní deník městského důchodu 

 
1887 ukn 975 

1665  383/11 Hlavní kniha městského důchodu 1888 ukn 976 
1666  237/12 Pokladní deník městského důchodu 

 
1888 ukn 977 

1667  383/12 Hlavní kniha městského důchodu 1889 ukn 978 
1668  237/13 Pokladní deník městského důchodu 

 
1889 ukn 979 

1669  383/13 Hlavní kniha městského důchodu 1890 ukn 980 
1670  237/14 Pokladní deník městského důchodu 

 
1890 ukn 981 

1671  383/14 Hlavní kniha městského důchodu 1891 ukn 982 
1672  237/15 Pokladní deník městského důchodu 

 
1891 ukn 983 

1673  471/2 Rozpočet města 1892 ukn 984 
1674  383/15 Hlavní kniha městského důchodu 1892 ukn 985 
1675  237/16 Pokladní deník městského důchodu 1892 ukn 986 
1676  331/4 Výkaz poraženého dobytka 

 
1892–1900 ukn 987 

1677  471/3 Rozpočet města 1893 ukn 988 
1678  383/16 Hlavní kniha městského důchodu 1893 ukn 989 
1679  237/17 Pokladní deník městského důchodu 

 
1893 ukn 990 

1680  471/4 Rozpočet města 1894 ukn 991 
1681  383/17 Hlavní kniha městského důchodu 1894 ukn 992 
1682  237/18 Pokladní deník městského důchodu 

 
1894 ukn 993 

1683  471/5 Rozpočet města 1895 ukn 994 
1684  383/18 Hlavní kniha městského důchodu 1895 ukn 995 
1685  237/19 Pokladní deník městského důchodu 1895 ukn 996 
1686  242/1 Skontro kapitálů a úroků (pohledávky i 

dluhy města?) 
 

1895–1898 ukn 997 

1687  471/6 Rozpočet města 1896 ukn 998 
1688  383/19 Hlavní kniha městského důchodu 1896 ukn 999 
1689  237/20 Pokladní deník městského důchodu 

 
1896 ukn 1000 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-229- 
 

1690  471/7 Rozpočet města 1897 ukn 1001 
1691  383/20 Hlavní kniha městského důchodu 1897 ukn 1002 
1692  237/21 Pokladní deník městského důchodu 

 
1897 ukn 1003 

1693  383/21 Hlavní kniha městského důchodu 1898 ukn 1004 
1694  237/22 Pokladní deník městského důchodu 

 
1898 ukn 1005 

1695  471/8 Rozpočet města 1899 ukn 1006 
1696  383/22 Hlavní kniha městského důchodu 1899 ukn 1007 
1697  237/23 Pokladní deník městského důchodu 1899 ukn 1008 
1698  493 Skontro kapitálů a úroků (pohledávky i 

dluhy města?) 
 

1899–1907 ukn 1009 

1699  471/9 Rozpočet města 1900 ukn 1010 
1700  383/23 Hlavní kniha městského důchodu 1900 ukn 1011 
1701  237/24 Pokladní deník městského důchodu 

 
1900 ukn 1012 

1702  471/10 Rozpočet města 1901 ukn 1013 
1703  383/24 Hlavní kniha městského důchodu 1901 ukn 1014 
1704  237/25 Pokladní deník městského důchodu 

 
1901 ukn 1015 

1705  471/11 Rozpočet města 1902 ukn 1016 
1706  383/25 Hlavní kniha městského důchodu 1902 ukn 1017 
1707  237/26 Pokladní deník městského důchodu 

 
1902 ukn 1018 

1708  471/12 Rozpočet města 1903 ukn 1019 
1709  383/26 Hlavní kniha městského důchodu 1903 ukn 1020 
1710  237/27 Pokladní deník městského důchodu 

 
1903 ukn 1021 

1711  471/13 Rozpočet města 1904 ukn 1022 
1712  383/27 Hlavní kniha městského důchodu 1904 ukn 1023 
1713  237/28 Pokladní deník městského důchodu 

 
1904 ukn 1024 

1714  471/14 Rozpočet města 1905 ukn 1025 
1715  383/28 Hlavní kniha městského důchodu 1905 ukn 1026 
1716  237/29 Pokladní deník městského důchodu 

 
1905 ukn 1027 

1717  471/15 Rozpočet města 1906 ukn 1028 
1718  383/29 Hlavní kniha městského důchodu 1906 ukn 1029 
1719  237/30 Pokladní deník městského důchodu 1906 ukn 1030 
1720  334/3 Seznam škod na polích (polní pych) 

 
1906–1926 ukn 1031 

1721  471/16 Rozpočet města 1907 ukn 1032 
1722  240/1 Městské účty 1907 ukn 1033 
1723  237/31 Pokladní deník městského důchodu 1907 ukn 1034 
1724  242/2 Skontro kapitálů a úroků (pohledávky i 

dluhy města?) 
 

1907–1910 ukn 1035 

1725  471/17 Rozpočet města 1908 ukn 1036 
1726  240/2 Městské účty 1908 ukn 1037 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-230- 
 

1727  237/32 Pokladní deník městského důchodu 
 

1908 ukn 1038 

1728  471/18 Rozpočet města 1909 ukn 1039 
1729  240/3 Městské účty 1909 ukn 1040 
1730  237/33 Pokladní deník městského důchodu 

 
1909 ukn 1041 

1731  471/19 Rozpočet města 1910 ukn 1042 
1732  240/4 Městské účty 1910 ukn 1043 
1733  237/34 Pokladní deník městského důchodu 

 
1910 ukn 1044 

1734  471/20 Rozpočet města 1911 ukn 1045 
1735  240/5 Městské účty 1911 ukn 1046 
1736  237/35 Pokladní deník městského důchodu 

 
1911 ukn 1047 

1737  471/21 Rozpočet města 1912 ukn 1048 
1738  240/6 Městské účty 1912 ukn 1049 
1739  237/36 Pokladní deník městského důchodu 

 
1912 ukn 1050 

1740  471/22 Rozpočet města 1913 ukn 1051 
1741  240/7 Městské účty 1913 ukn 1052 
1742  700 Účetní závěrka města 

 
1913 ukn 1053 

1743  471/23 Rozpočet města 1914 ukn 1054 
1744  237/37 Pokladní deník městského důchodu 1.1.–30.6.1914 ukn 1055 
1745  237/38 Pokladní deník městského důchodu 1.7.–31.12.1914 ukn 1056 
1746  238/1 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1914–1919 ukn 1057 

1747  471/24 Rozpočet města 1915 ukn 1058 
1748  237/39 Pokladní deník městského důchodu 

 
1915 ukn 1059 

1749  471/25 Rozpočet města 
 

1916 ukn 1060 

1750  471/26 Rozpočet města 1917 ukn 1061 
1751  946 Městské účty 1917 ukn 1062 
1752  237/40 Pokladní deník městského důchodu 

 
1917 ukn 1063 

1753  471/27 Rozpočet města 1918 ukn 1064 
1754  237/41 Pokladní deník městského důchodu 

 
1918 ukn 1065 

1755  471/28 Rozpočet města 1919 ukn 1066 
1756  699 Účetní závěrka města 1919 ukn 1067 
1757  237/42 Pokladní deník městského důchodu 

 
1919 ukn 1068 

1758  471/29 Rozpočet města 1920 ukn 1069 
1759  698 Účetní závěrka města 1920 ukn 1070 
1760  238/2 Hlavní kniha městského důchodu 

 
1920–1922 ukn 1071 

1761  697 Účetní závěrka města 
 

1921 ukn 1072 

1762  233/29 Rozpočet města 1922 ukn 1073 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-231- 
 

1763  696 Účetní závěrka města 1922 ukn 1074 
1764  237/43 Pokladní deník městského důchodu 1922 ukn 1075 
1765  502 Hlavní kniha kaucí a depozit 

 
[1922]–[1926] ukn 1076 

1766  241/1 Účetní závěrka města 1923 ukn 1077 
1767  238/3 Hlavní kniha městského důchodu 1923 ukn 1078 
1768  237/44 Pokladní deník městského důchodu 

 
1923 ukn 1079 

1769  471/30 Rozpočet města 1924 ukn 1080 
1770  238/4 Hlavní kniha městského důchodu 1924 ukn 1081 
1771  237/45 Pokladní deník městského důchodu 1924 ukn 1082 
1772  263 Účetní kniha podpory levného bydlení 

(rodinné domky v tzv. Benátkách) 
1924 ukn 1083 

1773  241/2 Účetní závěrky města 
 

1924–1930 ukn 1084 

1774  1079 Rozpočet města 1925 ukn 1085 
1775  238/5 Hlavní kniha městského důchodu 1925 ukn 1086 
1776  237/46 Pokladní deník městského důchodu 

 
1925 ukn 1087 

1777  1080 Rozpočet města 1926 ukn 1088 
1778  695 Účetní závěrka města 1926 ukn 1089 
1779  238/6 Hlavní kniha městského důchodu 1926 ukn 1090 
1780  237/47 Pokladní deník městského důchodu 

 
1926 ukn 1091 

1781  542 Rozpočet města 1927 ukn 1092 
1782  694 Účetní závěrka města 1927 ukn 1093 
1783  238/7 Hlavní kniha městského důchodu 1927 ukn 1094 
1784  237/48 Pokladní deník městského důchodu 

 
1927 ukn 1095 

1785  543 Rozpočet města 1928 ukn 1096 
1786  693 Účetní závěrka města 1928 ukn 1097 
1787  238/8 Hlavní kniha městského důchodu 1928 ukn 1098 
1788  237/49 Pokladní deník městského důchodu 

 
1928 ukn 1099 

1789  471/31 Rozpočet města 1929 ukn 1100 
1790  692 Účetní závěrka města 1929 ukn 1101 
1791  238/9 Hlavní kniha městského důchodu 1929 ukn 1102 
1792  237/50 Pokladní deník městského důchodu 1929 ukn 1103 
1793  251 Hlavní kniha hypoték 1929–1945 (1956) ukn 1104 
1794  296/2 Hlavní kniha a úvěrový deník stavby 

ústředního vodovodu 
 

1929–1933 ukn 1105 

1795  1081 Rozpočet města 1930 ukn 1106 
1796  691 Účetní závěrka města 1930 ukn 1107 
1797  238/10 Hlavní kniha městského důchodu 1930 ukn 1108 
1798  237/51 Pokladní deník městského důchodu 1930 ukn 1109 
1799  503 Hlavní kniha kaucí a depozit 1930–1945 (1950) ukn 1110 
1800  296/1 Pokladní deník stavby ústředního 

vodovodu 
1930–1933 ukn 1111 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-232- 
 

1801  295/2 Hlavní kniha a úvěrový deník stavby 
okresního úřadu 
 

1930–1934 ukn 1112 

1802  1082 Rozpočet města 1931 ukn 1113 
1803  690 Účetní závěrka města 1931 ukn 1114 
1804  238/11 Hlavní kniha městského důchodu 1931 ukn 1115 
1805  237/52 Pokladní deník městského důchodu 1931 ukn 1116 
1806  241/3 Účetní závěrky města 1931–1935 ukn 1117 
1807  295/1 Pokladní deník stavby okresního úřadu 

 
1931–1934 ukn 1118 

1808  472/1 Rozpočet města 1932 ukn 1119 
1809  238/12 Hlavní kniha městského důchodu 1932 ukn 1120 
1810  237/53 Pokladní deník městského důchodu 

 
1932 ukn 1121 

1811  472/2 Rozpočet města 1933 ukn 1122 
1812  689 Účetní závěrka města 1933 ukn 1123 
1813  238/13 Hlavní kniha městského důchodu 1933 ukn 1124 
1814  237/54 Pokladní deník městského důchodu 

 
1933 ukn 1125 

1815  472/3 Rozpočet města 1934 ukn 1126 
1816  688 Účetní závěrka města 1934 ukn 1127 
1817  238/14 Hlavní kniha městského důchodu 1934 ukn 1128 
1818  237/55 Pokladní deník městského důchodu 

 
1934 ukn 1129 

1819  472/4 Rozpočet města 1935 ukn 1130 
1820  539 Účetní závěrka města 1935 ukn 1131 
1821  238/15 Hlavní kniha městského důchodu 1935 ukn 1132 
1822  237/56 Pokladní deník městského důchodu 

 
1935 ukn 1133 

1823  472/5 Rozpočet města 1936 ukn 1134 
1824  540 Účetní závěrka města 1936 ukn 1135 
1825  238/16 Hlavní kniha městského důchodu 1936 ukn 1136 
1826  237/57 Pokladní deník městského důchodu 

 
1936 ukn 1137 

1827  472/6 Rozpočet města 1937 ukn 1138 
1828  687 Účetní závěrka města 1937 ukn 1139 
1829  238/17 Hlavní kniha městského důchodu 1937 ukn 1140 
1830  237/58 Pokladní deník městského důchodu 

 
1937 ukn 1141 

1831  472/7 Rozpočet města 1938 ukn 1142 
1832  238/18 Hlavní kniha městského důchodu 1938 ukn 1143 
1833  237/59 Pokladní deník městského důchodu 

 
1938 ukn 1144 

1834  472/8 Rozpočet města 1939 ukn 1145 
1835  241/4 Účetní závěrka města 1939 ukn 1146 
1836  241/5 Účetní závěrka města 1939 ukn 1147 
1837  1098 Účetní závěrka města 1939 ukn 1148 
1838  238/19 Hlavní kniha městského důchodu 1939 ukn 1149 
1839  237/60 Pokladní deník městského důchodu 1939 ukn 1150 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-233- 
 

1840  427 Srážky z platů obecních zaměstnanců 
 

1939–1940 ukn 1151 

1841  472/9 Rozpočet města 1940 ukn 1152 
1842  686 Účetní závěrka města 1940 ukn 1153 
1843  238/20 Hlavní kniha městského důchodu 1940 ukn 1154 
1844  237/61 Pokladní deník městského důchodu 1940 ukn 1155 
1845  466 Účetní likvidace platů obecních 

zaměstnanců 
 

1940–1945 ukn 1156 

1846  472/10 Rozpočet města 1941 ukn 1157 
1847  238/21 Hlavní kniha městského důchodu 1941 ukn 1158 
1848  237/62 Pokladní deník městského důchodu 

 
1941 ukn 1159 

1849  472/11 Rozpočet města 1942 ukn 1160 
1850  238/22 Hlavní kniha městského důchodu 1942 ukn 1161 
1851  237/63 Pokladní deník městského důchodu 

 
1942 ukn 1162 

1852  472/12 Rozpočet města 1943 ukn 1163 
1853  238/23 Hlavní kniha městského důchodu 1943 ukn 1164 
1854  237/64 Pokladní deník městského důchodu 

 
1943 ukn 1165 

1855  472/13 Rozpočet města 1944 ukn 1166 
1856  239/1 Hlavní kniha městského důchodu 1944 ukn 1167 
1857  239/2 Hlavní kniha městských podniků a 

ústavů 
1944 ukn 1168 

 
 

b) Materiální účtování a inventáře městského majetku 
 
1858 835 Hlavní kniha účtu stavebního 

materiálu 
(Materialien Rechnungs Haupt Buch) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

25.4.–31.10.1821 ukn 1169 

1859 622 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 12 s., 24x38cm, bez desek 
 

1.11.1821–31.10.1822 ukn 1170 

1860 836 Pokladní deník účtu přírodnin 
(Natural Journal) 
něm., 20 s., 27x37,5cm, bez desek 
 

1.11.1821–31.10.1822 ukn 1171 

1861 526 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 13 s., 23,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 1172 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-234- 
 

1862 217/2 Hlavní kniha účtu přírodnin 
(Naturalrechnungs Hauptbuch) 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 1173 

1863 217/1 Hlavní kniha účtu přírodnin 
(revidováno) 
(Naturalrechnungs Hauptbuch) 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1.11.1822–31.10.1823 ukn 1174 

1864 217/3 Hlavní kniha účtu přírodnin 
(Naturalrechnungs Hauptbuch) 
něm., nestr., 25x38,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 1175 

1865 583 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 16 s., 23x36cm, bez desek 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 1176 

1866 246/1 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 22 s., 23x36cm, bez desek 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 1177 

1867 905 Hospodářský inventář 
(Wirtschaftsinventarium) 
něm., 22 s., 23,5x35,5cm, bez desek 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 1178 

1868 731 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 21 s., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1829–31.10.1830 ukn 1179 

1869 580 Kniha vydaných orazítkovaných 
(kolkovaných?) papírů 
(Schüttenhofen Stadt Magistrat 
Stempel Abrechnung Büchl) 
něm., nestr., 20,5x25cm, lepenková 
vaz. 
 

1830 ukn 1180 

1870 561 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 22 s., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1830–31.10.1831 ukn 1181 

1871 556 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 21 s., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1831–31.10.1832 ukn 1182 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-235- 
 

1872 730 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1832–31.10.1833 ukn 1183 

1873 554 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., nestr., 23x36cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1184 

1874 943 Hospodářský inventář 
(Wirtschaftsinventarium) 
něm., nestr., 26,5x41cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 1185 

1875 246/2 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 24,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1186 

1876 246/3 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 24,5x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1187 

1877 246/4 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 24x39cm, bez desek 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1188 

1878 246/5 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 26x41cm, bez desek 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1189 

1879 923 Manuál příjmů a výdajů stavebního 
materiálu 
(Material und Requisiten Manuale) 
něm., 18 s., 23,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1845 ukn 1190 

1880 246/6 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1191 

1881 246/7 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 25x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1192 

1882 808 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., 128 s., 26,5x42cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1193 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-236- 
 

1883 811 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 24x38cm, bez desek 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1194 

1884 754 Manuál příjmů a výdajů stavebního 
materiálu 
(Material und Requisiten Manual) 
něm., 18 s., 23,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1195 

1885 621 Manuál příjmů a výdajů stavebního 
materiálu 
(Material und Requisiten Manual) 
něm., 28 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1196 

1886 945 Výkaz prodaného vápna (seznam 
kupců) 
(Kalkverschleis Register) 
něm., nestr., 21,5x36cm, bez desek 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1197 

1887 779 Inventář majetku města 
(Vermögensinventarium) 
něm., nestr., 25,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1198 

1888 555 Hospodářský inventář 
(Wirtschafts Inventarium) 
něm., nestr., 27x43cm, bez desek 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1199 

1889 446 Inventář majetku města – deník 1850–1852 ukn 1200 
1890 444 Inventář majetku města – hlavní kniha [1850]–1875 ukn 1201 
1891 447 Deník účtu přírodnin 1851 ukn 1202 
1892 246/8 Inventář majetku města 1873 ukn 1203 
1893 745 Inventář hasičského náčiní, jež se 

tělocvičně-hasičské jednotě 
odevzdalo 

1875 ukn 1204 

1894 246/9 Inventář majetku města 1879 ukn 1205 
1895 246/10 Inventář majetku města 1897 ukn 1206 
1896 249 Inventář majetku města 1907–1909 ukn 1207 
1897 250 Inventář majetku města 1920–1925 ukn 1208 
1898 244/1 Kniha cenností [1923]–[1925] ukn 1209 
1899 244/2 Kniha cenností 1938 ukn 1210 
1900 244/3 Kniha cenností 1938–1941 ukn 1211 
1901 247 Inventář pozemků a veřejného statku 

města 
[1940]–[1945] ukn 1212 

1902 248 Inventář majetku města 1943 ukn 1213 
  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-237- 
 

II. Ostatní fondy, instituce a podniky ve správě města 
 

a) Patronátní úřad 
 

1. Kostel sv. Václava 
 
1903  579 Hlavní kniha kostela sv. Václava 

(Hauptbuch der Sct. Wenzeslei 
Kirchen Cassa) 
něm., 280 s., 25x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1838–1842 ukn 1214 

1904  570 Schvalovací účetní kniha kostela sv. 
Václava 
(Approbations Buch bey der Stadt 
Schüttenhöfner Skt. Wenzel Kirche) 
něm., 16 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1845 ukn 1215 

1905  575 Schvalovací účetní kniha kostela sv. 
Václava 
(Approbations Buch der Decanal 
Kirche Sct. Wenzel) 
něm., 28 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1848 ukn 1216 

 
 

2. Kaple sv. Anděla Strážce 
 
1906  873 Kostelní účty kaple sv. Anděla 

Strážce 
(Rechnung der heiligen Schutz Engel 
Capellen) 
něm., nestr., 23x35,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1799–1837 ukn 1217 

1907  839 Pokladní deník fondu kostela sv. 
Anděla Strážce 

1857–1894 ukn 1218 

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-238- 
 

3. Kostel sv. Kateřiny v Hartmanicích 
 
1908  872 Kniha soukromých kapitálů kostela 

sv. Kateřiny v Hartmanicích 
(Uibersicht des Bestandes der bei 
Privaten… angelegten zu der 
Hartmanitzer Sct. Katharina Kirche 
gehörigen Capitalien) 
něm., nestr., 24x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1842–1844 ukn 1219 

1909  868 Pokladní deník kostela sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1.11.1852–31.10.1853 ukn 1220 

1910  869 Pokladní deník kostela sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1854–1860 ukn 1221 

1911  870 Pokladní deník kostela sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1884–1902 ukn 1222 

1912  871 Pokladní deník kostela sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1908–1914 ukn 1223 

1913  279/9 Pokladní deník kostela sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1915–1929 ukn 1224 

 
 

4. Více kostelů 
 
1914  876 Kostelní účty kostelů sv. Václava a 

Nanebevzetí Panny Marie 
(Kniha zádušní pro vpisování 
zádušních počtů chrámův Páně sv. 
Václava, též Matky Boží) 
čes., 169 l., 21x32cm, kožená vaz. 
 

1724–1739 ukn 1225 

1915  877 Kostelní účty kostelů sv. Václava a 
Nanebevzetí Panny Marie 
čes., 188 l., 21,5x34,5cm, kožená vaz. 
 

1740–1760 ukn 1226 

1916  878 Kostelní účty kostelů sv. Václava a 
Nanebevzetí Panny Marie 
(Kniha zádušní chrámův Páně sv. 
Václava a Nanebevzetí Matky Boží) 
čes., něm., 176 l., 21,5x35cm, kožená 
vaz. 
 

1761–1791 ukn 1227 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-239- 
 

1917  881 Kniha nových zádušních odkazů 
kostelu sv. Václava, kostelu 
Nanebevzetí Panny Marie, kapli 
Anděla Strážce, bratrstvu Anděla 
Strážce, oltáři Radostné Panny Marie 
v kostele sv. Václava, kapli sv. 
Rocha, bratrstvu Narození Panny 
Marie 
(Kniha za příčinou vnově vyšlých 
zádušních pobožných odkazův) 
čes., 88 l., 20,5x33,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1764–1782 ukn 1228 

1918  880 Kniha účtů: oltáře Radostné Panny 
Marie v kostele sv. Václava (1771–
1775), 
kaple Panny Marie Mariazellské 
(1780–1798), 
sv. Rocha (1775–1807) a 
špitálu (1771–1837) 
(Freuden Reichen Mutter Gottes, Sct. 
Rochi und Spital Rechnung) 
čes., něm., 21x33,5cm, polokož. vaz. 
 

1771–1837 ukn 1229 

1919  879 Kostelní účty kostelů sv. Václava, 
Nanebevzetí Panny Marie a kaple sv. 
Rocha (od r. 1808) 
(Kirchen Rechnungs Buch der Sct. 
Wenceslai Kirche dann der dazu 
incorporirten Todten Kirche Maria 
Himelfahrt und einbezohener Sct. 
Rochus Capelle) 
něm., 272 l., 23x36cm, polokož. vaz. 
 

1792–1836 ukn 1230 

1920  494 Počet kostela sv. Václava, 
Nanebevzetí Panny Marie a kaple sv. 
Rocha 
(Rechnung der schüttenhofner Sct. 
Wenzesley und der dazu in 
Korporirten Maria Himmelfahrt 
Kirche und der eingezohenen Sct. 
Rochus Kapelle) 
něm., nestr., 25x40cm, polokož. vaz. 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1231 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-240- 
 

1921  854 Kniha soukromých kapitálů kostela 
sv. Václava, kostela Nanebevzetí 
Panny Marie a kaple sv. Rocha 
(Uibersicht des Bestandes der bei 
Privaten… angelegten zu der Sct. 
Wenzels dann der dazu incorporirten 
Maria Himmelfahrts Kirche und der 
einbezohenen Sct. Rochus Capellen 
Cassa gehörigen Capitalien) 
něm., nestr., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1842–1844 ukn 1232 

1922  226 Kniha kostelních kapitálů 
 

[1855]–1890 ukn 1233 

1923  800 Výkaz sušické kostelní pokladny – 
přijaté poplatky za pohřeb 
 

1875–1879 ukn 1234 

1924  279/1 Výkaz kostelních nadací 1907–1912 ukn 1235 
1925  279/2 Výkaz kostelních nadací 1913–1914 ukn 1236 
1926  279/3 Výkaz kostelních nadací 

 
[1935]–[1941] ukn 1237 

1927  852 Pokladní deník sušických kostelů 1855–1859 ukn 1238 
1928  860 Pokladní deník sušických kostelů 1860–1864 ukn 1239 
1929  861 Pokladní deník sušických kostelů 1865–1871 ukn 1240 
1930  862 Pokladní deník sušických kostelů 1872–1877 ukn 1241 
1931  855 Pokladní deník sušických kostelů 1878–1885 ukn 1242 
1932  856 Pokladní deník sušických kostelů 1886–17.2.1895 ukn 1243 
1933  863 Pokladní deník sušických kostelů 5.1.1895–1898 ukn 1244 
1934  864 Pokladní deník sušických kostelů 1899 ukn 1245 
1935  865 Pokladní deník sušických kostelů 1900 ukn 1246 
1936  866 Pokladní deník sušických kostelů 1901 ukn 1247 
1937  867 Pokladní deník sušických kostelů 1902 ukn 1248 
1938  858 Pokladní deník sušických kostelů 1903 ukn 1249 
1939  859 Pokladní deník sušických kostelů 1904 ukn 1250 
1940  857 Pokladní deník sušických kostelů 1905 ukn 1251 
1941  850 Pokladní deník sušických kostelů 1906 ukn 1252 
1942  851 Pokladní deník sušických kostelů 1907 ukn 1253 
1943  847 Pokladní deník sušických kostelů 1908 ukn 1254 
1944  848 Pokladní deník sušických kostelů 1909 ukn 1255 
1945  279/8 Hlavní kniha sušických kostelů 1910 ukn 1256 
1946  849 Pokladní deník sušických kostelů 1910 ukn 1257 
1947  841 Pokladní deník sušických kostelů 1912 ukn 1258 
1948  842 Pokladní deník sušických kostelů 1913 ukn 1259 
1949  843 Pokladní deník sušických kostelů 1914 ukn 1260 
1950  279/4 Pokladní deník sušických kostelů 1915 ukn 1261 
1951  844 Pokladní deník sušických kostelů 1916 ukn 1262 
1952  845 Pokladní deník sušických kostelů 1917 ukn 1263 
1953  846 Pokladní deník sušických kostelů 1918 ukn 1264 
1954  279/5 Pokladní deník sušických kostelů 1928 ukn 1265 
1955  279/6 Pokladní deník sušických kostelů 1929 ukn 1266 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-241- 
 

1956  279/7 Pokladní deník sušických kostelů 1942 ukn 1267 
 
 

5. Bratrstvo Narození Panny Marie 
 
1957  875 Počty bratrstva Narození Panny Marie 

(Kniha zádušní veleslavného 
bratrstva Nejradostnějšího Narození 
nejblahoslavenější Panny Marie) 
čes., něm., 135 l., 21,5x34,5cm, 
polokož. vaz. 

1771–1790 ukn 1268 

 
 

b) Lesní úřad 
 
1958  343 Hospodářský lesní plán 

(Forstsystem, Tab. I.) 
něm., 38 l., 38,5x53,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1829 ukn 1269 

1959  344 Hospodářský lesní plán 
(Forstsystem, Tab. II.) 
něm., 38 l., 38,5x53,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1829 ukn 1270 

1960  341/1 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Protocoll) 
něm., nestr., 24,5x39,5cm, bez desek, 
na posledním listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1271 

1961  341/2 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Protocoll) 
něm., 22 l., 23x38cm, bez desek, na 
prvním listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1272 

1962  601 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., 8 l., 31x45,5cm, bez desek, na 
titul. listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1273 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-242- 
 

1963  548 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschadenersatzprotocoll) 
něm., 22 l., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) (?) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1274 

1964  830 Schvalovací kniha hospodářského 
úřadu o množství vydaného dřeva 
(Approbations Buch) 
něm., nestr. 24x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1275 

1965  552 Schvalovací účetní kniha lesního 
úřadu 
(Approbationsbuch) 
něm., 22 l., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1276 

1966  759 Kniha stvrzenek lesního úřadu na 
odebraný lesní mech 
(Bolletenbuch über Moos) 
něm., 14 l., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1277 

1967  341/3 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatzregister) 
něm., 61 l., 24,5x39cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) (?) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1278 

1968  339/1 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 
(Waldamts Hauptbuch) 
něm., 74 l., 35x51cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1279 

1969  340/1 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., 50 l., 35x50cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1280 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-243- 
 

1970  341/4 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 76 s., 24,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1281 

1971  443 Vyúčtování veřejných prací a pokut 
za lesní škody (lesní pych) 
(Verrechnungs Ausweis über die 
Straftage der Waldfrevler und deren 
Verwendung zu öffentlichen Arbeiten) 
něm., nestr., 24,5x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1282 

1972  339/2 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 
(Waldamts Hauptbuch) 
něm., 70 l., 31,5x46,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1283 

1973  340/2 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., nestr., 31,5x46,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1284 

1974  341/5 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 100 s., 25x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1285 

1975  345/1 Hospodářský lesní plán 
(Forstsystem, I. Theil) 
něm., 143 s., 41x56cm, polokož. vaz. 
 

1846 ukn 1286 

1976  345/2 Hospodářský lesní plán 
(Forstsystem, II. Theil) 
něm., 143 s., 41x56cm, polokož. vaz. 
 

1846 ukn 1287 

1977  339/3 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 
(Waldamts Hauptbuch) 
něm., 140 s., 32x47,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1288 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-244- 
 

1978  340/3 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., 140 s., 32x47cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1289 

1979  585 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., nestr., 24,5x38,5cm, bez desek 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1290 

1980  341/6 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 76 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města (1795) a krajského úřadu 
 

5.6.–26.10.1847 ukn 1291 

1981  635 Kniha poukázek na vydané deputátní 
palivové dříví 
(Bolleten Buch uiber an die 
Deputatisten verabreichtes 
Brennholz) 
něm., 25 l., 24x38,5cm, poloplátěná 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1292 

1982  339/4 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 
(Waldamts Hauptbuch) 
něm., 158 s., 31x46,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města a krajského úřadu 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1293 

1983  340/4 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., nestr., 31x46cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší pečeť 
města a krajského úřadu 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1294 

1984  341/7 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 26 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1295 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-245- 
 

1985  341/8 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 100 s., 24,5x39cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města a krajského úřadu 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1296 

1986  340/5 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., 109 l., 31x46,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a krajského úřadu 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1297 

1987  341/9 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 100 s., 24x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
pečeť města a krajského úřadu 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1298 

1988  339/5 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 
(Waldamts Hauptbuch) 
něm., 210 s., 26x40,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu města (?) 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1299 

1989  340/6 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 
(Waldamts Journal) 
něm., 110 l., 25,5x40,5cm, polokož. 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu města (?) 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1300 

1990  341/10 Výkaz náhrad za lesní škody 
(Waldschaden Ersatz Register) 
něm., 100 s., 24,5x39cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) města 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1301 

1991  340/7 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1850–1852 ukn 1302 

1992  339/6 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1850–31.10.1851 ukn 1303 

1993  339/7 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1851–31.10.1852 ukn 1304 

1994  339/8 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1852–31.10.1853 ukn 1305 

1995  340/8 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1852–31.10.1853 ukn 1306 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-246- 
 

1996  339/9 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1853–31.10.1854 ukn 1307 

1997  340/9 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1853–31.10.1854 ukn 1308 

1998  339/10 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1854–31.10.1855 ukn 1309 

1999  340/10 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1854–31.10.1855 ukn 1310 

2000  341/11 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1.11.1855–31.10.1856 ukn 1311 

2001  349/1 Deník prodaného dřeva 1.11.1855–31.10.1856 ukn 1312 
2002  339/11 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1855–31.10.1856 ukn 1313 

2003  340/11 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1855–31.10.1856 ukn 1314 

2004  351/1 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1855–31.10.1856 ukn 1315 
2005  349/2 Deník prodaného dřeva 1.11.1856–31.10.1857 ukn 1316 
2006  339/12 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1856–31.10.1857 ukn 1317 

2007  340/12 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1856–31.10.1857 ukn 1318 

2008  351/2 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1856–31.10.1857 ukn 1319 
2009  613 Deník prodaného dřeva 1.11.1857–31.10.1858 ukn 1320 
2010  339/13 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1857–31.10.1858 ukn 1321 

2011  340/13 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1857–31.10.1858 ukn 1322 

2012  341/12 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1.11.1858–31.10.1859 ukn 1323 

2013  349/3 Deník prodaného dřeva 1.11.1858–31.10.1859 ukn 1324 
2014  339/14 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1858–31.10.1859 ukn 1325 

2015  340/14 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1858–31.10.1859 ukn 1326 

2016  351/3 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1858–31.10.1859 ukn 1327 
2017  341/13 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 

pych) 
1.11.1859–31.10.1860 ukn 1328 

2018  434 Deník prodaného dřeva 1.11.1859–31.10.1860 ukn 1329 
2019  339/15 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1859–31.10.1860 ukn 1330 

2020  340/15 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1859–31.10.1860 ukn 1331 

2021  351/4 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1859–31.10.1860 ukn 1332 
2022  339/16 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1860–31.10.1861 ukn 1333 

2023  340/16 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1860–31.10.1861 ukn 1334 

2024  525 Výkaz prodaného dřeva 1.11.1860–31.10.1861 ukn 1335 
2025  351/5 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1861–31.10.1862 ukn 1336 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-247- 
 

2026  341/14 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

30.4.1862–1863 ukn 1337 

2027  339/17 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1.11.1862–31.10.1863 ukn 1338 

2028  340/17 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1862–31.10.1863 ukn 1339 

2029  738 Deník mezd za odvoz a kácení dřeva 1.11.1862–31.10.1863 ukn 1340 
2030  339/18 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1.11.1863–31.10.1864 ukn 1341 

2031  340/18 Deník lesního úřadu – příjem a výdej 
dřeva 

1.11.1863–31.10.1864 ukn 1342 

2032  341/15 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1868 ukn 1343 

2033  341/16 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1869 ukn 1344 

2034  341/17 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1871 ukn 1345 

2035  339/19 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1874 ukn 1346 

2036  602 Seznam škod v lesích (lesní pych) 1874 ukn 1347 
2037  339/20 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1875 ukn 1348 

2038  339/21 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1876 ukn 1349 

2039  341/18 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 
pych) 

1877 ukn 1350 

2040  352 Výkaz lesních prací 1877 ukn 1351 
2041  339/22 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 

výdej dřeva 
1878 ukn 1352 

2042  353 Lesní hospodářský plán lesů města 
Sušice 

1880 ukn 1353 

2043  990 Lesní účty 1880 ukn 1354 
2044  341/19 Výkaz náhrad za lesní škody (lesní 

pych) 
1880 ukn 1355 

2045  348/1 Výkaz stavebního dříví 1884 ukn 1356 
2046  348/2 Výkaz stavebního dříví 1885 ukn 1357 
2047  346/1 Lesní hospodářský plán lesů města 

Sušice 
1889 ukn 1358 

2048  346/2 Lesní hospodářský plán revíru 
Svatobor 

1889 ukn 1359 

2049  346/3 Lesní hospodářský plán revíru Kalovy 1889 ukn 1360 
2050  346/4 Lesní hospodářský plán revíru 

Vrabcov 
1889 ukn 1361 

2051  347/1 Lesní hospodářský plán lesů města 
Sušice 

1905–1914 ukn 1362 

2052  347/2 Lesní hospodářský plán lesů města 
Sušice 

1915–1924 ukn 1363 

2053  347/3 Lesní hospodářský plán lesů města 
Sušice 

1925–1934 ukn 1364 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-248- 
 

2054  347/4 Lesní hospodářský plán lesů města 
Sušice  

1935–1944 ukn 1365 

2055  339/23 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1939–1942 ukn 1366 

2056  339/24 Hlavní kniha lesního úřadu – příjem a 
výdej dřeva 

1942–1945 (1949) ukn 1367 

 
 

c) Školní fond 
 

1. Seznamy žáků a školného 
 
2057 805 Seznam školou povinných dětí a 

školného 
1857 ukn 1368 

2058 266/1 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1858 ukn 1369 

2059 948 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1859 ukn 1370 

2060 834 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1860 ukn 1371 

2061 934 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1861 ukn 1372 

2062 535 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1862 ukn 1373 

2063 266/2 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1863 ukn 1374 

2064 663 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1864 ukn 1375 

2065 662 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1865 ukn 1376 

2066 438 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1866 ukn 1377 

2067 266/3 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1867 ukn 1378 

2068 266/4 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1868 ukn 1379 

2069 266/5 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1869 ukn 1380 

2070 625 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1869–1870 ukn 1381 

2071 534 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1871 ukn 1382 

2072 266/6 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1872 ukn 1383 

2073 266/7 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1873 ukn 1384 

2074 266/8 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1874 ukn 1385 

2075 266/9 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1875 ukn 1386 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-249- 
 

2076 266/10 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1876 ukn 1387 

2077 266/11 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1877 ukn 1388 

2078 266/12 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1878 ukn 1389 

2079 266/13 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1879 ukn 1390 

2080 266/14 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1880 ukn 1391 

2081 266/15 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1881 ukn 1392 

2082 266/16 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1882 ukn 1393 

2083 266/17 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1883 ukn 1394 

2084 266/18 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1884 ukn 1395 

2085 266/19 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1885 ukn 1396 

2086 623 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1886 ukn 1397 

2087 501 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1887 ukn 1398 

2088 266/20 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1888 ukn 1399 

2089 266/21 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1889 ukn 1400 

2090 266/22 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1889–1890 ukn 1401 

2091 266/23 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1890–1891 ukn 1402 

2092 624 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1891–1892 ukn 1403 

2093 266/24 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1892–1893 ukn 1404 

2094 266/25 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1893–1894 ukn 1405 

2095 266/26 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1894–1895 ukn 1406 

2096 266/27 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1895–1896 ukn 1407 

2097 266/28 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1896–1897 ukn 1408 

2098 266/29 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1897–1898 ukn 1409 

2099 266/30 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1898–1899 ukn 1410 

2100 266/31 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1900–1901 ukn 1411 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-250- 
 

2101 266/32 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1901–1902 ukn 1412 

2102 266/33 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1902–1903 ukn 1413 

2103 266/34 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1903–1904 ukn 1414 

2104 266/35 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1904–1905 ukn 1415 

2105 266/36 Seznam školou povinných dětí a 
školného 

1905–1906 ukn 1416 

2106 266/37 Seznam školou povinných dětí a 
školného 
 

1907 ukn 1417 

2107 887 Seznam občanů osvobozených od 
placení školného 
 

1894–1896 ukn 1418 

2108 278 Kniha poplatníků školného Mosrovy 
městské hudební školy 

1940–1941 ukn 1419 

 
 

2. Vybírání školného 
 
2109 1073 Deník individuálního vybírání 

školného (česká škola) 
1875–1876 ukn 1420 

2110 1074 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola) 

1876–1877 ukn 1421 

2111 274/1 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola) 

1879–1883 ukn 1422 

2112 274/2 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola) 
 

1886–1887 ukn 1423 

2113 1075 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 

1871–1872 ukn 1424 

2114 1076 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 

1871–1872 ukn 1425 

2115 1077 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 

1872–1873 ukn 1426 

2116 1078 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 

1874–1875 ukn 1427 

2117 275 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 

1881–1883 ukn 1428 

2118 886 Deník individuálního vybírání 
školného (německá škola) 
 

1887 ukn 1429 

2119 276/1 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1888–1889 ukn 1430 

2120 276/2 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1889–1890 ukn 1431 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-251- 
 

2121 276/3 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1890–1891 ukn 1432 

2122 276/4 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1891–1892 ukn 1433 

2123 276/5 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1893–1894 ukn 1434 

2124 276/6 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1894–1895 ukn 1435 

2125 276/7 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1899–1900 ukn 1436 

2126 276/8 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1900–1901 ukn 1437 

2127 276/9 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1903–1904 ukn 1438 

2128 276/10 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1905–1906 ukn 1439 

2129 276/11 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1906–1907 ukn 1440 

2130 276/12 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 

1908 ukn 1441 

2131 276/13 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola, Záluží–škola Albrechtice) 
 

1909 ukn 1442 

2132 276/14 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola) 

1910 ukn 1443 

2133 276/15 Deník individuálního vybírání 
školného (česká škola, německá 
škola) 

1911 ukn 1444 

 
 

3. Ostatní účetní knihy školního fondu 
 
2134 533 Hlavní kniha vyúčtování poplatníků 

školného 
(Haupt Schulfonds Kassa 
Abrechnungs Buch) 
něm., 25 l., 25x39cm, lepenková vaz. 
 

1831–1845 ukn 1445 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-252- 
 

2135 792 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Cassa Journal) 
něm., 16 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1446 

2136 790 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Cassa Buch) 
něm., 10 s., 24x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 1447 

2137 791 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Cassa Buch) 
něm., 10 s., 24,5x39cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1448 

2138 536 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Buch) 
něm., 16 s., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1449 

2139 537 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Buch) 
něm., 6 l., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1450 

2140 538 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Buch) 
něm., 28 s., 25x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1451 

2141 264/1 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Journal) 
něm., 28 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1452 

2142 933 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Buch) 
něm., 24 s., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1453 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-253- 
 

2143 885 Pokladní deník školního fondu 
(Schul Fonds Kassa Journal) 
něm., 16 s., 25x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna pečeť 
hospodářského úřadu (?) a pečeť kraj. 
úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1454 

2144 264/2 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Journal) 
něm., 12 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1455 

2145 264/3 Pokladní deník školního fondu 
(Schulfonds Kassa Journal) 
něm., nestr., 26x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1456 

2146 661 Schvalovací účetní kniha školního 
fondu 
(Schul Fonds Cassa Approbations 
Buch) 
něm., nestr., 26,5x41cm, poloplátěná 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
částečně zničena plísní 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1457 

2147 612 Pokladní deník školního fondu 1850–1852 ukn 1458 
2148 264/4 Pokladní deník školního fondu 1855–1856 ukn 1459 
2149 264/5 Pokladní deník školního fondu 1857–1859 ukn 1460 
2150 264/6 Pokladní deník školního fondu 1860–1863 ukn 1461 
2151 264/7 Pokladní deník školního fondu 1864–1868 ukn 1462 
2152 264/8 Pokladní deník školního fondu 

 
1869–1882 ukn 1463 

2153 265 Pokladní deník fondu pro zakoupení 
školních knih 
 

1857–1882 ukn 1464 

2154 448 Rozpočet na stavbu reálných škol 
v Sušici 

1909 ukn 1465 

 
 

d) Ústav chudých 
 

2155  252 Kniha kapitálů ústavu chudých 
(Armeninstitut Actiwkapitalien Buch) 
něm., 48 l., 24,5x39cm, polokož. vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) 
 

1835–1850 ukn 1466 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-254- 
 

2156  253/1 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Verrechnungs und 
Approbations Buch) 
něm., 13 l., 25x40cm, bez desek, na 
titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1467 

2157  253/2 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Verrechnungs und 
Approbations Buch) 
něm., 26 s., 25x40cm, bez desek, na 
titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 1468 

2158  253/3 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 25 s., 25x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1469 

2159  253/4 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 27 s., 23,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 1470 

2160  253/5 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 30 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1471 

2161  735 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armeninstituts Approbations Buch) 
něm., 36 s., 24,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a krajského úřadu 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1472 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-255- 
 

2162  736 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armeninstituts Approbations Buch) 
něm., 33 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1473 

2163  606 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armeninstituts Approbations Buch) 
něm., 36 s., 25,5x40cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1474 

2164  253/6 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 35 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1475 

2165  915 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Institus Approbations Buch) 
něm., 47 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a krajského úřadu 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1476 

2166  253/7 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 54 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a krajského 
úřadu 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1477 

2167  253/8 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 88 s., 27x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1478 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-256- 
 

2168  253/9 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 96 s., 26,5x40cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť krajského 
úřadu 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1479 

2169  253/10 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 100 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť krajského 
úřadu 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1480 

2170  253/11 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 
(Armen Instituts Approbations Buch) 
něm., 100 s., 26x41,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť krajského 
úřadu 
 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1481 

2171  253/12 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1.11.1850–31.10.1851 ukn 1482 

2172  260/1 Pokladní deník ústavu chudých 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1483 
2173  253/13 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1.11.1851–31.10.1852 ukn 1484 

2174  260/2 Pokladní deník ústavu chudých 1.11.1851–31.10.1852 ukn 1485 
2175  726 Pokladní deník ústavu chudých 1.11.1852–31.10.1853 ukn 1486 
2176  632 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1.11.1853–31.10.1854 ukn 1487 

2177  631 Pokladní deník ústavu chudých 1.11.1853–31.10.1854 ukn 1488 
2178  634 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1.11.1854–31.10.1855 ukn 1489 

2179  633 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1.11.1855–31.10.1856 ukn 1490 

2180  627 Pokladní deník ústavu chudých 1.11.1855–31.10.1856 ukn 1491 
2181  628 Pokladní deník ústavu chudých 1856–1860 ukn 1492 
2182  253/14 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1.11.1856–31.10.1857 ukn 1493 

2183  253/15 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1.11.1857–31.10.1858 ukn 1494 

2184  260/3 Pokladní deník ústavu chudých 1861–1863 ukn 1495 
2185  620 Pokladní deník ústavu chudých 1864–1869 ukn 1496 
2186  329/1 Výkaz povolení hudebních zábav a 

poplatků z nich do fondu chudých 
1865–1876 ukn 1497 

2187  329/2 Kniha poplatků a příspěvků do fondu 
chudých 

1869 ukn 1498 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-257- 
 

2188  629 Pokladní deník ústavu chudých 1870–1873 ukn 1499 
2189  616 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1870 ukn 1500 

2190  617 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1871 ukn 1501 

2191  614 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1872 ukn 1502 

2192  615 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1873 ukn 1503 

2193  253/16 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1874 ukn 1504 

2194  619 Pokladní deník ústavu chudých 1874–1877 ukn 1505 
2195  727 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1875 ukn 1506 

2196  728 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1876 ukn 1507 

2197  253/17 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1877 ukn 1508 

2198  630 Pokladní deník ústavu chudých 
 

1878–1882 ukn 1509 

2199  253/18 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1879 ukn 1510 

2200  253/19 Schvalovací účetní kniha ústavu 
chudých 

1883 ukn 1511 

2201  260/4 Pokladní deník ústavu chudých 1887 ukn 1512 
2202  253/20 Schvalovací účetní kniha ústavu 

chudých 
1892 ukn 1513 

2203  260/5 Pokladní deník ústavu chudých 1914 ukn 1514 
2204  260/6 Pokladní deník ústavu chudých 1919 ukn 1515 
2205  259/9 Rejstřík a seznamy chudinských 

příspěvků 
1919–1942 ukn 1516 

2206  260/7 Pokladní deník ústavu chudých 1921 ukn 1517 
2207  260/22 Pokladní deník ústavu chudých 1922 ukn 1518 
2208  260/23 Pokladní deník ústavu chudých 1923 ukn 1519 
2209  260/24 Pokladní deník ústavu chudých 1924 ukn 1520 
2210  260/25 Pokladní deník ústavu chudých 1925 ukn 1521 
2211  260/26 Pokladní deník ústavu chudých 1926 ukn 1522 
2212  260/27 Pokladní deník ústavu chudých 1927 ukn 1523 
2213  260/28 Pokladní deník ústavu chudých 1928 ukn 1524 
2214  259/1 Kniha chudinských příspěvků 1928 ukn 1525 
2215  260/29 Pokladní deník ústavu chudých 1929 ukn 1526 
2216  259/2 Kniha chudinských příspěvků 1929 ukn 1527 
2217  260/30 Pokladní deník ústavu chudých 1930 ukn 1528 
2218  260/31 Pokladní deník ústavu chudých 1931 ukn 1529 
2219  259/3 Kniha chudinských příspěvků 1931 ukn 1530 
2220  260/32 Pokladní deník ústavu chudých 1932 ukn 1531 
2221  259/4 Kniha chudinských příspěvků 1932 ukn 1532 
2222  260/33 Pokladní deník ústavu chudých 1933 ukn 1533 
2223  259/5 Kniha chudinských příspěvků 1933 ukn 1534 
2224  260/34 Pokladní deník ústavu chudých 1934 ukn 1535 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-258- 
 

2225  260/8 Pokladní deník ústavu chudých 1935 ukn 1536 
2226  259/6 Kniha chudinských příspěvků 1935 ukn 1537 
2227  260/9 Pokladní deník ústavu chudých 1936 ukn 1538 
2228  259/7 Kniha chudinských příspěvků 1936–1937 ukn 1539 
2229  260/10 Pokladní deník ústavu chudých 1937 ukn 1540 
2230  257/5 Hlavní kniha ústavu chudých 1938 ukn 1541 
2231  260/11 Pokladní deník ústavu chudých 1938 ukn 1542 
2232  257/1 Hlavní kniha ústavu chudých 1939 ukn 1543 
2233  259/8 Kniha chudinských příspěvků 1942 ukn 1544 
 
 

e) Institut pro dvanáct chudých osob 
 
2234  672 Účetní manuál institutu pro dvanáct 

chudých osob 
(Rechnungs Manual) 
něm., nestr., 24,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1545 

2235  701 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Cassa Iournal des neuen 
Armeninstituts für zwölf arme und 
sieche Personen) 
něm., 10 s., 26,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1546 

2236  254 Kniha příjmů úroků z kapitálů 
institutu pro dvanáct chudých osob 
něm., čes., 140 l., 25x39cm, 
lepenková vaz., na titul. listu 
přitištěna menší městská pečeť (1795) 
 

1837–1850 (1893) ukn 1547 

2237  610 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch des neuen 
Armeninstituts für 12 Arme) 
něm., 8 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 1548 

2238  709 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch für das neu creirte 
Armeninstitut für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., 8 s., 25,5x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1549 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-259- 
 

2239  737 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch für das neue 
Armeninstitut für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., 8 s., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1550 

2240  607 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch für das neue 
Armeninstitut für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., 12 s., 23,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1551 

2241  724 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal für das neue Armeninstitut 
für 12 arme und sieche Personen) 
něm., 12 s., 24x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1552 

2242  962 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch für das neue 
Armeninstitut für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., 20 s., 24x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1553 

2243  908 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 2) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Ignác Hutavý ?, Dufka, 
Anton Brunn, Václav Hořejší, 
Vojtěch Sedlecký) 
(Berkleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez desek 
 

1843–1850 (1889) ukn 1554 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-260- 
 

2244  909 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 4) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Josef Lewetz, Tomáš Heis, 
Matyáš Tichý, Kašpar Hoffmann, Jan 
Harrant, Jan Mühlbauer, Karel Hádek, 
František Rath, Josef Stingl) 
(Bekleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 19,5x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu (?) 
 

1843–1850 (1889) ukn 1555 

2245  910 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 6) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Simon Gröschl, Jan 
Tengler, Jan Sekal, Ignác Tichý, 
Ondřej Hejplík, Josef Leopold, 
Tomáš Pánek, Antonín Šamšula, 
František Janda, Václav Levec, Matěj 
Hölzl) 
(Bekleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez desek 
 

1843–1850 (1889) ukn 1556 

2246  911 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 7) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Anna Mayerová, Alžběta 
Herrmannová, Františka Rathová, 
Rosalie Fingulinová, Terezie 
Mirwaldová, Anna Nová, Anna 
Tichá) 
(Bekleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu 
 

1843–1850 (1889) ukn 1557 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-261- 
 

2247  912 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 8) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Kateřina Hofmannová, 
Magdaléna Knížetová, Anna Rathová, 
Josefa Sedlecká, Jana Pelikánová, 
Eleonora Pilná, Anna Zannettová, 
Anna Kapustová, Anna 
Maummannová, Marie Řezanková, 
Alžběta Havlíčková, Marie 
Schmidová) 
(Bekleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 19,5x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu 
 

1843–1850 (1889) ukn 1558 

2248  913 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 9) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Marie Schebelíková, 
Marie Wagnerová, Marie Eberlová, 
Kateřina Bauerová, Barbora 
Reissnerová, Anna Tichá, Sofie 
Třísková, Magdalena Vitiková ?, 
Alžběta Harantová) 
(Verkleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu 
 

1843–1850 (1889) ukn 1559 

2249  671 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 10) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Uršula Audecová (?), Jana 
Zoubková, Anna Písecká, Magdalena 
Finková, Barbora Ráthová, Marie 
Havlíčková, Anna Tichá, Františka 
Hořejší, Anna Hnutá) 
(Verkleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu (?) 
 

1843–1850 (1890) ukn 1560 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-262- 
 

2250  914 Vyúčtování oblečení pro jednu osobu 
(almužnické místo č. 11) v rámci 
institutu pro dvanáct chudých osob 
(postupně: Alžběta Prexelová, 
Barbora Tichá, Terezie Schneiderová, 
Kateřina Rábská, Alžběta Lewetzová, 
Marie Moserová, Eleonora Töpprová) 
(Verkleidungs Verrechnung) 
něm., čes., nestr., 20x24cm, bez 
desek, na titul. listu přitištěna pečeť 
institutu (?) 
 

1843–1850 (1889) ukn 1561 

2251  725 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal für das neue Armeninstitut 
für 12 arme und sieche Personen) 
něm., nestr., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1562 

2252  567 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Approbations Buch für das neue 
Armeninstitut für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., nestr., 24,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1563 

2253  713 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal für das neue Armeninstitut 
für 12 arme und sieche Personen) 
něm., 16 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1564 

2254  683 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Aprobations Buch für das neue 
Armeninstitut  für 12 arme und sieche 
Personen) 
něm., 20 s., 24x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1565 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-263- 
 

2255  714 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal des neuen Armeninstituts 
Kassa Fondes… für zwölf arme und 
sieche Personen) 
něm., 12 s., 25x40,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1566 

2256  216/6 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Approbations Buch des neuen 
Armeninstituts Kassa Fondes für 12 
arme und sieche Personen) 
něm., 32 s., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1567 

2257  682 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal des neuen Armeninstituts für 
zwölf arme und sieche Personen) 
něm., 24 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1568 

2258  684 Schvalovací účetní kniha institutu pro 
dvanáct chudých osob 
(Approbations Buch des neuen 
Armeninstituts Fondes für zwölf arme 
und sieche Personen) 
něm., 32 s., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1569 

2259  717 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal des neue Armeninstituts 
Fondes für zwölf arme und sieche 
Personen) 
něm., 20 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1570 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-264- 
 

2260  670 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal des neuen Armeninstitutes 
für zwölf arme und sieche Personen) 
něm., 16 s., 25,5x39,5cm, poloplátěná 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1571 

2261  260/18 Pokladní deník institutu pro dvanáct 
chudých osob 
(Journal des neuen Armeninstites für 
zwölf arme und sieche Personen) 
něm., 16 s., 26x40cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna větší městská 
pečeť 

1.11.1849–31.10.1850 ukn 1572 

 
 

f) Špitál 
 
2262  760 Schvalovací účetní kniha špitálu 

(Approbations Buch bey der Spital 
Kassa) 
něm., 8 s., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1573 

2263  679 Schvalovací účetní kniha špitálu 
(Approbations Buch bey der Spital 
Kassa) 
něm., 4 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1574 

2264  991 Schvalovací účetní kniha špitálu 
(Approbations Buch für die Spital 
Kassa) 
něm., 8 s., 25x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1575 

2265  992 Schvalovací účetní kniha špitálu 
(Approbations Buch bey der Spital 
Kassa) 
něm., 16 s., 26x40,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1576 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-265- 
 

2266  685 Schvalovací účetní kniha špitálu 
(Approbations Buch der Spital Cassa) 
něm., 12 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1577 

2267  678 Schvalovací účetní kniha špitálu 
(Approbations Buch der Spital Cassa) 
něm., 7 s., 26x39,5cm, poloplátěná 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1578 

2268  260/19 Pokladní deník špitálu 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1579 
2269  677 Schvalovací účetní kniha špitálu 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1580 
2270  260/20 Pokladní deník špitálu 1851–1856 ukn 1581 
2271  680 Schvalovací účetní kniha špitálu 1.11.1851–31.10.1852 ukn 1582 
2272  681 Schvalovací účetní kniha špitálu 1.11.1852–31.10.1853 ukn 1583 
2273  712 Schvalovací účetní kniha špitálu 

(poškozeno plísní) 
1855 ukn 1584 

2274  260/21 Pokladní deník špitálu 1857–1869 ukn 1585 
2275  611 Pokladní deník špitálu 1870–1880 ukn 1586 
 
 

g) Dětská opatrovna 
 
2276  224 Pokladní deník dětské opatrovny 1859–1887 ukn 1587 
 
 

h) Lidumilný ústav 
 
2277  261/1 Pokladní deník lidumilného ústavu 1931–1936 ukn 1588 
2278  261/2 Pokladní deník lidumilného ústavu 1937–1945 (1949) ukn 1589 
 
 

ch) Masarykovy sociální ústavy (Městské sociální ústavy) 
 
2279  257/4 Hlavní kniha Masarykových sociálních 

ústavů 
1937 ukn 1590 

2280  257/6 Hlavní kniha Masarykových sociálních 
ústavů 

1938  ukn 1591 

2281  260/12 Pokladní deník Masarykových sociálních 
ústavů 

1938 ukn 1592 

2282  257/2 Hlavní kniha Masarykových sociálních 
ústavů 

1939 ukn 1593 

2283  260/13 Pokladní deník ústavu chudých a 
Masarykových sociálních ústavů 

1939 ukn 1594 

2284  257/3 Hlavní kniha ústavu chudých a 
Masarykových sociálních ústavů 

1940 ukn 1595 

2285  260/14 Pokladní deník ústavu chudých a 
Městských sociálních ústavů 

1940 ukn 1596 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-266- 
 

2286  256 Inventář majetku Městských sociálních 
ústavů 

1940 ukn 1597 

2287  258 Kniha rent Městských sociálních ústavů 1940–1945 (1950) ukn 1598 
2288  260/17 Hlavní kniha ústavu chudých a 

Městských sociálních ústavů 
1941 ukn 1599 

2289  260/15 Pokladní deník ústavu chudých a 
Městských sociálních ústavů 

1941 ukn 1600 

2290  260/16 Pokladní deník ústavu chudých a 
Městských sociálních ústavů 

1942 ukn 1601 

 
 

i) M ěstská nemocnice 
 
2291  379/1 Pokladní deník městské nemocnice 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1602 
2292  380/1 Schvalovací účetní kniha městské 

nemocnice 
1.11.1851–31.10.1852 ukn 1603 

2293  379/2 Pokladní deník městské nemocnice 1.11.1851–31.10.1852 ukn 1604 
2294  711 Schvalovací účetní kniha městské 

nemocnice 
1.11.1852–31.10.1853 ukn 1605 

2295  379/3 Pokladní deník městské nemocnice 1858–1869 ukn 1606 
2296  379/4 Pokladní deník městské nemocnice 1870–1880 ukn 1607 
2297  379/5 Pokladní deník městské nemocnice 1881–1899 ukn 1608 
2298  381 Seznam nemocných a léčebných 

výloh v městské nemocnici 
1875–1898 ukn 1609 

2299  380/2 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1877 ukn 1610 

2300  380/3 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1879 ukn 1611 

2301  380/4 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1880 ukn 1612 

2302  380/5 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1881 ukn 1613 

2303  380/6 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1882 ukn 1614 

2304  380/7 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1885 ukn 1615 

2305  380/8 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1886 ukn 1616 

2306  380/9 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1887 ukn 1617 

2307  380/10 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1889 ukn 1618 

2308  380/11 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1890 ukn 1619 

2309  380/12 Schvalovací účetní kniha městské 
nemocnice 

1891 ukn 1620 

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-267- 
 

j) Fond jeslí 
 
2310  262 Pokladní deník fondu jeslí 1903–1939 ukn 1621 
 
 

k) Sirotčí úřad 
 
2311  942 Schvalovací kniha sirotčího úřadu 

(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., nestr., 25,5x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 1622 

2312  928 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 21 s., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1623 

2313  222/1 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 32 s., 27x42cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 1624 

2314  569 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 28 s., 26,5x41cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1625 

2315  922 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisen Kassa Journal) 
něm., 40 s., 24,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1626 

2316  733 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 32 s., 24,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1627 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-268- 
 

2317  821 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisenkassa Iournal) 
něm., 34 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1628 

2318  734 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 30 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna městská pečeť 
a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1629 

2319  605 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisenamts Cassa Journal) 
něm., 21 s., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1630 

2320  961 Schvalovací účetní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Approbations Buch) 
něm., 32 s., 25x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1631 

2321  741 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisenamts Cassa Journal) 
něm., 20 s., 25x39cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1632 

2322  608 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisen Kassa Approbations Buch) 
něm., 16 s., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1633 

2323  222/4 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisen Cassa Journal) 
něm., 15 s., 26x41cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1634 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-269- 
 

2324  609 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Cassa Approbations 
Buch) 
něm., 22 s., 23,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1635 

2325  222/5 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisenamts Cassa Journal) 
něm., 20 s., 24x38cm, lepenková vaz., 
na titul. listu přitištěna menší městská 
pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1636 

2326  938 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisen Kassa Approbations Buch) 
něm., 26 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1637 

2327  222/6 Pokladní deník sirotčího úřadu 
(Waisenamts Cassa Journal) 
něm., 18 s., 25x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1638 

2328  222/2 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Cassa Approbations 
Buch) 
něm., nestr., 25x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1639 

2329  581 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Cassa 
Approbationsbuch) 
něm., 12 s., 26x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1640 

2330  222/3 Schvalovací pokladní kniha sirotčího 
úřadu 
(Waisenamts Cassa 
Approbationsbuch) 
něm., 52 s., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna menší 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 

1.11.1848–31.10.1849 ukn 1641 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-270- 
 

 
 

l) Fond městského osvětlení 
 
2331  492 Deník příjmů a vydání fondu městského 

osvětlení 
(Stadtbeleuchtungsfond) 
něm., nestr., 25,5x40cm, polokož. vaz. 
 

1846–1850 (1852) ukn 1642 

2332  796 Kniha vydání za olej pro městské 
osvětlení 

1862–1866 ukn 1643 

2333  825 Kniha vydání za olej, knoty ad. pro 
městské osvětlení 

1867 ukn 1644 

 
 

m) Fond pro stavbu volšovské silnice 
 
2334  495 Pokladní deník fondu pro stavbu 

volšovské silnice 
1851–1872 ukn 1645 

 
 

n) Mostný fond 
 
2335  853 Pokladní deník fondu mostného 1861–1882 ukn 1646 
 
 

o) Telegrafní fond 
 
2336  823 Pokladní deník telegrafního fondu 1869–1882 ukn 1647 
 
 

p) Cihelní odbor kruhové pece 
 
2337  292/1 Likvidace účtů městské cihelny 1898–1922 ukn 1648 
2338  292/2 Likvidace účtů městské cihelny – 

schválená verze 
1898–1922 ukn 1649 

2339  292/3 Likvidace účtů městské cihelny – 
schválená a opravená verze 

1898–1922 ukn 1650 

2340  291/1 Pokladní deník městské kruhové pece 1921–1922 ukn 1651 
2341  291/2 Pokladní deník městské kruhové pece 1923 ukn 1652 
2342  475 Hlavní kniha městské kruhové pece 1923–1925 ukn 1653 
2343  291/3 Pokladní deník městské kruhové pece 1924 ukn 1654 
2344  291/4 Pokladní deník městské kruhové pece 1925 ukn 1655 
2345  293 Kniha zásob materiálu a prodaných 

výrobků kruhové pece 
1926–1927 ukn 1656 

2346  291/5 Pokladní deník městské kruhové pece 1926 ukn 1657 
2347  291/6 Pokladní deník městské kruhové pece 1927 ukn 1658 
2348  476 Hlavní kniha městské kruhové pece 18.3.1933–21.9.1939 ukn 1659 
2349  477 Hlavní kniha městské kruhové pece 21.9.1939–1945 

(1949) 
ukn 1660 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-271- 
 

 
 

q) Elektrárna města Sušice 
 
2350  290/1 Účetní bilance městské elektrárny 1920–1921 ukn 1661 
2351  290/2 Pokladní deník městské elektrárny 1920–1921 ukn 1662 
2352  478 Hlavní kniha městské elektrárny 1922 ukn 1663 
2353  290/3 Pokladní deník městské elektrárny 1922 ukn 1664 
2354  290/4 Pokladní deník městské elektrárny 1923 ukn 1665 
2355  290/5 Pokladní deník městské elektrárny 1924 ukn 1666 
2356  290/6 Pokladní deník městské elektrárny 1925 ukn 1667 
2357  479 Hlavní kniha městské elektrárny 2.8.1926–31.12.1927 ukn 1668 
2358  290/7 Pokladní deník městské elektrárny 1926 ukn 1669 
2359  290/8 Pokladní deník městské elektrárny 1927 ukn 1670 
2360  480 Hlavní kniha městské elektrárny 1.1.1928–30.8.1929 ukn 1671 
2361  481 Hlavní kniha městské elektrárny 30.8.1929–6.6.1932 ukn 1672 
2362  482 Hlavní kniha městské elektrárny 6.6.1932–3.9.1935 ukn 1673 
2363  483 Hlavní kniha městské elektrárny 4.9.1935–14.6.1938 ukn 1674 
2364  484 Hlavní kniha městské elektrárny 17.6.1938–31.12.1940 ukn 1675 
2365  485 Hlavní kniha městské elektrárny 31.12.1940–14.12.1942 ukn 1676 
2366  486 Hlavní kniha městské elektrárny 14.12.1942–22.3.1945 ukn 1677 
2367  465 Výkaz odběru elektrických 

součástek 
1938–1940 ukn 1678 

 
 

r) M ěstská jatka 
 
2368  504 Hlavní kniha a salda conti účtu 

městských jatek 
1934–1936 ukn 1679 

 
 

III. Výb ěr státních a zemských daní, poplatků a přirážek k nim 
 

a) Daně 
 

1. Výběr daní 
 
2369  126 Kniha dlužníků kontribuce 

(Contribuční restanční kniha…) 
něm., 89 l., 23x36cm, polokož. vaz. 
 

1775–1780 ukn 1680 

2370  234/32 Deník individuálního výběru daní – 
město (1851 II) 

9.9.1850–
12.12.1851 

ukn 1681 

2371  673 Deník individuálního výběru daní – 
město (1857 I) 

4.9.1856–5.6.1857 ukn 1682 

2372  765 Deník individuálního výběru daní – 
město (1863 II) 

30.4.–3.9.1863 ukn 1683 

2373  766 Deník individuálního výběru daní – 
město (1863 III) 

10.9.1863–
29.1.1864 

ukn 1684 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-272- 
 

2374  767 Deník individuálního výběru daní – 
město (1864 I) 

1.9.–11.11.1863 ukn 1685 

2375  768 Deník individuálního výběru daní – 
město (1864 II) 

11.1.1863–
30.4.1864 

ukn 1686 

2376  769 Deník individuálního výběru daní – 
město (1864 III) 

19.5.1864–
23.1.1865 

ukn 1687 

2377  234/1 Deník individuálního výběru daní – 
město (1865) 

2.10.1864–
30.12.1866 

ukn 1688 

2378  234/2 Deník individuálního výběru daní – 
město (1866 I) 

27.9.1865–
30.6.1866 

ukn 1689 

2379  234/3 Deník individuálního výběru daní – 
město (1866 II) 

2.7.1866–
20.12.1867 

ukn 1690 

2380  234/4 Deník individuálního výběru daní – 
město (1868 II) 

30.6.–31.12.1868 ukn 1691 

2381  234/5 Deník individuálního výběru daní – 
město (1869 I) 

21.10.1868–
30.8.1869 

ukn 1692 

2382  234/6 Deník individuálního výběru daní – 
město (1869 II) 

31.8.1869–
27.12.1870 

ukn 1693 

2383  234/7 Deník individuálního výběru daní – 
město (1870 I) 

24.10.1869–
30.5.1870 

ukn 1694 

2384  234/8 Deník individuálního výběru daní – 
město (1870 II) 

31.5.1870–
13.9.1871 

ukn 1695 

2385  234/9 Deník individuálního výběru daní – 
město (1870 III) 

30.9.–18.12.1871 ukn 1696 

2386  488 Deník individuálního výběru daní – 
město (1871 I) 

9.11.1870–
24.10.1871 

ukn 1697 

2387  234/10 Deník individuálního výběru daní – 
město (1871 II) 

25.10.1871–
18.6.1872 

ukn 1698 

2388  234/11 Deník individuálního výběru daní – 
město (1872 I) 

29.11.1871–
28.11.1872 

ukn 1699 

2389  234/12 Deník individuálního výběru daní – 
město (1872 II) 

28.11.1872–
14.12.1873 

ukn 1700 

2390  234/13 Deník individuálního výběru daní – 
město (1872 III) 

26.6.–28.12.1872 ukn 1701 

2391  234/14 Deník individuálního výběru daní – 
město (1873 I) 

2.1.–25.11.1873 ukn 1702 

2392  234/15 Deník individuálního výběru daní – 
město (1874) 

1.1.–14.11.1874 ukn 1703 

2393  234/16 Deník individuálního výběru daní – 
město (1875) 

2.1.1875–1.12.1876 ukn 1704 

2394  234/17 Deník individuálního výběru daní – 
město (1876) 

2.1.1876–
20.11.1877 

ukn 1705 

2395  234/18 Deník individuálního výběru daní – 
město (1877) 

4.1.1877–9.12.1878 ukn 1706 

2396  513 Deník individuálního výběru daní – 
město (1878) 

 12.1.1878–
29.12.1879 

ukn 1707 

2397  234/19 Deník individuálního výběru daní – 
město (1879) 

2.1.1879–27.8.1880 ukn 1708 

2398  234/20 Deník individuálního výběru daní – 
město (1880) 

2.1.1880–27.2.1882 ukn 1709 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-273- 
 

2399  234/21 Deník individuálního výběru daní – 
město (1881) 

2.1.1881–
11.12.1882 

ukn 1710 

2400  234/22 Deník individuálního výběru daní – 
město (1882) 

30.12.1881–
19.12.1883 

ukn 1711 

2401  234/23 Deník individuálního výběru daní – 
město (1883) 

29.12.1882–
21.12.1884 

ukn 1712 

2402  234/24 Deník individuálního výběru daní – 
město (1884) 

2.1.1884–
31.12.1885 

ukn 1713 

2403  234/25 Deník individuálního výběru daní – 
město (1885) 

2.1.1885–
30.12.1886 

ukn 1714 

2404  234/26 Deník individuálního výběru daní – 
město (1886) 

2.1.1886–26.2.1892 ukn 1715 

2405  234/27 Deník individuálního výběru daní – 
město (1887) 

3.1.1887–
12.12.1888 

ukn 1716 

2406  234/28 Deník individuálního výběru daní – 
město (1888) 

2.1.1888–
27.12.1889 

ukn 1717 

2407  234/29 Deník individuálního výběru daní – 
město (1889) 

2.1.1889–
30.12.1890 

ukn 1718 

2408  234/30 Deník individuálního výběru daní – 
město (1890) 

4.1.1890–
20.11.1891 

ukn 1719 

2409  234/31 Deník individuálního výběru daní – 
město (1891) 

10.1.1891–
29.12.1892 

ukn 1720 

2410  234/33 Deník individuálního výběru daní – 
město (1892) 

9.1.1892–
29.12.1893 

ukn 1721 

2411  234/34 Deník individuálního výběru daní – 
město (1894) 

5.1.1894–
29.12.1895 

ukn 1722 

2412  234/35 Deník individuálního výběru daní – 
město (1896) 

3.1.1896–
28.12.1897 

ukn 1723 

2413  280/1 Deník individuálního výběru daní 
pozemkové a domovní – město (1898) 

2.5.1898–
28.12.1899 

ukn 1724 

2414  489 Deník individuálního výběru daní z 
výdělku – město (1898) 
 

1.6.1898–
22.11.1899 

ukn 1725 

2415  674 Deník individuálního výběru daní – 
Červené Dvorce (1863) 

21.9.1862–
11.1.1864 

ukn 1726 

2416  675 Deník individuálního výběru daní – 
Červené Dvorce (1864) 

1.9.1863–6.2.1865 ukn 1727 

2417  236/1 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1877) 

8.1.1877–15.7.1878 ukn 1728 

2418  236/2 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1878) 

7.1.1878–
14.12.1879 

ukn 1729 

2419  236/3 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1879) 

3.1.1879–
18.12.1880 

ukn 1730 

2420  236/4 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1880) 

18.1.1880–
14.7.1881 

ukn 1731 

2421  236/5 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1881) 

10.1.1881–
24.1.1883 

ukn 1732 

2422  236/6 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1882) 

9.1.1882–
28.11.1883 

ukn 1733 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-274- 
 

2423  236/7 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1883) 

14.1.1882–
23.11.1884 

ukn 1734 

2424  236/8 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1884) 

7.1.1884–13.7.1885 ukn 1735 

2425  236/9 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1885) 

8.1.1885–7.11.1886 ukn 1736 

2426  236/10 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1886) 

19.1.1886–
24.12.1887 

ukn 1737 

2427  236/11 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1887) 

16.1.1887–
9.12.1888 

ukn 1738 

2428  236/12 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1888) 

10.1.1888–
21.12.1889 

ukn 1739 

2429  236/13 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1889) 

15.1.1889–
8.12.1890 

ukn 1740 

2430  236/14 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1890) 

12.1.1890–
11.12.1891 

ukn 1741 

2431  236/15 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1891) 

11.1.1891–
21.11.1892 

ukn 1742 

2432  236/16 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1892) 

17.1.1892–
29.12.1893 

ukn 1743 

2433  236/17 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1893) 

11.1.1893–
17.12.1894 

ukn 1744 

2434  236/18 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1894) 

20.1.1894–
17.9.1895 

ukn 1745 

2435  236/19 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1895) 

7.1.1895–
21.12.1896 

ukn 1746 

2436  236/20 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce (1896) 
 

12.1.1896–
22.11.1897 

ukn 1747 

2437  236/22 Deník individuálního výběru daní – 
Vrabcov (1899) 
 

15.1.–31.12.1899 ukn 1748 

2438  236/21 Deník individuálního výběru daní – 
Červené Dvorce (1898) 

1.5.1898–
30.12.1899 

ukn 1749 

2439  236/23 Deník individuálního výběru daní – 
Červené Dvorce (1899) 
 

13.3.–30.12.1899 ukn 1750 

2440  236/24 Kniha vyměřených a zaplacených daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce 

1873–1899 ukn 1751 

2441  236/25 Kniha vyměřených a zaplacených daní – 
Vrabcov, Červené Dvorce 
 

1898–1900 ukn 1752 

 
 

2. Přímé daně a přirážky k nim 
 
2442  286 Kniha poplatníků přímých daní a 

přirážek k nim 
1868–1871 ukn 1753 

2443  284 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim 

1872–1878 ukn 1754 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-275- 
 

2444  287/1 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (I, s. 1–378) 

1879–1886 ukn 1755 

2445  287/2 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (II, s. 369–699) 

1879–1886 ukn 1756 

2446  287/3 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (I, s. 1–527) 

1875–1882 ukn 1757 

2447  282/1 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (I. město, s. 1–237) 

1887–1896 ukn 1758 

2448  282/2 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (II. Dolní předměstí, s. 
238–476) 

1887–1896 ukn 1759 

2449  282/3 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (III. Horní předměstí a 
bezdomovci A–R, s. 476–743) 

1887–1898 ukn 1760 

2450  282/4 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (IV. bezdomovci R–Ž, s. 
744–800) 

1887–1898 ukn 1761 

2451  282/5 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (město, s. 1–199) 

1898–1900 ukn 1762 

2452  282/6 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (Dolní předměstí, s. 200–
426) 

1898–1900 ukn 1763 

2453  282/7 Kniha poplatníků přímých daní a 
přirážek k nim (Horní předměstí a 
bezdomovci, s. 427–665) 
 

1898–1900 ukn 1764 

2454  993 Abecední rejstřík obyvatel a majitelů 
domů k nedochované (?) knize polatníků 
přímých daní a přirážek k nim 

[1850]–[1868] ukn 1765 

 
 

3. Daně z výdělku a příjmu 
 
2455  285 Kniha poplatníků daně z výdělků a 

příjmů 
1869–1874 ukn 1766 

2456  288/1 Kniha poplatníků daně z výdělků a 
příjmů (V, s. 1–333) 

1887–1898 ukn 1767 

2457  288/2 Kniha poplatníků daně z výdělků a 
příjmů (VI, s. 334–580) 

1887–1898 ukn 1768 

2458  289 Kniha poplatníků daně z výdělků a 
příjmů (s. 666–903) 

1898–1900 ukn 1769 

 
 

4. Daň činžovní a pětiprocentní 
 
2459  490 Deník individuálního výběru daní 

domovní daň činžovní a pětiprocentní – 
město (1898) 

2.5.1898–
28.12.1899 

ukn 1770 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-276- 
 

2460  280/2 Deník individuálního výběru daní 
domovní daň činžovní a pětiprocentní – 
město (1899) 

4.1.–31.12.1899 ukn 1771 

 
 

5. Okresní přirážka 
 
2461  426 Deník individuálního výběru okresní 

přirážky 
1876–1880 ukn 1772 

 
 

6. Ostatní daňové účetní knihy 
 
2462  235 Pokladní deník daňových peněz 

 
1865–1880 ukn 1773 

2463  233/1 Daňová hlavní účetní kniha 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1774 
2464  234/36 Daňová hlavní účetní kniha 1.11.1851–31.10.1852 ukn 1775 
 
 

b) Knihy poplatků (tax) 
 
2465  213/1 Kniha přijatých poplatků 

(Rechnung über die eingehende 
Taxen) 
něm., nestr., 29x43,5cm, lepenková 
vaz.  
 

1789–1790 ukn 1776 

2466  883 Pokladní deník poplatků 
(Tax Journal) 
něm., nestr., 25x37,5cm, polokož. 
vaz. 
 

1.11.1814–31.10.1815 ukn 1777 

2467  521 Pokladní deník poplatků 
(Taxrechnungs Journal) 
něm., nestr., 23,5x35,5cm, bez desek 
 

1.11.1816–31.10.1817 ukn 1778 

2468  822 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Register) 
něm., nestr., 31x47cm, bez desek 
 

1.11.1817–31.10.1818 ukn 1779 

2469  894 Kniha předepsaných poplatků 
něm., nestr., 29,5x44,5cm, bez desek 
 

1.11.1818–31.10.1819 ukn 1780 

2470  439 Pokladní deník poplatků 
(Tax Journal) 
něm., nestr., 24,5x38cm, bez desek 
 

1.11.1819–31.10.1820 ukn 1781 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-277- 
 

2471  530 Deník přijatých poplatků 
(Taxamts Journal) 
něm., nestr., 47x37cm, bez desek  
 

1.11.1820–31.10.1821 ukn 1782 

2472  903 Kniha přijatých poplatků 
(Ganzjährige Individuelle Tax 
Rechnung) 
něm., nestr., 24,5x37cm, bez desek 
 

1.11.1823–31.10.1824 ukn 1783 

2473  804 Kniha přijatých poplatků 
(Individuelle Tax Rechnung) 
něm., nestr., 25x37,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1824–31.10.1825 ukn 1784 

2474  789 Kniha přijatých poplatků 
(Individuelle Tax vor und 
Abschreibungs Register) 
něm., 86 l., 26x37cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1825–31.10.1826 ukn 1785 

2475  508 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Register) 
něm., nestr., 2x37,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 1786 

2476  509 Kniha předepsaných a přijatých 
poplatků 
(Tax Vorschreibungs und Abstattungs 
Regiester) 
něm., nestr., 24,5x37,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1826–31.10.1827 ukn 1787 

2477  212/1 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibung) 
něm., nestr., 24x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 1788 

2478  906 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Abstattungs Register) 
něm., nestr., 23,5x37,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1827–31.10.1828 ukn 1789 

2479  209 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Register) 
něm., nestr., 24,5x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1828–31.10.1829 ukn 1790 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-278- 
 

2480  206 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Abstattungs Register) 
něm., nestr., 24,5x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1828–31.10.1829 ukn 1791 

2481  210 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Register) 
něm., nestr., 24x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1831–31.10.1832 ukn 1792 

2482  918 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Abstattungs Register) 
něm., nestr., 25,5x40cm, bez desek 
 

1.11.1831–31.10.1832 ukn 1793 

2483  732 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibung) 
něm., nestr., 24,5x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1832–31.10.1833 ukn 1794 

2484  207 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Abstattungs Register) 
něm., nestr., 24x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1832–31.10.1833 ukn 1795 

2485  574 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Regiester) 
něm., nestr., 25x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 1796 

2486  232 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Abstattungs Register) 
něm., nestr., 24x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1833–31.10.1834 ukn 1797 

2487  212/2 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibung Protocoll) 
něm., nestr., 30,5x46cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1834–31.10.1835 ukn 1798 

2488  208 Kniha vybírání předepsaných 
poplatků 
(Tax Vorschreibungs Register) 
něm., nestr., 29x45cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1834–31.10.1835 ukn 1799 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-279- 
 

2489  891 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Register, Tom. 
I) 
něm., nestr., 25,5x40cm, lepenková 
vaz., na titul. listu přitištěna městská 
pečeť 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1800 

2490  980 Kniha přijatých poplatků 
něm., nestr., 25,5x37cm, bez desek 
 

1.11.1835–31.10.1836 ukn 1801 

2491  890 Kniha předepsaných poplatků 
něm., nestr., 26x39cm, bez desek 
 

1.11.1836–31.10.1837 ukn 1802 

2492  212/3 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 140 l., 24x38cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1837–31.10.1838 ukn 1803 

2493  212/4 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 187 s., 25x40cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) 
 

1.11.1838–31.10.1839 ukn 1804 

2494  720 Kniha předepsaných poplatků 
něm., nestr., 27x39cm, lepenková 
vaz. 
chybí začátek knihy 
 

1.11.1839–31.10.1840 ukn 1805 

2495  212/5 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., nestr., 24x38cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1806 

2496  519 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 130 l., 25x37,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
(totožná s předchozí) 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1807 

2497  211 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Rechnungs Buch) 
něm., 100 s., 24x37,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1840–28.2.1841 ukn 1808 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-280- 
 

2498  932 Kniha přijatých poplatků 
(pokračování) 
(Fortsetzung des Tax Rechnungs 
Buch) 
něm., 84 s., 24,5x38cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna 
městská pečeť a pečeť kraj. úř. 
 

1.3.–31.10.1841 ukn 1809 

2499  787 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Resten Ausweis) 
něm., nestr., 26,5x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1810 

2500  467 Pokladní deník poplatků 
(Tax Cassa Journal) 
něm., 92 s., 25x38cm, lepenková vaz. 
 

1.11.1840–31.10.1841 ukn 1811 

2501  212/6 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 114 l., 24,5x40cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1841–31.10.1842 ukn 1812 

2502  729 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 123 l., 24,5x37,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1842–31.10.1843 ukn 1813 

2503  516 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Rückstands Ausweis) 
něm., nestr., 25x39,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1843 ukn 1814 

2504  212/7 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibung) 
něm., nestr., 25x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1815 

2505  212/8 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 109 l., 24x38cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. 
úř., duplicitní k předchozí 
 

1.11.1843–31.10.1844 ukn 1816 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-281- 
 

2506  212/9 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 94 l., 24,5x38,5cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1844–31.10.1845 ukn 1817 

2507  744 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Rückstands Ausweis) 
něm., nestr., 24x39cm, bez desek 
 

1845 ukn 1818 

2508  214 Abecední rejstřík vybraných poplatků 
(Alphabetisches Tax Register) 
něm., nestr., 25x39cm, polokož. vaz. 
 

1845–1850 ukn 1819 

2509  212/10 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., nestr., 25,5x40cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1820 

2510  213/2 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Rechnungs Buch) 
něm., 119 s., 33x48cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
 

1.11.1845–31.10.1846 ukn 1821 

2511  515 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., nestr., 25,5x39,5cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1822 

2512  213/3 Kniha přijatých poplatků 
(Tax Rechnungs Buch) 
něm., 122 s., 33x48cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. úř. 
(?) 
 

1.11.1846–31.10.1847 ukn 1823 

2513  931 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Rückstands Ausweis) 
něm., nestr., 25,5x39cm, bez desek 
 

1847 ukn 1824 

2514  212/11 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., nestr., 25x39cm, lepenková 
vaz. 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1825 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-282- 
 

2515  212/12 Kniha předepsaných poplatků 
(Tax Vorschreibungs Protocoll) 
něm., 190 l., 25x39cm, lepenková 
vaz., na titulním listu přitištěna menší 
městská pečeť (1795) a pečeť kraj. 
úř., duplicitní k předchozí 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1826 

2516  755 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Rückstands Ausweis) 
něm., nestr., 25x39,5cm, bez desek 
 

1.11.1847–31.10.1848 ukn 1827 

2517  778 Kniha nezaplacených poplatků 
(Tax Rückstands Ausweis) 
něm., nestr., 25,5x39cm, bez desek 
 

1849 ukn 1828 

2518  840 Hlavní kniha poplatků a pokut 
 

1851–1874 ukn 1829 

2519  591 Pokladní deník poplatků 
(Taxcassa Journal) 

1852 ukn 1830 

 
 

c) Pivní krejcar 
 
2520  590 Seznam poplatníků pivního krejcaru 

(Bierkreuzerkassa Abrechnungsbuch) 
něm., 16 l., 30x47cm, lepenková vaz., 
na titul. listu městská pečeť (1850) 
 

1839–1850 (1851) ukn 1831 

2521  225/1 Pokladní deník pivního krejcaru 
(Bierausschlagskreutzer Cassa 
Journal) 
něm., 22 s., 26x39cm, lepenková vaz. 
 

1843–1850 ukn 1832 

2522  225/2 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1.11.1850–31.10.1851 ukn 1833 
2523  225/3 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1.11.1851–31.10.1852 ukn 1834 
2524  225/4 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1852–1856 ukn 1835 
2525  225/5 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1856–1860 ukn 1836 
2526  225/6 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1856–1859 ukn 1837 
2527  785 Účetní kniha poplatníků pivního 

krejcaru 
1856–1857 ukn 1838 

2528  225/11 Účetní kniha poplatníků pivního 
krejcaru 

1858–1860 ukn 1839 

2529  225/7 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1860–1864 ukn 1840 
2530  225/12 Účetní kniha poplatníků pivního 

krejcaru 
1863–1868 ukn 1841 

2531  225/8 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1865–1869 ukn 1842 
2532  986 Deník vybírání pivního krejcaru 

(podle jmen) 
1866 ukn 1843 

2533  225/9 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1869–1871 ukn 1844 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-283- 
 

2534  225/13 Účetní kniha poplatníků pivního 
krejcaru 

1869–1882 ukn 1845 

2535  987 Kniha stvrzenek vybírání pivního 
krejcaru (II) 

1870 ukn 1846 

2536  225/10 Pokladní deník účtu pivního krejcaru 1872–1882 ukn 1847 
 
 

d) Dávka z nájemného 
 
2537  833 Přehled daní z obecních domů 

 
1851–1862 ukn 1848 

2538  280/5 Kniha poplatníků dávky z nájemného – 
Dolní předměstí 

1910–1915 ukn 1849 

2539  280/6 Kniha poplatníků dávky z nájemného – 
Horní předměstí 
 

1910–1915 ukn 1850 

2540  449 Kniha poplatníků dávky z nájemného – 
Dolní předměstí 

1916–1924 ukn 1851 

2541  280/4 Kniha poplatníků dávky z nájemného – 
město 
 

1916–1924 ukn 1852 

2542  451 Kniha poplatníků dávky z nájemného a 
všeobecného vodného – Dolní předměstí 
 

1925–1928 ukn 1853 

2543  453 Kniha poplatníků dávky z nájemného a 
všobecného vodného – Dolní předměstí 
(čp. 1–342) 

1929–1934 ukn 1854 

2544  452 Kniha poplatníků dávky z nájemného a 
všobecného vodného – Dolní předměstí 
(čp. 343–610) 

1929–1934 ukn 1855 

2545  450 Kniha poplatníků dávky z nájemného a 
všeobecného vodného – Horní předměstí 
 

1929–1934 ukn 1856 

2546  454 Kniha poplatníků dávky z nájemného – 
město (čp. 401–650) 
 

1935–1944 ukn 1857 

2547  280/3 Sumář výběru dávky z nájemného, 
všeobecného vodného a poplatku za 
používání obecních stok 

1942–1944 ukn 1858 

 
 

e) Dávka ze zábav 
 
2548  491 Deník vybírání dávky ze zábav 1851–1867 ukn 1859 
2549  328/2 Deník vybírání dávky ze zábav 1.1.1931–24.8.1936 ukn 1860 
2550  328/3 Deník vybírání dávky ze zábav 

 
25.8.1936–1943 ukn 1861 

2551  328/1 Pokladní deník obecní dávky ze zábav 1923–1925 ukn 1862 
 
 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-284- 
 

B. ÚČETNÍ PŘÍLOHY 
 
2552   Účty 1624 

 
1624 kar 667 

2553   Účty 1632, 1634 
 

1632, 1634 kar 667 

2554   Účty 1677 
 

1677 kar 667 

2555   Účty 1694 
 

1694 kar 667 

2556   Účty 1703 
 

1703 kar 667 

2557   Účty 1704 
 

1704 kar 667 

2558   Účty 1706 
 

1706 kar 667 

2559   Účty 1707 
 

1707 kar 667 

2560   Účty 1708 
 

1708 kar 667 

2561   Účty 1709 
 

1709 kar 667 

2562   Účty 1710 
 

1710 kar 667 

2563   Účty 1711 
 

1711 kar 667 

2564   Účty 1712 
 

1712 kar 668 

2565   Účty 1713 
 

1713 kar 668 

2566   Účty 1714 
 

1714 kar 668 

2567   Účty 1715 
 

1715 kar 668 

2568   Účty 1723 
 

1723 kar 668 

2569   Účty 1724 
 

1724 kar 668 

2570   Účty 1726 
 

1726 kar 668 

2571   Účty 1727 
 

1727 kar 668 

2572   Účty 1728 
 

1728 kar 668 

2573   Účty 1732 
 

1732 kar 668 

2574   Účty 1737 
 

1737 kar 668 

2575   Účty 1738 
 

1738 kar 668 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-285- 
 

2576   Účty 1739 
 

1739 kar 669 

2577   Účty 1742 
 

1742 kar 669 

2578   Účty 1743 
 

1743 kar 669 

2579   Účty 1744 
 

1744 kar 669–670 

2580   Účty 1745 
 

1745 kar 670 

2581   Účty 1746 
 

1746 kar 670 

2582   Účty 1747 
 

1747 kar 670–671 

2583   Účty 1748 
 

1748 kar 671 

2584   Účty 1749 
 

1749 kar 671 

2585   Účty 1750 
 

1750 kar 672 

2586   Účty 1751 
 

1751 kar 672 

2587   Účty 1752 
 

1752 kar 673 

2588   Účty 1753 
 

1753 kar 673 

2589   Účty 1754–1755 
 

1754–1755 kar 673 

2590   Účty 1756 
 

1756 kar 674 

2591   Účty 1757 
 

1757 kar 674 

2592   Účty 1758 
 

1758 kar 674 

2593   Účty 1759 
 

1759 kar 674 

2594   Účty 1760 
 

1760 kar 674 

2595   Účty 1761 
 

1761 kar 674 

2596   Účty 1762 
 

1762 kar 674 

2597   Účty 1763 
 

1763 kar 674 

2598   Účty 1764 
 

1764 kar 674 

2599   Účty 1765 
 

1765 kar 674 

2600   Účty 1766 
 

1766 kar 674 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-286- 
 

2601   Účty 1767 
 

1767 kar 674 

2602   Účty 1768 
 

1768 kar 674 

2603   Účty 1769 
 

1769 kar 674 

2604   Účty 1770 
 

1770 kar 674 

2605   Účty 1772 
 

1772 kar 674 

2606   Účty 1773 
 

1773 kar 674 

2607   Účty 1774 
 

1774 kar 674 

2608   Účty 1775 
 

1775 kar 674 

2609   Účty 1776 
 

1776 kar 674 

2610   Účty 1777 
 

1777 kar 674 

2611   Účty 1778 
 

1778 kar 675 

2612   Účty 1779 
 

1779 kar 675 

2613   Účty 1780 
 

1780 kar 675 

2614   Účty 1781 
 

1781 kar 675 

2615   Účty 1782 
 

1782 kar 675 

2616   Účty 1783 
 

1783 kar 676 

2617   Účty 1784 
 

1784 kar 676 

2618   Účty 1785 
 

1785 kar 677 

2619   Účty 1786 
 

1786 kar 677 

2620   Účty 1787 
 

1787 kar 677 

2621   Účty 1788 
 

1788 kar 677 

2622   Účty 1789 
 

1789 kar 678 

2623   Účty 1790 
 

1790 kar 678 

2624   Účty 1791 
 

1791 kar 679 

2625   Účty 1792 
 

1792 kar 679 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-287- 
 

2626   Účty 1793 
 

1793 kar 680 

2627   Účty 1794 
 

1794 kar 680 

2628   Účty 1795 
 

1795 kar 681 

2629   Účty 1796 
 

1796 kar 681 

2630   Účty 1797 
 

1797 kar 682 

2631   Účty 1798 
 

1798 kar 683 

2632   Účty 1799 
 

1799 kar 683 

2633   Účty 1800 
 

1800 kar 684 

2634   Účty 1801 
 

1801 kar 684 

2635   Účty 1802 
 

1802 kar 685 

2636   Účty 1803 
 

1803 kar 686 

2637   Účty 1804 
 

1804 kar 687 

2638   Účty 1805 
 

1805 kar 688 

2639   Účty 1806 
 

1806 kar 689 

2640   Účty 1807 
 

1807 kar 689 

2641   Účty 1808 
 

1808 kar 690 

2642   Účty 1809 
 

1809 kar 691 

2643   Účty 1810 
 

1810 kar 692 

2644   Účty 1811 
 

1.1.–31.10.1811 kar 693–694 

2645   Účty 1.11.1811–31.10.1812 
 

1.11.1811–31.10.1812 kar 695 

2646   Účty 1.11.1812–31.10.1813 
 

1.11.1812–31.10.1813 kar 696 

2647   Účty 1.11.1813–31.10.1814 
 

1.11.1813–31.10.1814 kar 697 

2648   Účty 1.11.1814–31.10.1815 
 

1.11.1814–31.10.1815 kar 698 

2649   Účty 1.11.1815– 31.10.1816 
 

1.11.1815–31.10.1816 kar 699 

2650   Účty 1.11.1816–31.10.1817 
 

1.11.1816–31.10.1817 kar 700 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-288- 
 

2651   Účty 1.11.1817–31.10.1818 
 

1.11.1817–31.10.1818 kar 701 

2652   Účty 1.11.1818–31.10.1819 
 

1.11.1818–31.10.1819 kar 702 

2653   Účty 1.11.1819–31.10.1820 
 

1.11.1819–31.10.1820 kar 703 

2654   Účty 1.11.1820–31.10.1821 
 

1.11.1820–31.10.1821 kar 704 

2655   Účty 1.11.1821–31.10.1822 
 

1.11.1821–31.10.1822 kar 705 

2656   Účty 1.11.1822–31.10.1823 
 

1.11.1822–31.10.1823 kar 706–707 

2657   Účty 1.11.1823–31.10.1824 
 

1.11.1823–31.10.1824 kar 707–708 

2658   Účty 1.11.1824–31.10.1825 
 

1.11.1824–31.10.1825 kar 709–710 

2659   Účty 1.11.1825–31.10.1826 
 

1.11.1825–31.10.1826 kar 710–711 

2660   Účty 1.11.1826–31.10.1827 
 

1.11.1826–31.10.1827 kar 712–713 

2661   Účty 1.11.1827–31.10.1828 
 

1.11.1827–31.10.1828 kar 714–715 

2662   Účty 1.11.1828–31.10.1829 
 

1.11.1828–31.10.1829 kar 716–717 

2663   Účty 1.11.1829–31.10.1830 
 

1.11.1829–31.10.1830 kar 718–719 

2664   Účty 1.11.1830–31.10.1831 
 

1.11.1830–31.10.1831 kar 720–721 

2665   Účty 1.11.1831–31.10.1832 
 

1.11.1831–31.10.1832 kar 722–723 

2666   Účty 1.11.1832–31.10.1833 
 

1.11.1832–31.10.1833 kar 723–724 

2667   Účty 1.11.1833–31.10.1834 
 

1.11.1833–31.10.1834 kar 725–726 

2668   Účty 1.11.1834–15.9.1835 
 

1.11.1834–31.10.1835 kar 727–728 

2669   Účty 1.11.1835–31.10.1836 
 

1.11.1835–31.10.1836 kar 729–730 

2670   Účty 1.11.1836–31.10.1837 
 

1.11.1836–31.10.1837 kar 731–732 

2671   Účty 1.11.1837–31.10.1838 
 

1.11.1837–31.10.1838 kar 733–734 

2672   Účty 1.11.1838–31.10.1839 
 

1.11.1838–31.10.1839 kar 735–736 

2673   Účty 1.11.1839–31.10.1840 
 

1.11.1839–31.10.1840 kar 737–738 

2674   Účty 1.11.1840–31.10.1841 
 

1.11.1840–31.10.1841 kar 739–740 

2675   Účty 1.11.1841–31.10.1842 
 

1.11.1841–31.10.1842 kar 741–742 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-289- 
 

2676   Účty 1.11.1842–31.10.1843 
 

1.11.1842–31.10.1843 kar 743–744 

2677   Účty 1.11.1843–31.10.1844 
 

1.11.1843–31.10.1844 kar 745–746 

2678   Účty 1.11.1844–31.10.1845 
 

1.11.1844–31.10.1845 kar 747–748 

2679   Účty 1.11.1845–31.10.1846 
 

1.11.1845–31.10.1846 kar 749–751 

2680   Účty 1.11.1846–31.10.1847 
 

1.11.1846–31.10.1847 kar 752–754 

2681   Účty 1.11.1847–31.10.1848 
 

1.11.1847–31.10.1848 kar 755–756 

2682   Účty 1.11.1848–31.10.1849 
 

1.11.1848–31.10.1849 kar 757–759 

2683   Účty 1.11.1849–31.10.1850 
 

1.11.1849–31.10.1850 kar 759–761 

2684   Účty 1. 11. 1850–31. 10. 1851 
 

1.11.1850–31.10.1851 kar 762–763 

2685   Účty 1.11.1851–31.10.1852 
 

1.11.1851–31.10.1852 kar 764–766 

2686   Účty 1.11.1852–31.10.1853 
 

1.11.1852–31.10.1853 kar 767–768 

2687   Účty 1.11.1853–31.10.1854 
 

1.11.1853–31.10.1854 kar 769 

2688   Účty 1.11.1854–31.10.1855 
 

1.11.1854–31.10.1855 kar 770 

2689   Účty 1.11.1855–31.10.1856 
 

1.11.1855–31.10.1856 kar 771 

2690   Účty 1.11.1856–31.10.1857 
 

1.11.1856–31.10.1857 kar 772 

2691   Účty 1.11.1857–31.10.1858 
 

1.11.1857–31.10.1858 kar 773 

2692   Účty 1.11.1858–31.10.1859 
 

1.11.1858–31.10.1859 kar 774 

2693   Účty 1.11.1859–31.10.1860 
 

1.11.1859–31.10.1860 kar 775 

2694   Účty 1.11.1860–31.10.1861 
 

1.11.1860–31.10.1861 kar 776 

2695   Účty 1.11.1861–31.10.1862 
 

1.11.1861–31.10.1862 kar 777 

2696   Účty 1.11.1862–31.10.1863 
 

1.11.1862–31.10.1863 kar 778 

2697   Účty 1.11.1863–31.10.1864 
 

1.11.1863–31.10.1864 kar 779 

2698   Účty 1. 11. 1864–31. 12. 1865 
 

1.11.1864–31.12.1865 kar 780 

2699   Účty 1866 
 

1866 kar 780 

2700   Účty 1867 
 

1867 kar 781 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-290- 
 

2701   Účty 1868 
 

1868 kar 781 

2702   Účty 1869 
 

1869 kar 782 

2703   Účty 1870 
 

1870 kar 783 

2704   Účty 1871 
 

1871 kar 783 

2705   Účty 1872 
 

1872 kar 784 

2706   Účty 1873 
 

1873 kar 784–785 

2707   Účty 1874 
 

1874 kar 785–786 

2708   Účty 1875 
 

1875 kar 786 

2709   Účty 1876 
 

1876 kar 787 

2710   Účty 1877 
 

1877 kar 787 

2711   Účty 1878 
 

1878 kar 788 

2712   Účty 1879 
 

1879 kar 788–789 

2713   Účty 1880 
 

1880 kar 789 

2714   Účty 1881 
 

1881 kar 789 

2715   Účty 1882 
 

1882 kar 790 

2716   Účty 1883 
 

1883 kar 790 

2717   Účty 1884 
 

1884 kar 790 

2718   Účty 1885 
 

1885 kar 790 

2719   Účty 1886 
 

1886 kar 791 

2720   Účty 1887 
 

1887 kar 791 

2721   Účty 1888 
 

1888 kar 791 

2722   Účty 1889 
 

1889 kar 791 

2723   Účty 1890 
 

1890 kar 792 

2724   Účty 1891 
 

1891 kar 792 

2725   Účty 1892 
 

1892 kar 792 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-291- 
 

2726   Účty 1893 
 

1893 kar 792 

2727   Účty 1894 
 

1894 kar 792 

2728   Účty 1895 
 

1895 kar 792 

2729   Účty 1896 
 

1896 kar 793 

2730   Účty 1897 
 

1897 kar 793 

2731   Účty 1898 
 

1898 kar 793 

2732   Účty 1899 
 

1899 kar 793 

2733   Účty 1900 
 

1900 kar 793 

2734   Účty 1901 
 

1901 kar 793 

2735   Účty 1902 
 

1902 kar 793 

2736   Účty 1903 
 

1903 kar 794 

2737   Účty 1904 
 

1904 kar 794 

2738   Účty 1905 
 

1905 kar 794 

2739   Účty 1906 
 

1906 kar 794 

2740   Účty 1907 
 

1907 kar 794 

2741   Účty 1908 
 

1908 kar 794 

2742   Účty 1909 
 

1909 kar 794 

2743   Účty 1910 
 

1910 kar 794 

2744   Účty 1911 
 

1911 kar 794 

2745   Účty 1912 
 

1912 kar 794 

2746   Účty 1913 
 

1913 kar 794 

2747   Účty 1914 
 

1914 kar 794 

2748   Účty 1915 
 

1915 kar 794 

2749   Účty 1916 
 

1916 kar 795 

2750   Účty 1917 
 

1917 kar 795 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Ev. jedn. č. 
 

-292- 
 

2751   Účty 1919 
 

1919 kar 795 

2752   Účty 1923 
 

1923 kar 795 

2753   Účty 1926 
 

1926 kar 795 

2754   Účty 1927 
 

1927 kar 795 

2755   Účty 1928 
 

1928 kar 795 

2756   Účty 1929 
 

1929 kar 795 

2757   Účty 1930 
 

1930 kar 795 

2758   Účty 1931 
 

1931 kar 795 

2759   Účty 1932 
 

1932 kar 795 

2760   Účty 1933 
 

1933 kar 795 

2761   Účty 1934 
 

1934 kar 795 

2762   Účty 1935 
 

1935 kar 795 

2763   Účty 1936 
 

1936 kar 795 

2764   Účty 1937 
 

1937 kar 795 

2765   Účty 1938 
 

1938 kar 796 

2766   Účty 1939 
 

1939 kar 796 

2767   Účty 1940 
 

1940 kar 796 

2768   Účty 1941 
 

1941 kar 796 

2769   Účty 1942 
 

1942 kar 796 

2770   Účty 1943 
 

1943 kar 796 

2771   Účty 1944 
 

1944 kar 796 

2772   Účty 1945 1945 kar 796 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-293- 
 

5. MAPY A PLÁNY 
 

A. MĚSTO SUŠICE 
 

I. Stabilní katastr 
 
2773 142/1–10 Stabilní katastr města Sušice z roku 

1837 
Morerette u. Krippel, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1839, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 10 
listů (původně 11, chybí sekce ad VIII) 
1. list 79 x 63,2 cm 
2. list 63 x 64 cm 
3. list 79 x 63,2 cm 
4. list 78,2 x 64,2 cm 
5. list 63,2 x 39,2 cm 
6. list 78 x 62,7 cm 
7. list 78,5 x 63,2 cm 
8. list 78,5 x 63,6 cm 
9. list 63 x 58,5 cm 
10. list 78,2 x 63,6 cm 
 

1839 map 1  

2774 14, 15, 
16, 33, 
20, 22, 
24, 23, 
25, 28, 
29, 30, 
32, 31 

Stabilní katastr města Sušice z roku 
1837 
Morerette u. Krippel, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1839, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 
1. list 78 x 63,2 (75,5 x 58,6) cm (2x) 
2. list 70,2 x 58,1 cm 
3. list 68,6 x 60,5 cm 
4. list 63 x 39,2 cm 
5. list 69 x 58 cm 
6. list 78,3 x 63,6 cm 
7. list 70,4 x 56,6 cm 
8. list 78,1 x 63 cm 
9. list 78,1 x 63,4 cm 
10. list 75,2 x 57,8 cm (78,4 x 66 cm) 
(2x) 
11. list 70,2 x 57,7 cm (78 x 63,5 cm) 
(2x) 
 

1839 map 2  

2775 18, 19, 
21, 27 

Pracovní otisk reambulované mapy 
stabilního katastru pro město Sušice 
autor neuveden, Sušice, měřítko 
neuvedeno, litografie, kolorováno, 
papír, 
1. list 78,7 x 63,1 cm (2x) 

[1869]–[1881] map 3  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-294- 
 

2. list 78,8 x 63,2 cm 
3. list 79 x 61,2 cm 

 
 

II. Celkové plány města 
 
2776 187 Část regulačního plánu města Sušice 

(zakreslení domů pohořelých, 
pohořelých a znovu vystavěných, od 
požáru ušetřených atd.) 
Trostmann, místo vydání neuvedeno, asi 
1:880, rukopis, kolorováno, papír, 46 x 
42 cm 
 

[1839]–[1850] map 4  

2777 193 Regulační plán města Sušice z roku 
1916 
Lad. Zekrujš (?), místo vydání 
neuvedeno, 1:720, tisk, nekolorováno, 
papír, 110 x 94 cm 
 

1923 map 5  

2778 201 A Katastrální mapa města Sušice 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2880, litografie, nekolorováno, 197 x 
84,3 cm (6 exemplářů) 
 

[1918]–[1939] map 6  

2779 308 A Sídelní mapa města Sušice – rozvoj 
stavebního ruchu v Sušici v letech 
1918–1935 
Autor, místo vydání a měřítko 
neuvedeno, litografie, kolorováno, 95,5 
x 88,3 cm 
 

[1935] map 7  

2780 942 Sídelní mapa města Sušice – rozvoj 
stavebního ruchu v Sušici v letech 
1918–1935 
K. Houra, místo vydání a měřítko 
neuvedeny, kolorovaný tisk, 60 x 46,7 
cm 

[1935] map 8  

 
 

III. Části města a městských pozemků 
 
2781 F Situační nákres sušického náměstí a 

přilehlých ulic s čísly a majiteli domů 
Josef Vančata, místo vydání neuvedeno, 
1:900, perokresba, papír, 34,9 x 63,2 cm 
 

[1830]–[1850] map 9  

2782 186 Situační plán dláždění Říšské ulice 
(Deutsche Gasse, dnes Americké 
armády) se zakreslením rozvodu 

[1842]–[1850] map 10 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-295- 
 

kanalizace v jádru města Sušice 
Franz Jescheta, místo vydání 
neuvedeno, asi 1:1500, rukopis, 
kolorováno, papír, 53,5 x 37,8 cm 
 

2783 189 Situační plán obecních gruntů, které 
užívá držitel domu čp. 158 (Mathias 
Pratschl) 
nadlesní Kolařík, místo vydání 
neuvedeno, 1. 2. 1844, 1 palec = 10 
sáhů, rukopis, kolorováno, papír, 46 x 
26,5 cm 
 

1844 map 11 

2784 192 Situační plán za účelem výstavby 
poschodí na domu č. 123 v Dlouhé ulici 
města Sušice 
Josef Wančata, Sušice, 1:2709, 
kolorovaná perokresba, papír, 33,9 x 21 
cm 
 

1852 map 12 

2785 191 Situační plán Kostelní ulice v Sušici 
Autor ani místo vydání neuvedeno, 
1:825, rukopis, papír, 48,1 x 39 cm 
 

1885 map 13 

2786 939 Situační plánek hasičské či sokolské 
slavnosti (?) na sušickém náměstí 
Autor, místo vydání ani měřítko 
neuvedeny, modrotisk, papír, 35 x 22 
cm 
 

[1918]–[1939] map 14 

2787 195 Situační plán restaurace V Luhu a okolí 
Josef Kolár, místo vydání Sušice, 
1:2880, rukopis, kolorováno, papír, 32,7 
x 20,8 cm 
 

1928 map 15 

2788 A Situační plán továren firmy 
Schwarzkopf a spol. v Sušici 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:1000, tisk, papír, 52 x 46,4 cm (3 
exempláře) 
 

1939 map 16 

2789 185 Plán poříčí Otavy nad vojenským 
ostrovem v Sušici s budovami a poli 
Autor a místo vydání neuvedeno, asi 
1:2107, litografie, kolorováno, 35 x 
31,6 cm 
 
 

[1832] map 17 

2790 196 Situační plán poříčí řeky Otavy 
Franz Jakubetz, Sušice, 1:2709, 

1850 map 18 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-296- 
 

kolorovaná perokresba, papír, 34 x 21 
cm 
 

2791 201 Průřez říčním proudem u Sušice 
P. Franz, Sušice, měřítko neuvedeno, 
rukopis, papír, 71 x 49 cm 
 

1851 map 19 

2792 198 Profil průtoku vody v Otavě (výstavba 
jatek, přeložení potoka) 
Autor neuveden, Sušice, 1:720, rukopis, 
kolorováno, papír, 71 x 41,8 cm 
 

1896 map 20 

2793 190 Situační plán cesty od Klášterní brány 
za panský mlýn podél Otavy 
Anton Kolařík, místo vydání 
neuvedeno, 1 palec = 10 sáhů, 
kolorovaná perokresba, papír, 49,1 x 
45,2 cm 
 

1845 map 21 

2794 197 Situační nákres pozemků u silnice ze 
Sušice do Červených Dvorců 
Autor, místo vydání a měřítko 
neuvedeny, rukopis, kolorováno, papír, 
56,2 x 40,3 cm 
 

[1830]–[1860] map 22 

2795 200 Katastrální mapa pozemků města Sušice 
autor neuveden, Sušice, měřítko 
neuvedeno, rukopis, kolorováno, papír, 
145 x 90 cm 
 

[1918]–[1945] map 23 

2796 766 Katastrální mapa pozemků u řeky Otavy 
Autor a místo neuvedeny, 1:1054, 
kolorovaná perokresba, papír, 54 x 66 
cm 

[1800]–[1850] map 24 

 
 

B. MAPY PANSTVÍ (OBVODU) MĚSTA SUŠICE 
 

I. Raabizační mapy 
 
2797 247 Raabizační mapa panství Sušice – 

Vrabcov, Divišov, Červené Dvorce, 
Sušice 
Laurentius Warta, místo a měřítko 
neuvedeno, rukopis, kolorováno, papír, 
220 x 75,5 cm 
 

1781 map 25 

2798 217 Raabizační mapa panství Sušice – 
Sušice, Hartmanice, Malá Chmelná 
Laurentius Warta, místo vydání 

1781 map 26 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-297- 
 

neuvedeno, 1:2709, rukopis, 
kolorováno, papír, 220 x 68,5 cm 
 

2799 216 Raabizační mapa panství Sušice – 
Podmokly 
Laurentius Warta, místo vydání 
neuvedeno, 1:2709, rukopis, 
kolorováno, papír, 174 x 88 cm 
 

1781 map 27 

2800 213 Raabizační mapa panství Sušice – 
Humpolec 
Laurentius Warta, místo vydání 
neuvedeno, 1:2709, rukopis, 
kolorováno, papír, 112 x 74,5 cm 
 

1781 map 28 

2801 210 Raabizační mapa panství Sušice – 
Červené Dvorce 
Laurentius Warta, místo vydání 
neuvedeno, 1:2709, rukopis, 
kolorováno, papír, 73,7 x 53,5 cm 

1781 map 29 

 
 

II. Katastrální mapy jednotlivých vsí 
 

a) Červené Dvorce 
 
2802 51 Katastrální mapa obce Červené Dvorce 

Kantůrek, místo vydání neuvedeno, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír na 
dřevě, 56 x 32 cm 
 

1896 map 30 

2803 1051 Stabilní katastr obce Červené Dvorce 
z roku 1837 
Morerette und Krippel, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, 1:2880, litografie, 
kolorováno, papír, 63,2 x 78,2 cm 

1837 map 31 

 
 

b) Dobršín 
 
2804 57/1–4 Stabilní katastr obce Dobršín z roku 

1837 
della Torre und Winter, adjustoval 
Wenzel Hejda, místo vydání neuvedeno, 
vytištěno v roce 1840, 1:2880, 
litografie, kolorováno, papír, 4 listy 
1. list 79 x 62,7 cm 
2. list 62,5 x 79 cm 
3. list 62,7 x 39,5 cm 

1840 map 32 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-298- 
 

4. list 62,4 x 79 cm 
 

2805 58/1–2 Stabilní katastr obce Dobršín z roku 
1837 
della Torre u. Winter, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 2 
listy 
1. list 62,4 x 39,4 cm 
2. list 58,3 x 62,4 cm 

1840 map 33 

 
 

c) Humpolec 
 
2806 75/1–2 Stabilní katastr obce Humpolec z roku 

1837 
Alborghetti und Riawitz, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 2 
listy 
1. list 63,4 x 79,1 cm 
2. list 79 x 63,2 cm 

1840 map 34 

 
 

d) Kadešice 
 
2807 84/1–3 Stabilní katastr obce Kadešice z roku 

1837 
Fröhlich und Müller, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 2 
listy 
1. list 78,9 x 63,4 cm 
2. list 63,7 x 78,6 cm 
3. list 63,4 x 79,1 cm 

1840 map 35 

 
 

e) Malá Chmelná 
 
2808 96 Stabilní katastr obce Malá Chmelná 

z roku 1837 
Fröhlich und Winter, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 
63,2 x 79,2 cm 

1840 map 36 

 
 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-299- 
 

f) Platoř 
 
2809 115/1–3 Stabilní katastr obce Platoř z roku 1837 

Alborghetti und Riawitz, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 3 
listy 
1. list 63,2 x 32,8 cm 
2. list 63,2 x 79,2 cm 
3. list 46,6 x 63,2 cm 

1840 map 37 

 
 

g) Podmokly 
 
2810 116/1–5 Stabilní katastr obce Podmokly z roku 

1837 
Wölls und Winter, adjustoval Wenzl 
Hejda, místo vydání neuvedeno, 
vytištěno v roce 1840, 1:2880, 
litografie, kolorováno, papír, 5 listů 
1. list 63,2 x 79,2 cm 
2. list 63,2 x 36,3 cm 
3. list 63,2 x 79,2 cm 
4. list 63,2 x 42,9 cm 
5. list 63,2 x 79,2 cm 

1840 map 38 

 
 

h) Rok 
 
2811 17 Stabilní katastr obce Rok z roku 1837 

Alborghetti u. Krippel, 1:2880, 
vytištěno v roce 1840, litografie, 
kolorováno, papír, 79,3 x 63,5 cm 
 

1840 map 39 

2812 34 Katastrální mapa obce Rok 
Autor a místo neuvedeni, 1:2880, 
litografie, kolorováno, papír, 72,3 x 
55,1 cm 
 

[1837] map 40 

2813 128/1–2 Stabilní katastr obce Rok z roku 1837 
Alborghetti u. Krippel, adjustoval 
Wenzel Hejda, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 2 
listy 
1. list 40 x 63,2 cm 
2. list 63,2 x 79,2 cm 

1840 map 41 

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-300- 
 

ch) Velká Chmelná 
 
2814 154/1–3 Stabilní katastr obce Velká Chmelná 

z roku 1837 
Fröhlich und Winter, adjustoval 
Emanuel von Nehér, místo vydání 
neuvedeno, vytištěno v roce 1840, 
1:2880, litografie, kolorováno, papír, 3 
listy 
1. list 78,4 x 63,2 cm 
2. list 79,2 x 63,2 cm 
3. list 79,9 x 63,4 cm 

1840 map 42 

 
 

i) Vrabcov 
 
2815 41/1–2 Stabilní katastr obce Vrabcov z roku 

1837 
Alborghetti und Krippel, adjustoval 
Wenzel Hejda, místo vydání neuvedeno, 
vytištěno v roce 1840, 1:2880, 
litografie, kolorováno, papír, 2 listy 
1. list 63,3 x 80,1 cm 
2. list 63 x 39 cm 

1840 map 43 

 
 

III. Jednotlivé pozemky 
 
2816 184 Mapa panství Sušice – pastviny Malá 

Chmelná 
Anton Koschin von Freudenfels, místo 
vydání neuvedeno, 1:2709, kolorovaná 
perokresba, 53 x 33 cm 
 

1805 map 44 

2817 B Rozměřovací nákres městských polí a 
pastvin mezi Platoří a Humpolcem 
Kolařík, místo vydání a měřítko 
neuvedeny, perokresba, papír, 37,8 x 23 
cm 
 

1830 map 45 

2818 C Situační plán emfyteutických pozemků 
Josefa Lautschuma z Humpolce (čp. 4) 
Kolařík, Humpolec 19. 4. 1841, 1 palec 
= 20 sáhů, perokresba, papír, 46 x 36 
cm 
 
 

1841 map 46 

2819 D Situační plán pole č. top. 1248 Wenzla 
Prunera u městského lesa Kalova 
Kolařík, Sušice 21. 5. 1841, 1 palec = 

1841 map 47 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-301- 
 

36 sáhů, perokresba, papír, 21,4 x 34,5 
cm 
 

2820 E Situační plán obecní pastviny v revíru 
Záluží 
Josef Kolařík, Sušice 25. 3. 1843, 
1:2709, perokresba, papír, 50,9 x 34,6 
cm 
 

1843 map 48 

2821 188 Situační plán obecního rybníka města 
Sušice u Divišova 
nadlesní Kolařík, místo vydání 
neuvedeno, 5. 8. 1841, 1 palec = 36 
vídeňských sáhů, rukopis, kolorováno, 
papír, 53,3 x 42,7 cm 
 

1841 map 49 

2822 194 Situační plán obecní pastviny v Horním 
Luhu určené k emfyteutickému prodeji  
Franz Jescheta, místo vydání 
neuvedeno, 1 vídeňský palec = 20 sáhů, 
kolorovaná perokresba, papír, 48,5 x 31 
cm 

[1850] map 50 

 
 

C. LESNÍ MAPY 
 
2823 267 Lesní mapa revíru Kalovy 

Wrender, místo vydání neuvedeno, 
1:2709, tisk, kolorováno, papír, 82,5 x 
52,5 cm 
 

[1863] map 51 

2824 268 Lesní mapa revíru Vrabcov, Záluží a 
Divišov 
Wrender, místo vydání neuvedeno, 
1:2709, tisk, kolorováno, papír, 82,5 x 
58,5 cm 
 

[1863] map 52 

2825 269 Lesní mapa revíru Svatobor 
Wrender, místo vydání neuvedeno, 
1:2709, tisk, kolorováno, papír, 82,5 x 
58,5 cm 
 

[1863] map 53 

2826 270 Lesní mapa 
Nad Lipou, Lucipírek, Podmokly 
Wrender (?), místo vydání neuvedeno, 
1:2709 (?), tisk, kolorováno, papír, 82,5 
x 43 cm 
 

[1863] map 54 

2827 249 Lesní mapa revíru Kalovy 
Emil Hübner, Sušice, 1:2709, tisk, 

1880 map 55 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-302- 
 

kolorováno, papír podlepený plán, 92 x 
66,5 cm 
 

2828 250 Lesní mapa revíru Svatobor 
Emil Hübner, Sušice, 1:2709, tisk, 
kolorováno, papír podlepený plán, 83 x 
58 cm 
 

1880 map 56 

2829 248 Lesní mapa revíru Vrabcov 
Emil Hübner, místo vydání neuvedeno, 
1:2709, tisk, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 93,5 x 66,5 cm 
 

1880 map 57 

2830 251 Lesní mapa revíru Vrabcov 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:5760, rukopis, kolorováno, papír, 60,5 
x 51,5 cm 
 

1889 map 58 

2831 252 Lesní mapa revíru Svatobor 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:5760, rukopis, kolorováno, papír, 62,5 
x 43,5 cm 
 

1889 map 59 

2832 253 Lesní mapa revíru Kalovy 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:5760, rukopis, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 61,2 x 51,5 cm 
 

1889 map 60 

2833 254 Lesní mapa revíru Vrabcov 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2709, rukopis, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 93,5 x 67 cm 
 

1889 map 61 

2834 255 Lesní mapa revíru Kalovy 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2709, rukopis, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 93,5 x 67 cm 
 

1889 map 62 

2835 256 Lesní mapa revíru Svatobor 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2709, rukopis, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 93,5 x 67 cm 
 

1889 map 63 

2836 259 Lesní mapa revíru Kalovy 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2880, rukopis, kolorováno, papír, 114 
x 89 cm 
 

1900 map 64 

2837 258 Lesní mapa revíru Svatobor 
autor neuveden, Sušice, 1:2880, 

1900 map 65 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-303- 
 

rukopis, kolorováno, papír, 109 x 89 cm 
 

2838 626 Lesní mapa revíru Vrabcov 
Autor a místo neuvedeny, 1:2880, 
kolorovaná perokresba, papír, 134 x 
86,9 cm 
 

1900 map 66 

2839 257 Lesní mapa revíru Kalovy 
Folkner, Sušice, 1:8640, rukopis, 
kolorováno, papír, 63 x 49 cm 
 

1905 map 67 

2840 260 Lesní mapa revíru Vrabcov 
Autor neuveden, Sušice, 1:2880, 
rukopis, papír, 121 x 87 cm 
 

1915 map 68 

2841 261 Lesní mapa revíru Luh 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2880, tisk, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 92 x 65 cm 
 

1915 map 69 

2842 263 Lesní mapa revíru Kalovy 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2880, tisk, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 112,2 x 89,6 cm 
 

1915 map 70 

2843 262 Lesní mapa revíru Svatobor 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:2880, tisk, kolorováno, papír 
podlepený plátnem, 97 x 70 cm 
 

1915 map 71 

2844 1039 Lesní mapa (revír neuveden) 
Autor a místo vydání neuvedeny, 
1:5760, litografie, papír podlepený 
plátnem, 48,5 x 63,5 cm 
 

[1918]–[1939] map 72 

2845 265 Lesní mapa revíru Kalovy 
Ing. Karel Bojas, Sušice, 1:5760, tisk, 
kolorováno, papír, 63 x 49,8 cm 
 

1934 map 73 

2846 266 Lesní mapa revíru Luh-Divišov 
Ing. Karel Bojas (?), místo vydání 
neuvedeno, 1:5760, tisk, kolorováno, 
papír, 63 x 50 cm 
 

1934 map 74 

2847 549 Lesní mapa polesí Luh–Divišov 
J. Johner, Lesní úřad města Sušice, 
1:5760, tisk, kolorováno, papír, 62 x 
51,1 cm 
 

1934 map 75 

2848 550 Lesní mapa polesí Kalovy 1934 map 76 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-304- 
 

Karel Bojas, Sušice, 1:5760, tisk, 
kolorováno, papír, 61,7 x 49 cm 
 

2849 552 Lesní mapa polesí Svatobor 
Karel Bojas, Sušice, 1:5760, tisk, 
kolorováno, papír, 62 x 48,4 cm 
 

1934 map 77 

2850 551 Lesní mapa polesí Vrabcov–Záluží 
J. Johner, Lesní úřad města Sušice, 
1:5760, tisk, kolorováno, papír, 61,6 x 
48,9 cm 
 

1934 map 78 

2851 264 Lesní mapa revíru Vrabcov-Záluží 
E. John, místo vydání neuvedeno, 
1:5760, tisk, kolorováno, papír, 63 x 
50,5 cm 
 

1934 map 79 



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-305- 
 

6. TYPÁŘE 
 
2852 T 79 Stříbrné pečetidlo města Sušice, 

okrouhlé, s provrtaným křidélkem, 
dřevěná rukojeť chybí, průměr 43 mm, 
výška 20 mm, v pečetním poli hradba se 
čtyřmi stínkami, za ní čtverhranná věž, 
opis minuskulou: Secretum . ciwium de . 
Sicca . 
Datování na rubu pečetidla 
Karton 4 
 

[1341] pec 1  

2853 T 63 Mosazné pečetidlo obce města Sušice, 
okrouhlé, s dřevěnou rukojetí, průměr 
36 mm, výška 85 mm, v pečetním poli 
městský znak, opis majuskulou: 
+PEČEŤ OBCE KRÁLOVSKÉHO 
MĚSTA SUŠICE 
Karton 4 
 

[1850] pec 2  

2854 T 80 Mosazné pečetidlo městského úřadu 
Sušice, okrouhlé s trnem, dřevěná 
rukojeť chybí, průměr 36 mm, výška 
140 mm, v pečetním poli městský znak 
s rakouským orlem nad střední věží, 
opis majuskulou: 
+GEMEINDAMTSSIEGEL D. KON. 
STADT SCHÜTTENHOFEN 
Karton 4 
 

[1850]–[1900] pec 3  

2855 T 71 Mosazné pečetidlo městské rady Sušice, 
okrouhlé, s dřevěnou rukojetí, průměr 
43 mm, výška 95 mm, v pečetním poli 
městský znak, opis majuskulou: 
MĚSTSKÁ RADA KRÁLOV. MĚSTA 
SUŠICE 
Karton 4 
 

[1850]–[1918] pec 4  

2856 T 70 Mosazné pečetidlo hospodářského 
úřadu města Sušice, oválné, s železným 
trnem, dřevěná rukojeť chybí, průměr 
35 mm, výška 70 mm, v pečetním poli 
městský znak s rakouským orlem nad 
střední věží, opis majuskulou: 
+ANWALDSCHAFTSINSIGL DER K. 
STADT SCHÜTTENHOFEN 
Karton 4 
 

[1800]–[1850] pec 5  

2857 T 82 Mosazné razítko obce města Sušice, 
okrouhlé, s dřevěnou rukojetí, průměr 

[1850]–[1900] raz 1  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-306- 
 

36 mm, výška 40 mm, v razicím poli 
městský znak s rakouským orlem nad 
střední věží, opis majuskulou: +PEČEŤ 
OBCE KRÁLOVSKÉHO MĚSTA 
SUŠICE 
Karton 4 
 

2858 T 72 Mosazné razítko městského úřadu 
Sušice, okrouhlé, s dřevěnou rukojetí 
houbovitého tvaru, průměr 27 mm, 
výška 28 mm, v razicím poli městský 
znak, opis majuskulou: 
+GEMEINDAMTSSIEGEL D. KÖN. 
STADT SCHÜTTENHOFEN 
Karton 4 
 

[1850]–[1900] raz 2  

2859 R 286H Dřevěné razítko městského úřadu 
Sušice, kulaté, s dřevěnou rukojetí, 
průměr 35 mm, výška 50 mm, v razicím 
poli městský znak, opis minuskulou: 
+Stadtamt Schüttenhofen+Městský úřad 
v Sušici 
Karton 14 
 

[1850]–[1918] raz 3  

2860 R 282 Dřevěné razítko městského úřadu 
Sušice, kulaté, s dřevěnou rukojetí, 
průměr 35 mm, výška 62 mm, v razicím 
poli znak města, opis majuskulou: 
MĚSTSKÝ ÚŘAD V SUŠICI 
Karton 12 
 

[1918]–[1945] raz 4  

2861 T 76 Mosazné razítko městské rady Sušice, 
okrouhlé, s dřevěnou rukojetí ve tvaru 
válce, průměr 34 mm, výška 77 mm, 
v razicím poli městský znak, opis 
majuskulou: MĚSTSKÁ RADA 
KRÁLOV. MĚSTA SUŠICE 
Karton 4 
 

[1850]–[1918] raz 5  

2862 R 275 Dřevěné přijímací razítko městské rady 
Sušice, čtverhranné, s dřevěnou 
rukojetí, razící deska 20 x 87 mm, 
výška 53 mm, v razicím poli nápis: 
Rada král. města Sušice / dne...19... / 
Starosta: 
Karton 12 
 

[1900]–[1918] raz 6  

2863 R 280 Dřevěné razítko aprovizační komise 
města Sušice, čtverhranné, s dřevěnou 
rukojetí, razící deska 15 x 48 mm, 

[1914]–[1918] raz 7  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-307- 
 

výška 55 mm, v razicím poli nápis: 
APROVISACE / KRÁL. MĚSTA / 
SUŠICE 
Karton 12 
 

2864 R 669 Dřevěné razítko chlebové komise města 
Sušice, čtverhranné, s dřevěnou 
rukojetí, razicí deska 30 x 95 mm, 
výška 45 mm, v razicím poli nápis: 
CHLEBOVÁ KOMISE / KRÁL. 
MĚSTA SUŠICE 
Karton 32 
 

[1914]–[1918] raz 8  

2865 R 283 Dřevěné přijímací razítko patronátního 
úřadu města Sušice, čtverhranné, 
s dřevěnou rukojetí, razicí deska 86 x 13 
mm, výška 50 mm, v razicím poli nápis: 
Patronátní úřad král. města Sušice / 
dne...19... 
Karton 12 
 

[1900]–[1918] raz 9  

2866 R 281 Dřevěné razítko archivu města Sušice, 
kulaté, s dřevěnou rukojetí, průměr 26 
mm, výška 7 mm, v razicím poli znak 
města, opis majuskulou: + ARCHIV 
DER STADT SCHÜTTENHOFEN + 
ARCHIV MĚSTA SUŠICE 
Karton 12 
 

[1880]–[1900] raz 10  

2867 R 286A Kulaté dřevěné razítko archivu města 
Sušice, kulaté s dřevěnou rukojetí, 
průměr 35 mm, výška 45 mm, v razicím 
poli městský znak, opis majuskulou: 
+ARCHIV DER STADT 
SCHÜTTENHOFEN+ARCHIV 
MĚSTA SUŠICE 
Karton 14 
 

[1880]–[1900] raz 11  

2868 R 286G Dřevěné razítko archivu města Sušice, 
kulaté, s dřevěnou rukojetí, průměr 22 
mm, výška 45 mm, v razicím poli 
městský znak, opis minuskulou: 
+Archiv der Stadt 
Schüttenhofen+Archiv města Sušice 
Karton 14 
 

[1880]–[1900] raz 12  

  



Inv.č. Signatury Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 

-308- 
 

 
7. SBÍRKA VANDROVNÍCH, PRACOVNÍCH A ČELEDNÍCH KNÍŽEK 

 
2869  Vandrovní knížky vydané městem 

Sušice a původně uložené na městském 
úřadě 
75 ks 
 

1825–1853 kar 797–798 

2870  Pracovní knížky vydané městem Sušice 
a původně uložené na městském úřadě – 
přiložen seznam 
105 ks 
 

1862–1919 kar 799 

2871  Čelední knížky vydané městem Sušice a 
původně uložené na městském úřadě – 
přiložen seznam 
50 ks 
 

1891–1917 kar 800 



 

-309- 
 

Rejstřík osobní 
 
Amerová, Anežka 1169 
Audecová, Uršula, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Bader, Henslin 910 
Bauerová, Kateřina, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Beneš, Edvard, 
československý prezident 

1319 

Bojas, Karel, autor mapy 2845, 2846, 2848, 
2849 

Brunn, Anton, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2243 

z Drahobejle, Krocín Jan 
Kryštof, sušický radní 

4 

z Drahobejle, Krocín 
František Antonín, 
sušický měšťan 

4 

z Drahobejle, Krocínová 
Alžběta Rosina, sušická 
měšťanka, roz. z 
Polkenteinu 

4 

Dufka, chovanec institutu 
pro dvanáct chudých osob 

2243 

Eberlová, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Ferdinand I., císař 1, 910 
Ferdinand II., císař 1, 7, 910 
Ferdinand III., císař 1, 910 
Fingulín, Jan, měšťan ze 
Strakonic 

6 

Fingulín, Karel, měšťan 
ze Strakonic 

6 

Fingulínová, Magdaléna, 
měšťanka ze Strakonic 

6 

Fingulínová, Rosalie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2246 

Finková, Magdalena, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Firbas, František 619 
František II., císař 2 
Franz, P., autor plánu 2791 
von Freudenfels, Koschin 
Anton, autor mapy 

2816 

Fürth, D. L. 1295 
Gabriel, Josef Antonín, 
sušický historik a 
kronikář 

637, 1318 

Gröschl, Simon, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Grüm ml., Tomáš 5 
Grüm, Tomáš st., radní 
z Kašperských Hor 

5 

Grümová, Eva, měšťanka 
z Kašperských Hor 

5 

Hádek, Karel, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Harantová, Alžběta, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Harrant, Jan, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Havlíčková, Alžběta, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Havlíčková, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Hebel, Mikuláš, sušický 
měšťan 

3 

Hebelin, Jiří, sušický 
měšťan 

3 

Heis, Tomáš, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Hejda, Wenzel, autor 
mapy 

2804, 2810, 2813, 
2815 

Hejplík, Ondřej, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Herrmannová, Alžběta, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2246 

Hnutá, Anna 2249 
Hoffmann, Kašpar, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2244 

Hofmannová, Kateřina, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Hölzl, Matěj, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Hořejší, František, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Hořejší, Václav, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2243 

Houra, K. 2780 



 

-310- 
 

Hübner, Emil, autor mapy 2827–2829 
Hutavý, Ignác, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2243 

Chmiclin, kovář, sušický 
měšťan 

3 

Jagellonský, Ludvík, 
český král 

910 

Jagellonský, Vladislav, 
český král 

1, 910, 914 

Jakubec, Franz, autor 
plánu 

2790 

Jan Očko z Vlašimi, 
pražský arcibiskup 

3 

Janda, František, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2245 

Jescheta, Franz, autor 
mapy 

2782, 2822 

Jindřich, sládek, sušický 
měšťan 

3 

Jirásek, Alois, spisovatel 1287 
John, E., autor mapy 2851 
Johner, J., autor mapy 2847, 2850 
Josef II., císař 1, 2 
Kantůrek, autor mapy 2802 
Kapustová, Anna, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Karel IV., český král 1, 910 
z Karlšperka, Rozacín 
Karel František, sušický 
děkan 

4 

Klenovští, šlechtický rod 913 
Knížetová, Magdaléna, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Kolár, Josef, autor plánu 2787 
Kolařík 2817–2819, 2821 
Kolařík nadlesní 2783 
Kolařík, Josef 2820 
Kolařík, Anton, autor 
mapy 

2793 

Kramář, Karel 1287 
Kraml 1169 
Kůs, Rudolf, sušický 
kronikář 

635, 638, 639 

Lakischová, Aloisie 1142 
Lautschum, Josef, 
Humpolec čp. 4 

2818 

Leopold I., císař 1, 910 
Leopold, Josef, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Leopoldová, Anna 1142 

Levec, Josef 1250 
Levec, Josef, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Levec, Václav, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Levecová, Alžběta, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Lucemburský, Jan, český 
král 

1 

Lucemburský, Zikmund, 
český král 

910 

Masaryk, Tomáš 
Garrigue, československý 
prezident 

1287, 1319, 
2279–2284 

Maummannová, Anna, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Maxmilián II., císař 910 
Mayerová, Anna, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2246 

Mirwaldová, Terezie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2246 

Moserová, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Mühlbauer, Jan, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

von Nehér, Emanuel, 
autor mapy 

2773, 2774, 2803, 
2806, 2807, 2808, 
2809, 2814 

Niebauer 1216 
Nitsch, Alois, sušický 
důchodní 

1142 

Nová, Anna, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2246 

Pánek, Tomáš, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Pelikánová, Jana, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Petr, Emanuel 1287 
Pilná, Eleonora, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2247 

Písecká, Anna, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2249 



 

-311- 
 

z Poděbrad, Jiří, český 
král 

910 

Pohrobek, Ladislav, český 
král 

910 

z Polkensteinu Alžběta 
Rosina 

viz z Drahobejle, 
Krocínová 
Alžběta Rosina 

Pratschl, Mathias, majitel 
čp. 158 

2783 

Prexelová, Alžběta, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Pruner Wenzl, majitel 
pole u Kalova 

2819 

Rábská, Kateřina, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Rath, František, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Rathová, Anna 1169 
Rathová, Anna, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2247 

Ráthová, Barbora, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Rathová, Františka, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2246 

Reissnerová, Barbora, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Rudolf II., císař 910 
z Rýzmberka a na Rabí, 
Švihovský Břetislav, 
královský hofmistr 

910 

Řezanková, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Schebelíková, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Scheinost, František 1287 
Scheinost, Vojtěch 1318 
Schmidová, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Schneiderová, Terezie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Sedlecká, Josefa, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Sedlecký, Vojtěch, 2243 

chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 
Seidl, Felix, sušický 
důchodní 

1142 

Seifert, Miloš, propagátor 
Woudcraftu 

1317 

Sigfried, sušický farář 3 
Stingl, Josef, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Šaulík, Václav, majitel 
rybníka v Kadešicích 

910 

Svatošová, R. 1295 
Šamšula, Antonín, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2245 

ze Švamberka, Bohuslav, 
zástavní držitel Kašperku 

910 

Švecová, Josefa 1250 
Tengler, Jan, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Tichá, Anna, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2246, 2248, 2249 

Tichá, Barbora, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2250 

Tichý, Ignác, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2245 

Tichý, Matyáš, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2244 

Tonner, Josef st., sušický 
kronikář 

634 

Töpprová, Eleonora, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2250 

Trostmann 2776 
Třebický, Vincenc, 
sušický taxátor 

1142 

Třísková, Sofie, chovanec 
institutu pro dvanáct 
chudých osob 

2248 

Turek, Kajetán, sušický 
historik a kronikář 

636, 637, 638 

Tyrš, Miroslav 1319 
Urbani, Jiří Paulin, dvorní 
registrátor 

910 

Václav II., český král 910 
Václav IV., český král 1, 910 
Vančata, Josef, autor 
mapy 

2781, 2784 

Vitiková, Magdalena, 2248 



 

-312- 
 

chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 
Wagnerová, Marie, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2248 

Warta, Laurentius, autor 
map 

2797–2801 

Wrender, autor map 2823–2826 
Dr. Zahradník 1316 
Zannettová, Anna, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2247 

Zekrujš, Lad. 2777 
Zoubková, Jana, 
chovanec institutu pro 
dvanáct chudých osob 

2249 

Žalud, Josef 1142 
  



 

-313- 
 

Rejstřík zeměpisný 
 
Albrechtice, okr. 
Klatovy 

2119–2131 

Baderův dvůr, okr. 
Klatovy 

910 

Bavorsko, německá 
spolková země 

910 

Benátky, čtvrť v Sušici 1772 
Bohdašice, okr. Klatovy 170, 910 
Budín (Buda), část 
města Budapešť, hl. 
města Maďarska 

910 

Červená (Rothseifen), 
dvůr v okr. Klatovy 

910 

Červené Dvorce, okr. 
Klatovy 

155, 158, 163, 164, 
171, 177, 183, 185, 
186, 198, 207, 208, 
209, 210, 211, 212, 
213, 216, 240, 242, 
303–305, 627, 628, 
910, 1286, 1291, 
1300, 1560, 1561, 
1562, 1568, 1570, 
2415–2436, 2438, 
2439, 2794, 2797, 
2801–2803 

Český Brod, okr. Kolín 944 
Divišov, okr. Klatovy 155, 157, 163, 164, 

178, 185, 207, 208, 
209, 212, 213, 216, 
219, 243, 1568, 
1570, 2797, 2821, 
2824, 2846, 2847 

Dlouhá Ves, okr. 
Klatovy 

944, 1037, 1310 

Dobršín, okr. Klatovy 155, 163, 165, 170, 
171, 180, 184, 185, 
186, 198, 207, 208, 
209, 210, 211, 212, 
214, 215, 216, 240, 
245, 306–309, 910, 
933, 946, 983, 984, 
1038, 1154, 1560, 
1561, 1562, 1568, 
1570, 2804, 2805 

Hartmanice, okr. 
Klatovy 

137–143, 155, 156, 
163, 170, 171, 185, 
186, 207, 208, 209, 
212, 213, 216, 219, 
244, 910, 918, 930, 
933, 937, 947, 951, 
953, 957, 985, 
1050, 1242, 1560, 
1561, 1562, 1563, 

1570, 1908–1913, 
2798 

Horažďovice, okr. 
Klatovy 

1037 

Horní Luh, okr. Klatovy 2822 
Horská Kvilda, okr. 
Klatovy 

910 

Hrádek, okr. Klatovy 1296 
Humpolec, okr. Klatovy 155, 160, 163, 168, 

170, 171, 185, 186, 
198, 207, 208, 209, 
210, 211, 212, 214, 
215, 216, 217, 240, 
247, 310–312, 
1560, 1561, 1562, 
1570, 2800, 2806, 
2817, 2818 

Chmelná, okr. Klatovy 155, 163, 185, 186, 
198, 207, 208, 209, 
210, 211, 212, 240, 
910 

Chrudim, okr. Chrudim 910 
Javorník, vrch v okr. 
Klatovy 

1318 

Jičín 944 
Kadaň, okr. Chomutov 944 
Kadešice, okr. Klatovy 155, 159, 163, 166, 

170, 171, 186, 198, 
207, 210, 211, 212, 
214, 215, 216, 217, 
240, 246, 313–316, 
910, 983, 1560, 
1561, 1562, 1570, 
2807 

Kalovy, revír lesní 1296, 2049, 2819, 
2823, 2827, 2832, 
2834, 2836, 2839, 
2842, 2845, 2848 

Kašperk, hrad v okr. 
Klatovy 

910 

Kašperské Hory, okr. 
Klatovy 

5, 910 

Kavrlík, okr. Klatovy 910 
Klatovy 29–38, 910, 944 
Kolín 944 
Kouřim, okr. Kolín 944 
Krušec, okr. Klatovy 910 
Kutná Hora, okr. Kutná 
Hora 

910 

Losenice, potok v okr. 
Klatovy 

910 

Lucipírek, lesní revír 2826 
Luh, lesní revír 2841, 2846, 2847 
Malá Chmelná, okr. 
Klatovy 

162, 179, 182, 213, 
216, 218, 245, 910, 



 

-314- 
 

1568, 1570, 2798, 
2808, 2816 

Mouřenec, kostel sv. 
Mořice v okr. Klatovy 

5 

Nad Lipou, lesní revír 2826 
Nuzerov, okr. Klatovy 170, 910 
Nymburk 910 
Opolenec, okr. Klatovy 910 
Osek, okr. Klatovy 910 
Otava, řeka v okr. 
Klatovy 

946, 1038, 1295, 
2789–2793, 2796 

Pasov (Passau), 
Landkreis Passau 
Bavorsko 

910 

Pátek, dvůr u Sušice 911 
Platoř, okr. Klatovy 155, 160, 163, 168, 

170, 171, 185, 186, 
198, 207, 208, 210, 
211, 212, 214, 215, 
216, 217, 240, 247, 
317–319, 910, 
1560, 1561, 1562, 
1568, 1570, 2809, 
2817 

Podmokly, okr. Klatovy 155, 159, 163, 167, 
170, 171, 185, 186, 
198, 207, 208, 209, 
210, 211, 212, 214, 
215, 216, 240, 248, 
320–322, 910, 933, 
983, 1560, 1561, 
1562, 1568, 1570, 
2799, 2810, 2826 

Praha, hl. město 1, 910, 1123 
Praha, Staré Město 
pražské 

910 

Praha, Pražský hrad 910 
Prachatice 910 
Prostřední Krušec, okr. 
Klatovy 

910 

Pstružná, potok v okr. 
Klatovy 

1313 

Rejštejnec, okr. Klatovy 910 
Rok, okr. Klatovy 155, 161, 163, 164, 

181, 185, 207, 208, 
209, 212, 213, 216, 
248, 1568, 1570, 
2811–2813 

Roušarka, potok v okr. 
Klatovy 

1313 

Slepý Dvůr, okr. 
Klatovy 

170, 910 

Strakonice, okr. 
Strakonice 

6 

Strašín, okr. Klatovy 913 

Stupna, okr. Klatovy 219 
Sulzbach, Landkreis 
Amberg-Sulzbach 
Bavorsko 

910 

Svatobor, vrch a lesní 
revír 

1318, 2048, 2825, 
2828, 2831, 2835, 
2837, 2843, 2849 

Šimanov, okr. Klatovy 944 
Štěchovice, okr. 
Strakonice 

910 

Tedražice, okr. Klatovy 1310 
Trutnov 944 
Tuškov, okr. Klatovy 910 
U Svatého Mikuláše, 
dvůr, okr. Klatovy 

910 

Velhartice, okr. Klatovy 383 
Velká Chmelná, okr. 
Klatovy 

162, 167, 170, 171, 
214, 215, 216, 218, 
245, 323–325, 910, 
1560, 1561, 1562, 
1570, 2814 

Vídeň, hl. město 
Rakouska 

1, 2, 910 

Vimperk, okr. 
Prachatice 

910 

Volšovka, potok v okr. 
Klatovy 

1313 

Volšovy, okr. Klatovy 155, 158, 163, 185, 
207, 208, 209, 216, 
910, 1037, 1296, 
1570 

Volyně, okr. Strakonice 910 
Vrabcov, okr. Klatovy 155, 157, 163, 164, 

185, 207, 208, 209, 
212, 213, 216, 243, 
627, 1173, 1286, 
1570, 2050, 2417–
2437, 2440, 2441, 
2797, 2815, 2824, 
2829, 2830, 2833, 
2838, 2840, 2850, 
2851 

Vydra, řeka v okr. 
Klatovy 

1312 

Záluží, okr. Klatovy 155, 160, 163, 168, 
185, 208, 209, 212, 
214, 215, 216, 217, 
247, 627, 1562, 
1570, 2119–2131, 
2820, 2824, 2850, 
2851 

Zwiesel, Lankreis 
Regen Bavorsko 

910 

Žebrák, hrad v okr. 
Beroun 

910 



 

-315- 
 

Žichovice, okr. Klatovy 147 
Žižkův vrch, okr. 
Klatovy 

1318 

  



 

-316- 
 

Rejstřík věcný 
 
abolice robotní viz náhrady za 

zrušenou robotu 
advokáti 1142, 1316 
agenti v Praze 924 
akademie věd 1240 
Alborghetti und Krippel 2811, 2813, 2815 
Alborghetti und Riawitz 2806, 2809 
aleje 1036 
almužny 1255 
Anwaltschaft viz úřad 

hospodářský 
Apelační a vrchní trestní 
soud v Praze 

viz soud apelační 

archiv 1147, 1234, 1297, 
2866–2868 

autobusy 1310 
autodrožka 1320 
autoklub 1309 
autoškola 1309 
Benátky 1305 
beneficia 929 
berně viz daně 
berní úřad 917 
bezpečnost 939 
brána Klášterní 1148, 2793 
brána Říšská 948, 1036 
branci 568 
brány 948 
bratrstvo Anděla Strážce 1917 
bratrstvo Narození Panny 
Marie 

1917, 1957 

Burynka 1305 
bydlení levné podpora 
v tzv. Benátkách 

1772 

byty 1306 
byty výpovědi 1316 
cameralia 1102–1109 
cech sdružený (Reit-
Zunft) 

51 

cech sladovníků 929 
cechy 1, 910, 934, 1053 
ceny potravin 187, 1171 
ceny pozemků 1322 
ceny trhové 189–192, 194, 

374–376, 1246, 
1322 

ceny trhové dobytka 378 
ceny trhové obilí 188, 377, 1071 
cestáři 1234 
cesty 949 
cihelna v Červených 
Dvorcích 

1221 

cihelna Dobršín 984, 1154 

cihelna kruhová 1297, 2337–2349 
cihelny 362, 984, 1154, 

1169, 1234 
církev 1018, 1191, 1237, 

1299 
církev instituce 913, 1064, 1157 
církev stavby 926, 1022, 1067 
císař 1227, 1281 
císařský dvůr 1227 
cizinci 134, 608–620, 

941, 1030, 1056, 
1179, 1244, 1277 

cla 910, 953, 1268 
commercialia 1099–1101 
contributionalia 1079–1088 
čerpací stanice 1308 
Česká koleda viz Narodní 

pomoc – Česká 
koleda 

Česká vyšší reálka Sušice 1240 
čeština 1229 
četnická stanice 1186 
činže 1385–1387, 1401–

1403, 1413, 1414, 
1439, 1440, 1451, 
1452, 1463, 1464, 
1474, 1475, 1484, 
1485, 1494, 1495, 
1506, 1507, 1515, 
1516, 1526, 1527, 
1536, 1537, 1549, 
1550 

čp. 10 1190 
čp. 60 1191 
čp. 63 1234 
čp. 66 619 
čp. 123 2784 
čp. 135 1169 
čp. 136 1169 
čp. 158 2783 
čp. 8/I 1169 
čp. 10/I 1295 
čp. 16/I 1169 
čp. 50/I 1318 
čp. 61/I 1295 
čp. 84/I 1185 
čp. 113/I 1295 
čp. 145/I 1295 
čp. 89/II 1169 
čp. 397/II 1295 
čp. 465/II 1295 
čp. 466/II 1295 
čp. 469/II 1295 
čp. 471/II 1295 
čp. 15/III 1295 



 

-317- 
 

čp. 50/III 1169 
čp. 61/III 1169 
čp. 125/III 1295 
čp. 155/III 1305 
daň činžovní a 
pětiprocentní 

2459–2460 

daň dědická 1097 
daň domovní 249, 1084, 1271 
daň nápojová 1108 
daň pozemková 1270 
daň spotřební 1107 
daň z příjmu 1087, 1273, 2455–

2458 
daň z výdělku 1085, 2455–2458 
daň židovská 1086 
daň živnostenská 1272 
daně 219, 220, 235–

240, 910, 987, 
990, 991, 1080, 
1083, 1155, 1234, 
1262, 1292, 2369–
2464 

daně poplatníci 1082, 2442–2458 
daně přirážky 1234, 2442–2454 
daně výběrčí 1156 
dávka z nájemného 2537–2547 
dávka ze zábav 2548–2551 
dávky naturální 218 
dějiny 1230 
dělníci 1244, 1588, 1596, 

1603, 1613 
demolice 1159 
depozita 993, 1140, 1142, 

1161, 1338, 1393, 
1404, 1415, 1442, 
1538, 1765, 1799 

deputáty 920, 921, 1010, 
1011, 1062, 1064, 
1156, 1157, 1232, 
1981 

desky zemské 911, 1168 
Deutsche Gasse viz ulice Říšská 
děkani sušičtí 1142, 1563 
děkanství budova 1299 
dietale 1089–1098 
diety 1010, 1062 
diurnista 1231 
divadlo 954, 1029, 1249 
dláždění města 910, 1185 
dluhy 969, 970, 995, 

1132, 1137, 1155, 
1400, 1505, 1619, 
1686, 1698, 1724 

dlužní úpisy městské 274–281, 974 
dlužní úpisy rustikální 301, 304, 308, 

312, 315, 318, 
321, 325 

dlužní úpisy státní 1082, 1089, 1093, 
1291 

dlužní úpisy zemské 1082 
dlužní úpisy židovské 327 
dobytek jateční 193, 1071, 1569, 

1579, 1600, 1676 
dobytek hnání 1246 
dodávky státní 1093 
doly na zlato 910 
dominikál 1091, 1092, 1151 
domobrana seznamy 500–563, 1314 
domovská příslušnost 1235 
domovské listy 575–583, 1176 
domy číslování 1277 
domy majitelé 1277 
domy městské 1148, 1234, 2537 
domy poddanské 1079 
domy židovské 1253 
doprava 939, 1259, 1310 
doutníky 1266 
dražby 1133 
družstvo bytové 1306 
Družstvo majitelů 
vodních sil pro výrobu a 
rozvod elektrické energie 
v Pootaví 

1312 

družstvo stavební 1251 
dříví 1072, 1152, 1964, 

2001, 2004, 2005, 
2008, 2009, 2013–
2016, 2018–2025, 
2027–2031, 2035, 
2041, 2055, 2056 

dříví palivové 1041, 1981 
dříví stavební 1159, 1234, 2045, 

2046 
důchod městský 365, 366, 1269 
důchodková stráž viz finanční stráž 
duchovenstvo 1237 
dvory panské (městské) 201, 202, 205, 

206, 216, 910 
dvůr Hartmanice 219, 985 
dvůr Stupna 219 
dvůr Špitální 207 
elektrárna městská 2350–2367 
elektrárna na Vydře 1312 
elektrárny 1312 
elektrifikace 1312 
elenchy 743–762, 903–909 
emfyteuze 201, 202, 986, 

1079, 1091, 1151, 
1568, 2818 

epidemie 1043, 1074 



 

-318- 
 

evangelíci 912 
exekuce 972, 1083, 1112, 

1120, 1133, 1316 
fara 927, 929, 1237, 

1299 
farář 3, 1299 
fasse viz majetková 

přiznání 
Feriální osady 1290 
finance obecní 1291 
finanční stráž 1102, 1268 
firma Schwarzkopf a 
spol. 

2788 

fond jeslí 2310 
fond městské nemocnice 1149 
fond městského osvětlení 2331–2333 
fond mostný 2335 
fond podpůrný úředníků 1288 
fond pro chudé školáky 725 
fond na pouliční osvětlení 1183 
fond sirotčí 725, 726 
fond pro stavbu 
volšovské silnice 

2334 

fond školní 725, 1181, 1241, 
2057–2154 

fond taxovní 725, 726 
fond telegrafní 2336 
Francouzi 1123 
Fröhlich und Müller 2807, 2808 
Fröhlich und Winter 2814 
fundace 929, 1161 
grunty městské 147 
grunty poddanské 172–174 
gubernium 26, 28 
gymnázia 1240 
Habrmanův tábor 1307 
hasičské hlídky 1303 
hasičské náčiní 1893 
hasičský řád 1303 
hejtmani prácheňští 914, 915 
historie města 912 
hnanectví 145, 596–602, 

941, 1035, 1244, 
1250 

honitba v Kalovech 1296 
Hospodářská svépomoc 1290 
hostince 935, 1041, 1175 
hostince jídelní a cenové 
lístky 

1175 

hostinec Františka 
Firbase 

619 

hostinec U Arcivévody 
Štěpána 

620 

hostinec U Zlatého lva 618 
hostinská koncese 1304 

hostinští 372, 373, 983, 
1040, 1175 

hradby městské 910, 948 
hranice 147, 911, 988, 

1048, 1102, 1168 
Hrdlo viz mlýnská hráz 

Hrdlo 
hrůbata 1313 
hřbitov křesťanský 957, 1067, 1182, 

1234, 1301 
hřbitov židovský 1151, 1253 
hřbitovní zahradnictví 1301 
hřiště 1308 
hudební akademie 1249 
hudebníci 928 
Husovy oslavy 1319 
Husův pomník 1318 
hygiena 1234, 1243 
hypotéky 1793 
chlebenky 1300 
chodníky 1308 
chorobince 1254 
chudinství 955, 1046, 1075, 

1157, 1188, 1254 
indexy k podacím 
protokolům 

741, 742, 889–902 

inspekce podkomořská 48 
institut pro dvanáct 
chudých osob 

52, 727, 740, 955, 
1046, 2234–2261 

instrukce městu 918 
invalidé 1280, 1314 
inventář hospodářský 1859, 1861, 1865–

1868, 1870–1874, 
1882, 1888 

inventář majetku města 1875–1878, 1880, 
1881, 1883, 1887, 
1889, 1890, 1892, 
1894–1897, 1902 

inventář pozemků a 
veřejného statku města 

1901 

inventáře pozůstalostí 290, 291 
inženýr lesní 1156 
jarmarky viz trhy výroční 1 
jatky 1253, 2368, 2792 
Jedličkův ústav 1295 
jednací řád zastupitelstva 1165, 1286 
Jednota a odbor 
samosprávných zřízenců 

1288 

jednoty úředníků 1288 
jesle 2310 
jezy 1313 
Jihočeské elektrárny – 
Otavský svaz 
elektrárenský 

1312 

jircháři Kašperské Hory 937 



 

-319- 
 

jméno města 1283 
jmenování 1228 
judiciale 84–101, 673–694, 

729–734, 742, 
748, 750, 751, 
756, 757, 760, 
761, 1004, 1005, 
1127–1141 

jurisdikce cizí 998 
jurisdikce městská 998, 1014 
kanál u pivovaru 1185 
kanalizace 1036, 1185, 1234, 

1300, 1313, 2782 
kancelář městská 1008, 1060, 1335 
kanceláře úřadů 1231 
kancelářské potřeby 1231 
kancelista 1231 
kapitály 1686, 1698, 1724 
kapitály dobročinné 1161 
kapitály kostelní 929, 993, 1020, 

1021, 1132, 1161, 
1922 

kapitály nadační 1132 
kapitály sirotčí 127, 993 
kapitály vypovězení 1135 
kapitula metropolitní 910 
kaplan fundační 927, 1191 
kaplanský dům 927, 1191 
kaple 926 
kaple sv. Anděla Strážce 926, 1148, 196, 

1299, 1906, 1907, 
1917 

kaple Panny Marie 
Mariazellské 

1918 

kaple sv. Rocha 926, 1917, 1918, 
1919, 1920, 1921 

kapucíni 1253 
kasárny 946 
katastr operáty 1089 
katastry 1151 
katecheta 1191 
kauce 921, 1155, 1765, 

1799 
kennkarty 1302 
klášter kapucínů 931, 948 
Klub českých turistů 1318 
kláštery 1237 
kněží 3, 927, 1017, 1156 
knihaři 1028 
knihkupci 1028 
knihovna městská 1247, 1297 
knihy cenností 1898–1900 
knihy gruntovní 169 
knihy gruntovní 
dominikální 

155–162, 203 

knihy gruntovní rustikální 163–168, 204 
knihy pamětní 50–52 
knihy pozemkové 1230 
knížky čelední 1250, 2871 
knížky pracovní 587–590, 1015, 

1250, 2870 
knížky služební 584–586 
knížky vandrovní 133, 1015, 2869 
kočár obecní 1158 
kolotoče 1249 
kolovrátkáři 1249 
kominíci 629, 630, 942, 

1251, 1253 
komise aprovizační 361, 2863 
komise disciplinární 1288 
komise finanční 359, 360 
komise chlebová 2864 
komise městské 1286 
komora královská 1, 910 
konference hospodářská 120–122, 981, 

1143 
konsistoř arcibiskupská 910 
konšelé 4, 910 
kontribuce viz daně 
korunovace 1098 
kostel farní (děkanský) 
sv. Václava 

1, 926, 1299, 
1903–1905, 1914, 
1915, 1916, 1917, 
1919, 1920, 1921 

kostel farní sv. Václava 
oltář Radostné Panny 
Marie 

1917, 1918 

kostel Nanebevzetí Panny 
Marie 

1914, 1915, 1916, 
1917, 1919, 1920, 
1921 

kostel sv. Kateřiny 
v Hartmanicích 

1908–1913 

kostely 926, 1067, 1237, 
1927–1956 

kováři 1340 
koželuzi Kašperské Hory 937 
krádeže 939, 1033 
krajský úřad Klatovy 29–38 
krajský úřad Prácheň 8–27, 916 
král 912 
kroniky městské 634–639, 1318 
kruhová pec bratři 
Trnkové 

1253 

krupaři 379 
kupci 910 
kvalifikace 1288 
kvitance městské 282–288, 974 
kvitance rustikální 302, 305, 309, 

311, 316, 319, 
322, 326 



 

-320- 
 

kvitance židovské 327 
lapkové 912 
laudemia 218, 1091, 1142 
lávky 1313 
lázně 1313 
léčebné výdaje 1157, 1243 
léčiva 1045 
legitimizace 1134 
lékárníci 956 
lékárny 956, 1045 
lékaři 956, 1044, 1074, 

1144, 1156, 1231 
léna 1089 
lesní hospodářské plány 1958, 1959, 1975, 

1976, 2042, 2047–
2054 

lesní mech 1966 
lesní práce 2040 
lesní pych 1257, 1468, 1971, 

2032–2034, 2036 
lesní správa 1234 
lesní škody 1355, 1468, 1960, 

1961, 1963, 1967, 
1970, 1974, 1979, 
1980, 1984, 1985, 
1987, 1990, 2000, 
2012, 2017, 2026, 
2032–2034, 2036, 
2039, 2044 

lesy městské 982, 1041, 1072, 
1152, 1234, 1256, 
1296 

licence 1158 
lichva 1047 
listiny židovské 328 
listy domovské 1250 
listy křestní 1024 
listy úmrtní 1177 
listy výuční 935 
literáti (kostelní) 928 
liturgie 1017 
lokálie hartmanická 15963 
lososnice 1313 
loterie 962, 1104, 1267 
lov 987, 1158 
lyceum dívčí 1240 
magistrát 1142, 1144 
magistrát regulace 919 
majetek města 1169, 1234, 1295 
majetek obstavení 1138 
majetek obyvatel 1161 
majetek odhady 221–234, 1128 
majetková přiznání 241–248, 988 
makulatura 923 
manuál purkmistrovský 107–119, 923 

manuál radní 53 
manželství 977 
mapy katastrální 2778, 2795, 2796, 

2802, 2812 
mapy lesní 2823–2851 
mapy sídelní 2779, 2780 
Masarykovy sociální 
ústavy 

2279–2290 

matriční záležitosti 381–389, 999, 
1023, 1024, 1144 

matrika obyvatel 380 
mezníky 1317 
městská kruhová pec 362 
Městské sociální ústavy viz Masarykovy 

sociální ústavy 
měšťané 125, 126, 997 
militaria 1110–1126 
mince 1263 
ministři 1319 
míry 1246 
misivy 915 
místní školní rada 1242, 1307 
mlýn panský 2793 
mlýny 951 
mlýnská hráz Hrdlo 1185 
mobilizace 1278, 1314 
Morerette und Krippel 2773, 2774, 2803 
Mosrova městská 
hudební škola 

2108 

most v Dobršíně 1038 
mosty 946, 948, 1038, 

1069, 1185, 1259, 
1313, 2335 

mouka erární 991 
mše 3 
munice 1278 
muzeum městské 1234, 1297 
Muzeum Šumavy 
Kašperské Hory 

910 

muzika 954 
mydláři 935 
mýta 1, 953, 987, 1037, 

1105, 1259 
mýto dobytčí 2, 910 
mýto solní 1108 
nábřeží 1313 
nadace císařská okresní 1300 
nadace dobročinné 932, 993, 1066, 

1161, 1190, 1255, 
1300 

nadace Haisovská 1300 
nadace kostelní 929, 993, 1021, 

1161, 1191, 1237, 
1924–1926 

nadace mešní 1066 



 

-321- 
 

nadace Moserovská 1190, 1300 
nadace studentské 932, 1241 
nadace školní 1026, 1190 
nadační dům 1190 
nádeníci 1347, 1366, 1374, 

1584 
nádoby pivovarské 372, 373 
nadlesní 1231 
náhrady 1142, 1156 
náhrady za zrušenou 
robotu 

195, 197, 198, 
203, 204, 207, 
210, 211, 212, 
213, 215, 217, 
986, 1079, 1151, 
1560–1563 

náhrady za vyvázání 
pozemků 
z vrchnostenských a 
jiných povinností 

1560–1563, 1568, 
1570 

nájemné 1155 
nájmy dědičné 208, 209, 212, 

213, 216 
nájmy gruntovní 185, 197 
nájmy z odvolatelně 
pronajatých pozemků 

208, 212 

nálezy soudní 251 
náměstí 1308, 2781, 2786 
Národní garda 1144 
Národní jednota 
pošumavská 

1290 

Narodní pomoc – Česká 
koleda 

1290 

Národní rada 
československá 

1290 

národnostní otázka 1234 
nařízení 1163 
nařízení císařské 28, 914 
nařízení guberniální 26 
nařízení krajské 8–27, 32, 33, 35–

38 
nařízení školní 49 
násilí 939, 1032 
nedoplatky 1142 
nemocnice městská 725, 1149, 1184, 

1213, 2291–2309 
nemovitosti židovské 1151 
neštěstí 1243 
nezaměstnaní 1300 
noční hlídky 1245 
normy 1284, 1305 
notredamky 1299 
nouzové byty 1305 
nouzové práce 1300, 1305 
obce městské 
(poddanské) 

172–174, 199, 
200, 201, 202, 

203, 204, 209, 
293, 910, 911, 
947, 969, 986, 
997, 1150, 1151, 
1161, 1230, 1234, 
1282 

obce přifařené 135, 136, 382, 
383, 388 

občanství čestné 1235, 1287 
obec města 3, 910, 2853, 2857 
obecní starší 920 
oběžníky císařské 28 
oběžníky krajské 27, 31, 34 
obchod 936, 987, 1099 
obilí erární 991 
obilí kontribuční 1081 
Obnovené zřízení zemské 7 
obrana 912 
očkování 1043 
odbor elektrárenský 1312 
odbor hospodářský 1234 
odbor cihelní městské 
kruhové pece 

362, 2337–2349 

odbory městského úřadu 1234, 1287 
odhady soudní 972 
odměny 1062, 1156 
odpadní suroviny 1308 
odúmrť 1, 910 
oeconomicum 102–106, 695–

716, 728–733, 
752, 1003, 1059–
1078 

okresní přirážka 2461 
okresní školní rada 1242 
okresní soud 1316 
okresní úřad 1285, 1801, 1807 
okresní úřad (čp. 155/III) 1305 
opatrovna dětská 2276 
opatrovna městská 621, 622 
osoby hledané 1031 
ostrostřelci 1187 
ostrov vojenský 2789 
ostrovy 1313 
osvěta 1318 
osvětlení 1036, 1159 
osvětlení plynové 725 
otcovství 977 
ozbrojené sbory 1123 
pachtovné 1385–1387, 1401–

1403, 1413, 1414, 
1439, 1440, 1451, 
1452, 1463, 1464, 
1474, 1475, 1484, 
1485, 1494, 1495, 
1506, 1507, 1515, 



 

-322- 
 

1516, 1526, 1527, 
1536, 1537, 1549, 
1550 

pálenka 1041, 1094, 1158 
památky církevní oprava 1299 
památník odboje 1318 
panství Sušice 196, 2797–2801, 

2816 
panství Žichovice 146 
parcely stavební 175 
papež 1227 
papíry razítkované 
(kolkované) 

1869 

park městský 1308, 1313 
pastviny 206, 216 
pasy 130–132, 591–

593, 940, 1015, 
1180, 1250 

patenty císařské 28, 914 
patenty guberniální 26, 28 
patenty krajské 8–26 
pátrání 1250 
pečeť 1008 
pečetidla 2852–2856 
pekaři 379, 1040 
peníze 1263, 1264 
penze 920, 921, 1010, 

1062, 1156, 1232, 
1288 

Penzijní ústav 
zaměstnanců 
nemocenských 
pojišťoven v Praze 

1291 

penzisté 1288 
periodika 1028, 1058, 1060 
petice 1319 
pivní krejcar 2520–2536 
pivo 983, 1040, 1173 
pivo čepování 1040, 1041, 1072, 

1233 
pivovar městský 1153, 1234, 1253 
pivovar Vrabcov 983, 1173 
pivo vrchnostenské 1233 
pivovarnictví 372, 373, 983, 

1041 
pivovary 983, 1072, 1173, 

1185 
plán města regulace 1159, 1305, 2776, 

2777 
plány situační 2783–2790, 2818–

2822 
platy komorní 990 
plat naturální 1570 
platy městským 
představitelům a 

920, 1156, 1230, 
1232, 1288, 1845 

úředníkům 
platy roční 3 
platy školní 1025 
platy zádušní 1 
plavení dřeva 950 
plesy 1249 
plovárna městská 1292, 1313 
plynárna městká 1234 
pobyt 1033 
podací protokoly 640–727, 763–862 
poddaní sušičtí 198, 205, 986, 

1079, 1150, 1151, 
1509 

podkomoří 1, 48 
podkomořský úřad 915, 992, 1059, 

1142 
podniky městské 987, 1234, 1297, 

1857 
podpory 1156, 1157, 1288 
Podpůrný fond 
soukromých úředníků 

1288 

podvody 1033 
pohledávky 365, 1132 
pohodnictví 1042 
pohořelí 1049, 1444, 1445 
pohřbívání dle 
židovského ritu 

1301 

pojištění 964, 1049, 1076, 
1262 

pojištění penzijní 1288 
pojištění zaměstnanecké 1258 
pojišťovny 1252 
pokladna kostelní 1923 
poklady 993 
pokuty 1, 1155, 1559, 

1971 
policie městská 367–371, 1033, 

1051, 1244, 1245, 
1302 

policejní případy 1250 
policejní revizor 1231 
policejní řád města 1245 
politicum viz publicum a 

politicum 
polní cesty 1317 
polní hospodářství 1256 
polní pych 1257 
polní škody 1612, 1720 
pomník Masarykův na 
Burynce 

1308 

pomníky 1098, 1318 
poplatky dlužené 1034 
poplatky dobrovolné 1559 
poplatky erární 1109 
poplatky hostinské 1040 



 

-323- 
 

poplatky hudební 1096 
poplatky kolkovné 1106, 1265 
poplatky městské 996, 1106, 1155, 

1234, 1292, 2465–
2519 

poplatky pekařské 1040 
poplatky za pohřeb 1923 
poplatky poštovní 1141 
poplatek za přechodný 
pobyt 

1292 

poplatky řeznické 1040 
poplatky soudní 979, 1139 
poplatky tržní 987, 1158 
poplatky vojenské 1276 
popravy 968 
porodní báby 956, 1044 
poručnictví 1131 
pořádek veřejný 939, 1036 
posel městský 1365, 1453, 1465, 

1486, 1496, 1519, 
1553 

poslanci 1229 
postrk viz hnanectví 
pošta 961, 1105, 1261, 

1298 
poštovní deník 728–734, 863–888 
potraviny 938 
potulka 941 
povodně 945, 1313 
povýšení 1228 
pozemky dominikální 201, 202, 207, 

1092 
pozemky městské 150–154, 205, 

206, 208, 632, 
633, 1011, 1048, 
1151, 1234, 2783, 
2817 

pozemky rustikální 199, 200, 205, 
206, 214, 215 

pozemky stavební 1151 
pozůstalosti 137–143, 260–

264, 975, 1131, 
1161, 1189, 1235, 
1288, 1325 

požární řád 1172, 1251 
požární záležitosti 1251, 1253 
požáry města 910, 943, 944, 

1251 
práce placená pro 
vrchnost 

1570 

práce s potahem 1509 
právo domovské 1235, 1243, 1244, 

1287, 1292 
právo měšťanské 1144 
právo mílové 1, 2, 910 

právo mistrovské 1055, 1144 
právo obstavní 252 
právo patronátní 1, 910, 925–930, 

1017, 1191 
právo povinného skladu 
kupců 

910 

právo propinační 1233 
právo předkupní 1568 
právo svobodně dědit 910 
právo volební 1229 
právo zástavní 972, 1132 
právovárečné měšťanstvo 935, 1041, 1072, 

1173, 1234, 1295 
právovárečný výbor 1173 
prezence 329, 330 
prezident 1281 
privilegia městská 1, 910, 937 
propagace města 1318 
propinační fond 1233 
prostranství veřejná 948 
protesty vlastenecké 1319 
protipožární ochrana 942, 1049, 1076, 

1159, 1303 
protokoly parcelní 175, 177–184, 631 
protokoly radní 54–106, 923, 

1002–1005 
průmysl 1101, 1304 
předměstí Dolní 170, 624, 625, 

1006, 1162, 2445, 
2448, 2452, 2538, 
2540, 2542–2544 

předměstí Horní 170, 626, 627, 
1162, 2449, 2453, 
2539, 2545 

předměstí Německé 170 
představitelé města 1156 
přenesená působnost 1234 
přestupky těžké 146, 363, 364, 

762, 939 
přihlášení se k dědictví 292 
přihlášení se k dědictví 
židovské 

327 

přijetí do svazku obce viz jurisdikce 
městská 

příjmy města 1155, 1265–1268 
příkopy hradební 948, 1151 
přílohy k patentům a 
nařízením 

39–46 

přípisy guberniální 47 
přípřeže hnanecké 602 
přísahy služební 1166, 1288 
přísežní 3, 910 
příspěvky 1288, 1614 
příspěvky chudinské 2187, 2205, 2214, 

2216, 2219, 2221, 



 

-324- 
 

2223, 2226, 2228, 
2233 

příspěvky na stravu 1455, 1467, 1477, 
1488, 1498, 1508, 
1530, 1541, 1554 

příspěvky státní 1255 
ptačí rezervace 1317 
publicum a politicum 67–83, 640–672, 

728–734, 741, 
747, 749, 754, 
755, 758, 759, 
1002, 1007–1058 

půjčky 1047 
půjčky státní viz dlužní úpisy 

státní 
purkmistři 5, 107–119, 910, 

920, 1230 
původ manželský 4, 5, 6 
raabizace 195–218, 2797–

2801 
rada městská 4, 5, 53–106, 345–

358, 1166, 1286, 
2855, 2862 

rada městská obnova 919 
rada říšská 1229 
radní městští 918, 920 
radní městští volby 919 
radnice 1050, 1058, 1158, 

1231, 1295, 1318 
razítka 1060, 2857–2868 
reality městské 148–149, 1234 
regenschori viz ředitel kůru 
registratura městská 743–761, 918, 

1008, 1060, 1146, 
1147, 1167, 1230, 
1231 

registratura pomocník 1231 
registraturní pomůcky 1146 
rekatolizace 925 
reluice robotní viz náhrady za 

zrušenou robotu 
reprezentanti hospodářští 123, 921 
restaurace V Luhu 2787 
rezervoár na Čachově 1313 
roboty 186, 195, 196, 

218, 1011, 1079 
rolární extrakty 1090 
rozhlas 1311 
rozhledna 1318 
rozepře soudní 250 
rozvody 1130 
rustikál 1079 
rvačky 939 
rybník v Kadešicích 910 
rybníky 216, 1142, 1151, 

1234, 1313, 2821 
rybolov 1072, 1158, 1313 
rychta 910, 911 
rychtář královský 1, 5,910, 920 
rychtář městský 3, 4 
rychtáři venkovští 1150 
řeč úřední 1284 
ředitel kůru 928, 1563 
řemesla 1053, 1101, 1174 
řemeslníci 921, 1119 
řezníci 379, 1040 
sbírky dobročinné 1255, 1293 
sbírky na obranu státu 1293 
sčítání lidu 1277 
sekretář arcibiskupský 910 
Serafínské dílo lásky v 
Červených Dvorcích 

1300 

seznamy domů 623–630 
seznamy obyvatel 235–240, 1006, 

1162, 1302 
seznamy padlých 1314 
silnice 910, 949, 1037, 

1069, 1159, 1259, 
1310 

silnice do Červených 
Dvorců 

2794 

silnice do Dlouhé Vsi 1037, 1185, 1310 
silnice do Horažďovic 1037 
silnice do Hrádku 1185 
silnice do Tedražic 1310 
silnice do Volšov 1037, 1185, 2334 
sirkárna 1050, 1253 
sirkárna Fürthova viz Solo 
sirotci 127–129, 725, 

726, 1131, 2311–
2330 

sirotčí pokladna 1142, 1161 
sirotčince 1300 
sklepy středověké 1305 
slavnosti 1249, 2786 
sliby služební 1288 
služebné 1030 
služební řády 1288 
služebníci kostelní 1237 
služebníci městští 921, 1232, 1245 
služné 1231, 1232, 1238 
smlouvy svatební 974 
smlouvy trhové 
dominikální 

294–298 

smlouvy trhové městské 253–270, 274, 
293, 974 

smlouvy trhové rustikální 299, 300, 303, 
306, 307, 310, 
313, 314, 317, 
320, 323, 324 



 

-325- 
 

smluvy trhové židovské 327 
sňatky 381, 1014, 1023, 

1115 
Sokol Sušice viz Tělovýchovná 

jednota Sokol 
Sušice 

Solo 1253, 1292 
soud apelační 1, 28, 910, 966, 

971, 1127 
soud hrdelní 965 
soud kriminální 965 
soudní tabelly 1129 
soukeníci 3 
soupisy poddaných 170, 171 
spisy presidiální 860, 861 
Spolek pro podporu 
chudých studujících 

1307 

spolky 1248, 1290 
spolky hospodářské 1027 
spolky okrašlovací 1318 
spolky živnostenské 1258 
spory civilní 969, 970, 971, 

973, 1136, 1170 
Spořitelna města Sušice 1291 
spořitelny 964, 1047, 1262, 

1294 
správa duchovní 925, 1019 
správa hospodářská 1063 
správa lesní 1152 
správa vrchnostenská 985, 986 
správci hospodářští 921 
stabilní katastr 2773–2775, 2803–

2811, 2813–2815 
starosta 1230, 1286, 2862 
statistika 12301320 
statky panské 198, 201 
statky veřejné 1292 
státní stavební oddělení v 
Sušici 

1305 

státní stravovací akce 1300 
stavby 946, 947, 990, 

1011, 1050, 1067, 
1077, 1159, 1185, 
1234, 1251, 1253, 
1305, 1334, 1337, 
1346, 1354, 1358, 
1362, 1367, 1370, 
1373, 1378, 1380, 
1381, 1388, 1394, 
1416, 1424, 1431, 
1443, 1454, 1466, 
1476, 1487, 1497, 
1794 

stavební dozor 1159 
stavební materiál města 1858, 1879, 1884, 

1885 
stavební plány 947, 990, 1050, 

1182, 1185, 1204–
1206, 1209–1218, 
1220–1222, 1225, 
1226, 1251, 1253, 
1305 

stavební pořádek 1033 
stavy zemské 912 
stěhování 1235 
stíhání 1250 
strany politické 1248, 1290 
sůl 958, 987, 1095, 

1266 
suma hromničná 910 
Svaz čsl. důstojnictva 1314 
sýpka farní 1067 
sýpka kontribuční 946, 990 
systemizace 1142, 1288 
šacuňky viz odhady 

majetku 
škola Albrechtice 2119–2131 
škola česká 2109–2112, 2119–

2133 
škola Dobršín 933 
škola Hartmanice 933 
škola mateřská 1307 
škola německá 1307, 2113–2133 
škola obchodní 1307 
škola Podmokly 933 
škola rodinná 1307 
škola stará čp. 72 947 
škola zimní hospodářská 1307 
školáci 1026 
školné 933, 1242, 2057–

2134 
školné Záluží 2119–2131 
školní knihy 2153 
školní lavice 1221 
školy 49, 933, 1025, 

1026, 1068, 1181, 
1238, 1239, 1240 

školy hlavní 1242 
školy hornické 1239 
školy hospodářsko-
lesnické 

1239 

školy obecné 1242 
školy obchodní 1239 
školy reálné 1240,1242, 1307 
školy vysoké 1240 
školy vyšší technické 1239 
školy živnostenské 1239 
šlechta 913, 970 
špitál sv. Alžběty 3 
špitály 1, 955, 1075, 



 

-326- 
 

1144, 1918, 2262–
2275 

tabák 959, 1095, 1107, 
1266 

tabely soudní 978 
tajemník městský 1231 
taxy viz poplatky 
telegraf 1261, 2336 
tesaři 1497, 1518, 1529, 

1540, 1552 
testamenty 289 
tělocvičně-hasičská 
jednota 

1893 

Tělovýchovná jednota 
Sokol Sušice 

1290 

těžba zlata 1103 
della Torre und Winter 2804, 2805 
továrna na výrobu 
doutníků 

1266 

továrna Schwarzkopf a 
spol. 

2788 

továrny 1101, 1244, 1258 
transakce 270, 271 
trestní záležitosti 603–607, 966 
trh výroční o svátku 
Nanebevzetí Panny Marie 

910 

trhovci 194 
trhy 910, 937, 1052, 

1171, 1246 
trhy dobytčí 1 
trhy obilní 1 
trhy týdenní 1 
trhy výroční (jarmarky) 1, 2, 910, 987 
triangulace 1090 
tržní řád 937, 1171 
třicetiletá válka 912 
turistika 1318 
typáře 2852–2868 
účetní 1231 
učitel první 1563 
učitel druhý 1563 
učitelé 933, 1025, 1144, 

1156, 1238, 1242, 
1563 

učitelský ústav 1240 
učňové 934, 1053 
účty 1056, 1063, 1088, 

1142, 1160, 1234, 
1323–2772 

účty cihelní 2337–2349 
účty dětské opatrovny 2276 
účty elektrárny 2350–2367 
účty fondu jeslí 2310 
účty hospodářské 994 
účty chudinské 2155–2261 

účty jatek 2368 
účty kontribuční 994 
účty kostelní 929, 994, 1020, 

1065 
účty lesního úřadu 1958–2056, 2043 
účty lidumilného ústavu 2277, 2278 
účty Masarykových 
sociálních ústavů 

2279–2290 

účty materiální 1858–1902 
účty městského osvětlení 2331–2333 
účty mostného fondu 2335 
účty nadační 994 
účty nemocnice 2291–2309 
účty patronátní 1903–1957 
účty peněžní 1323–1857 
účty přírodnin 1860, 1862–1864, 

1891 
účty sirotčí 994, 2311–2330 
účty stavby volšovské 
silnice 

2334 

účty školní 1068, 2057–2154 
účty špitální 994, 2262–2275 
účty telegrafního fondu 2336 
účty vrchnostenské 994 
ulice 948, 949, 1308 
ulice Americké armády viz ulice Říšská 
ulice Dlouhá 2784 
ulice Kostelní 2785 
ulice Říšská 2782 
úmrtí 135–143, 382–

389, 975, 1039, 
1235 

ungelt 910 
uniformy 1156 
úprava města 1234, 1300, 1308 
urnový háj 1301 
úroky 1686, 1698, 1724 
úřad depozitní 725, 726 
úřad důchodový 717–724, 735–

739, 881–887 
úřad hospodářský 717–724, 735–

739, 981, 1142, 
1144, 1146, 1964, 
2856 

úřad lesní 1962, 1965, 1966, 
1968, 1969, 1972, 
1973, 1977, 1978, 
1982, 1983, 1986, 
1988, 1989, 1991–
1999, 2002, 2003, 
2006, 2007, 2010, 
2011, 2014, 2015, 
2016, 2020, 2022, 
2023, 2027, 2028, 
2030, 2031, 2035, 



 

-327- 
 

2041, 2055, 2056 
úřad městský 1234, 2854, 2858–

2860 
úřad na kontrolu zboží 1100 
úřad patronátní 862, 2865 
úřad purkmistrovský 107–119 
úřad sirotčí 2311–2330 
úřad solní 1108 
úřad stavební 1305 
úřady 1230 
úředníci cizí 922 
úředníci hospodářští 123 
úředníci městští 921, 1060, 1062, 

1156, 1232, 1245, 
1288 

úředníci soudní 921 
ústav chudých 725, 726, 955, 

1046, 1075, 2155–
2233 

ústav lidumilný 2277, 2278 
ústavy dětské 1026 
ústavy městské 1857 
ústavy vzdělávací 1026 
Ústřední matice školská 1307 
Ústřední sociální 
pojišťovna 

1291 

utrhání na cti 939, 1032, 1033 
území obce 1282 
váhy 1246, 1315 
válečné hospodářství 1314 
váleční uprchlíci 1314 
válečné zásobování 1314 
váleční zajatci 1314 
válka 913, 1082, 1123 
vandry 940 
vápenka 1154, 1234 
vápno prodané 1886 
vápno pálení 1618 
varhaník 1563 
varhany 926, 1067 
včelařství 1320 
vdovy 920, 921 
velkostatek městský 1230 
veřejné cesty 1308 
veřejné záchody 1308 
vesnice městské viz obce městské 
vesnice poddanské viz obce městské 
veterinář 1253 
veterinářské záležitosti 1042, 1073, 1243 
věznice 967, 1034 
věžní hodiny 1295 
vichřice 945 
víno 938, 1094, 1158 
vinopalny 935, 1094 
vizitace kanonické 1017 

vizitace úřední 918 
voda 1260 
vodní hospodářství 1260 
vodní mýta 1260 
vodní stavby 1038, 1070, 1313 
vodní toky 950, 1038, 1070, 

1260 
vodní toky regulace 1038, 1070, 1159, 

1185 
vodovod 952, 1313, 1794, 

1800 
vojáci 568, 960, 1275, 

1314 
vojáci dovolená 564–568, 1113, 

1121, 1276 
vojáci nemocní 1280 
vojáci ranění 1280 
vojáci ubytování 960, 1120, 1279, 

1314 
vojáci zaopatření 1279 
vojenská pokladna 1112 
vojenská povinnost 1111 
vojenské dodávky 1119 
vojenské fůry viz vojenské 

přípřeže 
vojenské koně 1125, 1278 
vojenské odvody 1110, 1113, 1276, 

1314 
vojenské odvody 
seznamy 

144, 390–499, 
572–574 

vojenské přípřeže 1122, 1314 
vojenské sklady 1118 
vojenské sňatky 1115 
vojenské vdovy 1117 
vojenské záležitosti 1274, 1314 
vojenský sklad 991 
vojenský špitál 1121 
vojenství 912, 960 
vojenští dezertéři 1112 
vojenští invalidé 1116 
vojenští rekruti 1111 
vojenští sirotci 1117 
vojna povolání 1113 
vojna propuštění 1114 
volby městské 1164, 1234 
volba do národního 
shromáždění 

1289 

volby do říšské rady 1229, 1289 
volby okresní 1234, 1289 
volby do senátu 1289 
volby do zemských 
zastupitelstev 

1289 

volby seznamy 1229, 1234 
volební období 1234 
voroplavba 1313 



 

-328- 
 

vosk pečetní červený 1 
vraždy 1243 
vrchnost Sušice 198, 1057 
Všeobecný penzijní ústav 
v Praze 

1291 

výbor měšťanský 1058, 1144, 1145, 
1146 

výdaje městské 1156, 1157, 1323 
výdaje na ošetřování viz léčebné výdaje 
vyhlášky 1284 
výkladní skříně 1308 
vypovězení 1235 
výstavy 1029, 1319 
vystěhování 940, 997, 1013, 

1144, 1235 
vysvědčení chudoby 594, 595, 1178 
vysvědčení majetku 1178 
vysvědčení mravů 1178, 1250 
vysvědčení zachovalosti 4, 5, 6, 594, 595, 

1014, 1178 
vyšetřování 1031 
vyvazování pozemků 218 
vyznamenání 1228 
výživné 1130 
vzhled města 1036 
Wölls und Winter 2810 
zábavy 954, 1029, 1096, 

1249, 2186 
záduší 929 
zahrada Kramlovská 1295 
zahrada Na Vrších 1169 
zahraničí 914 
zákon obecní 1234 
zákony 1229 
záložníci vojenští 564–567 
zámečníci 1341 
zaměstnanci města 1009, 1010, 1061, 

1062, 1144, 1156, 
1166, 1288 

zaměstnanci soudu 1129 
zásobování obyvatelstva 1317 
zástava města 910, 914 
zastupitelé městští 329, 330 
zastupitelstvo městské 329–344, 1165, 

1166, 1286 
zastupitelstva městských 
obcí 

1286 

záznamy předběžné 272, 273 
zboží 1100, 1246 
zbraně 1314 
Zdravá generace 1290 
zdravotnictví 956, 1043, 1074, 

1234, 1243 
zedníci 1517, 1528, 1539, 

1551 

zeměbrana 569–571, 1124 
zlato 1103 
znak města 1283 
zpěváci 928 
zvěrolékař viz veterinář 
zvoníci 1563 
zvony 1067, 1299 
žáci seznamy 1181, 2057–2106 
železnice 1234, 1259, 1310 
židé 1, 327, 328, 1000, 

1016, 1024, 1086, 
1144, 1253, 1284, 
1562 

živelné katastrofy 1255, 1317 
živnosti 935, 1174, 1258 
životní prostředí 1317 



 

-329- 
 

 

Název archivní pomůcky: 
 

Archiv města Sušice 

Značka archivního fondu: 
 

AM Sušice 

Časové rozmezí: 
 

(1325) [1341]–1945 (1956) 

Počet evidenčních jednotek: 
 

3034 (6 listin do roku 1850, 1862 úředních knih, 227 podacích 
protokolů, 16 indexů, 27 elenchů, 800 kartonů, 79 map, 
5 pečetidel, 12 razítek) 

Počet inventárních jednotek: 
 

2871 

Rozsah v bm: 
 

137 

Stav ke dni: 
 

30. 9. 2016 

Zpracovatel archivního fondu: 
 

Mgr. Michal Tejček 

Zpracovatel archivní pomůcky: 
 

Mgr. Michal Tejček 

Počet stran: 
 

329 

Počet exemplářů: 
 

4 

Schválil: 
 

Mgr. Pavel Havlovič 

 Dne 8. 11. 2016 – čj. SOAP/040-1154/2016 
 


